
* * ,k
* *

:k *
* *

* ,k *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionálnl operačnl program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

SMLOUVA O DÍLO

číslo objednatele: S-1096/DOP/2018
číslo dodavatele: 1511.8041016JHA

,,11/106 Hradištko, rekonstrukce silnice"

Smluvní strany

Objednatel
Středočeský kraj
se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5
zastoupený: MVDr. josefem Řihákem, radním pro oblast investic a veřejných zakázek
IČO: 70891095 DIČ: CZ70891095
Bankovní spojení: ppf banka, a.s., číslo účtu: 4
dále také ,,objednatel"

a

Dodavatel
EUROVIA CS, a.s.
se sídlem: Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1
kontaktní a doručovací adresa: odštěpný závod oblast Čechy střed, závod Praha západ

k Hájům 946/10, 155 00 Praha 5 - Stodůlky
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddíle B, vložka 1561
jednajIcí: Ing. Petr Tesař, ředitel závodu Praha západ (na základě plné moci)
IČO: 45274924 DIČ: CZ45274924
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu 0
dále jen ,,dodavatel"

uzavírají podle příslušných ustanovení občanského zákoníku
tuto smlouvu o dílo (dále také ,,Smlouva"):

Článek I.

Předmět smlouvy

1.1. Dodavatel se zavazuje k provedení díla - stavby ,,11/106 Hradištko, rekonstrukce

silnice" podle prováděcí projektové dokumentace VC. výkazu výměr, kterou vypracovala
firma Metroprojekt Praha a.s., se sídlem: nám LP. Pavlova 2/1786 120 00 Praha 2, IČO:

45271895, v rozsahu specifikovaném v oceněném výkazu výměr (položkovém rozpočtu),

-l-



,k * *
* *

Br *
* *

* ,k Br

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionálnl operačnl pr'ogram

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

který tvoří přílohu č. 8 Smlouvy a byl součástí nabídky dodavatele podané v rámci
zadávacího řízení na výběr dodavatele předmětu díla. Dopravně inženýrská opatření

(DlO) si zajistí dodavatel u příslušného silničního správního úřadu včetně aktualizace

vyjádření správců sítí a orgánů státní správy.

1.2. Dále je předmětem díla:
1.2.1. zhotovení realizační dokumentace stavby dle kap. 11 Směrnice pro dokumentaci

staveb pozemních komunikaci č.j. 101/07-910-1PK/1 ze dne 29.1.2007" s účinností od

1. února 2007, VC. dodatku č. 1 schváleného č.j. 998/09-910-IPK/1 dne 17.12.2009

s účinností od 1. ledna 2010 (dále jen ,,Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních

komunikací"), odst. 11.4.2.1 Prováděcí dokumentace zhotovovacích prací, a v rozsahu

dle Technických kvalitativních podmínek pro dokumentaci staveb pozemních

komunikací, Kapitola č. 4 - vozovky, krajnice, chodníky, dopravní plochy, schváleném

Ministerstvem dopravy - odborem pozemních komunikací, č.j. 498/06-120-RS/1, ze
dne 1. 9. 2006" s účinnosti od 1. 10. 2006, příloha č. 6 (oba předpisy jsou uveřejněny

na odkaze www.pjpk.cz) a interních předpisů objednatele. Součástí realizační

dokumentace stavby je oceněný srovnávací soupis prací - rozdílový rozpočet, který

bude po dobu plnění Smlouvy dodavatelem v návaznosti na změny stavby dále

aktualizován, a který je koncipován do konečného schválení jako odnImatelná příloha.

Tento dokument nebude uveden v rozpisce - obsahu realizační dokumentace stavby.

Realizační dokumentace bude objednateli předána:

1.2.1.1. koncept v tištěné podobě ve 3 parě a lx v elektronické podobě (rozsah
a upořádání odpovídajĹcÍ podobě tištěné) v uzavřeném (PDF) a otevřeném

formátu (DWG, XLS, DOC, apod.),

1.2.1.2. čistopis v tištěné podobě ve 3 parě a lx v elektronické podobě (rozsah
a upořádání odpovídajÍcÍ podobě tištěné) v uzavřeném (PDF) a otevřeném

formátu (DWG, XLS, DOC, apod.).
1.2.2. zhotovení dokumentace skutečného provedení stavby ve smyslu § 125 odst. 6 zákona

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění

pozdějších předpisů (dále jen ,,stavební zákon"), dle kapitoly 12 Směrnice pro
dokumentaci staveb pozemních komunikací", a v rozsahu uvedeném v předpisu

Technické kvalitativních podmínky pro dokumentaci staveb pozemních komunikaci -

Kapitola 4 - vozovky, krajnice, chodníky a dopravní plochy, schváleném Ministerstvem

' dodavatel iná možnost nabídnout rovnocenné řešení v souladu s ustanovením § 90 odst. 3 zákona
' dodavatel má lňožnost nabídnout rovnocenné řešeni v souladu s ustanovením § 90 odst 3 zákona
" dodavatel má inožnost nabídnout rovnoceonC řešení v souladu s ustanoveníin § 90 odst. 3 zákona

-2 -



* * *
* *

ik *
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

dopravy - Odborem pozemních komunikací, č.j. 498/06-120-RS/1, ze dne 1. 9. 2006" s

účinností od 1. 10. 2006 (oba předpisy jsou uveřejněny na odkaze www.pjpk.cz).

Dokumentace skutečného provedení stavby bude objednateli předána:

1.2.2.1. koncept v tištěné podobě ve 4 parě a lx v elektronické podobě (rozsah

a uspořádání odpovídajÍcÍ podobě tištěné) v uzavřeném (PDF) a otevřeném

formátu (DWG, XLS, DOC, apod.),

1.2.2.2. čistopis v tištěné podobě ve 4 parě a lx v elektronické podobě (rozsah

a uspořádání odpovídajÍcÍ podobě tištěné) v uzavřeném (PDF) a otevřeném

formátu (DWG, XLS, DOC, apod.).

1.2.3. zhotovení geodetického zaměření zhotovené stavby včetně geometrického plánu,

potvrzeného příslušným katastrálním úřadem, které bude předáno ve čtyřech

vyhotoveních. Zaměření skutečného provedení stavby bude předáno také

v elektronické podobě v grafickém formátu GIS,

1.2.4. geodetické vytýčení prostorové polohy stavby a vytýčení inženýrských síti.

1.3. Místem plnění je silnice ll/106 v km 0,151 - 1,810 ve stávající šíří komunikace o délce

1,659 km, mezi uzlovými body 1244A001 - 1242A037, okr. Praha-západ, středisko

Zbraslav.

1.4. Dodavatel se zavazuje, že provede dílo v rozsahu, způsobem, v jakosti a za podmínek

dohodnutých ve Smlouvě, svým jménem a na vlastní odpovědnost, v souladu s právními
předpisy a technickými normami ČR a podmínkami výrobců materiálu a dodaných

zařízení (viz článek VIII. odst. 8.2. Smlouvy). Objednatel v souladu s ustanovením § 90

odst. 3 ZZVZ stanovuje, že kdekoli je ve smlouvě uvedena česká technická norma,

evropské technické posouzení, mezinárodní norma, technický dokument, stavební

technické osvědčeni nebo národní technická podmínka - má dodavatel možnost

nabídnout rovnocenné řešení.

1.5. Objednatel se zavazuje za provedení díla uvedeného v článku l. Smlouvy zaplatit

dodavateli cenu za dílo uvedenou v článku Ill. Smlouvy, a to za podmínek uvedených

v této Smlouvě.

1.6. Předmětem díla jsou rovněž všechny dále uvedené činnosti:

- zabezpečeni povolení kácení zeleně ve spolupráci s KSÚS

' dodavatel má možnost nabídnout rovnocenné řešeni v souladu s ustanovením § 90 odst. 3 zákona

-3 -



* * ,k
* *

*
* *

Ír * Br

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

- průběžná aktualizace harmonogramu provádění prací (v důsledku změn neprodleně,
v ostatních případech každé 3 měsíce);

- vypracováni kontrolně zkušebního plánu stavby, který bude předán objednateli
k odsouhlasení do 7 kalendářních dnů od předání staveniště;

- příprava a vytýčení staveniště včetně přístupu na staveniště;

- dodavatel garantuje hranici použitých pozemků pro stavbu dle záborového elaborátu;
- splnění polohové a geometrické přesnosti umístění stavby;

- dodavatel je povinen na vyžádání objednatele poskytnout data a metadata o stavbě
ve formě stanovené objednatelem a to do 1 měsíce po obdržení požadavku k zapsání

do mapového podkladu GIS. V případě neobdržení požadavku ze strany objednatele

předloží tyto data nejpozději s termínem ukončení stavby, termín na ukončení díla se

o tuto dobu neprodlužuje;

- zpracování havarijního plánu, který stanoví způsob ochrany díla během stavby, včetně
zajištění odsouhlasení příslušnými orgány, zajištění odsouhlasení je nutné před

zahájením stavebních prací;

- náklady na případnou likvidaci havárie;
- opatřeni pro zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen ,,BOZP") na

staveništi a zajištění ochrany životního prostředí;

- náklady na obnoveni geodetických bodů;

- náklady na protipožární ochranu;

- dodání materiálů a dílců v požadované kvalitě, včetně jejich certifikátů a atestů;

- zhotovení práce podle technologického předpisu;

- veškeré nutné prostředky ochrany práce;

- zabezpečení případného náhradního zásobování okolních nemovitostí, včetně odvozu
domácího odpadu, zabezpečení přístupu záchranným složkám organizací ČR;

- zabezpečení průchodu pro pěší po celou dobu výstavby;

- průkazní a kontrolnI zkoušky dle příslušných kapitol TP, TKP a ZTKP budou zajištěny
akreditovanou nezávislou zkušebnou odsouhlasenou objednatelem, resp. jeho

stavebním dozorem (dále také ,,TDS"). Návrh akreditované zkušebny bude předložen

objednateli odsouh|asení nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne předání

staveniště;

- odsouhlasená akreditovaná zkušebna bude bezodkladně předávat objednateli (TOS)
výsledky jednotlivých zkoušek;

- objednatel si vyhrazuje právo odsouhlasit realizační dokumentaci stavby (dále také
,,RDS") - RDS bude předána objednateli ve čtyřech vyhotoveních v tištěné podobě a

jednou v elektronické podobě;

-4 -



,k * *
* *
* *
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

- zhotovení potřebných provizorních přechodů či přejezdů k objektům, včetně
případného nutného osvětlení;

- zajištění, aby práce byly prováděny tak, aby nedošlo k narušení nočního klidu;

- zajištění pracoviště proti všem vlivům znemožňujícím nebo znesnadňujícím práci
(čerpání vody, zajištění svahu, přístřešky, zazimování stavby, apod.);

- hospodaření s ornicí dle vyjádření orgánů ochrany přírody;

- dodržování bezpečnosti a hygieny na pracovišti;
- zajištěni a umožněni přístupu pracovníkům organizace, provádějící archeologický

průzkum;

- průběžné pořizováni fotodokumentace provádění díla včetně jejího předání
objednateli po skončení provádění díla, a to v rozsahu nezbytném pro posouzení
kvality díla (zejména fotodokumentace skrytých konstrukcí a stavebních prvků);

- dodání a montáž billboardu a plakátu s důležitými údaji o prováděné stavbě dle
obecných pravidel pro žadatele a příjemce (dále jen ,,Obecná pravidla"), zveřejněných

na stránkách www.strukturalni-fondy.cz;

- trvalá pamětní deska (viz Obecná pravidla);

- veškeré tyto činnosti, pokud nejsou výslovně uvedeny položkách soupisu prací, budou
zahrnuty v položce ,,vedlejší rozpočtové náklady" nebo rozpuštěny v ostatních

položkách soupisu prací.

1.7. Dodavatel je povinen zabezpečit provádění díla tak, aby při realizaci díla nedošlo

k omezení současného provozu sousedních objektů nad rámec prováděných prací. Musí

být zachována průjezdnost stávajícIch komunikací nebo jinak zajištěna přístupnost všech

objektů, zejména pro integrovaný záchranný systém a zajištění dopravní obslužnosti

všech výstavbou dotčených obcí. Dodavatel je povinen odstranit na vlastni náklady

znečištění komunikací způsobené prováděnou stavbou, které by mohlo být způsobilé

vytvořit závadu ve sjízdnosti komunikace, ještě před vznikem této závady. Dodavatel

prohlašuje, že si je vědom této odpovědnosti.

1.8. Dodavatel bere na vědomí, že zhotovení díla bude financováno ze strany objednatele
prostřednictvím dotací z veřejných prostředků České republiky a Evropské unie, kterými

jsou zejména finanční prostředky rozpočtu Středočeského kraje, státního rozpočtu České

republiky a rozpočtu Centra pro regioná[ní rozvoj České republiky, státní příspěvkové

organizace. Obě smluvní strany se tedy zavazuji dodržet povinnosti, které jim vzhledem k
této skutečnosti plynou z platných právních předpisů České republiky a Evropské unie,

-5 -



,k * ,k
* *
* jÁr
* *

* Br

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

včetně podmínek upravujÍcÍch poskytování dotací z Integrovaného regioná|ního

operačního programu.

1.9. Dodavatel je v době realizace projektu a dále po dobu 10 let nás|edujÍcÍch po roce,

ve kterém objednatel (příjemce dotace) obdrží protokol o závěrečném vyhodnocení akce,
a minimálně do roku 2028, povinen, za účelem ověřování plnění povinností vyp|ývajících

z rozhodnutí o poskytnutí dotace a podmínek pro příjemce dotace, poskytovat
požadované informace a dokumentaci souvÍsejÍcÍ s realizací projektu zaměstnancům
nebo zmocněncům pověřených orgánů (Centra pro regioná]ní rozvoj ČR, Ministerstva pro

místní rozvoj ČR, Ministerstva financí ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora,

Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného finanční správy a dalších oprávněných orgánů

státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení

kontroly vztahujIcí se k realizaci díla a poskytnout jim při prováděni kontroly součinnost.

1.10. Dodavatel je povinen pořizovat fotodokumentaci před započetím díla, v jeho průběhu
a po dokončení díla v potřebném rozsahu dle předmětu díla, podle požadavků

objednatele, s digitálním vyznačením data pořízení. Tato fotodokumentace bude součástí

předmětu díla a jeho ceny (viz článek l. odst. 1.6 Smlouvy). Při vyúčtování každé části

ceny díla dodavatel přiloží k příslušné faktuře jen přiměřený počet fotografií postihujících

průběh zhotovení dané části díla. V případě dílčích faktur tedy bude přiložena

dodavatelem jen fotodokumentace, která postihuje fakturované položky. V případě těch

částí a dodávek díla, které budou v dalším postupu zakryté, nebo se stanou

nepřístupným j, je dodavatel povinen vést podrobnou fotodokumentaci (popř.

videozáznam, nebo dig itálni záznam) postihující detailně všechny tyto části.
Fotodokumentaci je povinen dodavatel pořídit rovněž při případném odstranění vad

a nedodělků díla. V případě, že dodavatel takovou dokumentaci nepovede nebo ji povede

v nedostatečné podrobnosti, budou strany v případě sporu o kvalitu díla nebo jeho

konkrétni části vycházet z dokumentace, kterou si pořIdí objednatel a její obsah bude

pro takový případ stranami považován za nesporný.

1.11. Pořízenou fotodokumentaci je dodavatel povinen:

- předat objednateli v jednom vytištěném vyhotoveni a jednou v digitální podobě
při předání díla a při případném odstranění vad a nedodělků díla,

- archivovat v jednom vytištěném vyhotovení a v digitální podobě po dobu záruky
za jakost díla pro případ kontroly a řešení případných rozporů nebo reklamací.

-6-



,k * ,k
* *
* *
ik *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
|ntegFovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

1.12. Závaznost dokumentace:
V případě eventuálního rozporu obsahu smluvních dokumentů, jsou dokumenty řazeny
podle priority výkladu v tomto pořadí: l) text Smlouvy, 2) projektová dokumentace textová
a tabulková část, 3) projektová dokumentace výkresová část, 4) nabídka dodavatele na
veřejnou zakázku s názvem ,,ll/106 Hradištko, rekonstrukce silnice" (dále jen ,,Veřejná
zakázka") - výkaz výměr, 5) nabídka dodavatele ostatní, 6) zadávací dokumentace
Veřejné zakázky.

1.13. Dodavatel prohlašuje, že vypracoval nabídku na dílo úplně a beze zbytku a že provedl
kontrolu součtů jednotlivých položek soupisu prací. Jeho nabídka obsahuje všechny
materiály, práce a postupy a technologie, které jsou potřebné k dohotovení díla. Vznikne-li
v průběhu provádění díla potřeba doplnit Smlouvu o další materiály, práce postupy a
technologie nese toto navýšení dodavatel. Pouze v případě, že se jedná o dodatečné
stavební práce, které se nepovažují za změnu závazku ze smlouvy dle § 222 zákona č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, (dále také ,,ZZVZ"), může
objednatel uzavřít dodatek na tyto dodatečné stavební práce. Postup pro zadávání
dodatečných stavebních prací je stanoven v článku Ill bodu 3.4 Smlouvy. Existenci a
naplnění těchto okolností prokazuje dodavatel.

1.14. Dodavatel je povinen uzavřít s Krajskou správou a údržbou silnic Středočeského kraje,
příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 81/11, Smíchov, 150 00 Praha 5,
IČO: 00066001 (dále jen ,,KSÚS") smlouvu na odkup materiálu vytěženého na staveništi,

včetně odfrézovaného asfaltového recyklátu, a to ve skutečně vytěženém množství.
Odkup nadbytečného materiálu vytěženého na staveništi se řídí ceníkem a interními
předpisy KSÚS (aktuálně platným předpisem je směrnice R-Sm-16-02
ze dne 15. 4. 2015, která tvoří přílohu č. 2 Smlouvy).

Článek ll.

Doba zhotoveni díla, podmínky pro prováděni změn díla

2.1. Dodavatel provede (tj. dokončí a předá) dílo specifikované v článku ]. odst. 1.1 a 1.4
Smlouvy v termínu do 40 týdnů ode dne doručení výzvy dle bodu 2.2 a v souladu
s Přílohou č. 7 Smlouvy - Finanční a časový harmonogram plnění (dále také ,,FHS"),
s ohledem na podmínky poskytované dotace pro období 2014 - 2020.

2.2. K započetí plnění předmětu díla bude dodavatel objednatelem vyzván vždy písemnou
výzvou poštou, e-mailem nebo faxem, a pokud dodavatel nebude mít k této výzvě
odůvodněné námitky (doručené písemně, poštou, e-mailem nebo faxem) zahájí předmět

- 7-



* * *
* *

ik *
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálnľ rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

plnění dle článku l. Smlouvy. Dodavatel je povinen zahájit provádění díla nejpozději do 1
týdne ode dne obdržení výzvy dle tohoto odstavce. V případě, že tak neučiní, je
objednatel oprávněn od této Smlouvy odstoupit.

2.3. V případě, že dodavatel začne provádět dílo bez písemné výzvy popsané v článku ||.
odst. 2.2. Smlouvy, je objednatel oprávněn od Smlouvy odstoupit, přičemž dodavatel
nese náklady na práce a dodávky takto provedené sám a objednatel není povinen jejich
cenu ani náklady takto vynaložené hradit.

2.4. Dodavatel může provést dílo před sjednanou dobou.

2.5. Objednatel připouští možnosti dohody o přiměřeném prodloužení doby plnění, pouze
v těchto případech:

- dojde-li během výstavby ke změně rozsahu a druhu prací na žádost objednatele, tyto
budou mít vždy písemnou formu a budou vždy před jejich provedením odsouhlaseny
Radou kraje; a to postupem v souladu se ZZVZ;

- nebude-li moci dodavatel plynule pokračovat v pracích z jakéhokoliv důvodu na straně
objednatele; za okolnosti na straně objednatele se považuji i případná opatření,
stanoviska či rozhodnuti orgánů státní správy nebo správců sítí, v důsledku kterých se
navýší objem prací a dodávek oproti předpokladu stanovenému v projektové
dokumentaci a výkazu výměr (viz článek l. odst. 1.1 Smlouvy), to vše za předpokladu,
že taková rozhodnutí, opatření či stanoviska nebudou vyvolána činností či nečinností
dodavatele;

- zásah takzvané vyšší moci.

2.6. Změna termínů plnění je možná pouze v případě, že taková změna nemá charakter
podstatné změny závazku ve smyslu § 222 ZZVZ. Dohoda o změnách, uvedených v bodě
2.5 Smlouvy, musí být vždy provedena písemně formou dodatku ke smlouvě, a to při
splnění podmínek ZZVZ a za podmínek stanovených ve Směrnici ředitele Krajské správy
a údržby silnic Středočeského kraje upřesňující provádění změn závazků dle zákona
č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen ,,Směrnice"), která tvoří přílohu
č. 1 Smlouvy. Oznámení o nutnosti prodioužení termínu dokončení díla musí být
provedeno neprodleně, do tři pracovních dnů od momentu, kdy se dodavatel o nutnosti
prodloužení termínu dokončení díla dozvěděl, a to písemně nebo elektronicky. Pokud
dodavatel nesplní povinnost písemného oznámení dle předchozího odstavce, je povinen
uhradit objednateli smluvní pokutu, která činí částku 0,5 % z celkové ceny díla.

2.7. Provádění díla se v rámci zimního období přerušuje po dobu trvání nevhodných

-8-



,k * ,k
* *

Br *
Br *

* ,k *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný egjoná|ní operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

klimatických podmínek zamezující prováděni díla. Po tuto dobu neběží termín
pro dokončeni díla dle Smlouvy.

2.8. Objednatel může požadovat změnu rozsahu díla či schválit změnu rozsahu díla
navrženou dodavatelem, a to při respektování povinností objednatele dle ZZVZ,
Metodického pokynu pro oblast zadávaní veřejných zakázek pro programové období
2014-2020 a interních předpisů objednatele, zejména pak Směrnice, která tvoří přílohu č.
1 Smlouvy. Objednatel si vyhrazuje právo Směrnici aktualizovat dle aktuá|njho výkladu
Ministerstva pro místní rozvoj, Státního fondu dopravní infrastruktury, Nejvyššího
kontrolního úřadu a případně dalších institucí. Pokud bude provedena aktualizace
Směrnice, bude tato aktualizovaná Směrnice písemně poskytnuta Dodavateli.

2.9. Dodavatel bere obsah Směrnice na vědomí a zavazuje se, že při administraci změn
nebude postupovat v rozporu se Směrnicí a že nebude na objednateli uplatňovat nároky
ze změn před schválením těchto změn postupem, který Směrnice stanoví. Dodavatel je
v případě takového rozhodnutí objednatele o změně rozsahu díla povinen objednateli
vyhovět a snížit rozsah díla nebo bez zbytečného odkladu podat nabídku na zvýšení
rozsahu díla o plnění stejného charakteru jako dílo sjednané ve smlouvě s tím, že:

a) při snížení rozsahu se cena díla odpovídajíckn způsobem sníží,
b) při zvýšeni rozsahu bude cena díla v nabídce dodavatele stanovena na základě

cen uvedených v původní nabídce v oceněném soupisu prací (výkazu výměr).
V případě, že není možné cenu díla stanovit tímto způsobem, bude cena díla
stanovena na základě expertních cen uvedených např. v Oborovém třidniku
stavebních konstrukcí a prací staveb pozemních komunikací (OTSKP-SPK)*
platných pro dané období nebo v cenách nižších. V případě, že není možné cenu
díla stanovit ani tímto způsobem, bude cena díla stanovena ve výši ceny obvyklé
v místě a čase, zjištěné na podkladě průzkumu trhu provedeného dodavatelem
formou získání alespoň tří nezávislých nabídek jiných dodavatelů. Doklady
o provedeném průzkumu trhu a jeho výsledcích je dodavatel povinen předat
objednateli,

C) změny budou administrovány v souladu se ZZVZ, přičemž snížení či zvýšení
rozsahu bude upraveno písemným dodatkem Smlouvy, kterým může být i
změnový list změny stavby podepsaný ze strany osob oprávněných jednat za
objednatele a dodavatele,

d) dodavatel se zavazuje vyhotovovat Změnové listy a jejich přílohy a předkládat je
objednateli výlučně ve formátu, který stanoví Směrnice.

° dodavatel má možnost nabídnout rovnocenné řešení v souladu s ustanovením § 90 odst. 3 zákona

- 9-



* * ,k
* *

ik ik
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálnl rozvoj
lntegrcwaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

2.10. Objednatel si v zadávací dokumentaci vyhradil v souladu s § 100 odst. 1 a § 222 odst.
2 ZZVZ následující vyhrazené změny závazku, které mohou být objednatelem po dobu
plnění Smlouvy uplatněny postupem podle Směrnice:

a) měření skutečně provedeného množství plnění, kdy budou uhrazeny pouze
skutečně provedené změřené práce. Potřeba provedeni prací může vzniknout
z důvodu upřesnění prací provedených v rámci zpracování realizační
dokumentace stavby, nebo upřesnění objemu skutečně provedených prací na
stavbě v průběhu realizace. Touto vyhrazenou změnou, tj. měřením však nesmí
být využiti položkové ceny obsažené ve výkazu výměr pro ocenění nových prací
neobsažených v původním předmětu veřejné zakázky, oprava zjevně vadně
uvedeného množství položky (např. chyba o řád), či neprovedení položky či její
podstatné části,

b) prodlouženI terminů plnění díla v případech uvedených v článku ||. odst. 2.5
Smlouvy,

c) zvýšení či snížení částky DPH v závislosti na změně zákonné sazby DPH.

Článek Ill.

Cena za dílo

3.1. Cena za dílo die článku l. Smlouvy je sjednána na základě nabídkové ceny dodavatele
dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění
pozdějších předpisů, v celkové výši 38 899 873,08 KČ bez dph, a to jako cena nejvýše
přípustná ve vztahu k Oceněnému výkazu výměr, který tvoří přIlohu č. 8 této Smlouvy.

K této ceně za dílo bude dodavatelem účtována v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále také ,,zákon o DPH"), DPH
ve výši 8 168 973,35 kč.

Celková cena za dílo včetně DPH činí 47 068 846,43 KČ.

3.2. Nedílnou součástí Smlouvy je oceněný výkaz výměr uvedený v příloze č. 8 této Smlouvy.
Celkové ceny položek (a jejich ka|ku|aci s oceněným množstvím či rozsahem dané
položky a stanovené jednotkové ceny daných položek) uvedené v oceněném výkazu
výměr jsou pevné a platné po celou dobu realizace díla. Jednotlivé položky oceněného
výkazu výměr v sobě zahrnují i práce a dodávky tam výslovně nepojmenované, jejichž
provedeni či dodání je pro řádnou realizaci a dokončení dané položky oceněného výkazu
výměr při odborné péči dodavatele nutno předvídat a v odborných kruzích jsou
považovány za její součást.

3.3. Dodavatel je oprávněn změnit účtovanou výši DPH v souladu se zákonem o DPH, jestliže

- 10-



* * *
* *

* *
* *

* ,k

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

po uzavření této Smlouvy nabude účinnosti zákon, kterým bude výše DPH změněna.

3.4. Cena za dílo je konečná, ani jedna strana není oprávněna požadovat změnu ceny díla
proto, že si dílo vyžádalo jiné úsilí nebo jiné náklady, než bylo předpokládáno. Dodavatel
je povinen snížit cenu díla o neprovedené práce. Jakákoli změna předmětu plnění této
Smlouvy vyžaduje předchozí dohodu Smluvních stran formou písemného dodatku k této
Smlouvě. Písemný dodatek může být uzavřen pouze v souladu s § 222 ZZVZ, tedy za
předpokladu, že se nebude jednat o podstatnou změnu závazku ze smlouvy. Pokud by
cenový nárůst za změny závazku byl vyšší, než limity uvedené v § 222 odst. 4, odst. 5,
odst. 6 a odst. 9 ZZVZ, je Objednatel povinen provést nové zadávací řízení a po dobu
jeho průběhu nepřipustit změnu rozsahu závazku z této Smlouvy.

3.5. V případě snížení rozsahu díla bude cena díla upravena dle odst. 2.9 Smlouvy, tj. snížena
o práce, které oproti projektu nebudou objednatelem vyžadovány (méněpráce) a tedy
nebudou provedeny. Objednatel si v tomto směru vyhrazuje právo omezit rozsah
prováděného díla dle vlastní úvahy. O takovém omezení musí být dodavatel předem (tj.
před provedením a dokončením dané části díla) písemně informován.

3.6. Dílo lze provést odlišně oproti prováděcí projektové dokumentaci pouze za podmínek
uvedených v článku ||. odst. 2.9 a odst. 2.10 Smlouvy. Před provedením změny díla oproti
prováděcí projektové dokumentaci musí být o rozsahu této změny (věcném i finančním)
písemně informován zástupce objednatele ve věcech smluvních. K této informaci bude
přiloženo stanovisko TDS, autorského dozoru projektu a zástupce objednatele ve věcech
technických. Změna díla oproti prováděcí projektové dokumentaci i v případě, že nebude
zvyšovat cenu díla, je možná pouze v případě, že nemá charakter podstatné změny
závazku ve smyslu § 222 ZZVZ, bude schválena poskytovatelem dotace a bude
v souladu se Směrnicí.

3.7. Při určeni změny ceny bude postupováno v souladu s ustanovením článku ||. odst. 2.8
Smlouvy.

Článek IV.

Platební podmínky

4.1. Objednatel nebude poskytovat dodavateli díla zálohy.

4.2. Realizované práce a dodávky budou dodavatelem účtovány objednateli na základě
skutečně řádně provedených prací a dodávek písemně odsouhlasených oprávněným

- 11-



* * ,k
* *

ik *
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

zástupcem objednatele, a to fakturami, které budou splňovat náležitosti daňového
dokladu dle platných obecně závazných právních předpisů, tj. dle zákona o DPH a bude
v nich uveden název zakázky, číslo stavby, číslo smlouvy objednatele a číslo projektu
IROP. Nedílnou součástí každé faktury musí být soupis provedených prací a dodávek za
kalendářnI měsíc (dnem uskutečněni zdanitelného plnění je poslední den tohoto
kalendářního měsíce), který písemně odsouhlasI zmocněný zástupce objednatele a TDS,
a dále fotodokumentace dle ustanovení článku I. odst. 1.10 a odst. 1.11 Smlouvy.

4.3. Dodavatel je oprávněn, způsobem uvedeným v odst. 4.2 Smlouvy, vystavit fakturu lx
měsíčně za kalendářní měsíc po uplynutí tohoto kalendářnIho měsíce, přičemž datem
zdanitelného plnění je poslední den tohoto kalendářního měsíce. Takto je Dodavatel
oprávněn vyúčtovat cenu díla až do výše 90 % celkové ceny díla dle této Smlouvy bez
dph. zbylých 10 % celkové ceny díla je Dodavatel oprávněn vyúčtovat objednateli po
řádném a úplném dokončení díla bez vad a nedodělků a jeho převzetí objednatelem, a to
na základě vzájemně písemně odsouhlaseného předávacího protokolu, případně
doplněného o vzájemně odsouhlasený protokol a předání odstraněných vad a nedodělků.
V případě, že k příslušné faktuře není přiložena odpovídajÍcÍ fotodokumentace (případně
z takové dokumentace provedení účtovaných prací nebo dodávek nevyplývá) a
objednatel má pochybnosti o kvalitě či rozsahu takto účtovaných prací nebo dodávek,
může objednatel pozastavit úhradu faktury až do doby, než se strany dohodnou na tom,
zda a v jakém rozsahu a kvalitě byly takto sporné práce nebo dodávky provedeny.

4.4. Faktura je splatná ve lhůtě 30 kalendářních dnů (v případě, že v průběhu plnění díla
to nebude vzhledem k financování z prostředků EU dohodnuto u jednotlivých faktur jinak)
od jejího doručení objednateli za předpokladu, že bude vystavena v souladu s platebními
podmínkami a bude splňovat všechny uvedené náležitosti, týkající se vystavené faktury.
Odchylně od předchozí věty smluvní strany sjednaly, že faktura na zaplacení zbylých
10% celkové ceny díla dle článku lV. odst. 4.3. Smlouvy je splatná do 15 kalendářních
dnů. Pokud faktura nebude vystavena v souladu s platebními podmínkami nebo nebude
splňovat požadované náležitosti, je objednatel oprávněn fakturu dodavateli díla vrátit.
Lhůta splatnosti v takovémto případě počíná běžet znovu až od vystavení opravené či
doplněné faktury.

4.5. Pro účel dodržení termínu splatnosti faktury je platba považována za uhrazenou v den,
kdy byla odepsána z účtu objednatele a poukázána ve prospěch účtu dodavatele.
V případě, že by se účet označený v záhlaví Smlouvy ukázal v průběhu realizace díla
jako neregistrovaný (ve smyslu zákona o DPH), bude dodavatel do 10 dnů povinen
označit jiný registrovaný účet, na která bude objednatel účtovanou cenu díla povinen

- 12 -



* * *
* *

ik dr
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační pncgram

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

hradit. Objednatel není povinen hradit cenu díla na účet, který není registrovaný
ve smyslu výše popsaném.

4.6. Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu kterékoliv platby v průběhu zhotovování díla,
jestliže je dodavatel v prodlení s dokončením díla nebo jeho částí oproti termínům,
uvedeným v článku || odst. 2.1 Smlouvy nebo oproti FHS tvořícímu Přílohu č. 7 Smlouvy,
popřípadě pokud je dodavatel v prodlení s odstraněním zjištěných vad a nedodělků díla
nebo jestliže je dodavatel v prodlení s plněním peněžitého závazku vůči objednateli podle
této Smlouvy.

4.7. Veškeré platby budou prováděny v českých korunách.

4.8. Dodavatel souhlasí dle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve
znění pozdějších předpisů, s výkonem kontroly na předmět Veřejné zakázky. Dodavatel
souhlasí se vstupem kontrolních orgánů strukturálních fondů Evropské unie do svých
objektů, ve kterých se předmět Smlouvy realizuje. Dále se zavazuje předložit ke kontrole
výše uvedeným kontrolním orgánům veškerou provozní a účetní evidenci, která se týká
předmětu Smlouvy. Tato evidence musí být archivována v souladu s požadavky zákona
o účetnictví a zákona o daních z příjmů. Dodavatel se zavazuje poskytovat příslušným
orgánům ve stanovených termínech úplné, pravdivé informace a dokumentaci související
se Smlouvou a projektem (Veřejnou zakázkou, předmětem Smlouvy), dokladovat svoji
činnost a umožnit vstup kontrolou pověřeným osobám - zaměstnancům objednavatele,
Centra pro regionální rozvoj České republiky, Ministerstva pro místní rozvoj ČR,
Ministerstva financí ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího

kontrdniho úřadu, finančního úřadu, a dalších oprávněných orgánů statní správy do
svých objektů a na pozemky k ověřováni plnění podmínek Smlouvy, a to po celou dobu
realizace projektu (veřejné zakázky, předmětu Smlouvy) za účelem kontroly plnění
Smlouvy a tuto kontrolu, dle požadavků pověřených osob v jimi požadovaném rozsahu,
neprodleně umožnit. V případě, že část díla bude dodavatel plnit prostřednictvím jiných
subjektů je povinen zajistit, aby tyto subjekty podléhali povinnostem uvedeným v tomto
odst. Smlouvy. Tuto povinnost má dodavatel i v případě dodavatelských subjektů.
Dodavatel se dále zavazuje uchovávat veškerou dokumentaci související se Smlouvou a
realizaci projektu po dobu 10 let ode dne předáni a převzetí díla, avšak minimálně do
roku 2028. Dodavatel je povinen smluvně zajistit, aby součinnost při plnění jeho závazků
dle tohoto bodu Smlouvy v plném rozsahu poskytli i jeho poddodavatelé. Pokud tak
neučiní, bude odpovídat objednateli za jejich nesoučinnost sám.

4.9. Smluvní strany se dále dohodly, že v případě, že se dodavatel stane ve smyslu

- 13 -



* * ,k
* *

]k *
* *

* ,k *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

ustanovení § 106a zákona o DPH nespolehlivým plátcem daně a po dobu, kdy za něj ve
smyslu uvedeného zákonného ustanovení bude považován (tedy až do doby, kdy bude
rozhodnuto, že není nespolehlivým plátcem daně), bude objednatel oprávněn hradit
účtované části ceny díla co do částky odpovídajÍcÍ dani z přidané hodnoty, přímo na účet
správce daně. Poukázáním příslušné částky na účet správce daně se v dané části bude
považovat účtovaná částka za uhrazenou. Dodavatel je na svoji nespolehlivost povinen
Objednatele upozornit po právní moci rozhodnutí. Nesplnění této povinnosti je hrubým
porušením povinností dodavatele.

4.10. Dodavatel předloží objednateli plánovaný FHS, který určí objem čerpání finančních
prostředků na jednotlivé měsíce, rozložený po měsících. Tento finanční a časový
harmonogram plnění tvoří nedílnou součást Smlouvy jako Příloha č. 7. Objem finančních
prostředků ve FHS nepřekročí celkovou smluvní cenu díla.

Pokud by překročení provedených částí díla a souvisejÍcÍho objemu ročního čerpání

finančních prostředků znamenalo dřívější termín ukončení realizace díla, mohou

se smluvní strany písemně dohodnout na odpovÍdající změně FHS.

4.11. Středočeský kraj je registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, avšak na přijatá
plnění vyp|ývající z této Smlouvy nemůže uplatnit režim přenesené daňové povinnosti dle
§ 92e zákona o DPH, neboť' tato plnění nejsou využívaná pro ekonomickou činnost
Středočeského kraje, resp. nejsou využívána pro uskutečnění zdanitelných plnění.
Z tohoto vyplývá, že z předmětných plnění bude daň odvedena dodavatelem na výstupu
tj., že Středočeskému kraji budou předmětná plnění fakturována včetně DPH.

Článek V.

Vlastnické právo k dílu

5.1. Objednatel se stává vlastníkem geodetického vytýčení prostorové polohy stavby
a vytýčení inženýrských sítí okamžikem jejich provedení.

5.2. Objednatel je vlastníkem vlastní stavby od počátku jejího zhotovování s tím, že dodavatel
je vlastníkem věcí, které si opatřil k provedeni vlastni stavby až do doby, kdy se
zpracováním stanou součástí vlastní stavby.

5.3. Objednatel se stává vlastníkem projektové dokumentace skutečného provedeni stavby ve
čtyřech vyhotoveních v tištěné podobě a jedenkrát v elektronické podobě a geodetického
zaměření zhotovené stavby ve čtyřech vyhotoveních včetně geometrického plánu,

- 14-



* * ,k
* *

:k ik
Br *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionálnl operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

potvrzeného příslušným katastrálním úřadem, ve čtyřech vyhotoveních a v elektronické
podobě okamžikem jejich převzetí od dodavatele.

Článek VI.

Staven iSté, stavební deník

6.1. Dodavatel je povinen vést ode dne předáni staveniště stavební deník, do kterého
je povinen zapisovat veškeré skutečnosti rozhodné pro plnění Smlouvy, zejména nikoli
však výlučně údaje o časovém postupu prací a jejich jakosti, důvody odchylek
prováděných prací od projektové dokumentace pro provádění stavby, o provedených
zkouškách a další údaje potřebné k posouzeni prací objednatelem, a to způsobem
a v rozsahu stanoveným právními předpisy. Zápisy do stavebního deníku budou
provedeny formou denních záznamů, podepsaných osobou, jež příslušný zápis učinila.
Dodavatel je povinen zajistit přístupnost stavebního deníku na staveništi každý den
v průběhu provádění díla. Zápisy do stavebního deníku je oprávněn činit kromě
dodavatele, objednatele a zástupců orgánů státní správy, rovněž TDS a osoba
provádějÍcÍ autorský dozor projektanta. Zápisem do stavebního deníku však nedochází ke

Ýzměně Smlouvy ani ke změně zadávací dokumentace. zádný zápis ve stavebním deníku
není způsobilý zvýšit cenu za dílo uvedenou v článku Ill. odst. 3.1 Smlouvy. Dodavatel je
povinen protokolárně předat stavební deník objednateli nejpozději do 5 dnů po ukončení
jeho vedení.

6.2. Prostor staveniště je vymezen zadáním stavby. Pokud bude dodavatel potřebovat
pro realizaci díla prostor větší, zajistí si jej na vlastní náklady.

6.3. Objednatel předá dodavateli staveniště do 3 dnů po odeslání výzvy dle článku ||. odst. 2.2
Smlouvy, a to na základě prohlídky prostoru staveniště a oboustranně podepsaného
písemného protokolu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

6.4. Nejpozději při předání staveniště budou objednatelem předána dodavateli pravomocná
rozhodnutí orgánů státní správy. Bez výše uvedených dokladů není dodavatel povinen
staveniště převzít. Nejpozději při předání staveniště předá objednatel dodavateli též
odsouhlasenou projektovou dokumentaci v jednom vyhotovení. '

6.5. Dodavatel zabezpečí na vlastní náklad staveniště a zajistí vjezd na staveniště, jeho
provoz, údržbu, pořádek a čistotu po celou dobu výstavby, v souladu s § 14 vyhlášky č.
268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů.
zdroje energií pro realizaci díla si projedná samostatně s jejich správci, případně s orgány

- 15 -



,k * *
* *

:k :k
Br *

* ,k *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionálnI operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

státní správy. Totéž učiní i v případě skládek materiálů, povolení vybudování objektů zs
apod.

6.6. Dodavatel je odpovědný za všechny škody způsobené na staveništi do doby předání
a převzetí díla a vyklizení staveniště, a to podle obecných ustanovení o náhradě škody.

6.7. Dodavatel je povinen před započetím výkopových prací zabezpečit na svůj náklad
vytyčení všech stávajicich sítí a zařízení a splnit veškeré podmínky stanovené
ve vyjádření jednotlivých správců těchto zařízenL Za veškeré dodavatelem způsobené
škody na stávajícím potrubí, vedení a kabelech nese výhradně a v plném rozsahu
odpovědnost dodavatel. Dodavatel je před zahájením prováděni díla rovněž povinen
ohledat s odbornou péčí odpovídajÍcÍ jeho předmětu podnikání a závazkům dle této
Smlouvy místo provádění díla z hlediska zjištění možných překážek v následném
provádění díla, neuvedených v projektové dokumentaci či dalších podkladech
pro realizaci díla.

6.8. Dodavatel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech pracovníků
v prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami.
Dále se zavazuje dodržovat hygienické předpisy a podmínky životního prostředí.
Dodavatel je dále povinen dodržovat veškeré platné technické a právní předpisy, týkající
se zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti technických zařízení,
požární ochrany apod.

6.9. Dodavatel se zavazuje vyklidit a vyčistit staveniště do 14 kalendářních dnů
od protokolárního předání a převzetí díla. Při nedodržení tohoto termínu je povinen
uhradit objednateli smluvní pokutu, viz článek XIll. odst. 13.2 Smlouvy a dále je povinen
uhradit objednateli veškeré náklady a škody, které mu tím vznikly.

6.10. Dodavatel je povinen zajistit v rámci zařízení staveniště podmínky pro výkon funkce
autorského dozoru projektanta a TDS, případně činnost koordinátora bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci na staveništi, a to v přiměřeném rozsahu.

Článek VII.

Stavební dozor, autorský dozor projektanta, oprávnění zástupci smluvních stran

7.1. je-li to účelné s ohledem na předmět díla, objednatel v souladu se stavebním zákonem
před zahájením plnění díla určí osobu, která bude vykonávat stavební dozor (TDS), tj.
zajisti výkon povinností stavebního dozoru ve smyslu právních předpisů a bude v rozsahu
uděleného zmocnění oprávněna zastupovat objednatele ve věci plnění díla dle Smlouvy.

- 16-



* * *
* *

* ik
* *

* ,k *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
h'itegrovaný regionální operační prDgram

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Informace jako je jméno a příjmení osoby, která bude vykonávat TDS a rozsah uděleného
zmocnění budou objednatelem sděleny při předání staveniště a budou uvedeny
v písemném protokolu o předání staveniště a současně zapsány ve stavebním deníku.
V rozsahu uděleného zmocnění je dodavatel povinen adresovat oznámení, výzvy a další
úkony týkající se práv a povinností dle Smlouvy vedle objednatele rovněž TDS.
V pravomoci TDS však není měnit smlouvu nebo zbavit kteroukoli ze stran povinností,
závazků nebo odpovědnosti vyp[ývající ze Smlouvy. Dodavatel se zavazuje TOS jakožto
zástupce objednatele respektovat. Objednatel si vyhrazuje, že TOS u díla nesmí provádět
dodavatel ani osoba s ním propojená. To neplatí, pokud TDS provádí sám objednatel.

7.2. je-li to účelné s ohledem na předmět díla, objednatel před zahájením plnění díla zajistí
osobu, která bude vykonávat autorský dozor projektanta ve smyslu právních předpisů. O
osobě zajišt'ujÍcÍ autorský dozor projektanta bude dodavatel objednatelem písemně
vyrozuměn (postačujÍcÍ je záznam ve stavebním deníku).

7.3. Dodavatel, osoba s ním propojená, ani jeho poddodavatel podňející se na plnění Smlouvy
nesmí v souvislosti s dílem provádět výkon tds dle odst. 7.1 Smlouvy, ani autorský dozor
projektanta dle odst. 7.2 Smlouvy. Při porušení zákazu dle věty prvé je objednatel
oprávněn od Smlouvy odstoupit.

7.4. Oprávněnými zástupci objednatele při provádění a převzetí díla a ve věcech technických
(dále jen ,,oprávnění zástupci objednatele") je:

· Be. Zdeněk Dvořák, ředitel KSÚS: tel: 6 ,
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 21 Praha 5

· Ing. Aleš Čermák, Ph.D., MBA, náměstek ředitele pro oblast investic KSUS: tel:
7 Krajská správa a údržba silnic
Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 21 Praha 5

· Osoba zajišt'ujÍcÍ dohled nad realizací zakázky: Jan zákostelský, investiční technik, tel:
Krajská správa a údržba silnic

Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 21 Praha 5

· Karel Motal Vedoucí technického úseku Kladno, mobil: 7 email:
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, Zborovská

11, 150 21 Praha 5.

Oprávnění zástupci objednatele jsou oprávněni jednat za objednatele ve věcech
technických a ve věcech, které tato Smlouva výslovně stanoví. Není-li touto Smlouvou
stanoveno jinak, nejsou oprávnění zástupci objednatele oprávnění činit jménem žádného
z objednatelů právní úkony.

- 17 -



* * *
* *
* *
* *

* *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

· Ve věcech smluvních zastupuje objednatele zmocněný člen Rady Středočeského
kraje.

7.5. Oprávněnými zástupci dodavatele ve věcech smluvních, technických, ekonomických a
finančních jsou:
Ing. Petr Tesař, ředitel závodu Praha západ, tel.: email:

Ing. Libor Gaida, vedoucí obchodního oddělení, tel.: email:
(kromě podpisu SOD a následných dodatků)

Technických:
Ing. Zdeněk Dohelský, provozně-obchodní náměstek, tel.: , email:

Ing. Jiří Hájek, hlavní stavbyvedoucí, tel.:
Karel Uhlík, stavbyvedoucí, tel.:
Ekonomických a finančních:
Mgr. Bohumil Hurych, ekonom závodu, tel.:

Článek VIII.

Realizace díla, nebezpečí škody na díle,
práva a povinnosti smluvních stran

8.1. Dodavatel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí.

8.2. Při provádění díla postupuje dodavatel samostatně a dílo provádí v souladu projektovou
dokumentací, podmínkami pro provedeni stavby stanovenými ve stavebním povolení a
dalšími podklady, uvedenými v článku l., obecně závaznými právními předpisy a českými
technickými normami. V případě, že výrobce (nebo dovozce) užitého materiálu nebo
zařIzenI stanoví postup pro montáž, instalaci či aplikaci takového materiálu či zařízení, je
dodavatel, nedohodnou - ii se strany jinak, povinen provést montáž, instalaci či aplikaci
takového materiálu či zařízení v souladu s takovými pokyny výrobce (nebo dovozce).
V případě, že dodavatel dílo provádí v rozporu s předchozími větami, má se za to, že dílo
obsahuje vady a nedostatky.

8.3. Dodavatel prohlašuje, že má k dispozici jedno vyhotovení projektové dokumentace
pro prováděni stavby VC. výkazu výměr od objednatele uvedené v článku l. odst. 1.1
Smlouvy.

-18-



* * *
* *

* *
* *

* * :k

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

8.4. Při provádění díla prostřednictvím zaměstnanců dodavatele nebo při provádění části díla
jinou osobou má dodavatel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám.

8.5. Při zhotovování vlastni stavby je dodavatel povinen vést stavební deník v souladu se
stavebním zákonem a odst. 6.1 Smlouvy.

8.6. Objednatel, resp. TDS je oprávněn kontrolovat provádění díla a má přístup na staveniště
kdykoli v průběhu provádění díla. Dodavatel je povinen objednateli dle jeho požadavků
tuto kontrolu v plném rozsahu umožnit a poskytnout mu za tímto účelem potřebnou
součinnost. O výsledku kontroly bude sepsán protokol, v němž budou uvedeny zjištěné
nedostatky a stanoveny terminy k jejich odstranění. Tento odstavec platí obdobně i ve
vztahu k osobě vykonávající funkci autorského dozoru projektanta a k osobě vykonávajÍcÍ
koordinátora BOZP. ldentifikačni údaje osob vykonávající funkci autorského dozoru
projektanta a koordinátora BOZP sdělí objednatel dodavateli bez zbytečného odkladu po
jejich určení.

8.7. Dodavatel je povinen zajistit objednateli a osobě vykonávajícI TDS přistup ke stavebnímu
deníku v průběhu zhotovováni vlastní stavby. Na požádání je dodavatel povinen předložit
objednateli a osobě vykonávající technický dozor veškeré písemné doklady o provádění
díla. Tento odstavec platí obdobně i ve vztahu k osobě vykonávající funkci autorského
dozoru projektanta a k osobě vykonávající koordinátora BOZP.

8.8. Dodavatel je povinen při provádění vlastní stavby organizovat na staveništi nejméně lx
týdně (jinak vždy dle potřeby) kontrolní dny průběhu zhotovování vlastní stavby za účasti
oprávněného zástupce objednatele a osoby vykonávajÍcÍ technický dozor. Z kontrolního
dne bude pořízen písemný záznam, podepsaný zúčastněnými zástupci smluvních stran.
zjištěné nedostatky a vady při prováděni vlastní stavby je dodavatel povinen odstranit
v termínu uvedeném v písemném záznamu z kontrolního dne. Datum konání prvního
kontrolního dne bude dohodnuto při předáni staveniště a uvedeno v předávacím
protokolu o předání staveniště a současně bude zaznamenáno ve stavebním deníku.
Datum dalšího nás|edujícjho kontro|ního dne bude vždy určeno v písemném zápise
z proběhnuvšího kontrolního dne. Dle požadavků objednatele se mohou kontrolní dny
konat také v sídle objednatele.

8.9. jestliže mají být některé části díla zakryty nebo mají být provedeny zkoušky některých
částí díla podle obecně závazných právních předpisů nebo podle českých technických
norem, je povinen dodavatel nejméně 5 pracovních dnů před jejich uskutečněním oznámit
písemně tuto skutečnost oprávněnému zástupci objednatele a současně učinit o této
skutečnosti písemně záznam ve stavebním deníku.

- 19 -



* * *
* *
* ik
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionálnI operačnl program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Nesplní4i dodavatel tuto povinnost, je dodavatel povinen na základě písemné žádosti
objednatele na náklady dodavatele zakryté části díla za účasti oprávněného zástupce
objednatele odkrýt a na základě písemné žádosti objednatele na náklady dodavatele
provést znovu za účasti oprávněného zástupce objednatele zkoušky příslušných částí díla
podle obecně závazných právních předpisů nebo podle českých technických norem.

Nedostaví-li se oprávněný zástupce objednatele k zakrytí částí díla nebo k provedení
zkoušek některých částí díla podle obecně závazných právních předpisů nebo podle
českých technických norem, ačkoliv mu bylo jejich uskutečnění písemně oznámeno
dodavatelem nejméně 5 pracovních dnů před jejich uskutečněním a dodavatel současně
učinil o této skutečnosti písemně záznam ve stavebním deníku, nemá objednatel právo se
dožadovat toho, aby byly zakryté části díla odkryty na náklady dodavatele a znovu
na náklady dodavatele provedeny zkoušky příslušných částí díla podle obecně platných
právních předpisů nebo podle českých technických norem.

8.10. zjistí-li objednatel nebo osoba vykonávající technický dozor, že dodavatel provádí dílo
v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby
dodavatel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem.
jestliže dodavatel díla tak neučiní ani v přiměřené lhůtě k tomu poskytnuté, je objednatel
oprávněn odstoupit od Smlouvy.

8.11. Za správnost a úplnost předané dokumentace odpovídá objednatel. Dodavatel je
povinen písemně upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnost nebo
nedostatky, neúplnost a chyby projektové dokumentace vC. výkazu výměr uvedených
v článku l. odst. 1.1 Smlouvy a dalších písemných podkladů a pokynů, které dal
objednatel dodavateli a dodavatel mohl jejich nevhodnost, nedostatky, neúplnost a chyby
zjistit při vynaložení odborné péče.

Jestliže nevhodnost, nedostatky, neúplnost a chyby uvedené dokumentace pro zadání
stavby vC. výkazu výměr a dalších písemných podkladů předaných objednatelem
a pokynů objednatele překážejí v řádném provádění díla, je dodavatel povinen provádění
díla v nezbytném rozsahu okamžitě přerušit. O této skutečnosti je povinen ihned
písemně ve lhůtě 3 pracovních dnů informovat jak osobu vykonávající TDS, tak osobu
objednatele odpovědnou ve věcech technických dle článku VIl. odst. 7.4 Smlouvy.
V tomto zápisu (formuláři) budou podrobně popsány problémy, bránící v pokračování
prací. Do doby písemného pokynu, jak bude pokračováno v odstranění nevhodnosti,
nedostatků, neúplnosti a chyb v uvedené zadávací dokumentaci a v dalších písemných

-20 -



,k * ,Á,
* *
* ik
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operačnl pmgram

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

podkladech předaných objednatelem nebo do doby změny pokynů objednatele nebo
písemného sdělení objednatele, že objednatel trvá na provádění díla podle uvedené
zadávací dokumentace, v pracích pokračovat nebude. O dobu, po kterou bylo nutno
provádění díla přerušit, se prodlužuje lhůta stanovená pro jeho dokončení. Dodavatel má
rovněž nárok na úhradu nákladů spojených s přerušením provádění díla v případě, kdy
se prokáže nevhodnost, nedostatky, neúplnost a chyby dokumentace nebo pokynů
objednatele dle tohoto odstavce. Jestliže dodavatel tuto povinnost nesplnil, pak nemá
nárok na úhradu nákladů spojených s přerušením díla.

V případě, že ale takové vady projektové dokumentace či dalších podkladů
pro provádění díla mohl při vynaložení odborné péče dodavatel zjistit před uzavřením
této Smlouvy, nese náklady na přerušení provádění díla, změnu projektové
dokumentace a případné vícenáklady na realizaci díla v důsledku takové změny
dodavatel, přičemž o dobu přerušení provádění díla se v takovém případě termín
dokončení díla neposune.

8.12. Jestliže dodavatel nesplnil povinnost uvedenou v odst. 8.11 Smlouvy, odpovídá za
vady díla způsobené nevhodností, nedostatky, neúplností a chybami uvedené projektové
dokumentace pro provádění stavby vC. výkazu výměr dle článku l. odst. 1.1 a dalších
písemných podkladů předaných objednatelem a pokynů daných mu objednatelem.

8.13. Jestliže dodavatel splnil povinnost uvedenou v odst. 8.11 Smlouvy, neodpovídá za
nemožnost dokončení díla nebo za vady dokončeného díla způsobenými nevhodností,
nedostatky, neúplností a chybami uvedené dokumentace pro zadání stavby vC. výkazu
výměr v článku I. odst. 1.1 Smlouvy a dalších písemných podkladů předaných
objednatelem a pokynů daných mu objednatelem, jestliže objednatel na jejich použití při
prováděni díla písemně trval. Při nedokončení díla z důvodu nemožnosti dokončení díla
má dodavatel nárok na cenu sníženou o to, co ušetřil tím, že neprovedl dílo v plném
rozsahu. To neplatí v případě, že na nevhodnost, nedostatky, neúplnost a chyby uvedené
dokumentace mohl dodavatel při vynaložení odborné péče upozornit objednatele před
uzavřením této Smlouvy.

8.14. zjistí-ii dodavatel při provádění díla skryté překážky, týkající se místa, kde má být dílo
provedeno, a tyto překážky znemožňuji provedení díla dohodnutým způsobem,
je dodavatel povinen provádění díla v nezbytném rozsahu okamžitě přerušit. O této
skutečnosti je povinen písemně ve lhůtě 3 pracovních dnů informovat jak osobu
vykonávající TDS, tak osobu objednatele odpovědnou ve věcech technických dle článku
VIl. odst. 7.4 Smlouvy. V tomto zápisu (formuláři) budou podrobně popsány problémy
bránicí v pokračování prací. Do doby písemného pokynu, jak bude pokračováno

- 21-



* * ,k
* *

* *
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

v pracích, budou tyto zastaveny. Oznámení o zastavení prací
písemně na formuláři, a to za podmínek uvedených v článku ||.
Nesplnění této povinnosti má za následek povinnost uhradit
článku íl. odst. 2.6 Smlouvy.

musí být provedeno
odst. 2.6 Smlouvy.

smluvní pokutu dle

8.15. Jestliže dodavatel neporušil svou povinnost dle článku VI. odst. 6.7 Smlouvy zjistit před
započetím prováděni díla překážky uvedené v článku Vlll. odst. 8.14. Smlouvy, nemá
žádná ze stran nárok na náhradu škody; dodavatel má nárok na cenu za část díla, jež
bylo provedeno do doby, než překážky mohl odhalit při vynaloženi odborné péče. V
opačném případě odpovídá dodavatel objednateli za škodu, která mu v důsledku
nemožnosti dokončení díla vznikne.

8.16. Dodavatel nese nebezpečí škody na zhotovovaném díle. Nebezpečí škody na díle
přechází na objednatele okamžikem předání díla dodavatelem objednateli a jeho převzetí
objednatelem na základě písemného předávacího protokolu. jestliže však tento písemný
předávací protokol obsahuje vady a nedodělky díla, které je povinen odstranit dodavatel,
přechází nebezpečí na díle na objednatele až okamžikem odstranění těchto vad
a nedodělků dodavatelem.

8.17. Dodavatel je povinen označit provedenou stavbu dle jednotného vjzuá|ního stylu
Středočeského kraje názvem veřejné zakázky a textem: na této stavbě (nebo dle
charakteru stavební akce rekonstrukci, obnově) se podňel středočeský kraj, vzor je
označen jako Příloha č. 5 a tvoří nedIlnou součást této Smlouvy. Dodavatel je současně
povinen označit provedenou stavbu dle Manuálu jednotného grafického stylu EŠI fondů
zveřejněném na www.strukturálni-fondy.cz " Fondy EU v ČR " Národní orgán pro

koordinaci " Publicitní činnost " Manuál jednotného vizuálního stylu ESIF
2014-2020. výše uvedené označení stavby je podrobně popsáno v Příloze č. 4 Smlouvy.

8.18. Dodavatel prohlašuje, že poddodavatel, jehož prostřednictvím prokazoval splnění
kvalifikačních předpokladů, se v nabídce zavázal k poskytnutí plnění v rozsahu, který
je uveden v nabídce dodavatele, podané v rámci zadávacího řízení na výběr dodavatele
díla dle této Smlouvy. Dodavatel zajistí, že poddodavatel, jehož prostřednictvím
prokazoval splnění kvalifikačních předpokladů, bude při plnění této Smlouvy poskytovat
plněni v rozsahu dle předchozí věty.

8.19. Změna poddodavatelů oproti obsahu nabídky podané dodavatelem v zadávacím řízení
Veřejné zakázky, je možná pouze na základě písemného souhlasu objednatele.
Objednatel se zavazuje, že takový souhlas nebude odpírat v případě, že nový

-22 -



* * ,k
ik *

* *
:k *

* * :k

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operačnl program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

poddodavatel bude splňovat veškeré kvalifikační požadavky a odbornost, které splňoval
původní poddodavatel a z informací, kterými bude objednatel v dané situaci disponovat,
nebude vyplývat obava, že nový poddodavatel by mohl provést jemu svěřenou část díla
vadně nebo jiným způsobem narušit realizaci díla dle této Smlouvy.

8.20. Dodavatel se dále zavazuje, že poskytne objednateli součinnost, aby objednatel mohl
dostát svým povinnostem dle § 219 ZZVZ.

8.21. Objednatel je oprávněn kdykoliv během provádění díla přerušit jeho provádění nebo
jeho provádění ukončit. V případě, že k přerušení provádění díla nedojde z důvodů
na straně dodavatele, prodlouží se o dobu přerušení provádění díla a dalších 7 dní termín
dokončení díla. Pokud bude přerušení provádění díla trvat déle než 2 měsíce,
je dodavatel oprávněn od této Smlouvy odstoupit. Objednatel je rovněž oprávněn kdykoliv
snížit rozsah prováděného díla o konkrétni položky a části.

8.22. Dodavatel zajistí, že osoby uvedené dodavatelem v seznamu vedoucích zaměstnanců
dodavatele nebo osob v obdobném postavení, jež budou odpovídat za realizaci
příslušných stavebních prací, předloženém v nabídce dodavatele na Veřejnou zakázku
dle zadávací dokumentace Veřejné zakázky, se budou podílet na realizaci díla,
a to ve funkcích, v jakých byly v seznamu uvedeny. Výměna takové osoby je možná
pouze s písemným souhlasem objednatele a za předpokladu, že nová osoba bude
splňovat kvalifikační předpoklady uvedené v zadávací dokumentaci.

8.23. Dodavatel ani žádný z jeho poddodavatelů podHejících se na výkonu autorského
dozoru nesmí připravovat ani podílet se na připravě realizační dokumentace této stavby.
Dodavatel ani žádný z jeho poddodavatelů podí|ejÍcÍch se na plnění této Smlouvy
současně nesmí být nezávislým expertem posuzujÍcÍm projektovou dokumentaci dané
stavby ani jiným supervizorem projektové dokumentace dané stavby ani poddodavatelem
podílejÍcÍm se na takovém posouzení či supervizi. Tato skutečnost se nevztahuje na
dokončené zakázky na supervizi, které byly realizovány před zahájením zadávacího
řízení Veřejné zakázky. Porušení této povinnosti dodavatelem nebo poddodavatelem
představuje podstatné porušení Smlouvy ze strany dodavatele.

8.24. Při provádění díla bude vždy v době od 8:00 do 16:00 přítomen stavbyvedoucí v místě
stavby.

Článek lX.

pojištění dodavatele

-23 -



* * *
* *

ik *
* *

Ír * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

9.1. Dodavatel prohlašuje, že ke dni uzavření této Smlouvy má uzavřenou pojistnou
smlouvu, jejímž předmětem je pojištěni odpovědnosti za škody způsobené
dodavatelem třetím osobám v souvislosti s výkonem jeho činnosti, včetně možných
škod způsobených pracovníky dodavatele, minimálně ve výši celkové ceny díla bez
DPH uvedené v článku |||. odst. 3.1 Smlouvy, se spoIuúčastí nejvýše 1 %, a jejíž
prostá kopie nebo prostá kopie pojistného certifikátu je přílohou č. 6 této Smlouvy.
Dodavatel se zavazuje, že po celou dobu trvání této Smlouvy a v přiměřeném rozsahu i
po dobu záruční doby bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanoveni a že nedojde ke
snížení pojistného plnění pod částku uvedenou v předchozí větě.

9.2. Úředně ověřená kopie pojistné smlouvy dodavatele, resp. akceptovaný návrh na

uzavření pojistné smlouvy ze strany pojišt'ovny dle tohoto článku musí být doručen
objednateli nejpozději při převzetí staveniště, pokud je již objednatel neobdržel od
dodavatele v rámci zadávacího řízení. Na žádost objednatele je dodavatel povinen
kdykoliv později v průběhu trvání Smlouvy předložit uspokojivé doklady o tom,
že pojistná smlouva uzavřená dodavatelem je a zůstává v platnosti.

9.3. Dodavatel je povinen řádně platit pojistné tak, aby pojistná smlouva či smlouvy sjednané
die této Smlouvy či v souvislosti s ní byly platné po celou dobu provádění díla
a v přiměřeném rozsahu i po dobu záruky. V případě, že dojde k zániku pojištění, je
dodavatel povinen o této skutečnosti neprodleně informovat objednatele a ve lhůtě
3 pracovních dnů uzavřít pojistnou smlouvu ve výše uvedeném rozsahu. Porušení této
povinnosti ze strany dodavatele považují strany této Smlouvy za podstatné porušení
Smlouvy zakládající právo objednatele od Smlouvy odstoupit.

Článek X.

Splnění a předání díla

10.1. Dodavatel splní svou povinnost dokončit dílo tak, že řádně a úplně zhotoví dílo podle
článku I. Smlouvy a v souladu s článkem Vlll. odst. 8.2 Smlouvy, tedy bez vad
a nedodělků. Nedílnou součástí řádného splnění díla je předání všech písemných
dokladů potřebných k užÍvání a provozování díla, které se vztahují k těm částem díla,
které zhotovoval nebo dodával dodavatel ve smyslu této Smlouvy (a to i prostřednictvím
svých poddodavatelů), a to předáním jejich originálů.

10.2. Objednatel je povinen řádně a úplně dokončené dílo bez vad a nedodělků převzít.

10.3. Dokončené dílo dle článku l. Smlouvy bude předáno objednateli na základě písemného

- 24 -



,k * ,k
* *

ik *
* *

* * Br

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

protokolu o předání a převzetí díla podepsaného oprávněnými zástupci smluvních stran
ve věcech smluvních (dále jen ,,protokol"). V případě, že se objednatel rozhodne dílo
převzít s vadami a nedodělky nebránícími řádnému užívání díla, budou v protokolu o
předání díla uvedeny i takto zjištěné vady a nedodělky nebránící řádnému užívání díla a
lhůty pro jejich odstranění. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla v případě, že
má vady nebo nedodělky. Vadou se přitom rozumí odchylka v kvalitě a parametrech díla
stanovených projektovou dokumentací, touto Smlouvou a obecně závaznými předpisy či
pokyny výrobců či dovozců materiálu a použitých zařízení tak, jak je stanoveno v článku
Vlll odst. 8.2 Smlouvy, nebo jiné nekvalitní provedení díla. Rovněž případné odmítnutí
převzetí díla bude zaznamenáno v protokolu.

10.4. Objednatel není povinen dílo na základě protokolu převzít, jestliže dílo není řádně
a úplně dokončeno, má vady nebo nedodělky nebo spolu s dílem nejsou předány
všechny písemné doklady popsané v článku X. odst. 10.1 Smlouvy. Jestliže se
objednatel rozhodne dílo i přesto převzít, jsou smluvní strany povinny v protokolu uvést
tuto skutečnost a uvést v něm soupis vad a nedodělků se závazným termínem jejich
odstranění dodavatelem, případně soupis chybějících písemných dokladů s termínem
jejich dodání dodavatelem objednateli.

10.5. Pokud dodavatel neodstraní závady nebo nedodělky na díle v termínu uvedeném
v předávacím protokolu, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- KČ
za každou vadu a každý den prodlení.

10.6. K předání díla na základě protokolu vyzve dodavatel objednatele písemně nejpozději 5
pracovních dnů přede dnem, kdy bude dílo připraveno k předání, tj. bude dokončeno.
Objednatel zahájí převzetí díla do 5 pracovních dnů od termínu navrženého
dodavatelem. Objednatel má však právo odmítnout zahájeni přejÍmacího řízení, je-li
termín navržený dodavatelem o vÍce než 30 dnů dříve, než sjednaný termín předání díla.

10.7. K předání díla přizve objednatel osoby vykonávajícI technický dozor, případně také
autorský dozor projektanta.

Článek XL

Záruka za jakost díla a odpovědnost za vady díla

11.1. Délka záruční doby za jakost díla za stavební část je sjednána na dobu 60 měsíců,
délka záruční doby za jakost díla za technologickou část je sjednána na dobu
36 měsíců. Obě záruční doby počínají běžet dnem protokolárního předání a převzetí
díla. Pokud bylo dílo převzato s vadami a nedodělky, počíná záruční doba běžet až ode
dne jejich úplného odstranění.

-25 -



* * ,k
* *

ik *
ik *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionálnI operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

11.2. V průběhu záruky za jakost díla bude mít dílo vlastnosti vyp|ývajÍcÍ z této Smlouvy,
tj. vyplývajícI z článku l. odst. 1.4 Smlouvy, článku VIII. odst. 8.2 Smlouvy a článku X.
odst. 10.1 Smlouvy a dále bude mít obvyklé vlastnosti pro využití díla ke stanovenému
účelu.

11.3. Pokud se v průběhu záruční lhůty vyskytly na díle vady, má objednatel právo na jejich
bezplatné odstraněni. Objednatel je povinen tyto vady u dodavatele neprodleně písemně
reklamovat. Dodavatel je povinen nastoupit k odstranění běžných vad a nedodělků díla
do 10 kalendářních dnů od doručení písemné reklamace objednatele dodavateli
a odstranit je nejpozději do 30 dnů ode dne doručení písemné reklamace objednatele
dodavateli. V případě, že se jedná o vadu, která brání užívání díla (havárie), zavazuje
se dodavatel nastoupit k jejímu odstranění nejpozději do 24 hodin ode dne jejího
ohlášení, do 48 hodin provést alespoň taková opatření, aby dílo bylo možné, byt'
s dočasným přiměřeným omezením, opětovně užívat a vadu se zavazuje odstranit
nejpozději do 20 dnů ode dne doručení písemné reklamace objednatele dodavateli.
Dodavatel je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději však v termínech výše
popsaných, reklamované vady odstranit, i když neuznává, že za vady odpovídá;
ve sporných případech nese náklady až do pravomocného rozhodnutí o reklamaci
dodavatel. Zároveň je dodavatel nejpozději do 10 kalendářních dnů po obdržení
písemné reklamace povinen objednateli oznámit, zda reklamaci uznává, jakou lhůtu k
odstranění vad navrhuje v rozmezí stanovených lhůt, viz výše, nebo z jakých důvodů
odmítá reklamaci uznat. Po dobu ode dne doručení reklamace dodavateli do odstranění
reklamovaných vad záruční doba neběží.

11.4. Jestliže v případě reklamace objednatele nenastoupí dodavatel k odstraněni
reklamovaných vad a nedodělků ve lhůtě stanovené v odst. 11.3 Smlouvy, popřípadě je
neodstraní v tam popsané lhůtě nebo v tam popsané lhůtě neprovede opatření potřebná
k tomu, aby mohlo být dílo dále užíváno (v případě havárie bránící užíváni díla), je
objednatel oprávněn nechat odstranit reklamované vady a nedodělky díla na náklady
dodavatele jinou osobou.

11.5. Nároky z odpovědnosti ze záruky za jakost díla se nedotýkají nároků na náhradu škody
nebo na smluvní pokutu.

Článek XII.

výpověď', Odstoupení od smlouvy

12.1. Dodavatel bere na vědomí, že účinnost této Smlouvy závisí na poskytnutí dotace z
fondů Evropské unie na realizaci díla. Objednatel si vyhrazuje právo tuto Smlouvu

- 26 -



* * *
* *

:k *
ik *

* ,k ]k

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionáhl operační p«jgram

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

vypovědět v případě, že mu nebude poskytnuta dotace z fondů Evropské unie na
realizaci díla. Neposkytnutí dotace se nepovažuje za porušení závazků vyp]ývajÍcÍch z
této Smlouvy a žádná smluvní strana nemá nárok na náhradu vzniklé škody nebo
úhradu nákladů vzniklých v důsledku takového ukončení Smlouvy. výpověď' musí být
písemná. V případě výpovědi zaniká Smlouva ke dni doručení výpovědi dodavateli.

12.2. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případech v případě, že dodavatel
poruší některou svou smluvní povinnost dle této Smlouvy přesto, že na možnost
odstoupení pro porušování povinností dle této Smlouvy bude objednatelem předem
písemně upozorněn, popřípadě bude dodavatel v úpadku či jeho majetek bude postižen
exekucí či výkonem rozhodnuti. To neplatí v případě článku IV. odst. 4.10 Smlouvy, kdy
nelze předem písemně upozornit. Dodavateli budou v takovém případě uhrazeny účelně
vynaložené náklady prokazatelně spojené s dosud provedenými pracemi, mimo nákladů
spojených s odstoupením od smlouvy. Současně objednateli vzniká nárok na úhradu
vícenákladů vynaložených na dokončení díla uvedeného v článku ||. této Smlouvy a na
náhradu ztrát vzniklých prodloužením termínu jejího dokončeni ve stejném rozsahu.
Objednatel je dále oprávněn od této Smlouvy odstoupit, pokud vůči majetku dodavatele
probíhá insolvenční řIzení.

12.3. Podstatným porušením této Smlouvy ze strany dodavatele se rozumí zejména nesplnění
smluvních termínů podle této Smlouvy, nebo provádění díla v rozporu s článkem
Vlll. odst. 8.2 Smlouvy a článkem lV. odst. 4.10 Smlouvy.

12.4. Odstoupení od Smlouvy strana oprávněná oznámí straně povinné písemně. Účinky

odstoupení nastanou doručením takového oznámení povinné straně. Nepodaří - ii
se oznámení doručit, má se za to, že došlo k jeho doručení třetím dnem po odeslání
na adresu povinné strany uvedenou v záhlaví této Smlouvy.

12.5. Stanoví-li oprávněná strana pro dodatečné plnění lhůtu, vzniká jí právo odstoupit
od Smlouvy po marném uplynuti této lhůty. Jestliže však strana, která je v prodlení,
písemně prohlásí, že svůj závazek nesplní, může oprávněná strana odstoupit
od Smlouvy před uplynutím lhůty dodatečného plnění, kterou stanovila, tzn. ihned poté,
co prohlášení povinné strany obdrží.

12.6. Odstoupením od Smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze Smlouvy.
Odstoupení od Smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením
Smlouvy, řešeni sporů mezi smluvními stranami, nároků na smluvní pokuty a jiných
nároků, které podle této Smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení

-27 -



* * *
* *
* :k
ik *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pi'd regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Smlouvy.

12.7. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, kdy není schopen uhradit
sjednanou cenu díla z důvodů nepřidělení finančních prostředků nebo změny skladby
rozpočtu a s tím souvĹsejÍcÍ nemožnosti financování realizace díla. V takovém případě
se strany dohodly, že objednateli ve splnění povinnosti ze Smlouvy dočasně nebo trvale
zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na
jeho vůli. Dodavatel má pak pouze nárok na úhradu ceny do té doby dokončených částí
díla a dále na náhradu nákladů účelně do té doby vynaložených na pořÍzení
rozpracovaných části díla.

12.8. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této Smlouvy, jestliže zjistí, že dodavatel:
a) nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával určité hodnoty s cílem ovlivnit chováni

nebo jednání kohokoliv, at' již úřední osoby nebo kohokoliv jiného, přímo nebo nepřímo,
v zadávacím řízení veřejné zakázky nebo při prováděni této Smlouvy; nebo

b) zkresloval jakékoliv skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízení nebo provádění
této Smlouvy ke škodě objednatele nebo jiné osoby, včetně užiti podvodných praktik
k potlačení a snížení výhod volné a otevřené soutěže.

12.9. Odstoupení (zánik práv a povinností) nastane až splněním povinností vyp|ývajÍcĹch
z vyrovnání smluvních stran.

12.10. Smlouvu lze dále ukončit dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí ze strany
objednatele, a to i bez uvedení důvodu. výpovědní lhůta činí v takovém případě 15 dnů
ode dne doručení výpovědi smluvní straně.

Článek XIll.

Smluvní pokuty a úrok z prodlení

13.1. V případě, že dodavatel bude v prodlení se zhotovením a předáním díla nebo jeho části
oproti FHS, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu, jejíž výše bude určena jako
násobek počtu dní prodlení se zhotovením díla a 0,2 % z celkové ceny díla nebo z
příslušné části díla v Kč bez DPH, uvedené v článku Ill. odst. 3.1 Smlouvy. V případě, že
dodavatel prokáže, že prodlení vzniklo z viny na straně objednatele, zanikne objednateli
právo smluvní pokutu uplatňovat. Dodavatel není v prodlení, pokud nemohl plnit
v důsledku vyšší moci.

13.2. Smluvní pokuta za včasné nevyklizení staveniště je 0,05 % z ceny díla bez DPH

-28 -



* * ,k
* *
* *
Ír *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

za každý i započatý den prodlení dodavatele, nejvýše však 50 000 KČ za den

13.3. Smluvní pokuta za nedodržení stanovené lhůty pro odstranění reklamovaných vad
v období záruční lhůty, které brání řádnému užIvánI díla nebo hrozí nebezpečí škody
velkého rozsahu, ve výši 10.000,- KČ za každou vadu a každý den prodlení.

13.4. Smluvní pokuty dle této Smlouvy hradí dodavatel nezávisle na tom, zda a v jaké výši
vznikne objednateli škoda, kterou je oprávněn objednatel vymáhat samostatně a bez
ohledu na její výši.

13.5. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení objednatele s úhradou ceny díla nebo
její části je objednatel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné
částky za každý den prodlení.

13.6. Je-li úhrada faktury objednatelem vázána na obdržení finančních prostředků z dotace
udělené zejména z rozpočtu Středočeského kraje, státního rozpočtu České republiky,

rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury, rozpočtu Centra pro regionální rozvoj
České republiky, státní příspěvkové organizace, není objednatel povinen hradit úrok

z prodlení za nejvýše 180 dnů prodlení, pokud prokáže, že tyto finanční prostředky
nemá k dispozici. Objednatel je však povinen nejpozději do 10 pracovních dnů od
obdržení těchto prostředků poukázat dlužnou částku na bankovní účet dodavatele.
Neučiní-li tak, podléhá povinnosti zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky
za každý započatý den prodlení od uplynutí lO-ti pracovních dní po obdržení finančních
prostředků od poskytovatele dotace.

13.7. Úrok z prodlení není objednatel povinen dodavateli hradit, jestliže objednatel pozastaví

platbu dodavateli podle bodu článku lV., bodu 4.6 Smlouvy.

Článek XIV.
Bankovní záruka

14.1. Dodavatel poskytne při podpisu Konečného protokolu o předání a převzetí díla
objednateli bankovní záruku, v minimální výši 5 % z celkové ceny díla bez DPH
uvedené v článku III. odst. 3.1 Smlouvy, za řádné odstranění vad uplatněných
objednatelem vůči dodavateli z titulu odpovědnosti za vady díla v záruční době.
Bankovní záruka musí být platná minimálně po celou dobu záruční doby.

14.2. Právo z bankovní záruky je objednatel oprávněn uplatnit v případech, že dodavatel
nebude plnit své povinnosti vyplývající ze záruky za dílo, ke kterým je ze Smlouvy

-29-



,k * *
* *

* :k
ik *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regbnálnľ rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

povinen.

14.3. Před uplatněnIm plnění z bankovní záruky oznámí objednatel písemně dodavateli výši
požadovaného plnění ze strany banky. Dodavatel je povinen doručit objednateli novou
záruční listinu ve znění shodném s předchozí záruční listinou, v původní výši nejpozději
do 7 kalendářních dnů od jejího úplného vyčerpání. Bankovní záruka bude uvolněna
objednatelem do 10 dnů po uplynutí záruční doby a vypořádání všech závazku mezi
dodavatelem a objednatelem.

14.4. Bankovní záruka zajišt'uje řádné odstranění vad uplatněných objednatelem vůči
dodavateli z titulu odpovědnosti za vady díla v záruční době, přičemž platí, že:

a) v případě jakékoli změny záruční lhůty je dodavatel povinen platnost bankovní
záruky prodloužit tak, aby trvala po celou dobu záruční lhůty;

b) právo ze záruky je objednatel oprávněn uplatnit v případech, že dodavatel
neodstranil vadu díla způsobem a v době, k nimž je podle příslušných ustanovení
Smlouvy k odstraňování vad v záruční lhůtě povinen;

C) nepředložení bankovní záruky v požadovaném termínu je důvodem
k nepřevzetí dokončeného díla a uplatnění sankcí pro nedodržení termínu
dokončení a předání díla.

14.5. Náklady na poskytnutí bankovní záruky a veškeré další výdaje vzniklé v souvislosti
s plněním povinností dle tohoto článku nese dodavatel.

Článek XV.

Závěrečná ustanovení

15.1. V případě změny údajů uvedených v záhlaví Smlouvy, týkající se smluvních stran,
je povinna ta smluvní strana, u které změna nastala, informovat o ní druhou smluvní
stranu, a to průkazným způsobem a bez zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu
nedodržení nebo porušení této povinnosti dojde ke škodě, je strana, která škodu
způsobila, tuto v plném rozsahu nahradit.

15.2. Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění Smlouvy předává či předkládá
dodavatel objednateli, musí být předána či předložena v českém jazyce.

15.3. Písemnosti mezi stranami této Smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo
zánik práv a povinností upravených touto Smlouvou (zejména odstoupení od smlouvy
či výpověď') se doručují do vlastních rukou. Povinno'st smluvní strany doručit písemnost

do vlastních rukou druhé smluvní straně je splněna při doručování poštou, jakmile pošta

- 30 -



,k * *
* *

dr
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regjonálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

písemnost adresátovi do vlastních rukou doručí. Účinky doručení nastanou i tehdy,

jestliže pošta písemnost smluvní straně vrátí jako nedoručitelnou a adresát svým
jednáním doručení zmařil nebo přijeti písemnosti odmítl.

15.4. Jakákoliv ústní ujednáni při provádění díla, která nejsou písemně potvrzena
oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jsou právně neúčinná.

15.5. Smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky podepsanými
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. To se týká veškerých dodatečných
stavebních prací, méněprací a změny díla včetně případných změn stavby oproti
projektové dokumentaci. Tyto musí být současně předem odsouhlaseny zástupcem
objednatele ve věci technických a TDS. Rozsah a hodnota případných dodatečných
prací (dále jen ,,dodatečné stavební práce") musí být vždy před uzavřením dodatku nebo
jinou změnou této Smlouvy projednány a schváleny Radou Středočeského kraje. V
případě, že dodavatel provede vícepráce bez toho, aby jejich rozsah a hodnota byly
předem schváleny Radou Středočeského kraje, nebude mít nárok na úhradu jejich ceny
a takové vícepráce budou považovány za součást předmětu díla dle této Smlouvy bez
navýšení ceny díla.

15.6. Ostatní vztahy smluvních stran v této Smlouvě výslovně neupravené se řídí zákonem
č. 89/2012 Sb, občanský zákoník.

15.7. Tato smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech, z nichž objednatelé obdrží tři stejnopisy
a dodavatel dva stejnopisy.

15.8. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich
svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy. Uzavření této Smlouvy bylo
schváleno usnesením Rady Středočeského kraje ze dne 19. 3. 2018 č. usnesení 040-
10/2018/RK.

15.9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jejího uveřejnění v registru smluv (dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv),
které provede objednatel.

15.10. Veškerá ujednání, technické podmínky a jiná ustanovení uvedená v nabídce
dodavatele, podané v rámci zadávacího řízení Veřejné zakázky, jsou nedílnou součástí
této Smlouvy, pokud tato smlouva nestanoví jinak (viz článek l. smlouvy). Zadávací
dokumentace Veřejné zakázky a nabídka dodavatele na Veřejnou zakázku tvoří
nedílnou součást této Smlouvy, jako samostatná příloha na CD.

-31-



,k * ,k
* *
* *
* *

'k * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

15.11. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří následujÍcÍ přílohy:

- Příloha č. l: Směrnice ředitele Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje
upřesňujÍcÍ provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných
zakázek, v platném znění včetně příloh

- Příloha č. 2: Směrnice KSÚS č. R-Sm-16-02 ze dne 15. 4. 2015 - Ceník nepotřebných
zásob

- Příloha č. 3: podpisový rámec rea[jzační dokumentace stavby

- Příloha č. 4: Zápis o odevzdání a převzetí dokončené budovy, stavby nebo její
dokončené části

- Příloha č. 5: Vzor - jednotný vizuální styl Středočeského kraje a Grafický manuál
povinné publicity pro IROP

- Příloha č. 6: pojistná smlouva/pojistný certifikát - pojištění odpovědnosti za škodu

- Příloha č. 7: Finanční a časový harmonogram plnění

- Příloha č. 8: Oceněný výkaz výměr

-5 -04- 2018
V Praze dne V Praze dne 30 -OL- 2018

Dodavatel
meurov|A CS-, a.s.

Objednatel
Středočeský kraj

Ing. Petr Tesař
ředitel závodu Praha západ

MVDr. josef Řihák,
radŠpro oblast investic a veřejných zakázek

= EUROVLA®
eurovia es, n =j Jpodštěpný zzvod nblast ¢echy stied
závod Praha západ, K Hájům 946
155 on Praha 5- S|Qdůlky

-32 -



,k * *
* *

ik ik
:k *

* ,k *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Příloha č. 1 - Směrnice ředitele Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje upřesňující
provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných zakázek,

v platném znění včetně příloh

K~
Krajská správa a

údržba silnic
Středočeského kraje,

příspěvková
organizace

Směrnice upřesňující provádění změn závazků dle
zákona Č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek

Stran celkem 64

RozdělovnIk: C

Verze: 3.0
R-Sm-36

Stručný obsah
Směrnice určuje závazné postupy při provádění změn závazků dle zákona č 134/2016 Sb. o zadávání

veřejných zakázek v organizaci Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje, příspěvková

organizace.

Tento dokument včetně všech svých příloh je výhradním duševním vlastnictvím organizace Krajské správy a údržby silnic Středočeského

kraje, příspěvková organizace. Pořizování kopií tohoto dokumentu nebo jeho částí, popřípadě jeho předávání jinýní osobám, bez písemného

souhlasu vedeni organizace není povoleno.

Zpracovatel

Ing. Lukáš Svoboda

Garant SPRÁVCE DOKUMENTACE

Ing. Miloslav Štrobach

Právň kancelář

33

Podpis Podpis pMpis Podpis

ŠCHVÁLIL A VYDAL

Be. Zdeněk Dvořák, ředitel

Krajské správy a údržby silnic Středočeského

kraje, příspěvková organizace

Damm Potlpis

29.05.2017

Platnost od: 29.05.2017 Účinnost od: 29.05.2017

Změna

číslo datum ,jméno změna článku

l 6.3.2017 Štrobach Verze 1.0 a 2.0 byly vloženy do směrnice R-Sm-08

2 22.5.2017 Štrobach Provedena úprava v paragrafovém znění - verze 3.0

Údqje o změnách:

-33 -



,k * *
* *

ik *
ik *

* * Br

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operačnl průgram

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Článek 1
Základní ustanovení

§1
Působnost Směrnice

(l) Tato Směrnice obsahuje závaznou úpravu postupu Krajské správy a údržby silnic Středočeského
kaje (dále jen ,,KSÚS") při provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázék (dále jen ,,Změna") u veřejných zakázek na stavební práce. Směrnice
současně definuje rozsah odpovědnosti a pravomocí zaměstnanců KSÚS při procesu navrhování
a schvalování Změn a způsob jejich dokumentace.

(2) Tato směrnice se vztahuje rovněž na Změny v případě smluv na plnění veřejných zakázek
malého rozsahu dle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen
,,ZZVZ" nebo ,,Zákon"), které nebyly zadány v zadávacím řízení dle ZZVZ. Bez ohledu na další
ustanovení této Směrnice platí, že celková cena díla v součtu s cenou vŠech kladných změn (po
odečtení změn záporných) nesmí u takové smlouvy překročit finanční limit pro veřejné zakázky
malého rozsahu na stavební práce (tj. 6 mil. KČ bez DPH).

(3) Za Změnu jsou pro účely této Směrnice považovány jakékoli odchylky od obsahu smlouvy
sjednaného na základě původního zadávacího řízení veřejné zakázky. Postup dle této Směrnice
je závazný pro všechny Změny, které jsou touto Směrnicí definovány. V případě Změn, které
nejsou touto Směrnicí definovány a není tak upraven jejich závazný postup, musí být vždy
postupováno v souladu se ZZVZ a uzavřenou Smlouvou na realizaci veřejné zakázky.

(4) Z hlediska ZZVZ a postupu dle této Směrnice jsou relevantní jak Změny kladné, tedy změny
spočívající v rozŠíření původně sjednaného rozsahu stavebních prací, tak Změny záporné,
způsobené vypuštěním nebo zúžením původně sjednaného rozsahu stavebních prací. Postup dle
této Směrnice a hodnocení Změny dle § 4 této Směrnice bude prováděno jak v případech Změn
kladných, tak v případech Změn záporných.

(S) Tato směrnice bude uplatněna současně na stavby, jejichž investorem (objednatelem) je
Středočeský kraj a byly Příkazem ředitele Krajského úřadu Středočeského kraje č. 5/2017
procesně převedeny na KSÚS.

(6) Pro všechny stavby, jejichž investorem (objednatelem) je Středočeský kraj a jsou financovány
z integrovaného regionální operačního programu (dále jen ,,IROP) anebo z integrované územní
investice Pražské metropolitní oblasti (dále jen ,,ITI") budou vždy jakákoliv Změny během
výstavby konzultovány a odsouhlasovány Regionální dotační kanceláří (dále také jen »RDK") a
to v návaznosti na plnění podmínek dotačního titulu IROP/ITI. Komunikaci s rdk zajistí vždy
Osoba oprávněná.

§ 2
Definice pojmů

Pro účely této Směrnice a jejích příloh se nad rámec termínů definovaných Zákonem rozumí:
(l) ,,Doměrky" změny v množství jednotlivých položek v důsledku upřesnění PDPS v RDS (pokud

se zpracovává) nebo porovnáním skutečného stavu na staveništi oproti předpokladu PDPS,
které však neznamenají změnu technického řešení díla ani provedení nové položky anebo
nejsou důsledkem chyby v projektové dokumentaci.

(2) ,,JŘBU" jednací řízení bez uveřejnění dle § 63 a násl. Zákona.
(3) ,,Oprávněnou osobou" osoba definovaná v příslušné smlouvě na pinění veřejné zakázky, určená

Objednatelem a oznámená Zhotoviteli, která je oprávněna za KSUS právně jednat.
(4) ,,Registr smluv" informační systém zřízený podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláŠtních

podlníllkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registrll smluv), který je veřejně dostupný na webových stránkách https://smlouvy.gov.cd.

(S) ,,Reditelem KSÚS" Reditel KSÚS jakožto osoba bez dalšího oprávněná jednat za KSÚS.
(6) ,,Skupinou" konkrétní druh nepodstatné Změny dle § 5 odst. l Směrnice.
(7) ,,Směrnicí pro dokumentaci staveb pozemních komunikací" se rozumí Směrnice pro

dokumentaci staveb pozemních komunikací schválená MD-OI, č. j. l01/07-910-IPK/l ze dne
29. l. 2007, s účinností od l. 2. 2007, včetně dodatku č. 1 schváleného MD-OSI, č. j. 998/09-

- 34 -



* * *
* *

:k
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
lntegruvaný regionálnI operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

910-IPK/1 ze dne 17.12. 2009, s účinností od 1. l. 2010
(B) ,,Smlouvou" soubor ujednání a dokumentů, které tvoří smluvní dokumentaci na realizaci

stavebních prací.
(9) ,,PDPS" se rozumí projektová dokumentace pro provedení stavby
(ID) ,J<DS" se rozumí realizační dokumentace stavby

,(11) ,,Supervizí" činnost fýzické nebo právnické osoby provádějící pro ksus na základě příslušné
smlouvy a v sotdadu s požadavky příslušného programu financování kontrolu plnění podmínek
pro realizaci Stavby.

(12) ,,tdi" fýzická nebo právnická osoba urČená Objednatelem k tomu, aby pro Objednatele
vykonávala stavební dozor v průběhu realizace stavby.

(13) ,,ZBV"/,,Změnou během výstavby"/,,dokumentací Změny" úplná dokumentace Změny podle
této Směrnice.

(14) ,,Změny kladné" nové stavební práce, které jsou v souvislosti s provedenou Změnou
realizovány.

(15) ,,Změny záporné" stavební práce uvedené ve Smlouvě, u kterých vyjde dodatečně v průběhu
realizace veřejné zakázky najevo, že je není třeba provést, nebo že sice mají být provedeny, ale
v menŠím rozsahu, než bylo sjednáno ve Smlouvě ke dni podpisu Smlouvy.

(16) »RDK" se rozumí Regionální dotační kancelář.
(17) ,,ITL" se rozumí dotační program EU - integrované územní investice Pražské metropolitní

oblasti.
(IB) ,,TROP" se rozumí dotační program EU - integrovaný regionální operační program.

Článek 2
Změny během výstavby

§3
Důvody pro vznik Změn a jejich zapracování do dokumentace stavby

(l) Změny jsou zapracovány do RDS, pokud je RDS realizována, dle Směrnice pro dokumentaci
staveb pozemních komunikací, přičemž dochází k zpřesnění PDPS a tím i výkazu výměr. Další
změny mohou vznikat v průběhu realizace stavby jako změna RDS.

(2) U každého stavebního objektu/provozního souboru (dále též ,,SO/PS"), kde se vyskytnou
rozdíly mezi RDS a PDPS, jsou tyto rozdíly dokladovány, popsány a zdůvodněny se všemi
náležitostmi dle této Směrnice v samostatném Změnovém listu a dalších přílohách v tomto
Změnovém listu uvedených.

(3) Pravidla pro zpracování, předkládání a schvalování RDS jsou uvedena v Technické specifikaci a
ve Směrnici pro doktmentaci staveb pozemních komunikací.

§ 4
Základní hodnocení Změn '

(l) Z hlediska rozsahu, významu, důvodu vzniku Změn a způsobu jejich administrace se Změny
hodnotí jako:
a) Změny podstatné,
b) Změny nepodstatné.

(2) Za Změnu podstatnou se v souladu s § 222 odst. 3 ZZVZ považuje taková Změna, která by:
a) umožnila účast jiných dodavatelů nebo by mohla ovlivnit výběr dodavatele v původním

zadávacím řízení, pokud by zadávací podmínky původního zadávacího řízení odpovídaly
této změně,

b) měnila ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch vybraného dodavatele,
nebo

C) vedla k významnéinu rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky.
(3) Provedení podstatné Změny není přípustné. V případě podstatné Změny musí být provedeno

nové zadávací řízení za splnění podmínek ZZVZ.
(4) Veškeré Změny musí být vždy řádně odůvodněny a musí být provedeny a dokladovány

způsobem stanoveným v této Směrnici.

- 35 -



,k * *
* *

ik *
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro reglonálnl rozvoj
Integrovaný regioná1ni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

(5) Hodnocení Změny podle § 4 odst. l této Směrnice jako Změny nepodstatné a její zařazení do
Skupiny provádí v okamžiku jejího vzniku Oprávněná osoba a schvaluje a podepisuje Ředitel
KSUS.

(6) Hodnocení a schválení Změny podle § 4 odst. 5 této Směrnice a uveřejnění dodatku ke Smlouvě
ve formě změnového listu (dále rovněž jen ,,dodatek") v Registru smluv musí být provedeno
vždy před samotným zahájením realizace činností, které jsou předmětem Změny, s výjimkou
vyhrazených změn dle § 7.

(7) Do doby uveřejnění dodatku v Registru smluv nemohou být práce obsažené v tomto dodatku
(změnovém listu) zahrnuty do vyúčtování (fakturace). Pokud vyúčtování (fakturace) bude
takové práce obsahovat, nebude TDI ani Oprávněná osoba v takovém případě k vyúčtování
(fakturaci) přihlížet. Pokud nebude mít Objednatel dostatek prostředků k financování Změn
znamenajících navýšení ceny Stavby, nelze Změnu schválit. přijetí prozatímních cen ve smyslu
příslušného ustanovení Smlouvy (existuje-li) je možné pouze s předchozím souhlasem Ředitele
KSÚS.

(B) Změnu závazku ze smlouvy může zadavatel uplatnit pouze po dobu trvání závazku, nikoliv po
jeho ukončení.

§ 5
Nepodstatné Změny

(l) Za nepodstatné Změny se pro účely této Směrnice považují následující Skupiny:
a) Skupina l - Vyhrazené změny závazku dle § 7 této Směrnice;
b) Skupina 2 - Záměna položek dle § 9 této Směrnice;
C) Skupina 3 - Změny z nepředvídaných důvodů dle § 10 této Směrnice;
d) Skupina 4 - Dodatečné stavební práce nezbytné k dokončení dle § 11 této Směrnice;
e) Skupina 5 - Změny de minimis dle § 12 této Směrnice.

(2) Oprávněná osoba a stavební dozor jsou povinni posoudit, zda navrhované Změny dle § 5 odst. l
písm. a) až e) nebo g) této Směrnice mohou objektivně zapříčinit potřebu provedení dalších
Změn na stavbě. Pokud ano, jsou Oprávněná osoba a stavební dozor povinni zajistit jejich
ocenění a zhodnotit celkové finanční dopady zamýšlených Změn včetně všech souvisejících
nároků. Zařazení Změn do Skupin dle § 5 odst. l provádí Oprávněná osoba, přičemž při
zařazování postupuje podle pravidel stanovených v § 16 této Směrnice.

§ 6
Řetězení Změn

(l) Při posuzování konkrétní Změny je vždy nutné komplexně posoudit, jaké veškeré Změny
(kladné či záporné) budou či byly předmětnou Změnou vyvolány, at' již přímo či nepřímo a to
včetně posouzení toho, zda určitá Změna nevyvolá potřebu jiné Změny, Čímž by došlo k tzv.
,,řetězení Změn". Všechny takové Změny je nutné posuzovat jako Změny navzájem propojené.
Při tomto komplexním posuzování se však vždy musí zvážit a odůvodnit, Že existuje příčinná
souvislost mezi všemi položkami Změny a skutečností, která Změnu (přímo či nepřímo)
vyvolala, tj. že provedení Změny je nezbytné v důsledku dané skutečnosti.

(2) Při zařazování položek Změny do jednotlivých Skupin platí, že se musí posoudit a odůvodnit,
z jakého důvodu určitá položka (práce, náklad) vznikla, což zahrnuje i posouzení, zda nedošlo
k ,,řetězení Změn". Pokud určitá skutečnost vyvolá nutnost provedení vícero položek (prací,
nákladů), je nutné tuto skutečnost posuzovat ve vztahu ke všem takto vyvolaným položkám bez
ohledu na to, zda jsou zahrnuty v jedné Změně nebo více samostatných Změnách.

§ 7
Vyhrazené změny - Skupina 1

(l) Vyhrazené změny jsou Změny, které si podle § 100 odst. l ZZVZ zadavatel může v zadávací
dokumentaci vyhradit jako změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku nebo rámcové
dohody za splnění následujících podmínek:

a) podmínky pro tuto Změnu a její obsah jsou jednoznačně vymezeny a
b) Změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

- 36 -



* * ,k
* *

ik ik
* *

* *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační pmgram

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

(2) Vyhrazenou Změnou se v případě Změn během výstavby dle této Směrnice rozumí zejména
měření (Doměrky) skutečně provedeného množství plnění u měřených smluv (dále jen
,,Měření"), tedy měření jako způsob určení ceny, kdy jsou hrazeny skutečně provedené práce
uvedené v soupisu prací. Potřeba provedení těchto prací v průběhu realizace zakázky vzniká z
důvodu:

a) upřesnění provedených v rámci zpracování realizační dokumentace stavby nebo
b) upřesnění objemu skutečně provedených prací na stavbě v průběhu realizace.

(3) Měřením není:
a) využití položkové ceny obsažené ve výkazu výměr pro ocenění nových prací neobsažených

v původní veřejné zakázce;
b) oprava zjevně vadně uvedeného množství položky (řádové odchylky např. 100 místo 1000

apod.);
C) neprovedení položky či její podstatné části.

(4) Nově stanovené množství v položce se měří (jde-li o měřenou položku) a eviduje. Měření a
případné další vyhrazené změny dle § 100 odst. l ZZVZ nejsou omezeny Zákonným limitem a
takto nově naměřené množství se nezapočítává do limitu pro Zákonem povolené změny.
Měřením může docházet ke zvýšení i snížení množství v jednotlivých položkách. Jestliže
dochází k významné odchylce, která indikuje jinou Změnu závazku ze smlouvy, která není
vyhrazenou změnou, bude postupováno podle ustanovení §10 - § 12 této Směrnice.

(S) V případě vyhrazené změny se tato Změna pouze eviduje (neuzavírá se dodatek ke smlouvě)
ve Změnovém listu. Změnový list se neuveřejňuje v Registru smluv, uveřejní se však do 15 dnů
na profilu zadavatele.

(6) Pro evidenci Změn ve Skupině l se použijí přílohy uvedené v § 18, bod (l) a), b).

§ 8
Preliminářově položky

(l) Preliminářově položky jsou položky uvedené a takto označené v zadávací dokumentaci, u
kterých nebylo možné přesně definovat, jaké konkrétní práce a jejich množství bude v rámci
veřejné zakázky ve skutečnosti nutné provést, avŠak z povahy prací je zřejmé, že v rámci
Stavby budou muset být provedeny. Proto je Objednatel pro srovnatelnost hodnocených
nabídek uvádí v zadávací dokumentaci jejich celkovou předpokládanou cenou, doplněnou
podrobným popisem těchto prací (v odůvodněných případech i zjednodušenou výkresovou
dokumentací) a pokud je to možné i uvedením předpokládaných jednotkových cen
v Kč/měmou jednotku, které budou aplikovány na skutečně vyžádané práce Oprávněnou
osobou, potvrzené stavebním dozorem z hlediska jejich množství a provedení.

(2) Pokud bude preliminářová položka čerpána podle ustanovení § 8, odst. (l) této Směrnice až do
výše stanovené v zadávací dokumentaci, jedná se o vyhrazené změny a jejich administrace
proběhne podle § 7 této Směrnice. Změny, které budou v součtu přesahovat hodnotu
preliminářově položky předpokládané v původní dokumentaci, budou představovat Změny,
které se administrují podle ustanovení § 10 - § 12 této Směrnice.

§ 9
Záměna položek - Skupina 2

(l) Záměna položek položkového rozpočtu (dále rovněž jen ,,Záměna položek") představuje
stavební práce, u kterých lze za dodržení níže uvedených podmínek provést započtení, tedy
záměnu jedné nebo více položek soupisu stavebních prací jednou nebo více novými položkami,
a to v případě, že:

a) nové položky soupisu stavebních prací představují srovnatelný druh materiálu nebo prací ve
vztahu k nahrazovaným položkám,

b) cena materiálu nebo prací podle nových položek soupisu stavebních prací je ve vztahu
k nahrazovaným položkám stejná nebo nižší,

C) materiál nebo práce podle nových položek soupisu stavebních prací jsou ve vztahu
k nahrazovaným položkám kvalitativně stejné nebo vyšší a

- 37 -



* * ,k
* *

Br :k
* *

* d, *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regioná]nÍ operační pmgram

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

d) zadavatel vyhotoví o každé jednotlivé záměně přehled obsahující nové položky soupisu
stavebních prací s vymezením položek v původním soupisu stavebních prací, které jsou takto
nahrazovány, spolu s podrobným a srozumitelným odůvodněním srovnatelnosti materiálu
nebo prací podle § 9 odst. l písm. a) a stejné nebo vyšší kvality podle § 9 odst. l písm. C).

(2) Oprávněná osoba musí dbát zejména toho, aby skutečně byly splněny stanovené podmínky,
zejména srovnatelnost materiálu nebo plnění podle § 9 odst. l písm. a) této Směrnice. Není
nezbytné, aby vždy byla zaměněna jedna položka za jednu položku, avšak zaměňované
položky spolu musí úzce souviset. Dodržením podmínek dle § 9 odst. l písm. b) a C) této
Směrnice, tedy shodné či vyšší kvality a stejné či nižší ceny, Oprávněná osoba zajistí, aby
nedoŠlo k nedovolené změně ekonomické rovnováhy v neprospěch Objednatele. Záměna se
musí týkat konkrétních položek a nelze takto paušálně zaměnit agregované části plnění, aniž by
bylo provedeno detailní srovnání jednotlivých položek. Oprávněná osoba zajistí, aby, nedošlo k
záměně některé z cenově či jinak významných položek (např. určité technologické části plnění
představující podstatnou část plnění veřejné zakázky).

(3) Množství prací, u nichž je provedeno započtení položek podle tohoto § 9 Směrnice, není
omezeno Zákonným limitem a nezapočítává se tak do limitu pro Zákonem povolené změny.

(4) Záměnou položek dochází k vypuštění, resp. nahrazení původních položek soupisu prací
položkami novými. Vypuštění původních položek soupisu prací není považováno za Změnu
zápornou ve smyslu § 14 této Směrnice.

(S) Za záměnu se pro účely postupu dle této Směrnice rozumí rovněž administrativní změny
položek vycházející z případné změny nebo aktualizace cenové soustavy, ve které byl sestaven
soupis prací, přiložený ke Smlouvě o dílo , bez věcného dopadu na předmět zakázky. I tyto
případy budou administrovány postupem dle § 9 této Směrnice.

(6) Pokud dojde v průběhu realizace stavby k odchylkám v množství jednotlivých položek
stavebních prací, které jsou předmětem Záměny položek, musí být tyto Změny administrovány
bud' jako Nepředvídaná změna dle § 10 této Směrnice nebo Nezbytná změna dle § 11 této
Směrnice nebo Změna dc minimis dle § 12 této Směrnice.

(7) Změna musí být zasmluvněna dodatkem ke smlouvě ve formě Změnového listu. Změnový list
musí být uveřejněn v Registru smluv, a to ve lhůtě 15 dnů od jeho podpisu oběma smluvními
stranami.

(B) Pro administraci Změn ve Skupině 2 se použijí přílohy uvedené v § 18, bod (l) a) až g).

§ 10
Změny z nepředvídaných důvodů - Skupina 3

(l) Změny z nepředvídaných důvodů (dále jen ,,Nepředvídané změny") jsou Změny, které splňují
podmínky stanovené v § 222 odst. 6 ZZVZ, tedy se jedná o Změnu:

a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl
předvídat,

b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky a
C) hodnota Změny nepřekročí limit 50 % původní hodnoty závazku; pokud bude provedeno

více změn, je rozhodný sollčet hodnoty všech změn v rámci této Skupiny,
d) hodnota Změny ve spojení s dalšími Změnami ve smyslu § 13 odst. 5 této Směrnice

nepřekročí limit 30 % původní hodnoty závazku.
(2) V případě Změny z nepředvídaných důvodů se jedná o Změny, které vznikají v průběhu

realizace zakázky z důvodu
a) upřesnění provedených v rámci zpracování realizační dokumentace stavby, přičemž za

upřesnění se nepovažuje Měření dle § 7 této Směrnice,
b) nepředvídaných fýzických podmínek vzniklých na stavbě v průběhu realizace, nebo
C) požadavků třetích osob, pokud tyto požadavky vzniknou v průběhu realizace a jsou

uplatněny subjekty, které jsou k tomu oprávněny.
Důvody uvedené v § 10 odst. 2 písm. a) - C) této Směrnice se považují za nepředvídané, pokud
je prokázáno, že Změně nebylo možné v zadávací dokumentaci předejít ani při vynaložení
náležité péče ze strany věcně příslušných útvarů odpovědných za zpracování zadávací
dokumentace.

-38 -



* * ,k
* *

:k *
ik *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

(3) Hodnota Změny, jejíž potřeba vznikla z důvodů podle tohoto paragrafii, se započítává do limitu
pro Zákonem povolené změny - viz § 13 této Směroice.

(4) Pokud dojde v průběhu realizace stavby k odchylkám v množství jednotlivých položek
stavebních prací, které jsou předmětem Nepředvídané změny, musí být tyto Změny
administrovány bud' jako Nepředvídaná změna dle § 10 této Směrnice nebo Nezbytná změna
dle § 11 této Směrnice nebo Změna de minimis dle § 12 této Směrnice.

(S) Změna musí být zasmluvněna dodatkem ke smlouvě ve formě Změnového listu. Změnový list
musí být uveřejněn v Registru smluv, a to ve lhůtě 15 dnů od jeho podpisu oběma smluvními
stranami. Oznámení o Změně musí být odesláno na příslušném formuláři k uveřejnění ve
Věstníku veřejných zakázek. V případě, že původní veřejná zakázka byla uveřejněná
v Úředním věstníku Evropské unie (TEDu), musí být Oznámení o Změně odesláno
prostřednictvím Věstníku veřejných zakázek k uveřejnění rovněž do TEDu. Odeslání
Oznámení o Změně k uveřejnění musí být provedeno do 30 dnů od schválení Změny.
Uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek se netýká zakázek malého rozsahu. Zakázky malého
rozsahu se uveřejňují pouze v registru smluv a profilu zadavatele.

(6) Pro administraci Změn ve Skupině 3 se použijí přílohy uvedené v § 18, bod (l) a) až g).

§ 11
Změny nezbytné k dokončení - Skupina 4

(l) Změny nezbytné k dokončení (dále rovněž jen ,,Nezbytné změny") jsou dodatečné stavební
práce, které splňují podmínky stanovené v § 222 odst. 5 ZZVZ, u nichž změna v osobě
dodavatele:

a) není možná z ekonomických anebo technických důvodů spočívajících zejména
v požadavcích na slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo
instalacemi pořízenými zadavatelem v původním zadávacím řízení,

b) by způsobila zadavateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů a
C) hodnota dodatečných stavebních prací nepřekročí limit 50 % původní hodnoty závazku;

pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn v rámci této
Skupiny.

(2) V případě Změn nezbytných k dokončení se jedná o dodatečné stavební práce, které vznikají v
průběhu realizace zakázky, u nichž zadání jinému dodavateli není možné z technických či
ekonomických důvodů a způsobilo by Objednateli značné obtíže zejména:

a) značné obtíže plynoucí z narušení postupů výstavby,
b) nedodržení technických a technologických postupů, nebo
c) rozdělení odpovědnosti za vady, apod.

(3) Hodnota dodatečných prací, jejichž potřeba vznikla z důvodů podle tohoto paragrafu, se
započítává do limitu pro Zákonem povolené změny - viz § 13 této Směrnice.

(4) Pokud dojde v průběhu realizace stavby k odchylkám v množství jednotlivých položek
stavebních prací, které jsou předmětem Nezbytné změny, musí být tyto Změny administrovány
bud' jako Nepředvídaná změna dle § 10 této Směrnice nebo Nezbytná změna dle § ll této
Směrnice nebo Změna de minimis dle § 12 této Směrnice.

(S) V případě nezbytných dodatečných prací musí být Změna zasmluvněna dodatkem ke smlouvě
ve formě Změnového listu. Změnový list musí být uveřejněn v Registru smluv, a to ve lhůtě 15
dnů od jeho podpisu oběma smluvními stranami. Oznámení o Změně musí být odesláno na
příslušném formuláři k uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek. V případě, že původní
veřejná zakázka byla uveřejněná v Úředním věstníkll Evropské unie (TEDu), musí být
Oznámení o Změně odesláno prostřednictvím Věstníku veřejných zakázek k uveřejnění rovněž
do TEDu. Odeslání Oznámení o Změně k uveřejnění musí být provedeno do 30 dnů od
schválení Změny. Uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek se netýká zakázek malého
rozsahu. Zakázky malého rozsahu se uveřejňují pouze v registru smluv a profilu zadavatele.

(6) Pro administraci Změn ve Skupině 4 se použijí přílohy uvedené v § 19, bod (l) a) až g).

-39 -



* * ,k
* *

ik *
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

§ 12
Změny de minimis - Skupina 5

(l) Změny de minimis jsou Změny, které splňují podmínky stanovené v § 222 odst. 4 ZZVZ, tedy
jde o změnu:
a) která nemění celkovou povahu veřejné zakázky,
b) jejíž hodnota je nižší než limit 15 % původní hodnoty závazku a současně
c) jejíž hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku, tj. nižší než

142 668 000 KČ bez DPH (tento limit -je stanoven nařízením vlády Č. 172/2016 Sb., o
stanovení finančních limitů a částek pro účely zákona o zadávání veřejných zakázek, a je
vždy k l. lednu každého sudého roku aktualizován).

(2) Hodnota Změny podle tohoto § 12 Směrnice se započítává do limitu pro Změny dc minimis
stanoveného Zákonem - viz § 13 této Směrnice.

(3) Pokud dojde v průběhu realizace stavby k odchylkám v množství jednotlivých položek
stavebních prací, které jsou předmětem Změny dc minimis, musí být tyto Změny
administrovány bud' jako Nepředvídaná změna dle § 10 této Směrnice nebo Nezbytná změna
dle § 11 této Směrnice nebo Změna de minimis dle § 12 této Směrnice.

(4) V případě Změny dc millimis být musí Změna zasmluvněna dodatkem ke smlouvě ve formě
Změnového listu. Změnový list musí být uveřejněn v Registru smluv, a to ve lhůtě 15 dnů od
jeho podpisu oběma smluvními stranami.

(S) Pro administraci Změn ve Skupině 5 se použijí přílohy uvedené v § 18, bod (l) a) až g).

§ 13
Způsob zapoČítávání a výpočtu limitů

(l) Změny, jejichž hodnota se nezapočítává do limitu pro Zákonem povolené změny, jsou:
a) Skupina 1 - Vyhrazené změny závazku podle § 7 této Směrnice a
b) Skupina 2 - Záměna položek podle § 9 této Směrnice.

(2) Změny dle § 13 odst. l písm. a) této Směrnice představují zejména ,,Doměrky", tj. změny
v množství jednotlivých položek (kladné i záporné) v důsledku upřesnění PDPS v RDS (pokud
se zpracovává) nebo porovnáním skutečného stavu na staveništi oproti předpokladu PDPS,
které však neznamenají změnu technického řešení díla ani provedení nové položky anebo
nejsou důsledkem chyby v projektové dokumentaci. Způsob měření je stanoven ve Smlouvě.

(3) Změny dle § 13 odst. l písm. b) této Směrnice představují vzájemné záměny položek
provedené postupem dle § 9 této Směrnice, přičemž zaměnit položky lze pouze do výše objemu
prací původně uvedeného v soupisu prací v zadávací dokumentaci. Záměny položek je možné
provést pouze v rámci jednoho SO/PS a v rámci jednoho Změnového listu záměny položek.

(4) Změny, jejichž hodnota se započítává do limitu pro Zákonem povolené změny, jsou:
a) Skupina 3 - Změny z nepředvídaných důvodů podle § 10 této Směrnice
b) Skupina 4 - Změny nezbytné k dokončení podle § 11 této Směrnice.
C) Skupina 5 - Změny dc ininimis podle § 12 této Směrnice.

(S) Pro Změny dle § 13 odst. 4 písm. a) a b) této Směrnice platí:
a) hodnota Změny nepřekročí limit 50 % původní hodnoty závazku; pokud bude provedeno

více Změn, je rozhodný součet absolutní hodnoty všech Změn v rámci příslušné Skupiny;
b) limit 50% původní hodnoty závazku je stanoven pro každou jednotlivou Skupinu

samostatně. Do limitu se zahrnuje jak absolutní hodnota Změn kladných, tak i absolutní
hodnota Změn záporných'. Hodnotu stavebních prací, které nebyly s ohledem na provedené
Změny realizovány (Změny záporné), tedy při výpočtu tohoto limitu nelze odečítat;

c) přípustný cenový nárůst podle obou těchto skupin Změn (Skupina 3 + Skupina 4)
nesmí v souČtu překroČit limit 30 % původní hodnoty závazku. Při výpočtu tohoto
limitu se však odečítá hodnota stavebních prací, které nebyly s ohledem na provedené
Změny realizovány (Změny záporné);

' Např. Změna kladná v hodnotě 40.000,- KČ a Změna záporná v hodnotě -30.000,- KČ činí v součtu absolutních
hodnot celkem 70.000,- KČ.

-40-



,k * *
* *
* :k
* *

* ,k *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionálni operační pr'cgram

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

d) za íičelem dodržení přípustného cenového nárůstu podle § 13 odst. 5 písm. c) této Směrnice
nelze rozšířit připuštěný cenový nárůst Změn o část položek prací, které budou vypuštěny
bez náhrady.

(6) Pro Změny dle § 13 odst. 4 písm. C) této Směrnice platí:
a) hodnota Změny nepřekročí limit 15 % původní hodnoty závazku; pokud bude provedeno

více Změn, je rozhodný součet absolutní hodnoty všech Změn v rámci této Skupiny;
b) Změna samostatně nebo v součtu všech Změn nepřekračuje hodnotu přísluŠného finančního

limitu pro nadlimitní veřejné zakázky, tj. 142 668 000,- KČ bez DPH (viz § 12 odst. l písm.
");

C) do limitu se zahrnuje jak absolutní hodnota Změn kladných, tak i absolutní hodnota Změn
zápomýcht, tak i absolutní hodnota zaměněných prací za práce jiné, ledaže se jedná o
záměnu položek podle § 9 této Směrnice. Hodnotu stavebních prací, které nebyly s ohledem
na provedené Změny realizovány (Změny záporné), tedy při výpočtu tohoto limitu nelze
odečítat;

(7) Základem pro výpočet všech limitů je vždy 100 % původní hodnoty závazku. Pro účely
výpočtu není původní hodnota závazku navýšena o vyhrazené změny, tj. nezahrnuje Doměrky,
V případě neprovedených prací se tento základ pro účely výpočtu jednotlivých limitů
nesnižuje. Pro účely této Směrnice se za původní hodnotu závazku považuje cena díla (bez
DPH). V případě, Že nabídková cena obsahuje rezervu, její hodnota rovněž není pro účely
výpočtu limitů zahrnuta do původní hodnoty závazku.

§ 14
Změny záporné

(l) Pro účely této Směrnice se za Změny záporné považují:
a) Změny, které jsou Vyhrazenou změnou, a jejich hodnota je zjištěna Měřením podle § 7 této

Směrnice
b) Změny, jejichž hodnota odpovídá hodnotě prací, které nebyly realizovány s ohledem na

Změny provedené podle § 9 - § 12 této Směrnice (Změny záporné související se Změnami
kladnými).

C) Změny, jejichž předmětem je vypuštění části plnění bez náhrady (Změny záporné
nesouvisející se Změnami kladnými).

(2) Změny záporné (§ 14 odst. 1 písm. a) - b) této Směrnice) se administrují společně se Změnami
kladnými, tj. postupem dle § 10 - § 13 této Směrnice.

(3) Vznik Změny záporné musí být vždy odůvodněn věcnými a objektivními skutečnostmi.
K provedení Změny může dojít pouze na základě zpracování KDS, Měření, písemného návrhu
Zhotovitele nebo v návaznosti na požadavek Objednatele.

(4) Změny záporné nesmí vést k podstatné Změně ve smyslu § 4 odst. 2 této Směrnice.
(S) Ve vztahu ke konkrétní Stavbě lze za Změny záporné, u kterých existuje riziko, že by mohly

vést k podstatné Změně ve smyslu § 4 odst. 2 této Směrnice, považovat zejména Změny
záporné:

a) vedoucí k zásadní zrněně technického řešení nebo konstrukčních prvků u stavebních objektů
Stavby řady 100, 200 a 600, spočívající ve vypuštění původních stěžejních položek
rozhodujících pro realizaci objektu Stavby nebo

b) jejichž součet ve finančním vyjádření přesáhne limit 15 % původní hodnoty závazku.
(6) Oprávněná osoba je povinna posoudit, zda u konkrétních Změn záporných existuje riziko, že by

samostatně nebo ve spojení s již vzniklými Změnami zápornými mohly vést k podstatné Změně
ve smyslu § 4 odst. 2 této Směrnice. Pokud toto riziko neexistuje, postupuje Oprávněná osoba
při hodnocení a schválení Změny záporné dle § 4 odst. 5 této Směrnice. Pokud toto riziko
existuje, předloží neprodleně písemný návrh na jejich schválení nebo neschválení se všemi
relevantními podklady a svým vyjádřením Řediteli KSÚS, s vyjádřením stavebního dozoru.
Ředitel KSÚS bez zbytečného odkladu rozhodne o schválení nebo neschválení takových Změn

t Např. Změna kladná v hodnotě 40.000,- KČ a Změna záporná v hodnotě -30.000,- KČ činí v součtu absolutních
hodnot celkem 70.000,- KČ.

-41-



,k * ,k
* *

ik *
* *

* ,k *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

záporných na podkladě odborného právního a technického vyjádření, které si za tím účelem
nechá zpracovat.

(7) Do okamžiku vydání rozhodnutí Ředitele KSÚS podle § 14 odst. 6 této Směrnice nesmí dojít
k vypuštění=stavebních prací, které jsou předmětem takového rozhodnutí. Za tímto účelem vydá
Oprávněná osoba Zhotoviteli příslušný pokyn. Pokud navrhované Změny záporné nebudou
schváleny, provede Zhotovitel stavební práce v původním rozsahu dle Soupisu prací. O
schválení či neschválení Změn záporných dle § 14 odst. 6 této Směrnice Oprávněná osoba
informuje Zhotovitele bez zbytečného odkladu.

(B) Oprávněná osoba je povinna posoudit, zda navrhované Změny záporné mohou objektivně
vyvolat potřebu provedení dalších Změn na Stavbě, a pokud ano, je nutné je posuzovat vždy
společně.

(9) Ocenění Změn záporných se provede podle § 17 této Směrnice a ustanovení Smlouvy.

§ 15
Změny zadávané v jednacím řízení bez uveřejnění (JŘBU)

(l)Zadavate1 si může v zadávací dokumentaci vyhradit možnost použití JŘBU pro poskytnutí
nových stavebních prací vybraným dodavatelem (opční právo) za předpokladu, že

a) podmínky pro nové stavební práce odpovídají podmínkám pro použití JŘBU dle § 66 ZZVZ,
b) předpokládaná hodnota nových stavebních prací nepřevyšuje 30 % předpokládané hodnoty

veřejných zakázek a
C) v zadávací dokumentaci uvede předpokládanou dobu a rozsah poskytnutí nových služeb

nebo nových stavebních prací.
(2)Zadavatel může za splnění Zákonem stanovených podmínek zadat dodatečné stavební práce

rovněž v JŘBU (např. z důvodu ochrany výhradních práv nebo je-li takový postup nezbytný
v důsledku hajně naléhavé okolnosti, kterou zadavatel nemohl předvídat a ani ji nezpůsobil, a
současně nelze dodržet lhůty pro otevřené řízení, užší řízení nebo jednací řízení s uveřejněním;
v případě podlimitní veřejné zakázky rovněž lhůty ve zjednodušeném podlimitním řízení).
Možnosti postupu v JŘBU je nutné vykládat vždy restriktivně.

§ 16
Základní postup pro urČení Skupiny

(l) Při určení Skupiny postllpllje Oprávněná osoba následovně, a to v tomto závazném pořadí:
1. ověří, zda práce ve Změně splňují náležitosti Vyhrazené změny podle § 7 této Směrnice a

práce splňující podmínky pro Vyhrazené změny administruje způsobem dle § 7 této
Směrnice, u zbývajících prací ve Změně (jsou-li takové)

2. ověří, zda práce ve Změně splňují náležitosti pro Započtení položek podle § 9 této Směrnice
a práce splňující podmínky pro Započtení položek administruje způsobem dle § 9 této
Směrnice, u zbývajících prací ve Změně (jsou-li takové)

3. ověří, zda práce ve Změně splňují náležitosti pro Nepředvídané změny podle § 10 této
Směmice včetně dodržení limitů stanovených v § 13 této Směrnice a práce splňující
podmínky pro Nepředvídané změny administruje způsobem dle § 10 této Směrnice, u
zbývajících prací ve Změně (jsou-li takové)

4. ověří, zda práce ve Změně splňují náležitosti pro Nezbytné změny podle § 11 této Směrnice
včetně dodržení limitů stanovených v § 13 této Směrnice a práce splňující podmínky pro
Nezbytné změny administruje způsobem dle § 11 této Směrnice, u zbývajících prací ve
Změně (jsou-li takové)

5. ověří, zda práce ve Změně splňují náležitosti pro Změny de minimis podle § 12 této
Směrnice včetně dodržení limitů stanovených v § 13 této Směrnice a práce splňující
podmínky Změny dc minimis administruje způsobem dle § 12 této Směrnice, u zbývajících
položek ve Změně (jsou-li takové)

6. Postupuje v novém zadávacím řízení dle Zákona.
(2) Oprávněná osoba bude postupovat dle § 16 odst. 1 této Směrnice vždy, bez výjimky.

- 42 -



,k * ,k
* *
* *
* *

* * Br

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro reglonálnľ rozvq
Integrovaný rEgionální operačnl program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

§ 17
Zásady oceňování Změn a tvorba nových položek

(l) Hodnota Změn kladných i záporných, v důsledku kterých dochází ke změně rozsahu stavebních
prací oproti původnímu rozsahu uvedenému v Soupisu prací nebo k jejich úplnému vypuštění,
se určí jako součin množství jednotek, o které se rozsah stavebních prací mění, a jednotkové
ceny takových prací.

(2) Ocenění Změn kladných neuvedených v odst. l musí vždy respektovat limity pro Zákonem
povolené Změny uvedené v § 13 této Směrnice a v maximální míře i zásadu účelnosti,
efektivnosti a hospodárnosti.

(3) Nové položky stavebních prací se tvoří pro ocenění Změn kladných neuvedených v Soupisu
prací, v souladu s příslušnými ustanoveními Smlouvy.

(4) Není-li ve Smlouvě stanoveno jinak, bude Oprávněná osoba postupovat následovně:
a) Jednotková cena nové položky bude přednostně odvozena od některé odpovídající položky

uvedené ve Smlouvě (výskyt položek), se zdůvodněním jejího použití nebo provedené
úpravy.

b) Není-li vhodná položka pro odvození nové jednotkové ceny ve Smlouvě uvedena, bude
jednotková cena odvozena:

i) individuální kalkulací nákladů na provedení práce spolu s přiměřeným ziskem,
přičemž se vezmou v úvahu další relevantní záležitosti, nebo

ii) z kalkulací jednotkových cen pro nabídku, pokud jsou Zhotovitelem za tím účelem
k nabídce doloženy, nebo

iii) z ,,Expertních cen OTSKP spk" (oborový třídník stavebních konstrukcí a prací
staveb pozemních komunikací - schválený MD) s doložením individuální kalkulace
nebo z cen dle cenové soustavy, ve které byl sestaven soupis prací přiložený ke
Smlouvě, např. dle ,,Katalogů popisů a směrných cen stavebních prací", jejímž
vydavatelem je Urs praha, a.s. Soupis prací jednoho stavebního nebo
inženýrského objektu, případně provozního souboru, může odkazovat pouze na
jednu cenovou soustavu, nebo

iv) z více ověřených nabídek výrobců materiálů, nebo
v) od výsledku jednání o ceně navrhovaných Víceprací s doložením individuální

kalkulace,
,s cílem dosáhnout ceny pro Objednatele co nejvýhodnější.

(S) Jednotková cena nové položky by neměla (pokud je takové srovnání možné) překročit
jednotkovou cenu v daném místě a čase obvyklou.

§ 18
Obsah dokumentace Změny

(l) Dokumentace Změny obsahuje následující dokumenty:
a) Krycí list ZBV (příloha č. l této Směrnice),
b) Změnový list pro Změny Skupiny 1-5 (příloha č. 2 této Směrnice)
c) Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru

(příloha č. 3 této Směrnice)
d) Rozpis ocenění změn položek (příloha č. 4 této Směrnice)
e) Přehled zařazení změn do skupin (příloha č. 5 této Směrnice)
f) Přehled dalších dokladů (příloha č. 6 této Směrnice)
g) Dokladová část Změny (další doklady nezbytné pro řádné zdůvodnění, popis, dokladování

a ocenění Změn).

Vzhledem k zařazení Změn do skupin nemusí Dokumentace Změny obsahovat všechny výše
uvedené doklady, což vyplývá z dalších ustanovení této Směrnice.

(2) Oprávněná osoba je povinna zajistit archivaci dokumentace Změny jako nedílnou součást
smluvních dokumentů týkajících se veřejné zakázky na realizaci Stavby.

-43 -



* * ,k
* *
* *
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regioná|ní operační pmgram

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

(3) Změny ll jednoho SO/PS, které spolu věcně a časově souvisí, budou administrovány na základě
zařazení do Skupiny dle této Směrnice a současně se zařadí do jedné Změny během výstavby
(ZBV).

§ 19
Změnový list

(1)Změna bude administrována ve formě Změnového listu řádně podepsaného osobou oprávněnou
jednat jménem nebo v zastoupení Zhotovitele a Oprávněnou osobou Objednatele. Vzor
Změnového listu je uveden v příloze č. 2 této Směrnice.

(2)Změnový list musí obsahovat:
a) uvedení iniciátora Změny, tj. osobu, která Změnu požadovala (Zhotovitel nebo Objednatel),
b) zdůvodnění a popis Změny v rozsahu nezbytném pro získání dostatečných informací o

navrhované Změně,
c) uvedení celkové ceny Změny s oddělením hodnoty Změn kladných a Změn záporných a

rovněž se součtem jejich absolutních hodnot, pokud je součet rozhodný z hlediska
zákonného limitu,

d) vyjádření (souhlas se Změnou) Projektanta (autorského dozoru), pokud je na Stavbě
využíván,

e) vyjádření (souhlas se Změnou) TDI,
f) vyjádření (souhlas se Změnou) Supervize (její na dané Stavbě využívána),
g) vyjádření (souhlas se Změnou) Oprávněné osoby (viz též § 2 odst. 10 této Směrnice),
h) podpisy osob jednajících za Objednatele a Zhotovitele, včetně dokumentů, které je k

takovým úkonům opravňují.

(3)Přílohou Změnového listu je Rozpis ocenění Změn položek (příloha č. 4 této Směrnice).
(4)Oprávněnými osobami Objednatele a Zhotovitele podepsaný Změnový list je podkladem pro

vyúčtování (fakturaci) prací obsažených ve Změně.

§ 20
Procesní postup při vzniku Změn

(l) Jestliže Zhotovitel navrhne Objednateli provedení Zrněn formou předložení návrhu Změnového
listu, potom Oprávněná osoba.
a) prověří, zda návrh Zhotovitele splňuje náležitosti příslušných ustanovení Smlouvy, zejména

jestli je jeho součástí popis, řádné zdůvodnění a dokladování navrhovaných Změn, návrh
Zhotovitele na ocenění Změn ve formě Rozpisu ocenění Změn položek a je-li to nutné, tak i
návrh změn programu prací, vyvolaných navrhovanými Změnami, anebo návrh úprav lhůt
pro dokončení. Bude-li mít návrh Zhotovitele na provedení Změn nedostatky, vyzve
Oprávněná osoba Zhotovitele k jejich odstranění a stanoví mu za tím účelem přiměřenou
lhůtu.

(2) zjistí-li Oprávněná osoba, že je nezbytné provést Změny, udělí bezodkladně pokyn Zhotoviteli
k předložení návrhu Změnového listu s uvedením přiměřené lhůty, ve které má být návrh
předložen. Poté, co Zhotovitel Oprávněné osobě předloží návrh Změn formou předložení
návrhu Změnového listu, postupuje Oprávněná osoba podle § 20, odst. (l), písm. a) této
Směrnice.

(3) Předložený návrh Oprávněná osoba se Zhotovitelem projedná a výsledky jednání zaznamená do
Zápisu o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru,
kterého se Změny týkají. Po projednání Objednatel a Zhotovitel návrh Změnového listu a další
vyhotovované dokumenty podepíší.

(4) Rozhodnutí o provedení Změn je přijato okamžikem podpisu Změnového listu ředitelem KSÚS
nebo jím určenou Oprávněnou osobou.

(S) Zveřejňování Změnových listů a dodatků ke smlouvám zajišt'uje oddělení veřejných zakázek
KSÚS v Registru smluv a na profilu zadavatele v souladu s požadavky příslušných obecně
závazných právních předpisů. Kompletní složku se Změnovým listem resp. návrhem dodatku
předkládají vedoucí provozů a techničko-správního úseku neprodleně na obchodní oddělení

-44 -



,k * ,k
* *

ik *
* *

* i, Br

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálnf rozvoj
Integrovaný regionálni operační prDgram

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

včetně předávacího protokolu s vyznačeným termínem předání na oddělení veřejných zakázek.
Tento postup bude uplatněn i na veřejné zakázky malého rozsahu.

§ 21
SpoleČné zásady

(l) Všechny osoby vyjadřující se k návrhu na Změnu jsou povinny vydat své vyjádření
bezodkladně po předložení takového návrhu, nejpozději však do 10 pracovních dní po jeho
předložení. Pokud příslušná osoba, která se má v návrhu na Změny, zjistí závažné nedostatky
zpracování návrhu nebo není-li návrh dostatečně doložen doklady požadovanými touto
Směrnicí, vrátí návrh k provedení opravy či doplnění dokladů osobě, která přísluŠné osobě
návrh předložila. Osoba, jíž byl návrh vrácen, bezodkladně odstraní vytýkané nedostatky návrhu
a opětovně jej předloží příslušné osobě k vyjádření. V takovém případě běží příslušné osobě
lhůta pro vyjádření k návrhu po jeho opětovném předložení od počátku.

§ 22
Přechodná a zrušující ustanovení

(l) Změny vzniklé přede dnem účinnosti této Směrnice, které nebyly do okamžiku účinnosti této
Směrnice zadány postupem dle ZVZ, se řídí touto Směrnicí a ZZVZ. Zadáním se rozumí uzavření
smlouvy nebo dodatku na předmětnou Změnu. JŘBU zahájená, ale neukončená před účinností této
Směrnice, budou zrušena a administrována dle této Směrnice.

(2) Změny, které se týkají Staveb do 30. 9. 2016 nedokončených, budou administrativně začleněny do
některé ze Skupin 3 nebo 4. Administrativní začlenění musí být provedeno za splnění zákonem a
touto Směrnicí stanovených podmínek pro využití konkrétní Skupiny. Za správné administrativní
začlenění do Skupiny odpovídá Oprávněná osoba. V souladu s § 273 odst. 6 ZZVZ se do součtu
celkového nárůstu Změn závazku ze smlouvy podle § 222 odst. 5 písm. C) a odst. 6 písm. C) ZZVZ
započítávají i změny závazků ze smluv na veřejné zakázky provedené přede dnem nabytí účinnosti
tohoto zákona.

§ 23
ÚČinnost

§ 24
Seznam příloh

1. Krycí list ZBV
2. Změnový list pro Změny Skupiny 1-5
3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního

sollborll

4. Rozpis ocenění změn položek
5. Přehled zařazení změn do skupin
6. Přehled dalších dokladů

(1)Tato Směrnice nabývá účinnosti dnem 29.května 2017

V Praze dne 29.05.2017

Bc. Zdeněk Dvořák
ředitel

-45 -



r EVROPSKÁ UNIE
* * Evropský fond pro regionální rozvq

,k* Integrovaný regionálni operačnl prcgram

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Krycí list ZBV

Název a evidenční číslo Stavby' Číslo SO/PS l Éi%°
l číslo Změny ?
SO/PS:

Název stavebního objektu/provoznľho souboru (SO/PS):

Objednatel: Středočeský kraj

Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov

lČ: 70891095 DIČ: CZ70891095

Zhotovitel: Název:

Sídlo:
lČ: ........,........

Rekapitulace ZBV č. ? dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Cena navrhovaných Změnzáporných Změn kladných záporných a Změn kladných celkem

?.1 0,00 0,00 0,00

.. - Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných - Cena navrhovaných Změncast zbv c. záporných Změn kladných záporných a Změn kladných celkem

?.2 0,00 0,00 0,00

.. . Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Cena navrhovaných Změncast zbv c. zápo'ných Změn kladných záporných a Změn kladných celkem

?.3 0,00 0,00 0,00

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Cena navrhovaných Změnzápo'ných Změn kladných záporných a Změn kladných celkem

?.4 0,00 0,00 0,00

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Cena navrhovaných ZměnzápornÝch Změn kladných záporných a Změn kladných celkem

?.5 0,00 0,00 0,00

Suma ZBV Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Cena navrhovaných Změn
č. záporných Změn kladných záporných a Změn kladných celkem

? 0,00 0,00 0,00

Části ZBV se čÍsĹujÍ číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávajÍcÍ číslo Skupiny.
stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy
a pro Rozpis oceněni změn položek.

ČÍSĹO

ZBV - krycí list parě:

-46 -



r * 7, EVROPSKÁ UNIE
* 7Ŕŕ Evropský fond pro regionální rozvoj
", , r Integrovaný regionální operační prugram

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Změnový list

Název a evidenční čísĺo Číslo SO/PS l
Stavby: ČÍSĹO ZBV:l číslo Změny

SO/PS: ?
Název stavebního objektu/provozniho
souboru (SO/PS): 1,2,3,4,5

Strany smlouvy o dílo č. [doplňte] na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne [doplňte] (dále jen Smlouva):
Objednatel: Středočeský kraj, se sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov

Zhotovitel: [doplňte]

Parě
Přilohy Změnového listu: č. Příjemce

1. Krycí x po¢et
list listu 1 Objednatel
2.
změnový x počet
list listů 2 Zhotovitel
3. Zápis o pr?jednánj ocenění x Poěet
soupisu praci listu 3 Projektant
4. Rozpis ocenění Změn počet
položek x listů 4 Stavební dozor
5. Přehled zařazeni změn x PoŠet
do skupin listu 5 Supervize

6 Reqicmani dctačni kancelář
6. Přehled počet
dalších dokladů x listů [doplňte dle potřeby]

Iniciátor změny: [doplňte - buď Zhotovitel nebo Objednatel]

Popis a zdůvodněni Změny:

Údaje v kč
bez DPH:

Cena navrhovaných
Cena navrhovaných Cena . Změn záporných a Součet absolutních hodnot Změn kladných

. . navrhovaných . . - . .r ' h . . Zmeň kladných a Zmeň zapornychZmeň zapo nyc Zmeň kladných
celkem

0,00 0,00 0,00 0,00

-47 -



,k * *
* *
* jÁr
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Podpis vyjadřuje souhlas se
Změnou:

Zhotovitel (stavbyvedoucí) jméno

Projektant (autorský dozor) jméno

datum podpis

datum podpis

Stavební dozor jméno datum podpis

Supervize (Ragimálni dotačnl . .
kancdáč)" jmeno datum podpis

Zástupce Objednatele: jméno datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součásti výše uvedené Stavby, budou provedeny
Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně
prohlašujI, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle ČI. 13.2 Smluvních podmínek. Tento Změnový list
představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a
povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné
jednat jménem nebo v zastoupeni Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba jméno
Objednatele) datum podpis

Zhotovitel jméno datum podpis

Číslo parě:

*Pozn. pro zpracovatele - pouze pokud bude stavba financována z lROPATI

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru

(SO/PS)
pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: ?

Název Stavby:

Číslo SO/PS l číslo Změny SO/PS:

Název stavebního objektu/provozniho souboru (SO/PS):

Údaje v Kč bez DPH
Cena SO/PS dle

Smlouvy
1 - zadat

Poznámka: Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu
navrhovaných Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem minus
(-).

- 48 -



r * t, EVROPSKÁ UNIE
:k 'r Evropský fond pro regionální rozvoj
'k, , r integrovaný regionální operační pmgram

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Cena SO/PS v předchozích ZBV: Údaje v kč bez dph
Cena všech Cena všech ZměnZmeň . Cena SO/PS Ý

. . kladných v . Rozdíl ceny SO/PS po všechzapornych v po vsech V
- . predchozich . . predchozich Zmenach a vepredchozich predchozichZmenach na . . SmlouvěZmenach na Zmenach

SO/PS SO/PS
2 3 -zadat 4 -zadat 5=1"3"4 6=5-1

stavebni/montáž 0,00 0,00
ní práce

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: Údaje v kč bez dph
Cena všech

ZměnnavrSoevnaanych Cena kladných na
V .' . Cena všech Zmeň kladných

Ý navrhovaných SO/PSZmeň na SO/PS k cene SO/PS dle
. . Zmeň kladných na (predchozichzapornych na Smlouvy v %

SO/PS SO/PS anavrhovaných
)

7 8 - zadat 9 -zadat 10=4"9 11=10/1
stavební/montáž 0,00
ní práce

Cena SO/PS po této ZBV: Údaje v kč bez dph
Cena všech Rozdíl ceny, Zm?n SO/PS po této Rozdíl ceny SO/PS po této

zapornych na Cena SO/PS po Zmene oproti Zmene oproti cene SO/PS dleSO/PS teto Zmene .
V . cene SO/PS Smlouvy v %(predchozich a

navrhovaných) dle Smlouvy
12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montáž 0,00 0,00 0.00
ní práce

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasIm), jméno, datum, podpis

Zhotovitel (stavbyvedoucí):

Projektant (autorský dozor):

Stavební dozor:

Zástupce Objednatele:

Pozn. - pouze
pokud bude

stavba
Supervize financována z
(ROK) lROP/1Tl

Zaměstnanec KSÚS SK
odpovědný za cenové projednání
Změnv:

-49-



r EVROPSKÁ UNIE
:Ár * Evropský fond pro negionální rozvoj
*, , r Integrovaný regionálnI operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Rozpis oceněníZměn položek- pro ZBV číslo: ?.1, 2, 3, 4, 5
Evidenční číslo a název stavby: ZMĚNA SOUPISU PRACĹ(SO/PS)
Číslo a název SO/PS: č.
Číslo a název rozpočtu: Skupina Změn:

Cena Cena Cena Rozdíl podíl

, Množství Množství V , za celkem Změny Změny celkem
V V Kód , V . M nozství . , , , cen cenPor. c. pol. V Nazev polozky m.j. ve ve . m.j. ve záporne kladne vepoložky V V rozdilu V V V V V celkem celke m

Smlouve Zmene v Smlouvě v Kc v Kc Zmene V
KČ v KČ v KČ v Kc v %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Celkem

I

-50-



i, * ,k

, , EVROPSKÁ UNIE
'r 'l' Evropský fond pro regionální rozvoj
L, , r Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ

" ROZVOJ ČR

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN -VZOR

Název a evidenční čÍslo Stavby:
1 přijatá smhrvni 'l 2J5 621 452.00 F-t:, Suma Změn a Zrněn zápomich Skupmy 2524 moo +¶Y1E Skdaváni ynm 50 1,^ WTMT1Q' lWhi 15 9b 0,1(N

ČáiAka bet remvV 3 a šku m $kuom 3
b¶+lh19 AkUIN smkjvni l 24? m 449.0é -e ,l Sbedováni tmím 50 % 0,9a ¶3-3t 142 668 000 KČ 1 262 3U,0(1

(¢fm - - Skupôna d

. Sima ab5olumichmeny . hodnot Změn kladných ' J2 DOJ 572,® u-'cmmčr 141 406 656,00
3jb1)"!0) Přijaté smknmi mm >1"jj zákomý limit30 pro Skupinu 3 a Skupmu 4 17¢ 6% :ljS,50 Změn úporných pro

Čá·lky Skupjnu 3 a Skuptnu d

4125/1)"¶CO 0,m 11·¶¶,5 zákonný limit50 P'° G17 81072EDC
JÚ~rňch měn ; 4

Em2& tri® Sediová rá zámky D m
' ,WQjch

Ňedoväú knttu ¶5
!4 = po¢MhMou
ttúnu pro ziúm i kn
äčmnÓ cm N,

(Si. pkm LÁ

lWhi 15 9b 0,1(N

¶3-3T 142 668 000 KČ 1 262 3U,0(1

u-'cmmčr 141 406 656,00

""""arr"' ""
Ňedoväú knttu ¶5
!4 = po¢MhMou
ttúnu pro ziúm i kn
äčmnÓ cm N,

(Si. pkm LÁ

-1- -2- -3- -4- -5-

Vyhrazmá íNm Lhůru potuSä Nepkdv"danost dc

== =" = '°"B'V" é = 'É 'ÉĚ" ""'É 'g' = 'É ZE É = É' ŽE' 3i '""'
18=um·»m »m·x ?3 2¢ ?6 ?7 a j0 mmrm 3¢

x tt ¶6 muxmm

·?q7c5woq xw qqqg ' smm.oo -immo mocsm 8xHtM $m~ oíwm n m äUQ um mm -soa mm cmmjo am nmmo 12q$uw
BC¶3¥S¢G mw.'jo C:O ::JO jaj m '72 COQW 8\(?. m lCjWW ::> :mmo mm'» 2JjXl JČJ

9?Wtj0 - .m ¶¢$AXj - 3JJ jČU ' IN HQ msmj
-mí mm 7ôccmm }1S&"IQQ ·1 čRI su :S«:'JC S:' :íscc 0¶ ". 'I! sjaj !äču, uje [jlP%

D{JJ :WM9Q :'#7 cOEQQ 2WKj5ČKj am Uč U!'. jm :i: SCI IE'7j :'Jd4
JFQQ 3SM'3J = 3JUQ 77. 3:)CjG = 55X .29¢ Č!$J JJS, 1% YU'.

mmmm 5350 r9!530 -u:i us )0 !!200 mmoo jqc% mc 2·ja ?]0 jĺjq tk304
7jQC:ůX) ':J: 2!E SČÓ uč'. 330 »jm» ;.ď

am si mam mm 90¶2100 cm qoq :CQ'b ujo 290%
om om Q.m '.±!t!Oj tWddC mo'.
am mo umů jäx cd ôčc m cdc ja:

- 36uĺw zsmm - mmm - x1q90 - wium q% hit'. qčx) 3tjó vjj xcišqg
qqg coo q¢jcň· :00 0lÍC :xmuc 52tk -l

-im -;jnw00 aw om = e U\!v -!1 Š:O·F sch 7'8'J¢ UR% UČ} ČIJI AJU5
am wmm om d:je'. s'j: cm
am om 000 boo čto¢K mo (1CLh g'íq čaj

:m Ml sômm om ťlô0 - 150E2900 =±:JO (jU} ít3C ='5,
090 900 ODD C9Č!v 39C JQQ úCh QJC

om cm om am 090 -SáS. :n cjč% ucd =
om om om aoô ÔJCN čaj ječ čAj jčEA,
om em om qao '2qc iqq Hk7. qijq qqc%
am uo q® u00 0{)0 Wn. ádó c30 ?9q%
om O,* aw 000 om QIXN :r JOŮ bjČřh SCO QW čLBC7".
cm cm am c® qdq am (jijo QWb
je g(f doj 000 ·!2 l . lčS. am
390 ct Qtx: mo cm Úl iôčh á¢0 ¢wj 5§0%
ijcn uč om mči čaj '::o a:jc

CDC om CIR (JOO 531N, SŮD :txj Q3J cm ÚC'h
C·9Q 000 ÓDU OQQ C:X:. CDC :j0C CC1Q% cen UQ%

cm qqo 9qq ':čn gbq5 :jo jaS Ulj ťcth

Poznámka: Fom"dir' mi =wu stav k m Zménoř& Estji

- 51 -



* * * EVROPSKÁ UNIE
* *
* * Evropský fond pro regionální rozvoj
** , ** Integrovaný regionáľnľ operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Přehled dalších dokladů

Číslo ZBV:

Název a evidenční číslo stavby:

Název stavebního objektu l
provozního souboru (SO/PS):

Číslo SOIl'S l číslo změny SOň'S:

Součást dokumentace ZBV

Doklad ANO V
(počet listů) NE - Ulozeno

doplnit kde je
doplnit počet listů dokumentace k dispozici

dokladu k nahlédnuti
Soupis prací

Další doklady nezbytné pro řádné
zdůvodnění, popis. dokladování a
oceněni změn: [doplnit název dokladu.
příp. další identifikaci, např.
zpracovatel, č.j., datum ...j

i

počet listů celkem O

- 52 -



* * ,k
* *

:k *
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Příloha č. 2: Směrnice KSÚS č. R-Sm-16-02 ze dne 15. 4. 2015

K=
Krajská správa a ,

údržba silnic
Středočeského 'kraje, příspěvková l

organizace

Ceník Strana 53 {celkem 64)

Rozdě|ovník: B

R-Sm-16-02 Verze: 2.4

Ceník
nepotřebných zásob

Tento ceník slouží k ocenění následujících nepotřebných zásob pro prodej:
odpad vznikající při Štěpkování, tzv. Štěpky 40,-- KČ/m'
odpad vznikající při prořezávaní a porážení stromů a keřů
(kmeny, silné části větví): Jasan 130,-- KČ/m3

Dub 140,-- KČ/m3
Buk 140,-- KČ/m3
Ovocné stromy 140,-- KČ/m3
Habr 140,-- KČ/m3
Bříza 113,-- KČ/m3
Ostatní listnaté 70,-- KČ/m3

vyfrézovaná obalená drť 30,-- KČ/t
struska ze zásob cestmistrovství Králův Dvůr 60,-- KČ/t
dlažební kostky použité, strojově odtěžené:

Dlažební kostky se budou odprodávat na základě jednotlivých znaleckých posudků
dle lokality (silnice, znečištění). K prodeji takto oceněných kostek bude případně účtována i
cena za vážení.)

patníky a obrubníky kamenné nevytažené
patníky a obrubníky kamenné vytažené
ocelová svodidla (použitá, demontovaná)

30,-- KCI ks
50,-- Kč/ks

400,-- Kč/ks

K uvedeným cenám se připočítává daň z přidané hodnoty ve výši podle platných právních
předpisů.

Poznámka: U tučně označené položky je snížená sazba DPH (15% pro rok 2015). U ostatních
položek je základní sazba DPH (21% pro rok 2015).

Říčany 15.4.2015

Schválil: Be. Zdeněk Dvořák
ředitel Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje,
příspěvkové organizace

- 53 -



* * *
* *
* ik
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionálnI operační pr'ogram

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Příloha č. 3: podpisový rámec realizační dokumentace stavby
NÁZEV STAVBY:

Objednatel stavby: Středočeský kraj Schválil - razítko, datum, podpis:

se sídlem: Zborovská ll, 150 21 Praha 5 -

Smíchov

IČ: 70891095; DIČ: CZ 70891095

zastoupený

Krajskou správou a údržbou silnic

Středočeského kraje, p. o.

se sídlem Zborovská ll
150 21, Praha 5 IČ: 000 66 00

Technický dozor: (bude doplněn název)
(bude doplněno sídlo a IČ) vyj adřuje se formou

samostatného stanoviska.

Autorský dozor: (bude doplněn název)
(bude doplněno sídlo a IČ) vyj adřuje se formou

samostatného stanoviska.

Zhotovitel: (bude doplněn název)
(bude doplněno sídlo a IČ)

Razítko, datum, podpis:

Souřadnicový systém: (bude doplněno)
výškový systém: (bude doplněno)

&«NBww0B00BwB0BwwBw00wwaB00wB0wwBww0wwBww00Bwww00wwwww0wUwwRwwwwwBv4

i PrQstQr PřQ rQzpisku znracm'Mele RPS
W

: Císlo zakázky: (bude doplněno) Vedoucí Drojektant: (bude dodněno)
p ' I W

W

- 54 - ;

W



," * 1, EVROPSKÁ UNIE
" * Evropský fond pro regionální rozvg

J Integrovaný regionálnI operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Schválil: (bude doplněno) Zodp. p'Qjěľctant: (bude doplněno)

Tech. kontrola: (bude doplněno) Vypracoval: (bude doplněno)

Objednatel: (bude doplněno) Obec: (bude doplněno) Kraj: (bude doplněno)

Akce: (bude doplněno) Datum Stupeň

(bude doplněno) (bude doplněno)

Souprava Č. přílohy

V (bude doplněno) (bude doplněno)Objekt: (bude doplněno)

- 55 -



,k * *
* *
* ik

Br *
* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační pmgram

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Příloha Č.4: Zápis o odevzdání a převzetí dokončené budovy, stavby nebo její dokončené části

ZÁPIS O ODEVZDÁNÍ A PŘEVZETÍ

budovy nebo stavby

nebo její dokončené části

Přejímací organizace (Objednatel) č. zápisu:

název a sídlo (razítko)

Středočeský kraj

Zborovská l l

15021 Praha5

Datum zahájení přejímacího řízení Název budovy nebo stavby
(nebo její dokončené části)

,,název akce"

Místo realizace akce:

Popis:

Odpovědný stavbyvedoucí Generální projektant

Stavební dozor Objednatele Zhotovitel:

Stavební povolení: vydal:

- 56-



,k * *

, , EVROPSKÁ UNIE
" 'r Evropský fond pro regionální rozvq
", , ,k* Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Smlouva o dílo č.

ze dne včetně

Datum zahájení prací r r
, Datum dokonceni pracipodle smlouvy o dilo

podle smlouvy o dílo

Skutečný termín zahájení: Skutečný termín dokončení prací:

Odchylky od schváleného projektu a jejich důvody

Viz změnové listy a důvodová zpráva, posunutí půdorysné kanalizace z důvodu existence podzemních

vedení inženýrských sítí v místech nepředpokládaných v projektové dokumentaci.

Soupis ojedinělých drobných nedodělků a vad zřejmých při odevzdání převzetí

ne

Dohoda o opatřeních a lhůtách k odstranění nedodělků a vad

ne

Dohoda o zajištění přístupu zhotovitele do objektu za účelem odstranění nedodělků a vad

ne

Dodatečně požadované práce a dodávky a způsob jejich zajištění

ne

Těmín úplného vyklizení staveniště:

- 57 -



* * ,k
* *

ik *
* *

* * Br

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond prD regionální rozvoj
Integrovaný regionálnI operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Další ujednání, např. dohoda o vypořádání vzájemných práv a nároků

administrativnípřeiímka dokladů bude dokončena do .,. ..,..

Údaje o převzetí dokumentace skutečného provedení stavby:

Listinné doklady vydané v průběhu realizace výstavby

Samostatná příloha

Cena podle smlouvy o dílo a dodatků na stavbu KČ
Cena podle smlouvy o dílo a dodatků na stavební dozor Kč

Celková cena s DPH

Záruční doba (konečné datum):

Soupis příloh, které tvoří nedílnou součást tohoto zápisu

Samostatná příloha

Vyjádření účastníků řízení:

ne

Datum skončení přejímacího řízení:

Dnem skončení přejímacího řízení zástupci zhotovitele odevzdávají dokončenou stavbu: ,,název akce" a
zástupci obÍednMele ji přejímají. Zároveň zástupci budoucího uživatele přejímají toto dílo do své správy

- 58 -



r EVROPSKÁ UNIE
* * Evropský fond pro reglonální rozvoj

,k* hitegrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

a užívání.

Jméno a př!imení podpisy

Zástupci zhotovitele

Zástupci přejImacI

organizace

Zástupci budoucího
uživatele

Ostatní účastníci řízení

-59 -



* * *
* *

* *
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvq
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Příloha č. 5: Vzor - jednotný vizuální styl Středočeského kraje a Grafický manuál povinné
publicity pro 1ROP

VZOR - jednotný vizuální styl Středočeského kraje

~1mno m- |~
* hxmou

mNMkf m uMAbd v

~ Mců ~Um O

m ~ Středočesk" kra' '

Středočeský kraj

Tato budova byla
rekonstruována v roce 2005
za přisipění Středočeského kraje

" m m n A l

VZOR - Publicita 1ROP

GrafickÝ manuál povinné publicity pro IROP

Po dobu realizace projektu musí být vystaven v místě realizace projektu na viditelném místě dočasný
billboard o doporučených rozměrech 5,1 x 2,4 m (standardní euroformát). povinný minimálnI rozměr
dočasného billboardu je 2,1 x 2,2 m. U obou uvedených rozměrů první číslo udává šířku dočasného
billboardu. Na dočasném billboardu musí být uveden název projektu a hlavní cIl projektu.

Před dokončením realizace projektu zhotoví a umIstI dodavatel v místě jeho realizace stálou pamětní
desku. Stálá pamětní deska musí být v místě snadno viditelném pro veřejnost. Stálá pamětní deska by
měla být vyrobena z odolného a trvalého materiálu a její minimálni velikost by měla být 0,3 x 0,4 m (lze
použit na výšku i na šířku). Musí na ní být uveden název projektu a hlavni cIl projektu.

Logo IROP

* 'k *
jŘr *

Ír *

* *
* ,k dr

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fbnd pro regionální rozvoj
Integrovaný tegionáhM operační program

- 60 -



* * * EVROPSKÁ UNIE
* *

* * Evropský fond pro regionátnf rozvoj
** * ý,* Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Loqo MMR ČR

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Logo IROP, logo MMR ČR, název projektu a hlavní cíl projektu musí zabírat nejméně 1/3 plochy
plakátu, dočasného billboardu nebo stálé pamětní desky. Zbylé 2/3 plochy je možné využit pro
grafickou prezentaci projektu. Na plakátu, dočasném billboardu a stálé pamětní desce není možné
použít žádná další loga.

|deá|ni loqolink

k ,k
* *

* *
* *

* *

EVROPSKÁ UNIE
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ
INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ OP

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Povolené alternativy logolinku jsou v dostatečně kvalitním roz|išení, případně i v křivkách, k' dispozici na
webových stránkách IROP http://www.strukturalni-

,fondy.cz/cs/Microsites/|ROP/Dokumenty?refnodeid=760249.

Další podmínky publicity lze nalézt na http://struktura|ni-fondy.cz/qetmedia/da5fb6d2-cad7-415b-ac00-
9ac1a7eb50da/Obecna-pravidla-lROP vydani-1-7 cstopis.pdf?ext=.pdf

Další podmínky publicity lze nalézt na http://struktura|ni-fondy.cz/qetmedia/da5fb6d2-cad7-415b-ac00-
9ac1a7eb50da/Obecna-pravidla-lROP vydani-1-7 cstopis.pdf?ext=.pdf

- 61-



,* * * EVROPSKÁ UNIE
*

" ¶Áŕ Evropský fond pro regionální rozvoj
'k, , r Integm'vaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Příloha č. 6: pojistná smlouva/pojistný certifikát - pojištění odpovědnosti za škodu

- 62-



HDI
POJISTNÁ SMLOUVA

HDI Versicherung AG,

se sídlem ve Vídni, EdelsinnstraBe 7-11, 1120 Rakouská republika,
zapsaná u Obchodního soudu ve Vídni pod FN 91142 h, jednající prostřednictvím

HOl Versicherung AG, organizační složka,
se sídlem 120 00 Praha 2, Jugoslávská 29, IČO: 27636062,
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 56166
(dále jen ,,pojistitel"), na straně jedné

a

EUROVIA CS, a.s.
se sídlem 110 00 Praha 1, Národní 138/10, IČO: 452 74 924
zapsaná v obchodním rejstřfku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1561,
zastoupená Ing. M. Borovkou, předsedou představenstva a L. Trojánkem, místopředsedou
představenstva
(dále jen ,,pojistník"), na straně druhé

uzavírají tuto pojistnou smlouvu

pojištění:
Druh poj ištění:
ČIslo pojistné smlouvy:
Dodatek č.:
Začátek pojištění:
Konec pojištění:
Jednorázově pojistné:

Škodové
pojištění odpovědnosti
21Ó0240

01.01.2018 v 00,00 hodin
01.01.2019 v 00,00 hodin
Kč 3 623 516,--

pojistné je splatné na účet zplnomocněného makléře, dle přiložené faktury.

pojištění končí dnem 1.1.2019, pokud nebude ujednáno jinak.

Smlouva se vyhotovuje ve třech shodných originálech. Jedno vyhotovení obdrží poj istník, jedno
pojistitel.

HDI Versicherung AG, se sídlem ve Vídni, Edelsinnstrasse 7-11, Rakouská republika, zapsaná u Obchodního soudu ve Vídni
pod FN '91142 h, jednající prostřednictvím

HDI Versicherung AG, organizační složka, se sídlem jljgos[ávská 29, 120 00 Praha 2, IČ 276 36 062,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddílu A, vložce 56166

' bankovní spojení UniCrédit Bank Czech Republic, a.s.



D
pojistná smlouva

Č. 2100240

pojištěné subjekty EUROVIA CS, a.s.
Národní 138/10
110 00 Praha 1
IČO 452 74 924

EUROVIA Services, s.r.o.
Národnf 138/10
110 00 Praha 1
IČO 612 50 210

EUROVIA Kamenolomy, a.s.
Londýnská 637/79a
460 01 Liberec XI - Růžodol
IČO 270 96 670

včo - východočeská obalovna, s.r.o.
Kutnohorská 227
500 04 Hradec Králové - Plačice
IČO 259 47 800

Liberecká obalovna, s.r.o.
Hrádecká 247
460 01 Liberec XXXlll - Machnín
IČO 622 45 589

EUROVIA Silba, a.s.
Lobezská 1191/74
326 00 Plzeň - Lobzy
IČO 648 30 551

GJW Praha spol. s r.o.
Mezitraťová 137
198 21 Praha 9 - Hloubětín
lČ 411 92 869

SILASFALT s.r.o.
Štěpaňákova 693/14
719 00 Ostráva - Kunčice
IČO 623 02 370

jihočeská obalovna, spol. s lo.
370 01 Planá 76
okŕes České Budějovice
IČO 608 27 823

OBALOVNA LETKOV, spol. S r.o.
Letkov 171
326 00 Plzeň
IČO 497 90 633

OMT - Ób'alovna Moravská Třebová, š.r.o.
Borúšov č.p. 1
571 01 Moravská Třebová
IČO .274 85 650

Strana 2



D
pojistná smlouva

Č. 2100240

VOZ S.A.R., s.r.o.
l

,.' Národní 138/10,." 110 00 Praha 1
l' IČO 257 41 829

l

Pražská obalovna Herink, s.r.o.
Herink 26
251 01 Říčany u Prahy
IČO 288 88 995

SGJW Hradec Králové spol. s r.o.
Na Důchodě Cp. 1674
500 02 Hradec Králové
IČO 492 85 092

EUROVIA SK, a.s.
Osloboditeľov 66
040 17 Košice
IČO 31 651 518

EUROVIA - Kameňolomy, s.r.o.
Osloboditeľov 66
040 17 Košice - Barca
IČO 36 574 988

EUROVJA Services, s.r.o.
Osloboď iteľov 66
040 17 Košice
IČO 45 338 159

Olomoucká obalovna Hněvotín, s.r.o.
783 47 Hněvotín 431
IČO 283 40 710

UNIASFALT s.r.o.
919 09 Šelpice 136
IČO 44 557 051

PREFA PRO, a.s.
Královická 267
250 01 Zápy
IČO 030 87 344

Ředitelství silnic a dálnic ČR
Na Pankráci 546/56
140 00 Praha 4- Nusle

Hlavné mesto SR Bratislava

Slovenská správa ciest Bratislava
Miletičova 19
823 19 Bratislava
IČO 000 03 328

Národná diai"ničná spoločnosť', a.s.
Mlýnské Nivy 45
821 09 Bratislava
IČO 359 19 001

Strana 3



l
l

l

HDI pojistná smlouva

Č. 2100240

l"

l
l

4

l
l

l

!

Pardubický kraj
Komenského náměstí 125
532 01 Pardubice

Královéhradecký kraj
Pivovarské náměstí 1245
500 03 Hradec Králové

pojištění odpovědnosti

pojištěná činnost

Územní rozsah pojištění

Limit pojistného plnění

Smluvní ujednání

Strana 4

pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozní činností a
pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku
podle Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění
od povědnosti VPPO 2014-01

Dle aktuálních výpisů z obchodního rejstříku společnostI. Kopie
výpisů je nedílnou součástí pojistné smlouvy

pojistné krytí se vztahuje na území celého světa s výjimkou
území USA a Kanady

Kč 254.890.000,- pro jednu a všechny pojistné události během
pojistného období

Plněni vyplacená z pojistných události během jednoho
pojistného období nesmí přesáhnout výši pojistné částky.

Náhrada regresních nároků zdravotních pojišt'oven
pojištění se vztahuje také na náhradu nákladů léčení
vynaložených zdravotní pojišt'ovnou, kterou je pojištěný povinen
nahradit v příčinné souvislosti s újmou při ubližení na zdraví
nebo usmrcení a dále na regresní náhradu dávek
nemocenského pojištění vyplacených orgánem nemocenského
pojištění, kterou je pojištěný povinen nahradit v příčinné
souvislosti s újmou na zdraví nebo usmrcením a to v případě
třetích osob v důsledku nedbalostního protiprávního jednání
pojištěného a v případě zaměstnanců v důsledku nedbalostního
protiprávního jednání pojištěného, pokud se na takový případ
vztahuje zákonné pojištěni odpovědnosti organizace za újmu při
pracovním úrazu nebo nemoci z povolání.

Limit pojistného plnění: Kč 20.391.200,- pro jednu a všechny
pojistné události během pojistného obdobl.
pojištění v rozsahu této doložky se sjednává v rámci limitu
pojistného plněni sjednaného u pojištění odpovědnosti za újmu
v základnIm rozsahu.

Odpovědnost za újmu na věcech užívaných
Odchylně od VPPO 2014-01 ČI. 7 odst. 10, bodu 10.1 a 10.2 se
pojištění vztahuje na vznik povinnosti k náhradě újmy na
movitých hmotných věcech, které pojištěný užívá.
Nevztahuje se na újmy vzniklé opotřebením, nadměrným
mechanickým zatížením a chybnou obsluhou. pojištění se také



HDI pojistná smlouva

Č. 2100240

Strana 5

nevztahuje na újmy vzniklé pohřešováním věci.

pojištění v rpzsahu této doložky se sjednává v rámci limitu
pojistného plnění sjednaného u pojištění odpovědnosti za újmu
v základním rozsahu.

Odpovědnost za újmu na pronajatých nemovitých
hmotných věcech
Odchylně od VPPO 2014-01 ČI. 7 odst. 10.1 se pojištění
vztah uje na vznik povinnosti k náhradě újmy (škody) na
pronajatých nemovitých hmotných věcech, které pojištěný užívá
na základě nájemní smlouvy, jakož j na povinnost k náhradě
újmy na zařIzenIch určených k otopu těchto nemovitých
hmotných věcí, pokud újma vznikla v důsledku požárLl, výbuchu
nebo v důsledku vody z vodovodu a odpadních vod a nebyla
majiteli nemovité hmotné věci uhrazena z majetkového pojištění.
pojištěny nejsou újmy na pronajatých movitých součástech
nemovité hmotné věci, zvláště ne na výrobních zařízeních apod.

pojištění v rozsahu této doložky se sjednává v rámci limitu
pojistného plnění sjednaného u pojištění odpovědnosti za újmu
v základním rozsahu.

pojištění odpovědnosti za újmu na věcech převzatých
Odchylně od VPPO 2014-01 ČI. 7 odst. 10.3, 10.4 a 10.5 se
pojištění vztahuje i na povinnost k náhradě újmy na movitých
hmotných věcech, které pojištěný převzal, za účelem
zpracováni, opracování nebo opravy.
pojištěnl se nevztahuje na újmy vzniklé opotřebením,
nadměrným mechan ickým zatížením.
pojištěnl se nevztahuje na újmy vzniklé pohřešováním věci.

Limit pojistného plnění: KČ 10.195.600,- pro jednu a všechny
pojistné události během pojistného období.
pojištěni v rozsahu této doložky se sjednává v rámci limitu
pojistného plnění sjednaného u pojištění odpovědnosti za újmu
v základním rozsahu.

pojištění odpovědnosti z držby nemovitých hmotných věci
pojištění se vztahuje rovněž na vznik povinnosti k náhradě újmy
z držby pozemků, budov nebo prostorů, které jsou využívány
výhradně pro pojištěný provoz nebo pojištěné povolání a/nebo
výhradně pro účely bydlení pojistníka/pojjštěného.

pojištění v rozsahu uvedeném ve VPPO 2014-01 pIati pro
povinnost k náhradě újmy vzniklé na základě:

držení, správy, dozorování, zásobování, úklidu, osvětlení a péče
o pojištěné nemovité hmotné věci, včetně staveb na nich či
v nich umístěných a včetně zařízeni, jako jsou např. výtahy,

K
T
E



;m L_ú.% ==.a = 'n Ĺ-úr

D
pojistná smlouva

Č. 2100240

Strana 6

topeni, klimatizace, bazény, dětská hřiště a zahrady,

prováděnf demoličMch, stavebních opravárenských a
výkopových prací a pojištěné nemovité hmotné věci, pokud
celkové náklady stavby se započtením eventuálních vlastních
výkonů nepřesáhne CZK 15 000 000,--. V případě těchto staveb
je pojištěn vznik povinnosti k náhradě újmy pojistníka jakožto
stavebníka.

pojistná ochrana se poskytuje jen tehdy, pokud je plánovánIm
projektu, vedením a provedením stavby pověřena třetí osoba,
fyzická či právnická.

pojištění se však nevztahuje na povinnost k náhradě újmy:
- vzniklou ve sporech o řešeni sousedských práv
- způsobenou činností, kterou nelze považovat za činnost
souvisejIci s pojištěným rizikem
- vzniklou ze soukromě právních nebo veřejně právních nároků
na vyrovnání

- způsobenou vyvlastněnIm nebo zákroky podobnými
vyvlastněni

pojištění se nevztahuje na vznik povinnosti k náhradě újmy
osob, které jsou profesionálně, úředně či podobně činné jako
podn ikatel v oblasti stavebn ictví, sem patři zvláště samostatné
stavební podniky, řemeslnické provozy, architekti, stavební
inženýři apod. a jejich zaměstnanci.

pojištění odpovědnosti za věci zaměstnanců
pojistná ochrana se vztahuje rovněž na odpovědnost za újmu
způsobenou poškozením, zn ičením, ztrátou nebo pohřešováním
věci zaměstnanců a návštěvníků (tj. věci vnesené a odložené),
které byly uloženy na místě k tomu určeném.

pojištění odpovědnosti za nemajetkovou újmu - duševní
útrapy
Odchylně od VPPO 2014-01 Č:. 7, odst. 22 se ujednává, že se
pojištěni vztahuje také na nemajetkovou újmu spočĹvajľcf
v duševních útrapách manžela, rodiče, dítěte nebo jiné osoby
blízké poškozenému v případě usmrcení nebo zvlášť' závažného
ubhžení na zdraví poškozeného.
Limit pojistného plnění: Kč 1.000.000,- pro jednu a všechny
pojistné události během pojistného období

pojištění křížové odpovědnosti
Odchylně od VPPO 2014-01 ČI. 7 odst. 8 se pojistná ochrana
vztahuje i na zákonnou odpovědnost za majetkovou újmu nebo
újmu při ubhžení na zdraví nebo usmrceni vzniklou navzájem
mezi právně samostatnými podniky pojištěnými touto pojistnou
smlouvou a dále vzniklou navzájem mezi subjekty, které jsou
vlastnicky provázány.



, ,,. . _' "t. ,i' _S5 a 'e I " - " I'_ ,.. _ ,, , , ,.', ,. . . .

HD
pojistná smlouva

Č. 2100240

Princip pojistné události

Spoluúčast

pojistná sazba

pojistná ochrana se však - i pokud je vůči jiným sjednáno
v pojistné smlouvě - nevztahuje na odpovědnost za:

- újmu z titulu rozšířeného kryti odpovědnosti za újmu
způsobenou vadou výrobku,
- čisté finanční újmy

pojištění v rozsahu této doložky se sjednává v rámci limitu
pojistného plnění sjednaného u pojištění odpovědnosti za újmu
v základním rozsahu.

pojištění subdodavatelů pojištěného
Ujednává se, že pojistitel odškodni právním před pisem
stanovenou odpovědnost za újmu vzniklou jinému v souvislosti
s činnostI, ikdyž újmu způsobil subdodavatel pojištěného. Pro
zamezení pochybností se však ujednává, že právo pojistitele na
regres vůči dodavateli zůstává nedotknuté a že subdodavatel se
nepovažuje za pojištěného v rozsahu této pojistné smlouvy.
pojištění odpovědnosti za újmu Ředitelství silnic a dálnic ČR a
Hlavní město SR Bratislava, Slovenská správa ciest Bŕatislava,
Národní diaľničná společnost, a.s., Pardubický kraj,
Královéhradecký kraj se týká jako dalšího pojištěného jen pro
smlouvy uzavřené s EUROVIA.

Újma na životním prostředí
Odchylně od VPPO 2014-01 se pojištěni nevztahuje na jakoukoli
újmu vzniklou na životním prostředí.

Princip pojistné události ,,claims made"
Odchylně od ustanovení Všeobecných pojistných podmínek jsou
pojištěny pouze ty pojistné události, u nichž byl vůči pojištěnému
vznesen písemný nárok na náhradu újmy v době trvání této
pojistné smlouvy.

Nárok na plnění však nevznikne, jestliže příčina vzniku újmy
nastala před počátkem platnosti této pojistné smlouvy.

Kč 254.890,- pro každou pojistnou událost

0,0348 % z ročních příjmů

Roční pojistné kč 3.623.516,-

Strana 7



tm "=' · ·—-

HD pojistná smlouva

Č. 2100240

Vyúčtování poj lstného

Podklad smlouvy

Sankční doložka

Prohlášení pojistníka

Strana 8

V případě, že se skutečná výše obratu bude odchylovat od
plánované výše uvedené pojistníkem, zkalkuluje pojistitel
koncem pojistného období pojistné v nové výši podle skutečně
dosaženého obratu nahlášeného pojistníkem. pojistník je
povinen nahlásit výši skutečně dosaženého obratu za daný rok
nejpozději do 30.06.roku nás|edujlcjho. pojistník je poté povinen
doplatit případný nedoplatek, resp. má nárok na vráceni
přeplatku. Vždy však uhradí minimální pojistné.

Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti
VPPO 2014-01

Seznámeni s významem Všeobecných pojistných podmínek pro
pojištěni odpovědnosti VPPO 2014-01

zajistitel/pojistitel není povinen poskytnout pojistné krytí, platby
nebo jiné výhody ze smlouvy, pokud by poskytnuti takového
plnění zajjstitelem/pojistjte]em porušovalo sankce, zákazy sankcí
nebo omezení sankci, resp. by vystavilo zajistitele/pojistitéle
sankčním opatřením podle takových platných ustanovení.

1. pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy
převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné textové podobě
(např. na trvalém nosiči dat) Seznámení s významem
Všeobecných pojistných podmínek a seznámil se s ním.
pojistník si je vědom, že se jedná o důležité informace, které mu
napomohou porozumět podmínkám sjednávaného pojištění,
obsahují upozorněni na důležité aspekty pojištění i významná
ustanovení pojistných podmínek.

2. pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy
převzal v listinné nebo jiné textové podobě (např. na trvalém
nosiči dat) dokumenty uvedené v odstavci ,,Podklad šm|oLlvy"
této pojistné smlouvy a seznámil se s nimi. pojistník si je vědom,
že tyto dokumenty tvoří nedňnou součást pojistné smlouvy a

upravují rozsah pojištění, jeho omezeni (včetně výluk), práva a
povinnosti účastníků pojištěni a následky jejich porušení a další
podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou
smlouvou.

3. pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany
před následky pojistné ljdá|oSti (pojistný zájem).

4. pojistník potvrzuje, že adresa jeho sĹd|a/byd|iště/trva!ého
pobytu/mľsta podnikání a kontakty elektronické komunikace
uvedené v této pojistné sŕnlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby
tyto údaje byly v případě jejich rozporu s jinými údaji uvedenými
v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je
pojistníkem nebo pojištěným, využívány i pro účely takových
pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro
případ, kdy pojistiteli oznámí změnu jeho sĹd!a/byd|iště/trva|ého
pobytu/mista podnikání nebo kontaktů elektronické komunikace
v době trvání této pojistné smlouvy. Tím není dotčena možnost
používánÍ jiných údajů uvedených v dříve ijzavřených pojistných



jam--

HD pojistná smlouva

C. 2100240

smlouvách.
,4

i

l
l

Ochrana osobních údajů

f
A!'
r

l

Makléřská doložka

pojistník souhlasí s tlm, aby pojistitel sděloval veškeré
informace, tedy i osobní údaje, týkajfcí se pojištění sjednaného
touto smlouvou, koncernu TALANX a/nebo jednotlivým členům
tohoto koncernu. V tomto rozsahu pojistník zprošt'uje pojistitele,
jeho zaměstnance a jiné osoby pro ně činné povinnosti
mlčenlivosti.
pojistník prohlašuje, že je pojištěným zmocněn k udělení tohoto
souhlasu a tento souhlas tudíž uděluje j za pojištěného.

pojištěný pověřuje výhradně pojišt'ovaci makléřskou společnost
RENOMIA, a.s., se sídlem Holandská 8, 639 00 Brno,
IČ: 48391301 (dále jen"makléř"), vedením (řízením) a
zpracováním jeho pojistného zájmu. Veškerý styk, který se bude
týkat této pojistné smlouvy, včetně hlášení pojistných událostí,
bude prováděn výhradně prostřednictvím makléře. Prohlášení a
jiné úkony pojištěného směřované pojistiteli jsou vůči pojistiteli
účinné doručením makléři. Makléř je povinen o těchto úkonech
pojistitele informovat bez zbytečného prodlení."

VPraze M

HD1 VersM ^G¶organi"ac°n'"|e2|t,a'3;'0':,žk"
120 00 pr2ha'"2, jugoMávUá 29

tel,: 220190 21U

, _

V F',,,, 15'1' )),

Ing. M t" OVKA Ing. Lub TROJANEK
.-.... pÍÉx]5eda.pi®stavelím·· -" m,stcpH" "µé&~h/apojistnÍŔ

e EURDVJA ®
Jd .:·

EIRQVM CS,a.x .,. '-

Ilc' do mm

Strana 9

l -
l

ľ

. ..

W



,,?' * 1, EVROPSKÁ UNIE
'r * Evropský fond pro regionální rozvoj
", , r Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Příloha č. 7: Finanční a časový harmonogram plnění

-63 -



Harmonogram stavby: "II/106 Hradištko, rekonstrukce silnice"

ID Název úkolu dní Harmonogram stavby: "!U108 Híadlštko, reHnstrukce silnice"

— N m 'D m 2 é2 Z? $2 $2 S!! R & k % & :SHarmonogram E iE S S E E E F F E = g E sš
datum zahájení: 1.3.2018 - ;g % % ;g ;g 'g 'g % ;g
datum dokončeni: 4.11.2018 dni " " " " " " " " " " g
Celková doba výstavby (DNÍ) 250
ETAPA 30 '

1 odstraněn[ krylbu " doboueánl 3
2 zemni práce 11

3 odvodnčnř 18
4 mmmikae " SItě 11 "
5 poHádka as1áltu a DZ 4

.ETAPA 2 60 .

6 krytu " dobouránf 7
7 zsmní pMce 14

9 kDmunik8ce + sHě 21 ž""r'. ' ""
.10 pokládka asfáihj DZ 7

ETAPA 3 60
11 cjds!raněn1 kľym+do»urán' ' ~^'

12 zemni práce 14

13 ocvodněM 21 "

14 komunikace + sItě 21 F?z -l
,5 =

ETAPA 4 50
16 odsbaněnl Mu " dobouránŕ g
17 zemn[ práce 11

18 odvodMnř 28

19 komuňikäm + dtě 11 ?SEŠE
20 poHádka asfäihj a DZ 7

ETAPA 5 50
2, %.,měmmu+dobou,áni 7 . .

==

22 zemni ptáe 11
23 odvodněni 28
24 komunikace + sltó 11 sm
25 poHádka asfältu a DZ 8

V Praze dne 25.1.2018

EUROVIA CS, a.s.
Ing. Petr Tesař
ředitel závodu
na základěplné mo= EUR

EUROVIA es,
o&ěpnýzávod o
závod Praha záp
155 00 Praha 5



Finanční harmonogram

Stavba: 11/106 Hradištko, rekonstrukce silnice

2018 celkem měsíc březen duben květen Červen
1//106 Hradištko, rekonstrukce silnice 4 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00

Celkem 16 000 000,00 4 000 000,00 4 OOO 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00

2018 celkem měsíc červenec srpen záři ř/ien listopad
/1/106 Hradištko, rekonstrukce silnice 4 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00 6 899 873,08

Celkem 22 899 873,08 4 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00 6 899 873,08

Celkem cena stavby bez DPH 38 899 873,08 kC

.

EU
EUROVIA
odštěpný zá
závod Prah
!55 QQ Pía



r * 1, EVROPSKÁ UNIE
" * Evropský fond pro reglonálnl rozvoj
* * Integruvaný regionálnI operační prugram* * *

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Příloha č. 8: Oceněný výkaz výměr

-64-



REKAPITULACE STAVBY
Kód: 6958_POPS
Stavba: 11/106 Hradišťko, rekonstrukce silnice

KSO: 822 25 CC-CZ: 21121
Místo: obec Hradištko Datum: 15.8.2017
CZ-CPV: 45233100-0 CZ-CPA: 42.11.10

Zadavatel: lČ: 00066001
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje DIČ: CZ 00066001

Uchazeč: lČ: Vyplň údaj
Vyplň údaj dič: . Vyplň údaj

Projektant: IČ: 45271895
METROPROJEKT Praha a.s. DIČ: CZ 45271895

Poznámka:
Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy Urs. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava'
označeny popisem 'es Urs' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek
z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prad, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.Cs-UŕsAZ, sekce Cenové a technické
podmínky.

Cena bez DPH 38 899 873,08

Sazba daně Základ daně výše daně
DPH základní 21,00% 38 899 873,08 8 168 973,35

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH v CZK 47 068 846,43

"S!,

= EUR
EUROVIA es, a
odštěprÝ úvodob
závod PraM zápa
155 OD Praha 5-

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód:

Stavba:

Místo:

Zadavatel:
Uchazeč:

Kód

6958_POPS

il/106 Hradišt'ko, rekonstrukce silnice

obec Hradištko

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje

Datum:

Projektant:

15.8.2017

METROPROJEKT Praha a.s.

objekt, Soupis prad Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] Typ

Náklady stavby celkem

SO 001 Provizorní úpravy ploch pro ZS a DlO VC.oplocení staveniště
SO 002 Kácení a ochrana zeleně
SO 003 Ochrana inženýrských sítí při výstavbě

SO 101 Úprava komunikace Benešovská (silnice H/106)

SO 101.1 Úprava komunikace Benešovská (silnice 11/106) -
Propustky

SO 102 Úpravy chodníků
SO 120 Definitivní dopravní značení
SO 121 Provizorní dopravní značení
SO 301 Ochrana vodovodu
SO 310 Úprava kanalizace
SO 401 Ochrana stávajících kabelových vedení
SO 402 Provizorní SSZ
von Vedlejší a ostatní náklady

38 899 873,08 47 068 846,43

330 855,81 400 335,53 STA
·8 341,10 10 092,73 STA

301 568,22 364 897,55 STA
27 721 841,62 33 543 428,36 STA

402 329,47 486 818,66 STA
332 278,78 402 057,32 STA
292 793,77 354 280,46 STA
608 805,12 736 654,20 STA
177 690,16 215 005,09 STA

3 544 258,84 4 288 553,20 STA
285 667,65 345 657,86 STA
172 437,30 208 649,13 STA

4 721" 005,24 5 712 416,34 STA

ČŠ

Strana 2 z 2



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:
11/106 Hradišťko, rekonstrukce silnice

objekt:

SO 001 - Provizorní úpravy ploch pro ZS a DlO VC. oplocení staveniště

KSč): 822 25 CC-CZ:
Místo: obec Hradištko Datum: 15.8.2017

Zadavatel: lČ: 00066001
Krajská správa a údržba silnic StředoČeského kraje DIČ: CZ 00066001

Uchazeč: lČ:
DIČ,

projektant: lČ: 45271895
METROPROJEKT Praha a.s. DIČ: CZ 45271895

Poznámka:

Cena bez DPH

Základ daně Sazba daně
DPH základní 330 855,81 . 21,00%

snížená 0,00 15,00%

330 855,81
výše daně
69 479,72

0,00

Cena s DPH v CZK 400 335,53

Strana 1 z 6



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
][/106 Hradištko, rekonstrukce silnice

objekt:
SO 001 - Provizorní úpravy ploch pro ZS a DlO VC. oplocení staveniště

Místo: obec Hradištko

Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje
Uchazeč:

Datum: 15.8.2017

projektánt: METROPROJEKT Praha
a.s.

Kód dílu - Popis ' Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

HSV - Práce a dodávky HSV
1 - Zemní práce
5 - Komunikace
997 - Přesun sutě
998 - Přesun hmot

330 855,81

330 855,81
49 380,00

218 898,00
60 350,00

2 227,81

Strana 2 z 6



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

11/106 Hradištko, rekonstrukce silnice
objekt:

SO 001 - Provizorní úpravy ploch pro ZS a DlO VC. oplocení staveniště
Místo: obec Hradištko

Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje
Uchazeč:

Datum: 15.8.2017

Projektant: METROPROJEKT Praha a.s.

PČ T Kód Po is NU Mnozství j-cena Cenováyp p " Cena celkem [CZK][CZK] soustava

Náklady soupisu celkem

D HSV
D 1

Práce a dodávky HSV
.Zemní práce

Rozebráni dlažeb a dílců komunikací pro pěŠí, vozovek a ploch s přemístěním hmot na
skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek vozovek a
ploch, s jakoukoliv výplní spár v ploše jednotlivě přes 200 m2 ze silničních dílců m2
jakýchkoliv rozměrů, s ložem z kameniva nebo Živice živicí se spárami zalitými

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro rozebráni dlažeb a dílců včetně cxlstranění laže. 2. Ceny nelze použít pro
rozebráni dlažeb Uložej?ých do betonového ĹQŽě nebo do cementové mal¢y, které se oceňují
cenami -7130, -7131, -7132, -7170, -7171, -7172, -7230, -mi a -7232 Odstranění podkladů nebo
krytů z betonu prostého; pro volbu těchto cen je rozhodujici tloušťka bouruné dlažby včetně laže
nebo podkladu. 3. U komunikaci pro pěší a u vozovek q ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny
pro ručiji razebrání (krumě silničních dílců), u vozovek a ploch větších než 50 m2 pro rozebráni
strojní. 4. V cenách nejsou zqpočteny náklady na popř. nutné očištění: a) dlažebních nebo
mozaikových kostek, které se oceňuje cenami souboru cen Q79 07-11 očištěni vybouraných
dlažebních kastek části COl tohoto ceníku, b) betanových, kameninových nebo kamenných desek
nebo dlaždic, které se oceňuje cenami souboru cen 979 O . - . . Očištění vyboumných obrubníků,
krajníků, desek nebo dílců části COl tohoto ceníku. 5. Přemístěni vybourané dlažby včetně
materiálu z loŽe a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná
doprava suti a Wbouraných hmot

330 855,81

330 855,81
49 380,00

1 K 113106241 300,000 121,42 36 426,00 es Urs 2017 02

PSČ

W "odstranění provizorních zpevněných ploch, množství dle položky 4" 300,000

Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m
nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 z kameniva
těženého, o tl. vrstvy přes 100 do 200 mm

300,000

2 K 113107112 m2 300,000 43,18 12 954,00 es Urs 201702

N
Strana 3 z 6



" T " " Ý . J.cena Cenová )PC yp Kód Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava ,

PŠC

W

D 5

3 K 564851111
VY

4 K 584921111

Poznámka k souboru cen:
1, Pro vulbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odStraňovaná plocha krytu nebo
podkladu stejného druhu sumostntně. Odstraňuje-li se něko(ik vrstev vuzovky najednou, jednotlivé
vrstvy se oceňuji každá samastatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční
odstrměni podkladu nebo kiytu, u ploch větších než 50 m2 pro odstraněni strojní. 3. Ceny a) -7111
až -7113, -7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro otbcraněni podkladů nebo kytů ze
Štěrkopísku, škvúry, strusky nebo z mechaňicg zpevněných zemin, b) -7121 až 7125, -7161 až -
7165 a -mi až 4225 lze použit i pro odstmněni podklQdů nebo krytů ze zemin stabilizovaných
vápnem, c) -7130 až -7132, -7170 aŽ -7172 a -mo až -7232 Lze použit i pro odstranění dlaŽeb
uložených do betonového laŽe q dlažeb z mozäig uložených do cementové malty nebo podkladu
ze zemin stabičizovuných cementem. 4. Ceny lze použít j pro odštmněni podkladů nebo krytů
opatřených živičnými pQstňky nebo nátěry. 5. Ceny adtišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do
200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukci. 6. V cenách nejsou
zapoČteny náklady na zarovnáni sQyčhých ploch betonoyých nebo živičných podkladů nebo krytů,
které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnáni s¢yčné plochy Části C 01 tohoto ceníku.
Množství suti zfskané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zv(8t nevykazuje. 7.
Přemistěni vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen -7111 až -7146 a přes 20 m u cen -
7151 až -7246 se oceňuje cenami souborů cen 99722-1 vodorovná dopravu suti. 8. Ceny -714 . , -
718 . a -724 . nelze pouŽít pro odstraněni podkladu nebo krytu frézóvdním.

"odstranění provizorních zpevněných pLoch, mnoŽství dle položky 4" 300,000

Komunikace
Podklad ze Štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění ti. 150 mm

"dle položky 4" 300,000
Osazení dílců z předpjatého betonu s podkladem z kameniva těženého do ti. 50 mm,
dílce do hmotnosti 6 t/ks
Půznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započEeny i náklag na: a) svařováni spojů dílců v rozích, b) výplň mQntážnich
otvorů cementovuu maltou. 2. V cenách nejsou zupočteny náklady na: a) dodání dílců, které se
oceňuji ve specifikaci, b) Yýp/ň spár, které se oceňují lndividuálně. 3. Fbčet měrných jednotek se
určuje v m2 půdorysn¢ plachy ktytu z dílců včetně spár.

Poznámka k položce:
· Provizorní paneovú vozovka, včetně výplně spar
"předpokládané množství provizorních zpevněných ploch, provedeno bude pouze se
souhlasem investora, fakturace dle skuteČnosti" 300,000
Panel silniční 300x15Ox15 cm - pronájem vC. dopravy na stavbu, doplněni
poškozených kusů
Fbznámka k položce:
· Provizorní pancová vozovka
"výměra dle položky 4" 300,000

300,000

m2 300,000 175,02

300,000

m2 300,000 121,42

218 898,00
52 506,00 es Urs 2017 02

36 426,00 es Urs 2017 02

PSČ

P

W 300,000

5 M 59381®0.1 m2 300,000 433,22 129 966,00

P

W 300,000

d 997 Přesun sutě 60 350,00

Strana 4 z 6



PČ Typ Kód

6 K 997221551

Popis

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze
sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km
Poznámka k souboru cen:
l. Ceny nelze použit pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými
dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dr&e pro vodorovnou c/opravu suti překážka, pro
kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato dopravu
v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký maeeriál, např. kamenivo a
hmoty kamenitého charakteru sbnelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou
určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

"odvoz podkladní vrstvy" 90,000
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek
k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze pouŽit pro vodorovnou dopŕQw suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými
dopravními prQstředky. 2. je-li na dopravní drche pro wdorovnou dopravu suti překážka, pro
kterou je nutno suťpřeklódat z jednoho dopravního pmstředku na druhý, oceňuje se tato doprava
v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro ypký materiál, např. kamenivu a
hmo¢y kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou
určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

"celkem 25 km" 90,000"24
Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým
urovnáním na vzdálenost do 1 km

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použit pro vocbrovnou dopravu vybouraných hmot po Železnici, po vodě nebo
neobvyklými dopravními prostředky. 2. je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu
vybouraných hmot překážka, pro kterou je nutno vybourané hmoty překládat z jednoho dopravního
prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně.

"odvoz panelŮ provizorních ploch" 122,400

Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým
urovnáním na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze pouŽit pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot po železnici, po vodě nebo
neobvyklými dopramími prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu
vybouraných hmot překážka, pro kterou je nutno vybourané hmoty překládat z jednoho dopravního
prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně.

"celkem 25 km" 122,400'24

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen Lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uläeni Qdpadů
neuvedeqých vsouboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládáni
odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu Lze ocenit cenami souboru
cen 997 00-60 Drceni stavebního odpadu z katalogu 800-6 DemQlice objektů.

MJ

t

J.cena CenováMnozstvi fCZK] Cena celkem [CZ¶
soustava

90,000 38,02 3 421,80 es Urs 2017 02

PSČ

W

7 K 997221559

90,000

t 2160,000 7,60 16 416,00 es Urs 2017 02

PŠC

W

8 K 997221571

2 160,000

t 122,400 41,83 5 119,99 es Urs 2017 02

PšC

W

9 K 997221579

122,400

t 2 937,600 8,37 24 587,71 es Urs 2017 02

PšC

W

10 K 997221855

2937,600

t 90,000 120,05 10 804,50 es Urs 2017 02

PSČ

Strana 5 z 6



PČ Typ Kód

VY

D 998

11 K 998226011

Popis MJ Množství j("C:Ze::

90,000

CenováCena celkem [CZK]
soustava

"podkladní vrstva" 90,000

Přesun hmot
Přesun hmot pro pozemní komunikace a letiště s krytem montovaným ze silničních
dílců ze Železového nebo předpjatého betonu dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv
délky objektu

t 30,069 74,09

2 227,81

2 227,81 es Urs 2017 02

3?
Strana 6 z 6



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:
ll/106 Hradišťko, rekonstrukce silnice

objekt:

SO 002 - Kácení a ochrana zeleně

KSO: 822 25
Místo: obec Hradištko

Zadavatel:
Krajská správa a údržba silnic StředoČeského kraje

Uchazeč:

projektant:
METROPROJEKT Praha a.s.

Poznámka:

Cena bez DPH

CC-CZ:
Datum: 15.8.2017

lČ: 00066001
DIČ: CZ 00066001

IC:
DIČ: "

lČ: 45271895
DIČ: CZ 45271895

Základ daně Sazba daně
DPH základní 8 341,10 21,00%

snížená 0,00 15,00%

Cena s DPH v CZK

8 341,10
výše daně

1 751,63
0,00

10 092,73

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

ll/106 Hradišťko, rekonstrukce silnice
objekt:

SO 002 - Kácení a ochrana zeleně
Místo: obec Hradištko

Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje
Uchazeč:

Kód dílu - Popis

Náklady soupisu celkem

HSV - Práce a dodávky HSV
1 - Zemní práce

Datum: 15.8.2017

Projektant: METROPROJEKT Praha
a.s.

Cena celkem [CZK]

8 341,10

8 341,10
8 341,10

'É:

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

objekt:

Místo:

ll/106 Hradišťko, rekonstrukce silnice

SO 002 - Kácení a ochrana zeleně

Zadavatel:
Uchazeč:

obec Hradištko

Krajská správa a údrŽba silnic Středočeského kraje

Datum: 15.8.2017

Projektant: METROPROJEKT Praha a.s.

PČ Typ Kód Popis

Náklady soupisu celkem

MJ Množství jjc'z";' Cenová
Cena celkem [CZř¢]

soustava

8 341,10

D HSV
D 1

1 K 112-R01

Práce a dodávky HSV
Zemní práce
Kácení stromu, včetně odstranění pařezu, odvozu a likvidace odpadu

8 341,10
8 341,10

kus 2,000 4 170,55 8 341,10

E
Strana 3 z 3





KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:
ll/106 Hradišťko, rekonstrukce silnice

objekt:

SO 003 - Ochrana inženýrských sítí při výstavbě

KSO: 822 25
Místo: obec Hradištko

Zadavatel:
Krajská správa a údrŽba silnic Středočeského kraje

Uchazeč:

Projektant:
METROPROJEKT Praha a.s.

Poznámka:

Cena bez DPH

CC-CZ:
Datum: 15.8.2017

lČ: 00066001
DIČ: CZ 00066001

IC:
DIČ:

lČ: 45271895
DIČ: CZ 45271895

Základ daně Sazba daně
DPH základni 301 568,22 21,00%

snížená 0,00 15,00%

Cena s DPH v CZK

301 568,22
výše daně
63 329,33

0,00

364 897,55

Strana 1 z 6



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
il/106 Hradišťko, rekonstrukce silnice

objekt:
SO 003 - Ochrana inženýrských sítí při výstavbě

Místo: obec HradiŠtko

Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje
Uchazeč:

Datum: 15.8.2017

Projektant: METROPROJEKT Praha
a.s.

Kód dílu - Popis Cena celkem [czlq

Náklady soupisu celkem
HSV - Práce a dodávky HSV

1 - Zemní práce
5 - Komunikace
997 Přesun sutě
998 - Přesun hmot

301 568,22

301 568,22
41 150,00

207 700,00
50 861,67

1 856,55

a Strana 2 z 6



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

objekt:
11/106 HradiŠťko, rekonstrukce silnice

SO 003 - Ochrana inženýrských sítí při výstavbě
Místo: obec Hradištko

Zadavatel:
Uchazeč:

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje

Datum: 15.8.2017

Projektant: METROPROJEKT Praha a.s.

j.cena CenováPC Typ Kod Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK) soustava

Náklady soupisu celkem

D HSV
D 1

301 568,22

301 568,22
41 150,00

1 K 113106241

Práce a dodávky HSV
Zemní práce
Rozebráni dlažeb a dílců komunikací pro pěší, vozovek a ploch s přemístěním hmot na
skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek vozovek a
ploch, s jakoukoliv výplní spár v ploše jednotlivě přes 200 m2 ze silničních dílců m2
jakýchkoliv rozměrů, s ložem z kameniva nebo Živice živicí se spárami zalitými

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro ruzebráni dlažeb a dílců včetně odstraněni lože. 2. Ceny nelze použit pro
rozebráni dlažeb utažených do betonového loŽe nebo do cementové malty, které se oceňuji
cenami -7130, -7131, -7132, -7170, -7171, -7172, -mo, -nm a -7Z32 Odstraněni podkladů nebo
kytů z betonu prostého; pro wlbu těchto cen je razhodujicí tloušťka bouraně dlůžby včetně lože
nebo podkladu. 3. U komunikaci pro pěŠí a u vazovek a ploch menších neŽ 50 m2 jsou ceny určeny
pro ruční rozebrání (kromě sitničních dílců), u vozovek a ploch větších než 50 m2 pro rozebráni
šerojní. 4. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištěni: a) dlažebních nebo
mozalkových kostek, které se oceňuje cenami souboru cen 979 07-11 Očištěni vybouraných
dlažebních ketek části COl tohoto ceníku, b) betonavých, kameninc»ých nebo kamenných desek
nebo dlaŽdic, které se oceňuje cenamísouboru cen 979 O . - . . Očištění vybouraných obrubníků,
krajníků, desek nebo dílců Části COl tohoto ceníku. 5. Přemístěni vybourané dlažby včetně
materiálu z lože a spár na vzdálenast přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná
dopravu suti a vybouraných hmot.

250,000 121,42 30 355,00 es Urs 2017 02

PŠC

W "množství dle položky 4" 250,000

Odstraněni podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m
nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 z kameniva
těženého, o ti. vrstvy přes 100 do 200 mm

250,000

2 K 113107112 m2 250,000 43,18 10 795,00 es Urs 2017 02

Strana 3 z 6

. _ _ . - _ . _. _ ._



j.cena CenováPC Typ Kód Popis MJ Mnozstvi [CZK] Cena celkem [czĹq
soustava

PŠC

Paznämka k souboru cen:
1. pro vulbu cen z hlediska množstv7" se uvužu/e každá souviste odstraňovaná plocha krytu nebo
podklďu stejného druhu samostatně. odstraňuje-ti se několik vrstev vuzovby najednou, jednotlivé
vrstvyse oceňuji kaŽdá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pm ruční
odstraněni podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 pro odstraněni strojní. 3. Ceny a) -7111
až -7113, -7151 aŽ -7153 a -7211 aŽ -7213 lze použit i pru odStraněni podkladů nebo krytů ze
štěrkqpísku, škvůíy, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) -7121 až 7125, -7161 až -
7165 a -7221 až -7225 lze použit i pro odstraněni podkladů nebo krytů ze zemin stůbilizovaných
wjpnem, c) -7130 až -7132, -7170 až -7172 a -7230 aŽ -7232 lze použit i pro odstraněni dlažeb
uložených db betonového tože a dlaŽeb z mQzaiky uložených do cementové malty nebo podkladu
ze zemín stabiúzovuných cementem. 4. Ceny Lze použit i pro odštraněnf podkladů nebo krytů
opatřených živičhými postňky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do
200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou
zapoČteny náklady na zarovnáni s¢yčhých ploch betonových nebo živičqých podkladů nebo krytů.
které se Qcéňuje cenami souboru cen 919 73- Zcřmmání styČné plbchy části C 01 tohoto ceníku.
MnoŽství suti získaně ze zarovnáni styčných ploch podkladů nebo krytů se zvláŠť nevykazuje. 7.
Přemístěni yybouraného maEeriálu na vzdálenost přes 3 m u cen -7111 až -7146 a přes 20 m li cen -
7151 až -7246 se oceňuje cenami souborů cen 99722-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -
718 . a -724 . nelze pouŽit pro odstraněni podkladu nebo krytu frézováním.

VY "množství dle položky 4" 250,000

D 5

3 K 564851111

VY
4 K 584921111

Komunikace
Podklad ze Štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění ti. 150 mm m2

"množství dle položky 4" 250,000
Osazení dílců z předpjatého betonu s podkladem z kameniva těženého do ti. 50 mm,
dílce do hmotnosti 6 t/ks m2
Fbznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i nákladý na: a) svuřováni spojů dílců v rozích, b) Yýpiň montážních
otvQŕů cementovou maltou. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) dodáni dílců, které se
oceňují ve *ecifikacj, b) výplň spár, které se oceňuji individuálně. 3. Počet měrných jednotek se
určuje v m2 půcbtysné plochy krytu z dílců včetně SPár.

Poznámka k položce:
0

- Provizorní paneová vozovka, vČetně výplně spar
"předpokládané množství panelů pro ochranu stávajících inženýrských sítí - provedeno
bude pouze se souhlasem investora, fakturace dle skutečnosti"
250,000
Panel silniční KZD 1 20Qx100x15 cm - pronájém vC. dopraVy na místo a odvozu ze
stavby . doplněni poškozených kusů m2

.Poznámka k poloŽce:
· Provizorní pancová vozovka

250,000

250,000 175,02

250,000

250,000 121,42

207 700,00
43 755,00 es Urs 2017 02

30 355,00 es Urs 2017 02

PSČ

P

VY

W

5 M 59381000

250,000

250,000 534,36 133 590,00

P

d 997 Přesun sutě 50 861,67

Strana 4 z 6

. .. , .



PČ Typ KÓd

6 K 997221551

Popis

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze
sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km

Poznámka k souboru cen:
l. Ceny nelze'použit pro vudbromou dqpŕavu suti po železnici, po vMě nebo neobvyklými
dopravními prostředky. 2. je-li na dopravní dráze pro Yodorovnou dopruvu suti překážka, pro
kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prastředku no druhý, oceňuje se tato doprava
v kaŽdém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou urČeny pro sypký materiál, např. kamenivo a
hmog kamenitého charakteru stmelené vúpnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou
určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kosůy, lomový kámen).

"množství dle polcčžky 2 " 0,3 " 250,000'0,3
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek
k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

Fůznámka k souboru cen:
l. Ceny nelze pouŽit pro vodoromou dopravu suti po Železnici, po vodě nebo neobvyklými
dopravními prostředky. 2. je-li na ďQpřwni dráze pro vodorovnou cbpravu suti překážka, pro
Klemu je nutno suťpřekládat z jednoho dcpravního přQstředku na druhý, oceňuje se tato doprava
v každém úseku sumcstatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kiamenivo a
hmoW kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou
určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

"celkem 25 km" 75,000'25
Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naloŽení, ale se složením a s hrubým
urovnáním na vzdálenost do 1 km

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použit pro vodorovnou ďQpŕwu vybouraných hmot po železnici, po vodě nebo
neobvyklými dopmvnimi prostředky. 2. je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu
yybouraných hmot překážka, pro kterou je nutno vybourané hmoty překládat z jednoho dopravního
prostředku na druhý, oceňuje se tato dopravu v každém úseku samostatně.

"množství dle pol. 1 * 0,408" 250,000"0,408

Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým
urovnáním na vzdálenost Příplatek k ceně za ketždý další j započatý l km přes 1 km

Poznámka k souboru cen:
l. Ceny nelze použit pro vodorovnou dopravu vybouruných hmot po železnici, po vodě nebo
neobvyklými dopravními prostředky. 2- Je-ti na dQpravnj dráze pro vodorovnou dopravu
vybouraných hmot překážka, pro kterou je nutno vyboumné hmoty překládat z jednoho dopravního
prostředku na druhý, oceňuje se taco dobrava v každém úseku samostatně.

"odvoz panelů na místo uloženi, celkem 25 km" 102,000"24

Poplatek za uložení sta'vebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen Lze po dohodě upruvit podle místních podmínek. 2. UloŽeni odpadů
neuvedených vsouboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládáni
odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drceníscavebniho odpadu Lze ocenit cenami souboru
cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.

MJ

t

J.cena CenováMnozstw [CZK] Cena celkem [CZK]
soustava

75,000 38,02 2 851,50 es Urs 2017 02

PSČ

VY

7 K 997221559

75,000

t 1 875,000 7,60 14 250,00 es Urs 2017 02

PšC

W

8 K 997221571

1 875,000

t 102,000 41,83 4 266,66 es Urs 2017 02

PŠC

W

9 K 997221579

102,000

t 2448,000 8,37 20 489,76 es Urs 2017 02

PŠC

W

10 K 997221855

2 448,000

t 75,000 120,05 9 003,75 es Urs 2017 02

PŠC

Strana 5 z 6



PČ Typ Kód

W

D 998

11 K 998226011

Popis NU Množství J;;;a

75,000

CenováCena celkem [CZ¶
soustava

"podkladní vrstva pod panely" 75,000

Přesun hmot
Přěsun hmot pro pozemní komunikace a letiště s krytem montovaným ze silniČních
dílců ze železového nebo předpjatého betonu dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv
délky objektu

t 25,058 74,09

1 856,55

1 856,55 es Urs 2017 02

Strana 6 z 6

j"-". =.:..& W==



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:
ll/106 Hradišťko, rekonstrukce silnice

objekt:

SO 101 - Úprava komunikace Benešovská (silnice 11/106)

KSO: 822 25
Místo: - obec Hradištko

Zadavatel:
Krajská správa a údrŽba silnic StředoČeského kraje

Uchazeč:

Projektant:
METROPROJEKT Praha a.s.

Poznámka:

Cena bez DPH

Základ daně
DPH základní 27 721 841,62

mlžená 0,00

CC-CZ:
Datum: 15.8.2017

lČ: 00066001
DIČ: CZ 00066001

lČ:
DIČ:

lČ: 45271895
DIČ: CZ 45271895

Cena s DPH v CZK

27 721 841,62
Sazba daně výše daně

21,00% 5 821 586,74
15,00% 0,00

33 543 428,36

á
Strana 1 z 19



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
11/106 Hradišťko, rekonstrukce silnice

objekt:
SO 101 - Úprava komunikace Benešovská (silnice 11/106)

Místo: obec Hradištko

Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje
Uchazeč:

Datum: 15.8.2017

Projektant: METROPROJEKT Praha
a.s.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

HSV - Práce a dodávky HSV
1 - Zemní práce
2 - Zakládání
5 - Komunikace pozemní
8 - Trubní vedení
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání
997 - Přesun sutě
998 - Přesun hmot

27 721 841,62

27 721 841,62
8 055 375,12

703 423,37
12 621 042,21

85 060,10
734 310,30

5 464 870,99
57 759,53

Strana 2 z 19

-—l!!.



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
11/106 Hradišťko, rekonstrukce silnice

objekt:
SO 101 - Úprava komunikace Benešovská (silnice 11/106)

Místo: obec Hradištko

Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje
UchazeČ:

Datum: 15.8.2017

Projektant: METROPRQJEKT Praha a.s.

J.cena CenováPC Typ Kód Popis NU Mnozstvi Cena celkem [CZK]jczK] soustava

Náklady soupisu celkem

D HSV
D 1

27 721 841,62

27 721 841,62
8 055 375,12

1 K - 113106511

.Práce a dodávky HSV
Zemní práce
Rozebrání dlažeb a dilcŮ komunikací pro pěší, vazovek a ploch s přemístěr|ím hmot na
skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek vozovek a
ploch, s jakoukoliv výplní spár v ploše jednotlivě přes 200 m2 z velkých kostek s m2
ložem z kameniva těženého

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro rozebrání dlažeb a dílců Yčetně odstraněni loŽe. 2. Ceny nelze pouŽit pro
rozebráni dlaŽeb uložených do betonového Lože nebo do cementové malty, které se oceňuji
cenami -7130, -7131, -7132, -7170, -7171, -7172, -7230, -mi q -7232 OdStraněni podkladů nebo
kíytů z betonu prostého; pro volbu těchto cen je rozhodujiá tloušťka bourané dlažby včetně lože
nebo podkLadu. 3. U komunikaci pro pěA a u vuzov'ek a ploch menších neŽ 50 m2 jsou ceny určeny
pro ruční rozebráni (kromě silničních dílců), u vozuvek a ploch větších než 50 m2 pro mzebráni
strojní. 4. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištěni: a) dlažebních nebo
mozaikových kostek, které se oceňuje cenami souboru cen 979 07-11 Očištění vybouraných
dlaŽebních kostek části COl tohoto ceníku, b) betonových, kameninových nebo kamenných desek
nebo dlaždic, které se oceňuje cenami souboru cen 979 O . · . . Očištěni vybouraných obrubníků,
krajníků, desek nebo dílců části COl tohoto ceníku. 5. Přemístěni tybourané dlažby vťetně
materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 99722-1 Vodorovná
dQprava suti a wbouraných hmot.

360,000 75,07 27 025,20 es Urs 2017 02

PSČ

W "odstranění stávajících vrstev, odměňeno ze situace" 360,000

Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20
m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z
kameniva hrubého drceného, o ti. vrstvy přes 100 do 200 mm

360,000

2 K 113107222 m2 11 780,000 26,06 306 986,80 cs Urs 2017 02

Strana 3 z 19



- . Ý . J.cena Cenovápc Typ Kod Popis MJ Mnozstm Cena celkem [CZK]
[czKj soustava

pse

W

Poznámka k souboru cen:
1. Pro vu/bu cen z hlediska množství se uvužuje každá souvisle odstíaňomná plocha krytu nebo
podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé
vrstvy se oceňuji každá samastntně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční
odstraněni podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 pro odstraněni strojní. 3. Ceny a) -7111
až -7113, -7151 až -7153 a -nii aŽ -7213 Lze použit ipro odstraněni podkladů nebo krytů ze
štěrkopísku, škvúíy, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) -7121 až 7125, -7161 až -
7165 a -7221 až -7225 lze pouŽiti pro odstraněni podkladů nebo krytů ze zemin stabitizovuných
vápnem, C) -7130 až -7132, -7170 až -7172 a -nm až -7232 (ze pouŽít ipro odšuuněni dlažeb
uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky utažených do cementové malty nebo podkladu
ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny Lze použit i pro cdstruněni podkladů nebo krytů
opatřeqých živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tlQušťky (např. do 100 mm, do
200 mm) jsou určeny vŽdy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou
započteny j7áklm na zarovnáni s¢yčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů,
které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnáni styčné plochy části C 01 tohoto ceníku.
MnoŽství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvláŠť nevykazuje. 7.
Přemístěni vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen -7111 až -7146 a přes 20 m u cen -
7151 až -7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , ·
718 . a -724 . nelze použit pro ocistranění podkladu nebo krytu'frézovúnim.

"odstranění stávajících podkladních vrstev ti. cca 150 mm, odměřeno ze situace"
11420,000+360,000

Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20
m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z betonu
prostého, o ti. vrstvy přes 300 do 400 mm

Poznámka k souboru cen:
1. Pro wlbu cen z hlediska množství se uvužuje každá souvisle odstraňovuná plocha krytu nebo
podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev wzovky najednou, jednotlivé
vŕ5t\ý se oceňují každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny urČeny pro ručhi
odštruněni podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 pro odstraněni strojní. 3. Ceny a) -7111
až -7113, -7151 aŽ -7153 a -7211 až -7213 lze použit fpro odstraněni podkladů nebo krytů ze
Štěrkopísku, Škvúiy, strusky nebo z mechanicky zpeměqých zemin, b) -7121 až 7125, -7161 až -
7165 q -7221 až -ZZ25 Lze pouŽit i pro odstraněni podkladů nebo krytů ze zemin stQbiíizovuných
©nem, C) -7130 až -7132, -7170 až -7172 a -7230 až -7232 Lze použit i pro odstraněni dlaŽeb
uložených do betonového lože a dlažeb z mQzaiky uložených do cementové malty nebo podkladu
ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny Lze použit j pro odstraněni podkladů nebo ktytů
opatřených živiäými pQstřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (nqpř. do 100 mm, do
200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukci. 6. V cenách nejsou
zapoČteny náklady na zarovnáni styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů,
které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnáni styČné plochy části C 01 tohoto ceníku,
Mnažstvi suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykwuje. 7.
Přemístěni Wbouraněho materiálu 17q vzdálenost přes 3 m u cen -7111 aŽ -7146 a přes 20 m u cen -
7151 aŽ -7246 se oceňuje cenamisouborů cen 997 22-1 Vodoromá dopravu suti. 8. Ceny -714 . , -
718 . a -724 . nelze použit pro odstraněni podkladu nebo krytu frézovúnim.

11 780,000

3 K 113107233 m2 9 707,000 144,93 1 406 835,51 es Urs 2017 02

PSČ

a Strana 4 z 19



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena Cenová
[CZK] Cena celkem [CZ¶ soustava

W
"odstranění stávajících podkladních vrstev z betonu ti. cca 350 mm , odměřeno ze
situace" 9707,000
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20
m nebo s naloŽením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 živičných,
o t(. vrstvy přes 100 do 150 mm

Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z h(edisk"a množství se uvažuje kaŽdásowisle o&traňovuná pLocha krytu nebo
podkladu stejného druhu samasCatně. Odstraňuje-li se několik vTstév vozovky najednou, jednotlivé
vrstvy se oceňuji každá samostatně. 2. U pLoch menších neŽ 50 m2 jsou ceny určeny pro ručhi
odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 pro odstraněni strojni. 3. Ceny a) -7111
až -7113, -7151 až -7153 a -7211 až -7213 Lze použit ipru &traněni podkladů nebo krytů ze
štěrkopísku, škváy, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) -7121 až 71'25, -7161 až -
7165 a -7221 až -7225 he pouŽit ipro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovu®ch
©mém, c) -7130 až -7132, -7170 až -7172 a -mo až -7232 lze pouŽit ipro odstranění dlažeb
uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu
ze zemin stabilizowných cementem. 4. Ceny Lze použit i pro odStranění podkladů nebo krytů
opatřených živičnýmipwtřiky nebo nátěry. 5. Ceny odliŠené podle tloušťky (např. do 100 mm, do
200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukci. 6. V cenách nejsou
zapoČteny náklady ňG zorovnáni styčných ploch betonorých nebo živičných podkladů nebo krytů.
které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku.
Množství suti získané ze zarovnáni sNčných ploch podkladů nebo ktytů se zvlášť nevykazuje. 7.
Přemístěni vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen -7111 až -7146 a přes 20 m u cen -
7151 až -7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná dopravu suti. 8. Ceny -714 . , -
718 . a -Z24 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo kytu frézováním.

"odstranění stávajícího krytu z asfaltu ti. cca 150 mm, odměřeno ze situace"
11420,000
Sejmuti ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě
upotřebeni nebo na dočasné Či trvalé skládky se složením, na vzdálenost přes 100 do
250 m

9 707,000

4 K 113107243 m2 11 420,000 56,46 644 773,20 es Urs 2017 02

PSČ

W 11 420,000

5 K 121101103 m3 493,800 241,33 119 168,75 es Urs 2017 02

Strana 5 z 19

.



J.cena CenováPC Typ Kód Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

PŠC

W

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i nákladý na příp. nutné naloŽeni sejmuté ornice na dopruvni
prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklaay na odstroněni nevhodmch přimisenin (kamenů,
kořenů apod); tyto práce se ocení individuálně. 3. Množství omice odebíraně ze skládek se db
objemu vykopávek pro volbu cen podle mnoŽství 17ezapoČitávä. Ceny souboru cen 122 . 0-11
Odkopávky a prukopávky nezapažené, se voli pro ornici odebíranou z projektovaných dočasných
skládek; a) na staveništi podle součtu objemu ze všech skládek, b) mimo staveniště podle objemu
každé skládky zvlášť. 4. Uloženi ornice na skládky se oceňuje podle ustanoveni v poznámkách č. 1
a 2 k ceně 171 20-1201 Uloženi Sypaniny na skládky. Složeni ornice na hromadý v místě upotřebeni
se neoceňuje. 5. Odebírá-li se omice z projektované doČasné skládky, oceňuje se její nataženi a
přemístěni podle a. 31'72 všeobecných podmínek tohoto katalcgu. 6. Přemisťuje-li se ornice na .
vzdálenost větŠí něž 250 m, vzdálenost 50 m se pro určeni vzdálenosti wdorovného přemístěni
neodečítá a ocení se sejmuti a přemístěni bez ohledu na ustanoveni pozn. č. 1 takto: a) sejmutí
ornice na vzdálenost 50m cenou 127 10-1101; b) naloŽeni přistušnou cenou souboru cen 167 10- . .
c) vodorovné přemístění cenami souboru cen 162 . O- . . Vodorovné přemístěni výkopku. 7. Sejmutí
podorniči se oceňuje cenami odkopávek s přihlédnutím k ustanovení ČI. 3112 všeobecných
podmínek tohoto katalogu.

"sejmut omice ti. cca 200mm, odměřeno ze situace" 2469"0,2

Odkopávky a prokopávky nezapaŽené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m
nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 4 přes 100 do 1 000 m3

Poznámka k souboru cen:
1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle ČI. 3116 Všeobecných
podmínek tohoto kata/Qgu. 2. Odkopávky a prokopávky ve stržích při lesnícko-technických
melioracích (LTM) se oceňuji cenami do 100 m3 pro jakýkolivskutečný objem výkopu; ostatní
odkopávky a prokopávky při LTM se oceňuji při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami přes
¶00 do 1 000 m3. 3. Ceny lze použit i pro vykopávky ocipQdových jam. 4. Cery ke použít i pro
sejmuti podomiči, PřitQm se pň"hliži k ustanoveni ČI. 3112 všeobecných podmínek tohoto katalQgu.

"odkop pro sanaci podloží v ploše 2850 m2, tí. 300mm" 2850,000"0,300
"ostatní srovnání terénu - odhad, bude fakturováno dle skutečnosti" 70,000
Součet
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm s urovnáním dna do
předepsaného profitu a spádu v hornině tř. 4 přes 100 m3

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách Jsou započteny i náklady na přehozeni yýkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3
m od podélné rýhy nebo nataženi na dopravní prosti'edek. 2. Ceny jsou urČeny pro iýhy: g)
šířky přes 200 da 300 mm a hloubky do 750 mm, b) šířky přes 300 do 4® mm a hloubky do 1 000
mm, C) šířky přes 400 do 500 mm a hloubky do 1 250 mm, d) šířky přes 500 do 600 mm a hloubky do
1 500 mm. 3. Nákladý na Mstě přemístěni výkopku nad 1 m htoubkyse urči dle ustanoveni Článku
č. 3161 všeobecných podmínek katalogu.

493,800

6 K 122301102 m3 925,000 245,45

V

227 041,25 es Urs 2017 02

PŠC

VY
W
W

7 K 132301102

855,000
70,000

925,000

m3 568,750 328,39 186 771,81 es Urs 2017 02

PSČ

W
W
W

"trativody" 1385*0,5"0,5
"vsakovací rýha" 890"0,5*0,5
Součet

346,250
222,500
568,750

Strana 6 z 19



PČ Typ Kód

8 K 162501102

Popis

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až
4 na vzdálenost přes 2 500 do 3 000 m

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze pouŽit, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým
dopravním prostředkům; toto přemístěni se oceňuje indMduálně. 2. V cenách jsou zapoČteny i
náhrag za jízdu loŽeného vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou
započteny náklady na rozhrnuti výkQpku na M$ypišti; toto rozhrnuti se oceňuje cenami souboru
cen 171 . O- . . U/oženŕ sypaniny do násypů a 171 20-1201U(oženi sypaniny na skládky. 4. Je-li na
dopravní dráze pro vodoromé přemístěni nějaká překážka, pro kterou je nutno překládQt výkopek
zjednoho obvyklého dapruvního prcistředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto
(Qmené vodorovné přemístěni ¶kopku v každém úseku samostutně přis(uŠnou cenou tohoto
souboru cen q překládáni výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládáni neulehlého výkopku z
hromad s ohledem na ustanoveni pozn. číslo 5. 5, Přemistúje-li se výkopek z doäzsných skládek
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládáni rýkopku, i když se provádí. Toto ustanoveni neplatí,
vylučuje-li projekt použiti dozeru. 6. V cenách wxbrovného přemístěni Sypaniny nejsou započteny
náklady na dodávku materiálu, yto se oceňuji ve specifikaci.

"omice tam a zpět" 2469"0,2"2
"z výkopu na meziskládku a zpět - předpoklad 50% použitenost" (925,000+568,750)/2

"2
"nakupovaného materiálu z mezideponie" 4295,000-1493,750
Součet
Vodorovné přemístěni výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku, bez naloŽení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až
4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

Fbznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze pouŽit, předepisuje-li projekt přemistiť výkopek na místo nepřístupné obvyklým
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i
náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na náSypišti. 3. V cenách nejsou
započteny náklady na razhrnuti výkopku na násypišti; toto rozhrnuti se oceňuje cenami soubwu
cen 171 . O- . . UloŽeni sypaniny do náSypů a 171 20-1201UlQŽeni sypcniny na skládky. 4. je-li na
dopravní dráze pro vodorovné přemístěni nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat yýkopek
z jednoho obvyklého dopmmiho prostředku na jiný Qbvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto
lomené vcdoromé přemístěni výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoco
souboru cen a překládáni výkqpku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládáni neulehlého výkopku z
hromad s ohledem na wtanoveni pozn. číslo 5. 5. Přemisťuje-li se výkopek z dočasných skládek
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládáni výkopku, i se provádí. Toto ustonoveni neplatí,
vy/učuje-ti projekt pouŽiti dozeru. 6. V cenách vudoromého přemístěni sypaniny nejsou započteny
náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňuji ve speci/íkaci.

"přebytek nevhodné zeminy" (925,000+568,750)/2
Součet

MJ

m3

J.cena CenováMnozstvi , Cena celkem [CZK][CZKl soustava

5 282,600 117,13 618 750,94 es Urs 2017 02

Pšc

VY

W

W
W

9 K 162701105

987,600

1 493,750

2 801,250
5 282,600

m3 746,875 152,09 113 592,22 es Urs 2017 02

PŠC

W
VY

746,875
746,875

'S
Strana 7 z 19



J.cena CenováPC Typ Kód Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

10 K 162701109
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se sLožením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až
4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalŠích i započatých 1 000 m

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze pouŽit, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým
dopravním prostředkům; toto přemístěni se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i
náhrady zo jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na náSypiŠti. 3. V cenách nejsou
započteny nákla@' na rozhrnuti výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenamisouboru
cen 171 . O- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 4. je-li na
dopravní dráze pro 'vodorovné přemístění nějoká překáŽka, pro kterouje nutno překládat výkopek
z jednoho obvyklého dopmvniho pmstředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto
lomené vodorovné přemístěni rýkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto
souboru cen a překládáni rýkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládáni neulehlého výkopku z
hromad s ohledem na ustanoveni pozn. číslo 5. 5. přemistuje-li se výkopek z dočasrých skládek
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládáni výkopku, i když se provúdi. Toto ustonoveni neptati,
vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístěni sypaniny nejsou započteny
náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňuji ve specifikaci.

"přebytek nevhodné zeminy, předpoklad 25 km
746,875"25
Nakládání, skládáni a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání,
množství přes 100 m3, z hornin tř. l až 4

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1101, -1151, -1102, ·1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládáni, skládáni a překládáni
na Qbvyklý nebo z obvyklého dopravního pi'ostředku. pro nakládáni z Lodi nebo na loďjsou určeny
ceny -1105 a -1155. 2. Ceqy -1105 a -1155 jsou určeny pro nQkládání, překládáni q vykládáni na
vzdálenost q) do 20 m wdoromě; vodorômä vzdálenost se měří od těŽnice lodi k těžnici druhé
lodi, nebo k těžišti hromody na břehu nebo k těžišti dopravního prostředku na suchu, b) do 4 m
svisle; svislá vzdálenostse měň od pracovní hladiny vody k úrovnisrovna- něho terénu vmístě
hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní pmstředek na suchu. Uvedenou svislou
vzdálenost 4 m Lze zvětšit, a to ne/výše do 6 m, jestliže je wdbrumá vzdálenost uvedená vbodu
a) krats7 než 20 m nejméně o trojnásobek zvětŠeni Yýšky přes 4 m. 3. Množství měrných jednotek
se urá v rostlém stavu horniny.

"pro zásyp" 4295,000
"omice" 2469"0,2
Součet

Uložení sypaniny do násýpů s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým

urovnáním zhutněných s uzavřením povrchu násypu z jakýchkoliv hornin pro jakýkoliv
způsob uložení, při průměrném množství násypu do 0,75 m3 na 1 m

m3 18 671,875 13,52 252 443,75 es Urs 2017 02

PSČ

VY
W

11 K 167101102

18 671,875

m3 4 788,800 49,40 236 566,72 es Urs 2017 02

PSČ

W
W
W

4 295,000
493,800

4 788,800

12 K 171101141 m3 4 295,000 210,97 906 116,15 es Urs 2017 02

ES
Strana 8 z 19



J.cena CenováPC Typ Kód Popis NU Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

PSČ

P

VY
13 M 583312010

VY
14 K 171201201

Poznámka k souboru cen:
l. Ceny lze použit i pro ypaniny odebírané z hald, pro hlušinu apod. 2. Cenu 20-1101 lze použit i
pro: a) rozprostřeni zbylého výkopu na místě po z'iSypu jam a rýh pro podzemní vedeni a zářezů
pro podzemní vedení; toto množství se urči v m3 uloženého výkopku, měřeného v nostlém stavu, b)
u(ožení výkopku do náSypů pod vodou. 3. Ceny lze pouŽít i pro uloŽení Sypaninys předepsaným
zhutněním na trvdé skládky, do koryt vMoteči q do prohlubní terénu. 4. Cenu 10-1131 lze použit i
pro ukládání sypaniny z hornin nesoudržných isoudržných spoleČně bez možnosti jejich roztňděni.
5. Ceny -1121 a -1131 lze použit jen tehdy, jestliže objem náSypů, oceňovaných těmito cenami,
měřený podle ustanoveni ČI. 3571 všeobecných podmínek katalogu nepřesáhne 100 000 m3na
objektu. NáSypy, jejichž součet objemů přesáhne 1(10 000 m3 na objektu, se ocení individuálně. 6.
Ceny jsou určeny pro miru zhutněni určenou projektem: a) pro ceny -1101 až -1105 v % výsledku
zkoušky PS, b) pro ceny -1111 a -1112 relotivni ulehlosti /(d). c) pro ceny -1121 a -1131stanovenim
technologie. 7. Ceny nelze použit: a) pro uloženi Sypaniny do hrázi; uloženi netříděné SWaniny do
hrázi se oceňuje cenami souboru cen 171 uloženi netříděných sypanin do hrázi Části A 03, případně
cenovými normativy podle části A 31, b) pro uloŽeni sypaniny do ochranných valů nebo těch jejich
Části, jejichž šířka je menG než 3 m. Toto uloženi se oceňuje cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp
objektů. 8. Cena 20-1101' nepláti pro ulaženi výkopku nebo ornice pň' vykopávkách pto podzemní
vedeni podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán a to ani tehdy, jestliže se výkopek po
vyhození z výkopiště na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady . podél výkopu. 9.
Horninami soudržnými se nazuměji takové horniny, u nichž zdrojem pevnosti-jsou motekutárni a
chemické vuzby mezi čásci'cemi horniny. jde o horniqy, které jsou schopny plastických deformaci.
10. Horninami nesoudržnými se rozumějí hominy, u nichŽ b/avnim zdrojem pevnosti ve smyku je
pouze třeni mezi jednotlirými oddělenými pevnými částicemi horniny. 11. Horninami sypjkými se
ruzuměji horniny Ill. skupinypodle ČSN n 1002 se zrnem db 125 mm. Mnažstň zm velikosti přes
125 mm může být nejvýše 5 % objemu. 12. Horninami komeni¢ýmise rozumějí nestmeleně
úlomkovité hominy skalní a Sypké se zrny přes 125 mm. MnožsM zrn vdikasti přes 125 mm musí
být vyšší než 5 % objemu. 13. Cenypro uloženi soudržných hornin Lze pQuŽit, Jestliže jejich
přirozená vlhkost při ukládáni da násypu není \ýšši než 2 % optimálni vlhkosti dle zkoušky PS na
neredukovaný materiál. je-ti vlhkost při ukládáni sypaniny do ~u vyšší, ocení se uloženi
sypaniny indMduálně. 14. Zajišťuje-li se předepsané zhutněni náSypu př@páňim podle a 120
ČSN 73 3050, ocení se odstraněni přesypané části cenami 122 . 0-71 Odkopávky nebo prokopávky
pří pozemkových úpravách

Poznámka k poloŽce:
zpětný zágp po odstraněni provizoria
"násypy" 4295,000
Nákup a dovoz vhodného materiálu pro zásypy
"celkový zásyp - použitelný výkopek, 2 t/m3" (4295,000-(925,000+513,750)/2)"2
Uložení sypaniny na skládky

4 295,000
t 7 151,250 359,80

7 151,250
m3 1 213,175 14,82

2 573 019,75 es Urs 2017 02

.17 979,25 Cs Urs 2017 02

'Č?
Strana 9 z 19

- _..



" t " - W . J.cena CenováPC yp Kód Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

PSČ

VY
W
W

15 K 171201211

Poznámka k souboru cen:
1. Cena -1201 je určena i pro: a) uloŽeni výkqpku nebo ornice na doč«né skládky předepsané
projektem tok, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připcdä přes 2 m3 výkopku nebo
ornice; v opačném případě se uloženi neoceňuje. MnQžšM výkopku nebo Qřňice připadájici na 1
m2 skládky se urČi jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu q
projektem určené plochy doČosné skládky; b) zasypání koryt vodoteči a prohlubni v terénu bez
předepsaného zhutnění Sypaniny; C) uloženi výkopku pod vodou do prohlubni ve dně vodoteČi nebo
nádrži. 2. Cenu -1201 nelze použit pro uloženi výkopku nebo omice: a) při YykQpáykách pro
p=emni vedeni podél hrany yýkopu, z něhož byt výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se
výkopek po vyhozeni z výkopu na povrch území ještě dáte přemisťuje na hromaW podél výkopu; b)
na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na doČasné skládky předepsané
pFojektem tak, Že na 1 m2 projektem určené plody této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku
nebo omice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101
Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístěni výkopku do 20 m
a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20·1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto připcdech se uloženi
výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným
zhutněním; Colo ubženi výkopku se oceňu/e cenami souboru cen 171 . O- . . UloŽení Sypaniny do
náSypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i Mklody na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým
urovnáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklaca/ na získáni skládek ani na pqplatky
za skládku. 5. Množství jednotek uloženi výkopku ®paniny) se urči v m3 ulaženého Yýkopku
('ypanmy),v rostlém stavu zpraňd/a ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upmvit podle
místních podmínek.

"pro zpětný zásyp " (925,000+513,750)/2
"ornice" 2469,000"0,2
SouČet
Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (sk(ádkovné)

719,375
493,800

1 213,175
t 746,875 102,90

~

76 853,44 es Urs 2017 02

&
Strana 10 z 19



j.cena Cenová
PČ Typ Kód Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK][czKl soustava

PSČ

W

16 K 181951102

Poznámka k souboru cen:
1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení Yýkopku nebo ornice na dočasné sk(ádky předepsané
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené ptoc/N této skládkypňpadá přes 2 m3 rýkopku nebo
ornice; v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1
m2 skládky se určí jako podí( množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a
projektem určené plochy doČasné skládky; b) zasypáni koryt vodotečí a prohlubni v terénu bez
předepsaného zhutněni ypaniny; C) uloženi výkopku pod vodou do prohlubni ve dně vodoteči nebo
nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uloženi yýkopku nebo ornice: a) při Yykopávkách pro
podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliŽe se
¶kopek po ryhozeni z výkopu na povrch území ještě dáte přemisťuje na hromacý podél výkopu; b)
na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) no dočasné skládky předepsané
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládkypňpadají nejvýše 2 m3 rýkopku
nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101
Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístěni výkopku do 20 m
a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení
týkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládkys předepsaným
zhutněním; toto ulaženi výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . O- . . Uložení Sypaniny do
násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklaay na rozprostření sypaj7ir1y ve vrstvách s hrubým
urovnáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou zapoČteny náklady na získání skládek ani na poplatky
za skládku. 5. Množstň jednotek uložení výkopku (sypaniny) se urči vm3 uloženého výkopku
(Sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve výkopíšti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle
místních podmínek.

"přebytek nevhodné zeminy" (925,000+568,750)/2

Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním

Poznámka k souboru cen:
1. čem jsou určeny pro urovnáni všech nově zřizovaných ploch (vzářezech i na násypech)
vodorovných nebo ve sklonu db 1:5 pod zpevněni ploch jakéhokoliv druhu, pm humumáni, (ne
však pro plochy z@pu rýh pro podzemní vedení), dmowíní apod. a dále, předepíŠe-li projekt
urovnáni pláně z jiného důvodu. 2. Ceny nelze použít pro urovnáni lavic (berem) šířky do 3 m
přerušu/icich svuhy, pro urovnáni dna silničních a Že/ezničnich příkopů pro jakQukdiv šířku dm;
toto urovnáni se oceňuje cenami souboru cen 182 .O-I Svahováni. 3. Urovnáni ploch ve sklonu přes
1 : 5 se oceňuje cenami souboru cen 182 . 0-11 Svahování trvalých svahů do projektwaných
profilů. 4. Nákla@ na urovnáni dna a stěn pří' čištěni příkopů pozemních komunikaci jsou
započteny v cenách souborů cen 938 90-2 . Čištění příkopů komunikaci vsuchu nebo ve vodě části
A02 Zemni práce pto objekěy oborů 821 až 828. 5. Miru zhutněni wäjje projekt. Ceny se
zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutněni.

"poci všemi zpevněnými plochami" 78+11595+1361
Rozprostření a urovnáni omice ve svahu sklonu přes 1:5 při souvislé ploše přes 500
m2, tí. vrstvy přes 150 do 200 mm

746,875

m2 13 034,000 11,52 150 151,68 es Urs 2017 02

PŠC

W

17 K 182301133

13 034,000

m2 2 469,000 49,41 121 993,29 es Urs 2017 02

Strana 11 z 19



" t J.cena CenováPC yp Kod Popis MJ Mnozstw Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

Pšc

W
18 K 183405211

Poznámka k soubom cen:
1. v ceně jsou zqpočteny j nákladý na případné nutné přemístěni hromad nebo dočwných skládek
na místo spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklaay na získáni ornice;
toto získáni se oceňuje cenami souboru cen 121 10-11 Sejmutí ornice. 3. PňpQdné nakládáni
ornice, vsouvislosti s pozn. Č. 3, se oceňuje cenami souboru cen 167 10-11 Nakládáni, skládáni a
překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-ll hromady nebo dočasné skládky ornice
umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od místa spotřeby, oceňuje se její přemístěni
cenamisouboru cen 162 . O-l . Vodorovné přemístěni výkopku, přiČemŽ se vzdálenwt 30 m,
uvedená v popisu cen, neodečítá.

"odměřeno ze situace" 2469,000
výsev tráyníku hydroosevem na ornici

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady potřebné pro provedení hydroosevu, s Yýjiřnkou travního
semene. 2. V cenách nejsou započteny nákladý na: a) dodáni trmmiho semene, toto se oceňuje ve
5pecifikoci, b) zálivku; tato se oceňuje cenami Části C02 souboru cen 1&5 80-43 Zaliti rostlin
vodou, C) pokoseni; toto se oceňuje cenomi Části C02 souboru cen 111 10-41 Fbkaseni trávniku.

"dtto rozprostřeni ornice" 2469,000
Chemické odplevelení po založení kultury v rovině nebo na svahu do 1:5 postřikem na
Široko

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -2613, -2617, -2623, -2627, -2633, -2637, -2643 a -2647 jsou určeny pro odpleveleni ploch o
ploše do 10 m2 jednotlivě, nebo pro odstroněni hnízd ptevdů o ploše do 20 m2 jednotlivě
vzdálených odsebe nejméně 5 m. 2. Ceny nelze použit pro chemické odpleveleni trávniku; tyto
práce se oceňuji cenami části AQ2 souboru cen 184 8E2 . Chemické odpleveleni před založením
kultuty. 3. V cenách -2611 až -2614, -2621 až -2624, -2631 až -2634 a -2641 až -2644 jsou započteny
i náklady na dowz vody do 10 km. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky
pro svahy běžněschůdné; bez použiti lezeckých technik. V případě použiti lezeckých cechnik se
tyto nákladý oceňuji individuálně.

"dtto rozprostření omice" 2469,000
Herbicid selektivní
2469,000"0,0006
OŠetření trávníku jednorázové v rovině nebo na svahu do 1:5

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na : a) vypleti; tyto práce se oceňuji cenami části C02
souboru cen 185 80-42 Vypleti, b) zaliti; tyto práce se oceňuji cenami části C02 souboru cen 185 80-
43 Zaliti rastlín wdbu C) chemické odpleveleni; tyto práce se oceňuji cencuni části AQ2 souboru
cen 184 80-22 Chemické odpleveleni trámiku, d) hnojeni; tyto práce se oceňuji cenami části A02
souboru cen 184 85-11 Hnojeni roztokem hnojiva nebo 185 80-21 Hnojeni. 2. V cenách jsou
započteny i náklady na pokoseni se shrabáním, naložením shrabu na dopravní prostředek s
odvezením do vzdálenwti 20 km a vyloženim shrabu. 3. V cenách Cl sklonu svnhu přes 1:¶ Jsou
uvažovúny podminky pro svahy běžněschůdné; bez použití lezecjkých technik. V případě použití
lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

"dtto rozprostření omice" 2469,000

2 469,000
m2 2 469,000 14,34 35 405,46 es Urs 2017 02

PSČ

W

19 K 184802611

2 469,000

m2 2 469,000 4,18 10 320,42 es Urs 2017 02

PŠC

W
20 M 25234015

W
21 K 185803111

2 469,000
litr 1,481

1,481
m2 2 469,000

585,55 867,20

4,18 10 320,42 es Urs 2017 02

PSČ

W 2 469,000

Strana 12 z 19



PČ Typ Kód

22 M 005724700
VY

D 2

23 K 211531111

osivo směs travní univerzál
"0,03 kg/m2" 2469"0,03

Popis MJ Množství

kg 74,070
74,070

J.cena " CenováCena celkem [CZK][CZK] soustava
167,30 12 391,91 es Urs 2017 02

258,150 973,12

703 423,37
251 210,93 es Urs 2017 02

PŠC

VY

VY

W

24 K 211571111

133,500

124,650

258,150

89,000 '957,48 85 215,72 es Urs 2017 02

pse

W
W 89,000

25 K 211971121

Zakládání
výplň kamenivem do rýh odvodňovacích žeber nebo trativodů bez zhutnění, s úpravou
povrchu výplně kamenivem hrubým drceným frakce 16 až 63 mm m3
PoznámkQ k souboru cen:
1. V ceně 51-1111 Jsou zapoČteny i náklady na průduchy yytvořené z lomového kamene. 2. V
cenách 52-1111 aŽ 58-1111 nejsou zapoČteny náklady na zň'zeni průduchů; ¢yto práce se oceňuji
cencimi: a) souboru cen 212 71-11 Trativudy z trub z prostého betonu bez lože, b) souboru cen 212
75-5 . Trativody bez lože z drenážních trubek. 3. Množství měrných jednotek se určuje v m3
vyplňovaného prostoru. Qbjem potrubí a Laže se do yyplňovuného prostoru nezapočítává.

"Vsakovací rýha 0,5x0,5m - zasypávka štěrkodrtí tí. 300mm" (430"2+10*3)"0,3'0,5
"trativod, dosypávky nad rámec položky trativodů"
(200+n+270+404+159+72+208)"(0,5*0,5-0,16)
SouČet
výplň kamenivem do rýh odvodňovacích žeber nebo trativodů bez zhutnění, s úpravou
povrchu výplně Štěrkopískem tň"děrrým m3

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně 51-1111 jsou započteny i náklady na průduchy vytvořené z lomového kamene. 2. V
cenách 52-1111 až 58-1111 nejsou započteny náklaci(y na zňzeni průduchů; tyto práce se oceňuji
cenami: a) souboru cen 212 71-11 Trativodý z trub z prostého betonu bez lože, b) souboru cen 212
75-5 . Tmtivoak' bez lože z drenážních trubek. 3. Množství měrných jednotek se určuje v m3
Yyplňovaného prostoru, objem potrubí a Lože se do vyplňovuného prostoru nezapočítává.

"Vsakovací rýha 0,5x0,5m - zasypávka štěrkopískem tt.200mm"
(430"2+10"3)"0,2'0,5
Zřízení opláštění výplně z geotextilie odvodňovacích Žeber nebo trativodů v rýze nebo
zářezu se stěnami svislými nebo šikmými o sklonu přes 1:2 při rozvinuté Šířce m2
opláŠtění do 2,5 m

Poznámka k souboru cen:
1. ceny jsou určenF Q) pro jakékoliv druhy q razmäygeotextilii, b) i pro zřízeni svislého drénu z
jedné nebo vice vrstev geotextilie pňlažených na stěnu rýhy nebo zářezu, C) pro způsob spojovúni
geotextilii přesahy. 2. Ceny nelze použit: a) pro zřízeni opláštěni výplně vzqpažených rýhách;
toto opláŠtěni se oceňuje individuálně, b) pro knotové drény (geodrény); tyto drényse oceňuji
cenamisouboru cen 211 97-21 vpicbovůni svislých konsolidačních prefabrikovaných drénů, C) pro
zřízení vrstev z geotextilii; toto zřízeni vrstev z geotextilií se ocení cenami souboru cen 213 14
Zňzeni vrstvy z geotextilie. 3. V cenách jsou započteny i náklady na zřízeni předepsaných přesohů
a na potřebné zatěžováni nebo připevňováni geotextilie ke stěnám výkopu při prováděni. 4. V
cenách nejsou započEeny náklady na dodání geotextilie; toto dodánise oceňuje ve Specifikaci.
Ztratné lze dohodnout ve výši 2 %. 5. Množství měrných jednotek: a) se určuje vm2 rozvinuté
plochy opláštění bez jakýchkoliv přesahů. Při opláštěni z více vrstev geotextilii se pro určení
množstvi měných jednotek oceňuje každá wstvu samostatně, b) pro dodáni geotextilie oceňované
ve specifikaci se urči v m2 geotextilie včetně přesahů a prořezů stanovených projektovou
dokumentací.

"opláštění trativodu 2,22m2/m" 1385,000*2,22

5 050,500 12,37 62 474,69 es Urs 2017 02

PSč

VY 3 074,700

Strana 13 z 19



PČ Typ Kód

W
W

26 M 693111460

W

27 K 212752213

W

D 5

28 K 564851111

W

29 K 564861111

VY

30 K 564871116

W

31 K 565135111

PŠC

W

32 K 569851111

Popis MJ

'Vsakovací rýha 2,22m2/m" 890"2,22
Součet
geotextilie pro opláštění trativodu - 300 g/m2 m2
"prořez 10%" 5050,5"1,1
Trativody z drenážních trubek se zřízením štěrkopískového lože pod trubky a s jejich
obsypem v průměrném celkovém množství do 0,15 m3/m v otevřeném výkopu z m
trubek plastových flexibilních D přes 100 do 160 mm
"odměřeno ze situace" 200+n+270+404+159+72+208

Komunikace pozemní

Podklad ze Štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění ti. 150 mm m2

"podkladní vrstva vozovky, odměřeno ze situace" 11595"2
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění ti. 200 mm m2

"Konstrukce vjezdů " 78,000
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění ti. 300 mm m2

"Sanace podloží komunikace ze štěrkodrti fr. 0/32 tl.300mm - odměřeno ze situace"
2850,000
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrnné - OKS) s
rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění ti. 50 mm m2
Poznámka k souboru cen:
1. ČSN EN 13108-1 pňpoušti pro ACP 16 pouze ti. 50 až 80 mm.
"podkladní vrstva vozovky ACP 16+, odměřeno ze situace" 11595,000
Zpevnění krajnic nebo komunikací pro pěší s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění
štěrkodrtí ti. 150 mm m2

Poznámka k soubaru cen:
1. V cenách 51-11 až 55-11 jsou započteny i náklady na prohozeni zeminy. 2. V cenách 51-11 až 55-
11 nejsou započteny náklady na: a) opatřeni zeminy a její přemístěni k místu zabudováni, které se
oceňuji podle ČI. 3111 všeobecných podmínek části A 01 tohoto katalogu, b) odklizeni odpadu po
prohození zeminy, které se oceňuje cenami části A 01 katalqgu 800-1 Zemni prúce.

"odměřeno ze situace" 1361,000
Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v množství 1,00
kq/m2 m2
"konstrukce vozovky, infiltrační postřik emulzní PI-E 0,8kg/m2 , odměřeno ze situace"
11595,000

Postřik spojovací ps bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množstYí 0,50 kg/m2 m2

"konstrukce vozovky, spojovací postřik emulzní PS-E 0,5kg/m2, odměřeno ze situace"
11595,000"2

J.cena CenováMnozstvi [CZK] Cena celkem [czIq
soustava

1 975,800
5 050,500
5 555,550 21,51 119 499,88 es Urs 2017 02
5 555,550

1 385,000 133,59 185 022,15 es Urs 2017 02

1 385,000

23190,000 140,74

23 190,000

78,000 220,05

78,000

2850,000 297,85

2850,000

11 595,000 210,87

11 595,000 ·

1 361,000 155,41

12 621 042,21
3 263 760,60 es Urs 2017 02

17 163,90 es Urs 2017 02

848 872,50 es Urs 2017 02

2 445 037,65 es Urs 2017 02

211 513,01 es Urs 2017 02

PSČ

W

33 K 573111112

W

34 K 573231108

1 361,000

11 595,000 21,39

11 595,000

23 190,000 11,47

23 190,000

248 017,05 es Urs 2017 02

265 989,30 es Urs 2017 02

W

Strana 14 z 19



PČ Typ Kód

35 K 577134111

PšC

W

36 K 5771551325

PšC

W

37 K 591211111

J.cena Cena celkem [CZK] CenováMnozstvi [CZK] soustava

11 595,000 200,28 2 322 246,60 es Urs 2017 02

11 595,000

11 595,000 253,04 2 933 998,80

11 595,000

78,000 669,20 52 197,60 es Urs 2017 02

PšC

VY

38 M 583801200
W
W

Popis MJ

Asfaltový beton vrswa obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z
nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř l, po zhutnění ti 40 mm m2

Poznámka k souboru cen:
1. ČSN EN 13108-1 pňpouŠtí pro ACO 11 pouze ti. 35 aŽ 50 mm.
"obrusná vrstva vozovky ACO 11, odměřeno ze situace" 11595,000
Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16+ s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky do 3
m, po zhutněni ti. 60 mm m2
Poznámka k souboru cen:
1. ČSN EN 13108-1pň"pouští pro ACL 16 pouze t(. 50 až 70 mm.
"podkladní vrstva vozovky ACL 16+, odměřeno ze situace" 11595,000
Kladení dlažby z kostek s provedením lože do ti. 50 mm, s vyplněním spár, s dvojím
beraněním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici drobných z kamene, do m2
lože z kameniva těženého

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 591 1.- pro dlažbu z kostek velkých jsou určeny pro dlažbu úh(opňčnou a řádkovou. 2.
Ceny 591 2.- pro dlaŽbu z kostek drobných jsou určeny pro dlažbu úh(opňčnou, řádkovou a
krwŽkovou. 3. DlaŽba vějířová z kostek drobných se oceňuje cenami 591 41-2111 a 591 44-2111
Kladení dlažbyz mozaňy dvoubarewé a vícebarevné komunikací pro pěst 4. V cenách jsou
započtenyi náklady na dodání hmot pro toŽe a na dodání téhož materiálu na výplň spár. 5. v
cenách nejsou započteny náklad' na: a) dodáni dlaŽebních kostek, které se oceňuje ve spedfikaci;
ztratné lze dohodnout- u velkých kostek ve výši 1%, - Lf drobných kostek ve Yýši 2 %, b) vyplněni
spár dlažby živičnou záliAou, které se oceňuje cenami souboru cen 599 1 . -11 Zálivka ŽiviČná spár
dlaŽby. 6. Část lože přesahujici tloušťku 50 mm se oceňuje cenaml souboru cen 451 31-97 příplatek
za každých datŠich 10 mm tloušťky podkladu nebo tože.

"Konstrukce vjezdů, včetně ložní vrstvy z kameniva 0/8 - odměřeno ze situace"

78,000
kostka dlaŽební drobná, Žula, tloušťka 8 cm t
"tloušťka 8 cm, cca 3 t/m3, ztratné 2%' 78,000"0,08"3*1,02
19,094"0,2 'Přepočtené koeficientem mnoŽství

Tri ihn'í vmdmní

78,000

3,819 3206,39
19,094

3,819

12 245,20 es Urs 201702

85 060,10
U qj U V

39 K 895990001R UliČní vpusti, včetně poklopu nebo mříže a rámu, košů ma bahno, lože z betonu nebo kus 8,000 6 965,33 55 722,64Štěrkopísku - kompletní dodáva včetně montáže

40 K 895991001R Čištění uliční vpusti kus 22,000 372,08 8 185,76
41 K 895998001R Vybourání uličních vpustí kus 6,000 587,15 3 522,90
42 k 899331111 výšková úprava uliČního vstupu nebo vpusti do 200 mm - poklopu kus 2,000 1 906,30 3 812,60 es Urs 2017 02

n R

3
Strana15z19



J.cena CenováPC Typ Kod Popis NU Mnozstvi Cena celkem [CZ¶
[CZK] soustava

PSČ

43 K 899431111

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započtenyi náklady na: a) odbouráni daswadního krytu, podkladu, nadezdívky
nebo pmtence s odklizením vybouraných hmot do 3 m, b) zarovnáni plochy nadezdívky cementovou
maltou, C) podbetonováni nebo podezdění rámu, d) odstraněni a znovuosazení rámu, poklopu,
mříže, kiyciho hrnce nebo hydrantu, e) úpravu a doplněni bytu popř. podkladu vozovky v místě
provedené výškuvé úpravy. 2. v cenách nejsou započteny náklady na příp. nutné dodáni nové
mříŽe, námu, poklopu nebo krycího hrnce. jejich dodání se oceňuje ve Spedfikaci, ztratné se
nestanoví.

výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm - krycího hrnce, Šoupěte nebo
hydrantu bez Úpravy armatur

Poznámka k souboru cen:
1. Vcenách jsou započteny i nákladý na: a) odbouráni dasavadniho kiytu, podkladu, nQdezdivky
nebo prstence s odklizením vybouraných hmot do 3 m, b) zarovnáni pLochy nadezdívky cementovou
maltou, C) podbetonovůni nebo podezděni rámu, d) odstranění a znovuosazeni rámu, poklopu,
mříže, kíyciho hrnce nebo hydrantu, e).úpravu a doplněni krytu popř. podkladu vozovky v místě
provedené výškové Úpravy. 2. V cenách nejsou započteny náklody na příp. nutné dodáni nové
mříže, rámu, poklopu nebo krycího hrnce. jejich dodáni se oceňuje ve specifikaci, ztratné se
nestanoví.

Ostatní konstrukce a práce, bourání
Osazeni silničního obrubníku betonového se zřízením loŽe, s vyplněním a zatřením
spár cementovou maltou ležatého s boční opěrou z betonu prostého tř. C 12/15, do
lože z betonu prostého téŽe značky

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách silničních obrubníků [ežatých istoja¢ých jsou započteny: a) pro oswení do laže z
kamenivu těženého i náklady na dodáni hmot pro loŽe ti. 80 až 100 mm, b) pro osazení do lože z
betanu prostého i náklQdy na dodáni hmot pm lože ti. &0 až 100 mm; v cenách -1113 a -1213 též

_náklctdy na zřízeni bočních opěr. 2. část laže z betonu prostého přesahujici ti. 100 mm se oceňuje
cenou 916 99-1121 LoŽe pcjd obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek. 3. V cenách
nejmu zapoČteny náklady na dodání obrubníků, tyto se oceňuji ve specifikaci.

"odměřeno ze situace" 65,00
obrubník betonový chodníkový silniční vibrolisovaný 100x15x25 cm
65"1,02 'Přepočtené koeficientem množství
Osazeni obrubníku kamenného se zřízením tože, s vyplněním a zatřením spár
cementovou maltou ležatého s boční opěrou z betonu prostého tř. C 12/15, do lože z
betonu prostého téŽe značky

Poznámka k souboru cen:
1. Cery -1211, -1212 a -1213 lze použit ipro asazení krajníků z kamene. 2. V cenách chodnikorých
obrubníků 1eža¢ých i stojatých jsou započteny pro osazeni: a) do lože z kameniva těženého i
náklady na cbdánf hmot pro lože ti. 80 aŽ 100 mm, b) do lože z betonu prastého i nákladý na
dodáni hmot pro laže ti. 80 uŽ 100 mm; v cenách -1113 a -1213 též náklady na zřízeni boční opěry.
3. Část lože z betionu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod
obrubnňy, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek. 4. V cenách nejsou zqpočteny náklady na
dodání obrubníků nebo krajníků, tyto se oceňují ve specifikaci.

kus 15,000 921,08 13 816,20 es Urs 2017 02

PSČ

D 9 734 310,30

44 K 916131113 m 65,000 389,51 25 318,15 es Urs 2017 02

PSČ

VY
45 M 592174600

W

46 K 916241113

65,000
kus 66,300 129,22

66,300

m 40,000 493,16

8 567,29 es Urs 201702

19 726,40 es Urs 2017 02

Pšc

"M
Strana 16 z 19



PČ Typ Kód

VY

47 M 583803440

W

48 K 919112233

PSČ

49 K 919121132

Popis MJ

"odměřeno ze situace" 40,00
obrubník OP4, kamenný přímý, žula, 20X25 m
40*1,02 'přepočtené koeficientem množství
Řezání dilatačních spár v ŽiviČném krytu vytvoření komůrky pro těsnící zálivku šířky

m20 mm, hloubky 40 mm
Poznámka k scwboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na Yýä"Štění spár po řezáni.
Utěsnění dilatačních spár zálivkou za studena v cementobetonovém nebo živičném
krytu včetně adhezního nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro komůrky šířky 20 m
mm, hloubky 40 mm
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištěni spár před těsněním a zalitím a náklaW na
impregnaci, těSnění a zalití spár včetně dodáni hmot.
Geomříž pro stabilizaci podkladu tkaná z polyesteru, podélná pevnost v tahu přes 50

m2
do 80 kN/m

Poznámka k souboru cen:
l. V cenách jsou započteny i náklady na položeni a dodání geomňže včetně přesahů. 2. V cenách -
1201 až -1223 jsou započteny i náklady na ašetřeni podkladu živičnou emulzí a spojení přesahů
živičným postřikem. 3. V cenách -1201 a -1221 jsou započteny i nák[(g/ na ochrannou vrstvu z
podrceného štěrku a uchyceni geomřiže k podkladu hřeby. 4. Ceny -1201 až -1223 jsou určeny pro
vyztužení asfaltového povrchu na nově budovaných komunikacích. Vyztužení asfa[tQYého povrchu
stávajících komunikací se oceňuje cenami 919 72-1281 až -1293 části COl tohoto katalogu.

"Sanace podloží komunikace z geomřiže - odměřeno ze situace" 2850,000

Řezání stávajícího ŽiviČného krytu nebo podkladu hloubky přes 100 do 150 mm m

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu voc(y.
"řezání stávajícího krytu - odměřeno ze situace" 234,000

Čištění příkopů komunikací s odstraněním travnatého porostu nebo nánosu s
naložením na dopravní prostředek nebo s přemístěním na hromady ria vzdálenost do m
20 m ručně při Šířce dna přes 400 mm a objemu nánosu přes 0,30 do 0,50 m3/m

Poznámka k souboru cen:
l. Ceny nelze použít pro čištění příkopů zakrytý'h; toto čištění se oceňuje individuáčně. 2. pro
volbu ceny se objem nánosu na l m dělby příkopu určí jako podíl celkového množsM nánosu vŠech
příkopů objektu a jejich celkově délky. 3. V cenách nejsou započteny náklady na vcdoromou
dopravu odstraněného materiálu, která se oceňuje cenami souboru cen 997 22-15 Vodorovná
doprava suti.
Rozebrání a odstraněni silničního zábradlí a ocelových svodidel s přemístěním hmot
na skládku na vzdálenost do 10 m nebo s naložením na dopravní prostředek, se m
zásypem jam po odstraněných sloupcích a s jeho zhutněním svodidla včetně sloupků,

s jednou pásnicí silničního

J.cena CenováMnozstvi [CZK] Cena celkem [CZK] soustava
40,000
40,800 1 032,96 42 144,77 es Urs 2017 02
40,800

253,000 45,71 11 564,63 es Urs 2017 02

253,000 55,87 14 135,11 cs Urs 2017 02

PŠC

50 K 919721102 2850,000 88,01 250 828,50 es Urs 2017 02

Pšc

W

51 K 919735113

PšC

W

52 K 938902206

2 850,000

234,000 143,40

234,000

350,000 258,12

33 555,60 es Urs 2017 02

90 342,00 es Urs 2017 02

PSč

59 K 966005311 423,000 179,25 75 822,75 es Urs 2017 02

\Ň

Strana 17 z 19



j.cena CenováPC Typ Kod Popis MJ Mnozstm Cena celkem [cz}q
[czpg soustava

PSČ

60 K 911331111S

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -5111 a -5311 jsou určeny pro odstraněni sloupků zábradlí nebo svodidel Lpevněných
záhazem zeminou, uklinovaných kamenem nebo obetonovaných, popř. zaberaněných. 2. Ceny -
5111 17 -5211 Jsou určeny pro odstraněni zábradlí jakéhokoliv druhu se sloupky z Jokěhakoliv
materiálu a při" jakékoliv vzdálenosti sloupků. 3. Cena -5311 je určena pro odstraněni svodidla
jakéhokoliv druhu při jakékoliv vzdálenosti sloupků. 4. Přemístěni vybouraného silničhího zábradlí
a svodidel na vzdälenctsc přes 10 m se oceňuje cenamf souborů cen 997 22-7 Vodorovná dopravu
vybouraných hmot.

Zpětná montáž demontovaného svodidla, včetně manipulace a případných úprav pro
montáŽ

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách: a) svudidel a svodidlového náběhu jsou započteny i náklady na úpruvu pláně, náklady
na převozy a přemístěni soupravy pro beranění, na zaberuněni patního sloupku a a dodávku
kompletní svMidlové m' ("Laupku, svodnice, zábradelni výplně, distančních dílů, spojovuciho
materiálu atd.), b) dilatace svodnice je započtena dilatační svodnice včetně izo/ačni podlažky a
spojovacího materiálu. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) připadnou povrchovou úpŕavu
svudidel (zinkovůni, nátěry apod.), které se oceňují samostatně, b) kráceni a úpravu pásnic a
sloupků, toto se oceňuje individuálně. 3. V případě, že se provádí kráceni svodnic nebo sloupků, se
krácená část neodečftá.

Vybourání stávajících betonových patníků s uložením hmot na vzdálenost do 20 m
nebo s naložením na dopravní prostředek, se zásypem jam a jeho zhutněním

Fbznámka k soubow cen:
1. Ceny jsou určeny pro odstranění značek z jakéhokoliv materiálu. 2. Přemístěni vyboumných
maček na vzdálenost přes 20 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-7 Vodorovná dopravu
vybouraných hmot. '

'Vybourání stávajících betonových patníků (rozměr cca 0,2x0,2x1,0m) včetně
základu" 30

Přesun sutě
Vodorovná doprava suti bez naloŽení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze
sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km

Pbznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze pouŽít pro mdorovnou dopmvu suti po Železnici, po vodě nebo neobvyklými
dopravními prustředky. 2. Je-li na dopruvni dráze pro vudorovnou dopravu suti překážka, pro
kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na drutý, oceňuje se tato doprava
v každém úseku samostatně. 3. ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. komeniw a
hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živici. 4. Ceny 997 22-156 jsou
určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kQstky, lomový kámen).

Vodorovná doprava suti bez naloŽeni, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek
k ceně za lcaždý další izapočatý 1 km přes 1 km

m 423,000 358,50 151 645,50

PSČ

61 K 966006111S kus 30,000 355,32 10 659,60

PŠC

W 30,000

D 997
53 K 997221551 t 16 382,116 25,35

5 464 870,99
415 286,64 cs Urs 2017 02

PSČ

54 K 997221559 t 393 170,784 7,60 2 988 097,96 es Urs 2017 02

Strana 18 z 19



PČ T Kód Po is NU Množství J-cena Cenováyp p " Cena celkem [CZř¢][CZKJ soustava

PSČ

W
55 K 997221815

393 170,784
9 053,910 124,48 1 127 030,72 es Urs 2017 02

PSČ

W

56 K 997221845

9 053,910

3 608,720 135,80 490 064,18 es Urs 2017 02

PšC

W

57 K 997221855

3 608,720

3701,720 120,05 444 391,49 es Urs 2017 02

PSČ

VY 3 701,720

D 998

58 K 998225111

PSČ ,

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použit pro vodorovnou dopravu suti po Železnici, po vodě nebo neobvyklými
doprmmimi prustředky. 2. Je·li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překáŽka, pro
kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava
v kaŽdém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např- kamenivo a
hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo žNici. 4. Ceny 997 22-156 jsou
určeny pro drobný kusorý materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

16382,116*24 'Přepočtené koeficientem množství
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) betonového t

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené vsouboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Ulaženi odpadů
ne~ených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládáni
odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu Lze ocenit cenami souboru
cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalQgu 800-6 Demolice objektů.

"podklad z betonu prostého+bourání vpústí+pätMky" 9027,51+15,000+11,400
Poplatek za uloženi stavebního odpadu na skládce (skládkovné) asfaltového bez t
obsahu dehtu

Poznámka k souboru cen:
ĺ Ceny uvedené vsouboru cen lze po dohodě Lnjraňt podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů
neuvedených vsouboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládáni
odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Pňpadné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenwni souboru
cen 997 00-60 Drceni stavebního odpadu z kďalogu 800-6 Demolice objektů.

"vybourání asfaltové vozovky" 3608,72

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva t

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedeně v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uloženi odpadů
neuvedených vsouboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládáni
odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drceni stavebního odpadu Lze ocenit cenamf souboru
cen 997 00-60 Drceni stavebního odpadu z katdogu 800-6 Demolice objektů

"dlažební kostky + podklad ze štěrkodrtiRištění vpústí+čištění přikopŮ"
150,120+3416,20+22,000+113,400

Přesun hmot
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo t
živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny Lze použit i pro plochy letišťs kytem monolitidým betonovým nebo živičným.

779,586 74,09

57 759,53
57 759,53 es Urs 2017 02

-e Strana 19 z 19



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:
II/106 Hradišťko, rekonstrukce silnice

objekt:

SO 101.1 - Úprava komunikace Benešovská (silnice 11/106) - Propustky

KSO: 822 25
Místo: obec HradiŠtko

Zadavatel:
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje

Uchazeč:

Projektant:
METROPROJEKT Praha a.s.

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 15.8.2017

lČ: 00066001
DIČ: CZ 00066001

ič:
DIČ:

lČ: 45271895
DIČ: CZ 45271895

Cena bez DPH 402 329,47

Základ daně Sazba daně výše daně
DPH základní 402 329,47 21,00% 84 489,19

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK. 486 818,66

Strana 1 z 12



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
11/106 Hradišťko, rekonstrukce silnice

objekt:
SO 101.1 - Úprava komunikace Benešovská (silnice 11/106) - Propustky

Místo: obec HradiŠtko

Zadavatel: Krajská správa a údrŽba silnic StředoČeského kraje
Uchazeč:

Datum: 15.8.2017

projektant: METROPROJEKT Praha
a.s.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

HSV - Práce a dodávky HSV
1 - Zemní práce
2 - Zakládání
3 - Svislé a kompletní konstrukce
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání
997 - Přesun sutě
998 - Přesun hmot

PSY - Práce a dodávky PSY
711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům

402 329,47

388 061,66
141 254,16

61 708,82
8 691,17

152 257,30
20 878,32

3 271,89
14 267,81

14 267,81

Strana 2 z 12



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
!1/106 HradiŠťko, rekonstrukce silnice

objekt:
SO 101.1 - Úprava komunikace Benešovská (silnice 11/106) - Propustky

Místo: obec Hradištko '

Zadavatel:
Uchazeč:

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje

Datum: 15.8.2017

Projektant: METROPROJEKT Praha a.s.

" t j.cena CenováPC yp Kód popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
. [CZ¶ soustaya

Náklady soupisu celkem

D HSV
D 1

l K 115001105

Práce a dodávky HSV
Zemní práce
Převedení vody potrubím průměru ON přes 300 do 600

402 329,47

388 061,66
141 254,16

m l 38,000 860,40 32 695,20 es Urs 2017 02

PSČ

VY

2 K 131301101

Poznámka k souboru cen:
ĺ Ceny Lze použit na převedeni vudy na vzdálencíst větŠí než 20 m, tedy za kažaý další metr přes
20 m. 2. Ceqy ke použit i pro převedení vedy žlaby; přitom Lze pouŽit ceny : a) 1101 pm žlaby
rozvinutého obvodu do 0,30 m, b) 1102 pro žlaby rozvinutého Qb\mdu do 0,50 m, C) 1103 pro Žlaby
rozvinutého obvodu do 0,80 m, d) 1104 pro žlaby rozvinutého obvodu do 1,00 m, e) 1105 pro žlaby
rozvinutého Qbvudu do 2,00 m, f) 1106 pro žlaby rozvinutého obvodu do 3,00 m. 3. Ceny Lze pouŽit
i pro oceněni výtlačného potrubí. 4. Ceny (ze použit jen pro převedeni vody, získané čerpáním při
provádění stavebních prací. 5. V ceně jsou zapoČteny i náklady na: a) montáž a demontáž potrubí
nebo ŽLabu, těsněni po dobu provozu a opotřébeni hmot, b) podpěrně konstrukce dřevěné. 6. V
ceně nejsou započteny nák(adý na nutné zemni práce; ¢yto se oceňuji pňslušnými cenamisouborů
cen této části.

"provizorní převedení vody, použije se v případě potřeby, dle klimatických podmínek -
2 propustky"' 14+24
Hloubení nezapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a
spádu v hornině tř. 4 do 100 m3 m3

38,000

96,000 273,67 26 272,32 es Urs 2017 02

'%
Strana 3 z 12



" T J.cena CenováPC yp Kod Popis MJ Mnozstvi r Cena celkem [CZK]
!,CZKj soustava

pse

W
W
W

3 K 131301109

Poznámka k souboru cen:
1. Hloubeni jam ve stržích a jam pro základy pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod
obrysem výkopu pro koryta vodoteči pň 1«nicko-technických melioracích (LTM) zejména
vykopávky pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, podháněk, výhonů a pro zĽíklaW
zdi, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí se oceňuji cenami přislušqými pro objem výkopů do 100 m3, i
kdyŽ skutečný objem výkopu je větší 2. Ceny lze použit i pro hloubeni nezapažených jam a zářezů
pru podzemní vedeni, jsou-li ¢yto práce prováděny z povrchu území. 3. Předepisuje-li projekt
hloubit jámy popsané vpazn. č. 1 v horoině 5 až 7 bez použiti trhavin, oceňuje se toto hloubení a)
vsuchu nebo v mokru cenami 138 40-1101, 138 50-1101 a 138 60-1101 Do(amováni zapažených nebo
nezopažených hloubených vykopávek; b) v tekoucí vudě pii jakékoliv její rychlosti individuálně. 4.
Hloubeni nezqpažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně. 5. V cenách jsou zcipočteny
i náklady na případné nutné přemístěni výkopku ve výkopišti a na přehozeni výkopku na přilehlém
terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naloženi na dopravní prostředek. 6. Náktadý na
svislé přemístění Yýkopku nad 1 m hloubkyse urá dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných
podmínek katalogu.

"dle vozorvého řezu - plocha " délka (dva propustky)" 2,000" (14"24) "
"reprofilace navazujících příkopů - odhad 5 m3 na jeden" 5"2"2
Součet
Hloubení nezapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a
spádu PĹĹplatek k cenám za lepivost hominy tř. 4

Poznámka k souboru cen:
1. Hloubeni jam ve stržích a jam pro základy pro příčná a podélná zpevněni dna a břehů pod
obrysem výkopu pro koryta vodoteä při lesnícko-technických melioracích (LTM) zejména "
vykopávky pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, podháněk, výhonů a pro základy
zdi, dlažeb, rovnanin, pLůtků a hati se oceňuji cenami pňstušnými pro objem výkopů da 100 m3, i
kdyŽ skutečhý objem výkopu je větší. 2. Ceny lze použie i pro hloubeni nezapažených jam a zářezů
pro podzemní vedení, jsou-li tyto práce prováděny z povrchu území. 3. Předepisuje-li projekt
hloubit jámy popsané v pam. Č: l v hornině 5 až 7bez použiti trhavin, oceňuje se toto hloubeni a)
vsuchu nebo v mokru cenami 138 40-1101, 138 50-1101 a 138 60-1101 Dolamováni zqpažených nebo
nezapažených hloubeqých.vykopávek; b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuá(ně. 4.
Hloubeni nezapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně. 5. V cenách Jsou započteny
i náklady na případné nutné přemístěni rýkopku ve výkqpišti a na pŇhazeni yýkopku na přilehlém
terénu na vzdálenost do 3 m od okroje jámy nebo naloženi na dopravní prastředek. 6. Náklady na
svislé přemístění výkojoku nad 1 m htoubAyse určí dle ustanovení Článku Č. 3161 všeobecných
podmínek katalogu.

"odhadem 50%" 96,000"0,5
Vodorovné přemístěni výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z hominy tř. 1 až
4 na vzdálenost přes 9 000 do 10'000 m

76,000
20,000
96,000

m3 48,000 68,43 3 284,64 es Urs 2017 02

PSČ

W 48,000

4 K 162701105 m3 96",000 136,89 13 141,44 es Urs 2017 02

'm
Strana 4 z 12



" t j.cena CenováPC yp Kód Popis NU Mnozstvi Cena celkem [czlq[CZK] soustava

PSČ

W

Ftzznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použit, předepisuje-li projekt přemistiC výkopek na místo nepřístupné obvyklým
dopravním prostňedkům; toto přemístěni se oceňuje lndiAduálně. 2. V cenách jsou započteny i
náhrudy za jízdu lctženého vazid/a v terénu ve Yýkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou
zqpočteny nákladý na rozhrnutí výkopku na náSypišti; toto rozhrnuti se oceňuje cenami souboru
cen 171 . O- . . UkŽeni sypaniny do násypů a 171 20-1201Ukženi Sypaniny na skládky. 4. je-ti na
dopravní dráze pro vodorovné přemístěni nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek
z jednoho obvyk(ého dopravního prastředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto
lomené vodorovné přemístěni výkopku v každém úseku samastatně přísluŠnou cenou tohoto
souboru cen a překládáni výkopkv cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládáni neulehlého výkopku z
hromad s ohledem na ustanoveni pozn. číslo 5. 5. Přemisťuje-li se rýkopek z dočasných skládek
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládáni yýkopku, i kdyŽ se provúdi. Toto ustanoveni nepláti,
vylučuje-li projekt použití chzeru. 6. V cenách vodbrovného přemístěni ®päňiny nejsou zqpočteny
náklady na cbdávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

"odvoz veškerého materiálu na skládku" 96,000

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku, bez naložení výkopku, avšak Se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až
4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších j započatých 1 000 m

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze pouŽít, předepisuje-li projekt přemístit rýkopek na místo nepřístupné obvyklým
dopravním prostředkům; toto přemístěni se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou zqpočteny i
náhrody za jízdu loŽeného vuzidla v terénu ve výkopištl nebo na náSypfšti. 3. V cenách nejsou
započteny náklady na rozhrnuti 'ýkopku na násypišti; toto ruzhmuti se oceňuje cenami souboru
cen 171 . O- . . UloženíSypanjny do násjypů a 171 20-1201UloŽeni sypaniny na skládky. 4. Je-li na
dopravní dráZe pro vodorovné přemístěni nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat Yýkopek
zjednoho obvyklého dopravního prastředku na jiný obvyklý doprumi prostředek, oceňuje se toto
lomené vodořovné přemístění výkopku v kaŽdém úseku samostatně pňstušnou cenou tohoto
souboru cen q překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nak/ádcini neulehlého výkopku z
hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemisťuje-li se výkopek z dočasných skládek
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládáni výkopku, i když se přovúdi. Toto ustanoveni neplatí,
vylučuje-li projekt použiti dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístěni Sypaniny nejsou zap&teny
náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňU/Í ve specifikaci.

"celkem 25 km" 96,000"15
Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné)

96,000

5 K 162701109 m3 1 440,000 12,17 17 524,80 es Urs 2017 02

PSČ

W
6 K 171201211

1 440,000
t 192,000 102,90 19 756,80 es Urs 2017 02

"m

us

Strana 5 z 12



J.cena Cenová
PČ Typ Kód Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK][CZK] soustava

PŠC

VY

7 K 174101101

Poznámka k souboru cen:
1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládW předepsané
projektem tak, Že na l m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo
ornice; v opačném pňpaděse uložení neoceňuje. Mnažství výkopku nebo ornice připadající na 1
m2 skládky se určí jako podíl množství ¶kopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a
projektem urČené plochy dočasné skládky; b) z@páňi koľyt vodoteči a prohlubni v terénu bez
předepsaného zhutněni sypaniny; C) uloženi výkopku pod vodou do prohlubni ve dně vodoteČi nebo
nádrži. 2. Cenu -1201 nelze použit pro uloŽeni yýkopku nebo omice: a) při vykopávkách pro
podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl ýkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se
výkopek po \yhozeni z výkopu na povrch území ještě dále přemistbje na hromady poděl výkopu; b)
na dočasné skládky, které ne/sou předepsány projektem; ,c) na dočasné skládky předepsané
projektem tak, Že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku
nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101
Sejmutí ornice nebo lesní půck' do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m
a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení
rýkopku nebo ornice na dočasnousktádku neoceňuje. e) na trva(é skládky s předepsaným
zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . O- . . UloŽení s¥paniny do
n@pů. 3. v ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostřeni ¶/päňiny ve vestvách s hrubým
urovnáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou zapoČteny náklady na získáni skládek ani na poplatky
zaskládku. 5. Množství jednotek uloženi výkopku (sypaniny) se urá vm3 uloženého výkopku
(sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve Yýkopišti. 6. Čf?ňU -1211 lze po dohodě upravit podle
místních podmínek.

"2 t/m3" 96,000"2
Zásyp sypaninou z jakékoliv hominy s uložením výkopku ve vrsŕvách se zhutněním
jam, šachet, rý'h nebo kolem objektů v těchto vYkopáykách

192,000

m3 26,600 227,84 6 060,54 es Urs 2017 02 ,

CJ Strana 6 z 12



- . . Ý . J.cena CenováPC Typ Kód Pop]s MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

PŠC

W
8 M 583438740

W

9 K 181951102

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněně záSypy s mírou zhutněni: a) z hornin soudržných do
1'00 % FIS, b) z hornin nesoudržných do 1(d) 0,9, c) z hornin kamenitých pm jakoukolivmiru
zhutněni. 2. Je-li projektem předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č L, ocení se
zá$yp individuálně. 3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážni trativudy pro lesnicko-
technické meliorace azemědělské. Zásj/p těchto rýh se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3 .
části' A 03 Zemni práce pro objekty oborů 831 aŽ 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z
betonových a železobetonových trub v polních a lučhich tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp
Sypaninou iýh bez ohledu na Šířku kanálu; cena absahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp
výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je zupočteno
přemístěni Sypaniny ze vzdálenosti IQ m od kraje výkopu nebo zaSypávuného prostoru, měřeno k
těžišti skládky. 5. V cetjě 10-1102 je započteno přemístěni Sypaniny ze wdálenwti 15 m od hrany
zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a
objemu do něho vestavěných konstrukci nebo uložených vedeni i s jejich obklady a podklady (tento
objem se nazýytj objemem hominy vytlačené konstrukci). Objem potrubí dO ON 180, příp. is
obdem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se cid objemu výkopu
odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 10-11 Obyp potrubí, pň"ch&í-li
v úvahu . 7. Odk(izeni zbylého výkopku po provedeni zäSypu zářezů se šikmými stěnami pro
podzemní vedeni nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedeni se oceňuje, je-li objem zbylého
ýýkqpku: a) do 1 m3 na 1 m vedeni q jedná se o výkopek neulehlý - cenamisouboru cen 167 10-110
Nakládáni YýkQpku nebo gpaniny a 162 . O-I . Vodorovné přemístěni výkopku. v případě, že se
jedná o výkopek ulehlý - rozpojeni a naloŽeni výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen
162 . O-l . Vodorovné přemístěni výkopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedeni, jestliže projekt předepíše,
Že se zbylý Yýkopek bude odklízet zároveň s prováděním vykopávky, pouze přemístěni výkopku
cenami souboru cen 162 . O-l . Vodorovné přemístění výkopku. pň" zmíněném objemu 2by[ého
výkopku se neoceňu/e ani naloŽení ani razpojeni výkcpku. jestliže se zbylý výkopek neodklízí,
nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8. 8. RQzpro5třenizbylého
yýkopku podél rýkopu čí nad výkopem po provedeni zá%Pů zářezů se šikmými stěnami pro
podZemní vedeni nebo zá$ypu jam a rýh pro podzemní vedeni se oceňuje: a) cenou 171 20"1101
Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno zhutněni rozpnastřeného
zbylého výkopku, b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů z hornin sypkých, je-li
předepsáno zhutněni rcupro$třeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle poznámky
Č.6, příp. zmenšeném o objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Miru zhutnění předepisuje
projekt.

"obsyp propustku štěrkodrtí - plocha dle vzorového řezu * délka" 0,700'(14+24)

kamenivo drcené hrubé frakce 8-16 třída A
26,6"2 'Přě[xjčtené koeficientem mnoŽstň

Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním

26,600
t 53,200 414,45

53,200

m2 45,600 10,30

22 048,74 es Urs 2017 02

469,68 es Urs 2017 02

Strana 7 z 12



- r j.cena CenováPC Typ Kód Popis MJ Mnozství Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

PŠC

W

Aoznámka k souboru cen:
1. Ceqy jsou určeny pro urovnáni vŠech nově zřizovaných ploch (v zářezech i na násypech)
vudorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod zpevněni ploch jakéhokoliv druhu, pod humusováni, (ne
však pro plochy záSypu rýh pro podzemní vedeni), drnování Qpo<i. a dále, předepíše-li projekt
urovnáni pláně z jiného důvodu. 2. Ceny nelze pouŽit pro urovnáni lavic (berem) šířky do 3 m
přerušujících svahy, pro urovnáni dna silničhích a železničních příkopů pro jakoukoliv Ařku dna;
toto urovnáni se oceňuje cenami souboru cen 182 .O-l Svahováni. 3. Urovnáni ploch ve sklonu přes
1' : 5 se oceňuje cenamisouboru cen 182 . 0-11 Svahováni trvulých svahů do projektovuných
profilů. 4. Nák(oaý na urovnáni dna a stěn při ČiŠtěni příkopů pozemních komunikaci jsou
započteqy v cenách souborů cen 938 90-2 . Čištěni příkopů komunikaci vsuchu nebo ve vudě části
A02 Zemni práce pro objekty oborů 821 až 828. 5. Miru zhutněni určuje projekt. Ceny se
zhutněním jsou Určeny pro jakoukoliv miru zhutnění.

"zhutnění podloží propustku" 1,200"(14"24)

Zakládání
Základové konstrukce z betonu železového desky ve výkopu nebo na hlavách pilot C
16/20
Fbznámka k souboru cen:
1. Vcenách jsou započteny i náklacty na: a) kontrolu bedněni před betonáži, vlastni betonáž
zejména čerpadlem betonu, mzhrnuti a hutněni betonu požadované konzistence bez ohledu na
hustotu výztuže, uhlazeni horního povrchu základu s pňpadnou technologickou přestávkou nutnou
pro Yytyoření zaloŽeni dříku opěry nebo pilíře, b) kontrolu uloženi výztuže s předepsaným krytím,
C) QŠétřeni q ochranu čerstvě utaženého betonu. 2. V cenách nejsou započteny náklady na
podk/adni vrstm základu, tyto se oceňuji souborem cen 451 3-511 Pbdk(adní nebo vyrovnávací
vrstva z betonu prostého.

"podklad pod troubu - plocha dle vzorového řezu * délka" 0,180"(14"24)

výztuž základových konstrukcí desek z betonářSké oceli 10 505 (R) nebo BSt 500

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklaQy na dodáni výztuže z Žebírkové betonářské oceli nebo
svuřovuných šití, sestaveni armokoŠů a jejich uloženi do bedněni jeřábem se zajištěním pom'
výztuže, vázáni výztuže nebo bodové svůry jako náhrada za vůMni, případné úpravy yýztuže nutné
pro asazeni bedněni nebo pň" spojkováni závitově výztuže spojkami WO 90. 2. V cenách jsou
započteny i náktady na wazeni distančních tělísek pro předepsané kryti Yýztuže. Materiál těchto
tělísek je zahrnut v cenách bednění základů.

"podklad pod troubu - šířka dle vzorového řezu " délka * hmotnost KARI sítě * přesahy
" 1,200'(14+24)" (8,1)/1000 *1,1
Základové konstrukce z betonu železového patky a bloky ve výkopu nebo na hlavách
pilot C 20/25, včetně bednění

45,600

D 2

10 K 273321115 m3 6,840 3 389,32

61 708,82
23 182,95 es Urs 2017 02

PŠC

VY

11 K 273361116

6,840

t 0,406 24 804,91 10 070,79 es Urs 2017 02

PSČ

W

12 K 275321116

0,406

m3 7,600 3 744,09 28 455,08 es Urs 2017 02

Strana 8 z 12



J.cena CenováPC Typ Kod Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZKJ soustava

PSČ

VY

D 3
28 K 348321219

W

29 K 348351211

PSČ

W

30 K 348351212

PSč

31 K 348361216

VY

D 9
13 K 919511112

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i nákladý na: a) kontrolu bedněni před betonáži, vlastni betonáŽ
zejména čerpadlem betonu, rozhrnuti a hutněni betonu požadovuné konzistence bez ohledu na
hustotu výztuže, uhlazeni horního povrchu záklQdu s připadnou technologickou přestávkou nutnou
pro vytvořeni zaloŽeni dňku opěry nebo pilíře, b) kontrolu uloŽeni výztuže s předepsaným krytím,
c) ošetřeni a ochranu čerstvě uloženého betonu. 2. V cenách nejsou započteny nákladý ňc7
podkladní vrstvu základu, ¢yto se oceňuji souborem cen 451 3-511 Podkladní nebo vyromávaci
vrstvu z betonu prostého.

"obetonování spodní Části potrubí - plocha dle vozorvého řezu ' délka" 0,200"(14"24) 7,600

Svislé a kompletní konstrukce
Zábradelní zídky a podezdívky z betonu Železového tř. C 30/37 m3 0,800
"Obnova části podezdívky a základu stávajícího ocelového trubkového zábradlí"
2'0,4"1 0,800
Bednění zábradelních zídek a podezdívek bez profilováni i s profilováním, s

. W. m2 4,000půdorysem pnmym nebo zakřiveným plne znzeni
Poznámka k souboru cen:
1. Množství měrtých jednotek se určuje v m2 rozvinuté obedňované plochy
"Obnova Části podezdívky a základu stávajícího ocelového trubkového zábradlí"
(2"1)'2 4,000
Bednění zábradelních zídek a podezdívek bez profilování i s profilováním, s
půdorysem pň'mým nebo zakřiveným plné odstranění m2 4,000
Poznámka k souboru cen:
1. Množství měrných jednotek se určuje v m2 rozvinuté obedňov'uné plochy
výztuž zábradelních zídek a podezdívek z oceli 10 505 (R) nebo BSt 500 t 0,096
"Obnova části podezdívky a základu stávajícího ocelového trubkového zábradlí -
odhad 120 kg/m3" 2"0,4"1"0,12 0,096

Ostatní konstrukce a práce, bourání
Čela propustků z lomového kamene upraveného, na maltu cementovou m3 2,100

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně 31-1112 jsou zqpočteny i náklady na bedněni a ukončujici desku o ti. 50 mm. 2. V ceně 51-
1112 jsou započteny i náklady na krycí desku ze železového betonu tř. C 12/15, včetně bedněni a
vySpárovůni cementovou maltou. 3. Ceny jsou urČeny pro Čela trubních propustků kolmých a
šikmých do on 1500. 4. Objem čela propustku se určuje součtem objemu základu, nadzákladového
zdiva a krycí desky. 5. Pro Yýpočet přesunu hmot se celková hmotnost pobžky sn lži q hmotnost
betonu, pokudje beton dodcŕvůn přímo na místo zabudováni nebo do prostoru technolcgické 6. Při
zpevněni svahu nad čelem propustku geotextilii se práce oceňu/i cenami souboru cen 153 31 části
ADI katdqgu 800-1 Zemni práce.

"odláŽdění vyústění propustkŮ - 1,5m2 na jedno výústění, ti. cca 0,35 m"
1,50"2'2'0,35 2,100
Seříznutí betonové roury propustku DN400 kus 4,000

4 497,38

574,75

8 691,17
3 597,90 es Urs 2017 02

2 299,00 es Urs 2017 02

103,25

24 804,91

5 829,82

413,00 es Urs 2017 02

2 381,27 es Urs 2017 02

152 257,30
12 242,62 es Urs 2017 02

PSČ

VY
W

14 K 919511R1 3 346,00 13 384,00

Strana 9 z 12



PČ Typ Kód

15 K 919521120

Popis

Zřízeni silničního propustku z trub betonových nebo železobetonových on 400 mm

Fbznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro trubní propwtky spádu do 10 %. 2. V cenách jsou započteny i náklady na:
a) podkladní vrstvu ze Štěrkopísku a podkladní vrstvu (laže) z betonu prastého, b) utěsnění trub
cementovou maltou. 3. v cenách nejsou zqpočteny náklady na: a) zemni práce, které se oceňuji
cenami Části A 01 katalogu 800'1 Zemní práce; b) dodÍÍní trub, které se oceňuje ve specifikaci;
ztratné lze dohodnout ve výši 1 %, C) obetonování trub, které se oceňuje cenou 919 53-5555.

"dle situace - 2 propustky" 14+24

MJ

m

Mnozství J-cena Cenová" Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

38,000 956,00 36 328,00 es Urs 2017 02

PSč

W 38,000
16 M 592225400 trouba hrdlová přímá železobet. DN400, délka 1 m kus 38,000 1 531,19 58 185,22 es Urs 2017 02

Bourání trubního propustku s odklizením a uložením vybouraného materiálu na
17 K 966008112 skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z trub ON přes m 38,000 689,69 26 208,22 es Urs 2017 02

300 do 500 mm

PSČ

W
27 K 961055111

W

32 K 911001R

D 997

18 K 997013501

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny Lze použit i pro bouráni hQspodákkých přejezdů a propustků z trub obetonovaných. 2. V
cenách jsou započteny i náklady na případné bouráni betonového lože nebo prahů pod troubami
propustku. 3. v cenách nejsou zqpočteny náklady na: a) zemni práce nutné při rozebíráni
propustků, které se oceňuji cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemni prúce, b) bouráni Čel, které se
oceňuje cenami části B 01 katalogu 821-1 Mosty. 4. Množství měrných jednotek se určuje délkou
mezi rubovými stěnami čel (v podélné ose propustku). 5. Přemístěni vybouraného materiálu na
vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovné přemístění vybouraných
hmot.

"stávající propustky" 14+24
Bourání základů z betonu železového
"Vybourání části podezdívky a základu stávajícího ocelového trubkového zábradlí"
2"0,4"1
Uprava zábradlí (demontáž + montáž) pro porovedení vyústění propustku, vČetně
opravy povrchu zábradlí

Přesun sutě
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na
vzdálenost do 1 km

Fbznámka k souboru cen:
1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naloženi suti na dopravní prostředek až po místo
složeni na určené skládce nebo mezisk/á&e. 2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složeni
suti na skládku nebo meziskládku. 3. Cenyjsou urČeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku
jakýmkoliv způsobem si(nični dopravy (i prostřednictvím kontejněrů). 4. Odvoz suti z mez/sk(ádN
se oceňuje cenou 997 01-3511.
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na
vzdálenost příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

38,000
m3 0,800

0,800

kus 1,000

4 697,80 3 758,24 es Urs 2017 02

2 151,00 2 151,00

t 39,160 12,17

20 878,32
476,58 es Urs 2017 02

PŠC

19 K 997013509 t 893,760 8,69 7 766,77 es Urs 2017 02

-S'
Strana 10 z 12



J.cena CenováPC Typ Kod Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK][CZK] soustava

PSČ

W

20 K 997013802

Románka k souboru cen:
1. Délka odvozusuti je wckitenost od místa naloŽeni suti na dopravní pnostředek až po místo
sloŽeni na určené skládce nebo mezbkládce. 2. V ceně -3501 jsou zapoČteny i náklady na sĹaŽenÍ
suti na skládku nebo meziskládku. 3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku
jakýmkoliv způsobem si(nični dopravy (i prastředMctňm kontejnerů). 4. Ckhoz suti z mez/skládky
se oceňuje cenou 997 01-3511.

"celkem 25 km" 37,240*24

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skiádkovné) Železobetonového

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené vsouboru Lze po dohodě uprwit podle místních podmínek. 2. UlQženi odpadů
neuvedených vsouboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní
odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Pňpadné drcení stavebního odpadu (ze ocenitsouborem cen
997 00-60 Drceni stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.

Přesun hmot
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo
živičným doprayní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny Lze pouŽít i pro plochy letišťs krytem monolitickým betonovým nebo živičným.

Práce a dodávky PSY
Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům
Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly a tmely za studena na ploŠe svislé S
nátěrem penetračním
Poznámka k souboru cen:
1. Izolace plochyjednotlivě do 10 m2 se oceňuji skladebně cenou pňsľušné izolace a cenou 711 19-
9095 Příplatek za plochu do 10 m2.
"nátěr propustku - 1XALP" (0,25+0,25+1,5+0,5)*(14+24)
(ak asfaltový penetraČní (MJ t) bal 9 kg
95*0,00035 'Přepočtené koeficientem množství
Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly a tmely za studena na ploše svislé S
nátěrem lakem asfaltovým
Poznámka k souboru cen:
1. Izolace plochy jednotlivě do 10 m2 se oceňuji skladebně cenou příslušné izolace a cenou 711 19-
9095 Příplatek za plochu do 10 m2.
"nátěr propustku - 2XALN" (0,25+0,25+1,5+0,5)"(14+24)"2
lak asfaltový izolační
190"0,00045 'Přepočtené koeficientem množství
Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům stanovený z hmotnosti
přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky
do 6 m

893,760

t 39,160 322,65 12 634,97 es Urs 2017 02

PSČ

D 998
21 K '998225111

PSČ

D PSY
D 711

22 K 711112001

PSČ

W

23 M 111631500

W

24 K 711112002

t 44,161 74,09

3 271,89
3 271,89 es Urs 2017 02

m2 95,000 17,93

14 267,81
14 267,81

1 703,35 es Urs 2017 02

t

m2

95,000
0,033 54 253,00
0,033

190,000 29,88

1 790,35 es Urs 201702

5 677,20 es Urs 2017 02

PSČ

W

25 M 111631520
W

26 K 998711101

t

t

190,000
0,086 59 152,50
0,086

0,119 82,30

5 087,12 es Urs 201702

9,79 es Urs 2017 02

:Š:
Strana11z12



m . J.cena CenováPC Typ Kod Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
· [czKj soustava

.

PSČ

Fbznánka k souboru cen: .
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se použiva/i tehciý,
pokudje možné urát hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se zapoätává i hmotnost
materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost
přesunomných mQ[eriálů, lze pro výpočet přesunu hmot použit orientačně procentní sazbu. Touto
sazbou se vynásobí rozpočtové nákladyza celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve
speci/íkacich. 3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použiti mechanizace, tj. za
ztížených podmínek, lze pouŽít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně
přemisťuje.

Strana 12 z 12

. "wg: "l -— = "m"" ." " "
W



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:
ll/106 Hradišťko, rekonstrukce silnice

objekt:

SO 102 - Úpravy chodníků

KSO: 822 25 CC-CZ:
Místo: obec Hradištko Datum: 15.8.2017

Zadavatel: lČ: 00066001
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje DIČ: CZ 00066001

Uchazeč: IČ:
DIČ:

projektant: lČ: 45271895
METROPROJEKT Praha a.s. DIČ: CZ 45271895

Poznámka:

Cena bez DPH 332 278,78
Základ daně Sazba daně

DPH základní 332 278,78 21,00%
snížená 0,00 15,00%

Cena s DPH v CZK

Yýše daně
69 778,54

0,00

402 057,32

Strana l z 11



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
li/106 Hradišťko, rekonstrukce silnice

Objekt:
SO 102 - Úpravy chodníků

Místo: obec Hradištko

Zadavatel: Krajská správa a údrŽba silnic Středočeského kraje
Uchazeč:

Datum: 15.8.2017

Projektant: METROPROJEKT Praha
a.s.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

HSV - Práce a dodávky HSV
1 - Zemní práce
5 - Komunikace pozemní
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání
997 Přesun sutě
998 - Přesun hmot

332 278,78

332 278,78
40 496,71
71 747,04

159 439,39
56 359,03
4 236,61

'SB
Strana 2 z 11

10



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
11/106 Hradišťko, rekonstrukce silnice

objekt:
SO 102 - Úpravy chodníků

Místo: obec Hradištko

Zadavatel:
Uchazeč:

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje

Datum: 15.8.2017

Projektant: METROPROJEKT Praha a.s.

PČ Typ Kód Popis NU Množství J.cena Cenová" Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

Náklady soupisu celkem

D HSV
D 1

332 278,78

332 278,78
40 496,71

1 K 113106123

Práce a dodávky HSV
Zemní práce
Rozebráni dlažeb a dílců komunikací pro pěší, vozovek a ploch s přemístěním hmot na
skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek komunikací m2
pro pěší s ložem z kameniva nebo živice a s výplní spár ze zámkové dlažby

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou urČeny pru rozebráni dlažeb q dílců vČetně odstraněni lože. 2. Ceny nelze použit pro
rozebráni dlažeb uložených do betonového lože nebo do cementové malty, které se oceňuji
cenami -7130, -7131, -7132, -7170, -7171, -7172, -nm, -7231 a -7232 Odstraněni podkladů nebo
krytů z betonu prostého; pro voLbu těchto cen je rozhodujici tlouŠťka bourané dlaŽby vČetně laŽe
nebo podkladu. 3. U komunikaci pro pěší a u vuzovek a ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny
pro ruční rozebráni (kromě silničních dílců), u vozovek a ploch většid7 než 50 m2 pro razebráni
strojni. 4. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištěni: a) dlažebních nebo
mozaikových kostek, kEeré se oceňuje cenami souboru cen 979 07-11 Očištěni vybouraných
dlažebních kostek části COl tQhoto ceníku, b) betonových, kameninových nebo kameRných desek
nebo dlaždic, které se oceňuje cenami souboru cen 979 O . -. . OČištěni vybouraných obrubníků,
krajníků, desek nebo dílců části COl tohoto ceníku. 5. Přemístění vybourané dlažby včetně
materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenumisouborů cen 997 22-1 Vodorovná
doprava suti a vybouraných hmot.

13,500 36,87 497,75 es Urs 2017 02

PŠC

VY "předlážděni stávající dlažby - odměřeno ze situace" 13,500

Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěňím hmot na skládku na vzdálenost do 20
m nebo s naloŽením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2
z kameniva hrubého drceného, o ti. vrstvy přes 100 do 200 mm

13,500

2 K 113107162 m2 151,000 61,78 9 328,78 es Urs 2017 02

Strana 3 z 11



" t j.cena CenováPC yp Kód Popis MJ Mnozstvi , Cena celkem [CZK]
[CZK! soustava

PŠC

W

Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množstňse uvužuj'e každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo
podkladu stejného druhu samostatně. odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé
vrstvy se oceňuji kaŽdá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny urČeny pro ruční
odstraněni podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 pro odstraněni strojní. 3. Ceny a) -7111
aŽ -7113, -7151 až -7153 a ·nii aŽ -7213 (ze použit i pro odstraněni podkladů nebo krytů ze
štěrkopísku, škvúry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) -7121 až 7125, -7161 až -
7165 a 4221 až -7225 lze použít ipro odstranění podkladů nebo bytů ze zemin stabilizovaných
vápnem, c) -7130 až -7132, -7170 až -7172 a -7230 až -n32 [ze použit i pro odstraněni dlažeb
uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové mal¢y nebo podkladu
ze zemin stabitizovuných cementem. 4. Ceny lze použit f pro odstraněni podkladů nebo krytů
opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do
200 mm) jsou určeny vŽ© pm celou tloušťku jednotlivých konstrukci. 6. V cenách nejsou
započteny náklady na zarovnáni sšfčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů,
které se oceňuje cenwni souboru cen 919 73- Zarovnání s¢yčňé plochy části C 01 tohoto ceníku.
Množství suti získané ze zarovnání s¢yčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7.
Přemístění vybouraného materiálu no wdälenost přes 3 m u cen -7111 až -7146 a přes 20 m u cen -
7151 až -7246 se oceňuje cenamisouborů cen 99722-1 Vodoromá doprava suti. 8. Ceny -714 . , -
718 . a ň24 . nelze použit pro odstranění podkladu nebo krytu jfrézovtiním.

"odstranění podkladu stáva,jících chodníků - odměřeno ze situace" 151,000

Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20
m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploŠe jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2
živičných, o tt. vrstvy přes 50 do 100 mm

Poznámka k souboru cen:
1. Pro vulbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná pLocha krytu nebo
podkladu stejného druhu samostatně. Octstraňu/e-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé
vrstvy se oceňuji každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ručhi
odstraněni podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 pro odstraněni strojní. 3. Ceny Q) -7111
až -7113, -7151 až -7153 g -7211 aŽ -7213 Lze pouŽít i pro odStranění podkladů nebo krytů ze
Štěrkopísku, Škváry, strusky nebo z mechanidy zpevněných zemin, b) -7121 až 7125, -7161 až -
7165 a -mi aŽ -Z225 Lze použit i pro cQstraněn5 podkladů nebo ktytů ze zemin stabilizovuných
vápnem, c) -7130 až -7132, -71'70 až -7172 a -7230 až -7232 lze použit ipro odstraněni dlažeb
uložených do betonového lože a dlažeb z mcizaiky ulažených do cementové malty nebo podkladu
ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použit i pro odstraněni podkladů nebo krytů
opotřených živičhými pastřiky nebo nátěiy. 5. Ceny odlišené pc:dle tloušťky (např. do 100 mm, dO
200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých kcmstrukci. 6. V cenách nejsou
započtě® nák1@ na zarovnáni styčných plach betonových nebo živičných podkladů nebo bytů,
které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnáni styčné plocty části C 01 tohoto ceníku.
Množství suti získané ze zarovnáni s¢yčhých ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykwuje. 7.
Přemístěni vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen -7111 až -7146 q přes 20 m u cen -
7151 až -7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná dopravu suti. 8. Ceny -714 . , -
718 . a -724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním.

"odstraněni stávajících chodníků - odměřeno ze situace" 151,000

151,000

3 K 113107182 m2 151,000 82,11 12 398,61 es Urs 2017 02

PSČ

W 151,000

Strana 4 z 11

- .. -- . . ., =' =.3 =-—~= MA#



PČ Typ Kód Popis MJ Množství

4 K 113201112
Vytrháni obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot ria skládku na vzdálenost do 3
m nebo s naložením na dopravní prostředek silničních Ležatých

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny: a) pro vytrhání obrub, obrubníků nebo krajníků jakéhokoliv druhu t? velikosti
uložených vjakémkoliv loži popř. i s opěrami a vyspárumrých jakýmkoliv materiálem, b) pro
obruby z dlažebních kostek uložených vjedné řadě. 2. V cenách nejsou započteny náklady na popř.
nutné očištěni: a) 'ytrhaných obrubníků nebo kmjniků, které se oceňuje cenami souboru cen 979 O
. - . . OČiŠtěni vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C 01 tohoto ceníku, b)
vytrhaných dlaŽebních kastek, které se oceňuji cenami souboru cen 979 07-11 OčiŠtění
vybouraných dlažebních kostek čásä C 01 tohoto ceníku. 3. Vytrhání Qbrub ze dvou řad kostek se
oceňuje jako dvujnášobné mnoŽství vytrháni obrub z jedné řady kostek. 4. Přemístěni rybouraných
obrub, krajníků nebo dlažebních kostek včetně materiálu z laŽe a spár na vzdálenost přes 3 m se
Qcěňuje cenami souborů cen 997 22·1 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot.

:'pro vyrovnání stávajících obrub - odměřeno ze situace (kamenné + betonové)" 243+8

Sejmuti omice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě
upotřebení nebo na dočasné či trvalé skládky se složením, na vzdálenost přes 100 do
250 m

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklodý na příp. nutné naloženi sejmuté ornice na dopravní
prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na odstranění nevhodných přimisenin (kamenů,
kořenů apod.); tyto práce se ocení individuálně- 3. MnoŽství ornice odebírané ze skládek se do
objemu vykopávek pro volbu cen podle množství nezapočítává. Cenysouboru cen 122 . O-ll
Odkopáviy a prokopávky nezapažené, se volí pto ornici odebiranou z projektovaných dočasných
skládek; a) na staveništi podle součtu objemu ze všéch skládek, b) mimo staveniŠtě podle objemu
každé skládky zvláŠť. 4. Uloženi ornice na skládky se oceňuje podle ustanoveni v poznámkách č. 1
a 2 k ceně 171 20-1201 Uloženi Sypanjny na skládky. Složeni ornice na hromady v místě upotřebeni
se neoceňuje. 5. Odebírá-li se omice z projektovuné doČásné skládky, oceňuje se její naloženi a
přemístěni podle ČI. 3172 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 6. Přemisťuje-či se ornice na
vzdálenost větší něž 250 m, vzdálenost 50 m se pro určení vzdálenosti vodorovného přemístěni
neodečítá a ocení se sejmutí a přemístěni bez ohledu na ustanoveni pazn. č. 1 takto: a) sejmuti
omice na vzdálenast 50m cenou 121 10-1101; b) natoženÍ přísluŠnou cenou souboru cen 167 10- . .
c) vudoromé přemístěni cenami souboru cen 162 . O- . . Vocbrovné přemístěni výkopku. 7. Sejmutí
podorniČi se oceňuje cenami odkopávek s přihlédnutím k ustanoveni ČI. 3112 ueobecných
podmínek tohoto katalogu.

"sejmut omice tt. cca 200mm, odměřeno ze situace" 15,000"0,2
Vodorovné přemístěni výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až
4 na vzdálenost přes 2 500 do 3 000 m

m 251,000

J.cena Cenová
[CZKJ Cena celkem [CZK] soustava

55,04 13 815,04 es Urs 2017 02

PSč

W 251,000

5 K 121101103 m3 , 3,000 241,33 723,99 es Urs 2017 02

PŠC

W 3,000

6 K 162501102 m3 6,000 117,13 702,78 es Urs 2017 02

'&
Strana 5 z 11



" t J.cena CenováPC yp Kod Popis NU Mnozství r 1 Cena celkem [cz}q!,CZK. soustava

PŠC

W

7 K 167101102

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použit, předepisuje-li projekt pňemistit yýkopek na místo nepřístupné obvyklým
dopravním prostředkům; toto přemístěni se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsouzapočteny i
náhrady za jízdu taženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na náSypišti. 3. V cenách nejsou
započteny náklady na razhmuti Yýkopku na násypišti; toto rozhrnuti se oceňuje cenami souboru
cen 171 . O- . . Uloženi sypaniny do násypů a 171 20-1201Uloženf Sj/paniny na skládkjn 4. je-ú na
dôpravni dráze pro vodorovné přemístěni nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek
z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní pmstředek, oceňuje se toto
lomeně wdorovné přemístěni výkopku v každém úseku samostutně přislušnou cenou tohoto
souboru cen a překládáni výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládáni neulehlého výkopku z
hromad s ohledem na ustanoveni pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-lise výkopek z doča5aých skládek
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládáni výkopku, i kdyžse provádí. Toto ustanoveni nepláti,
vylučúje-li projekt použiti dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniay nejsou započteny
náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňuji ve specifikaci.

"omice" 15"0,2'2
Nakládání, skládáni a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládáni,
množství přes 100 m3, z hornin tř. 1 až 4

Pbznámka k souboru cen:
1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, j5ou určeny pro nakládáni, skládáni a překládáni
na obvyklý nebo z obvyklého dopravního pmstředku. Pro nakládániz lodi nebo na loď jsou určeny
ceny -1105 a -1155. 2. Ceny -1105 a -1155 jsou určeny pro nakládáni, překládáni a vykládáni na
vzdálenost a) do 20 m vodorovně; vodorovná vzdálenost se měň od těžnice lodi k těžnici druhé
lodi, nebo k těŽišti hromďy na břehu nebo k těžišti dopravního prostředku na suchu, b) do 4 m
sviste; svislá vzdcitenast se měří od pracovni hladiny vody k úrovni srovná- ného terénu v místě
hromady nebo v místě dopravní plochy pro dQpravni prastředek na suchu. Uvedenou svislou
vzdálenost 4 m Lze zvětšit, a to nejvýšé do 6 m, JestliŽe je vudbruvná vzdálenost uvedená v bodu
a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětŠeni výšg přes 4 m. 3. Množství měrných jednotek
se určí v rostlém stavu homiry.

6,000

m3 3,000 49,40 148,20 es Urs 2017 02

PSČ

W
W

8 K 171201201

'"omice" 15,000*0,2
Součet
Uložení sypaniny na skládky

3,000
3,000

m3 3,000 14,84 44,52 es Urs 2017 02

Strana 6 z 11



j.cena CenováPC Typ Kod Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZKJ soustava

PŠC

W

9 K 181951102

Poznámka k souboru cen:
1. Cena -1201 je určena i pro: a) uloŽeni výkopku nebo omice na dočasné skládky přédepsané
projektem tak, Že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 Ůkopku nebo
omice; v opačném pň'padě se uloženi neoceňuje. Množstň Vjikopku nebo ornice připadajici na 1
m2 skládky se urči jako podít množství výkopku nebo omice, měřeného v rostlém stavu q
projektem určené plody dočasné skládky; b) zasypáni koryt vodoteči a prohlubni v terénu bez
předepsaného zhutněni sypaniny; C) ukženi výkopku pa' vodou do prohlubni ve dně vodoteči nebo
nádrží. 2. Cenu -1201 nelze pouŽit pro uloženi YýkQpku nebo ornice: a) při" vykopávkách pro
podzemní vedeni poděl hrany výkqpu, z něhQž byl výkopek získán, q to ani tehdy, jestliže se
výkopek po vyhozeni z výkopu na povrch území ještě dáte přemistuje na hromady podél výkopu; b)
na doČasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předep5ané
projektem tak, Že na í m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku
nebo omice (viz též paznámku Č. 1 a); d) na cbäzmé skládky, oceňuje-lise cenou 121 10-1101
Sejmuti ornice nebo tesni půcý do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístěni rýkopku do 20 m
a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 Cl 162 20-1152. v těchto případech se uloženi
yýkopku nebo omice na doäsnou skládku neoceňuje. e) na trvdé sk/ádkys předepsaqým
zhutněním; toto uloŽení výkcpku se oceňuje cenami souboru cen 171 . O- . . Uloženi sypáňi® do
náSypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklaay na rozpmstřeni Sypaniny ve vrstvách s hrubým
uravnánim na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započceny náklady na získáni skládek ani na poplatky
za skládku. 5. Množství jednotek uloženi výkopku (sypaniny) se urá vm3 uloženého výkopku
(Sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve Yýkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle
místních podmínek.

"omice na mezideponii" 15"0,2

Úýrava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním

Fbznámka k souboru cen:
1. Cery jsou určeny pro urovnáni všech nově zň'zovaných ploch (v zářezech f na náSypech)
v'odoromých nebo ve sklonu do 1:5 podzpemění ploch jakéhokoliv druhu, pod humusováni, (ne
však pro plochy zásypu rýh pro podzemní vedení), drnování qpod. a dále, předepíŠe-li projekt
urovnáni pláně z jiného důvodu. 2. Ceny nelze použit pro urovnáni lavic (berem) šířky do 3 m
přerušujicich svahy, pro urovnáni dna si/ničhich a železničních příkopů pro jakoukdiv Šířku dna;
toto urovnáni se oceňuje cenami souboru cen 1&2 .O-l Svahovůnl. 3. Urovnání pLoch ve sklonu přes
1 : 5 se oceňuje cenami souboru cen 1&2 . 0-11 Svahováni trvulých svahů do projektovaných
pro/ilů. 4. Náklady na urovnání dna a stěn při čištěni příkopů pozemních komunikaci jsou
započteny v cenách souborů cen 938 90-2 . Čištěni příkopů komunikaci vsuchu nebo ve vodě části
AO2 Zemni práce pro objekty oborů &21 czž 828. 5. Míru zhutněni určuje projekt. Cenyse
zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutnění.

"celá plocha komunikací a obrub - odměřeno ze situace" 158,000
Rozprostření a urovnání ornice ve svahu sklonu pIěs 1:5 při souvislé ploše přes 500
m2, ti. vrstvy přes 150 do 200 mm

3,000

m2 158,000 10,30 1 627,40 es Urs 2017 02

PSČ

VY

10 K 182301133

158,000

m2 15,000 49,41 741,15 es Urs 2017 02

&
Strana 7 z 11



- . . W . J.cena CenováPC Typ Kod Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZKJ soustava

PSČ

W
11 K 183405211

PSČ

12 K 184802611

PSČ

Poznámka k souboru cen:
1. v ceně jsou započteny i náklcxý na případné nutné přemístění hrumad nebo dočasných skládek
na místo spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získáni omice;
toto získáni se oceňuje cenami souboru cen 121 10-11 Sejmutí ornice. 3. Případné nakládáni
omice, vsouvis(osti s pozn. Č. 3, se oceňuje cenami souboru cen 167 10-11 Nuklcidáni, skládáni a
překládáni neuleh(ého yýkopku nebo sypaniny. 4. jsou-li hromady nebo doČoné skládky ornice
umístěny podle projektu ve vzdálenQ$ti přes 30 m od místa spotřeby, oceňuje se její přemístění
cenami souboru cen 162 . Cl-l . Vodorovné přemístění rýkopku, přičemž se wdálenost 30 m,
uvedená v pQpisu cen, neodečítá.

"odměřeno ze situace" 15,000
výsev trávníku hydroosevem na ornici

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady potřebné pro provedení hydroosevu, s výjimkou travního
semene. 2. V cenách nejsou započteny náktadý na: a) dodáni trwniho semene, toto se oceňuje ve
specifikaci, b) zálivku; tato se oceňuje cenami části CO2 souboru cen 185 80-43 Zaliti rostlin
vodou, c) pokoseni; toto se oceňuje cenami části C02 souboru cen 111 10-41 Fbknseni trávníku.

Chemické odplevelení po založeni kultury v rovině nebo na svahu do 1:5 postřikem na
Široko

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -2613, -2617, -2623, -2627, -2633, -2637, -2643 a -2647 jsou určeny pro odpleveleni ploch o
ploše do 10 m2 jednotlivě, nebo pro odstraněni hnízd plevelů o ploše do 20 m2 jednotlivě
vzdálených odsebe nejméně 5 m. 2. Ceny nelze použit pro chemické odpleveleni trávniku; ¢yto
práce se oceňuji cenami částiA02 souboru cen 184 8C-2 . Chemické odpleveleni před založením
kukuíy. 3. V cenách -2611 až -2614, -2621 až -2624, -2631 až -2634 a -2641 až -2644 jsou zapoČteny
ináktady na dovoz vody do 10 km. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvužovány podminky
pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použiti [ezeckých technik se
¢yto náklady oceňují individuálně.

Herbicid selektivní
15*0,006
Ošetření trávníku jednorázové v rovině nebo na svahu do 1:5

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na : a) vypleti; Nto práce se oceňuji cenami části CO2
souboru cen 1'85 80-42 VYpleti, b) zaliti; tyto práce se oceňuji cenami části C02 souboru cen 185 80-
43 Zaliti rastlín vodou C) chemické odpleveleni; ¢yto práce se oceňují cenami části ,402 souboru
cen 1&4 80-22 Chemické odpleveleni tnávniku, d) hnojeni; tyto práce se oceňuji cenami ČáStiAO2
souboru cen 184 85-11 Hnojeni roztokem hnojiva nebo 185 80-21 Hnojeni. 2. V cenách jsou
zapoČteny i náklady na pokosení se shrabáním, naložením shrabu na dGpravni prastředek s
odvezením do vzdálenosti 20 km a bylaženim shrabu. 3. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou
uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdně; bez použiti lezecNch technik. V případě použiti
lezeckých technik se ¢yto nákta® oceňují individuálně.

15,000
m2 15,000 14,34 215,10 es Urs 2017 02

m2 15,000 4,18 62,70 es Urs 2017 02

13 M 25234015
VY

14 K 185803111

litr 0,090
0,090

m2 15,000

585,55 52,70

4,18 62,70 es Urs 2017 02

Pšc

-<\ 15 M CK)5724700
& W

osivo směs travní univerzál
15"0,03

kg 0,450 167,30 75,29 es ÚRS201702
0,450

Strana 8 z 11



J.cena CenováPC Typ Kod Popis NU Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

D 5

16 K 564851111
W

17 K 564921511

W

18 K 577133111

W

19 K 596211110

Komunikace pozemní
Podklad ze Štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění ti. 150 mm

'°konstrukce chodníku - odměřeno ze situace" 151,000
Podklad nebo podsyp z R-materiálu s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tí. 60
mm
"konstrukce chodníku - odměřeno ze situace" 151,000

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 8 (ABJ) s rozprostřením a se zhutněním z
nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění ti. 40 mm

"konstrukce chodníku - odměřeno ze situace" 151,000
Kladeni dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší s ložem z
kameniva těženého nebo drceného ti. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým
hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici ti. 60 mm
skupiňY A, pro pLochy do 50 m2

Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozděleni: Skupina A: dlažby z prvků stejného tvaru, Skupina B:
dlažby z prvků dvou a vice tvarů nebo z obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2, Skupina C: dlažby
obloukovitých tvarů (oblouky, kruhy, apod.). 2. V cenách jsou zupočteny i náklady na dMáni hmot
pro toŽe a na dodáni materiálu na výplň spár. 3. V cenách nejsou zapoČteny nákmy na dodáni
zámkové dlažby, které se oceňuje ve specifikaci; zuutné lze dohodmut u plochy a) do 100 m2 ve
Yýši 3 %, b) přw 100 do 300 m2 vc výši 2 %, c) přes 300 m2 ve yýs"i 1 %. 4. Část lože přesahujici
tlouŠťku 4Q mm se oceňuje cenami souboru cen 451 . . -9 . Příplatek za každých dalších 10 mm
tloGťky podkladu nebo loŽe.

"předlážděni stávajícího chodníku - odměřeno ze situace" 13,500

Ostatní konstrukce a práce, bourání
Osazeni silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením
spár cementovou maltou ležatého s boční opěrou z betonu prostého tř. C 12/15, do
lože z betonu prostého téže značky

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách silničních obrubníků ležatých istoja¢ý'h jsou započteny: a) pro osazeni do loŽe z
kameniva těŽeného i náklaäy na dodání hmot pro laže tí. 80 až 100 mm, b) pro osazeni do LoŽe z
betonu prostého i náklady na dodáni hmot pro loŽe tí. 80 až 100 mm; v cenách -1113 a -1213 též
náklady na zřízení bočních opěr. 2. Část toŽe z betonu prostého přesahujici tí. 100 mm se oceňuje
cenou 916 99-1121 Lože pod Qbrubnjky, krajniky nebo obruby z dlažebních kostek. 3. V cenách
nejsou započteny náklady na dodání obrubníků, tyto se oceňují ve specifikaci.

"nový obrubník kamenný OP4" 16,000
"výšková rektifikace stávající kamenné obruby" 243,000
"výšková rektifikace stávající betonové obruby" 8,000
Součet
obrubník kamenný přímý, žula, 20X25
"nový obrubník kamenný OP4" 16,000

m2 151,000 175,02

151,000

m2 151,000 37,49

151,000

m2 151,000 240,20

151,000

m2 13,500 250,95

71 747,04
26 428,02 es Urs 2017 02

5 660,99 es Urs 2017 02

36 270,20 es Urs 2017 oz

3 387,83 es Urs 2017 02

PSč

W 13,500

D 9

20 K 916131113 m 267,000 493,16

159 439,39

131 673,72 es Urs 2017 02

PSČ

W
W
VY
VY

L\ 21 M 583803440
Nj W

0

16,000
243,000

8,000
267,000

m 16,320 1032,96
16,000

16 857,91 es Urs 201702

Strana 9 z 11



l PČ Typ KÓd

W

22 K 979024443

MJ MnoŽství J·cena
[CZK]

16,320

CenováCena celkem [czÉq
soustava

m 251,000 40,79 10 238,29 es Urs 2017 02

PŠC

VY
W
W

243,000
8,000

251,000

23 K 979054451 m2 13,500 49,59 669,47 es Urs 2017 02

pse

W

Popis

16"1,02 'Přepočtené koeficientem množství
Očištěni vybouraných prvkŮ komunikací od spojovacího materiálu s odklizením a
uložením očištěných hmot a spojovacího materiálu na skládku na vzdálenost do 10 m
obrubníků a krajníků, vybouraných z jakéhokoliv lože a s jakoukoliv výplní spár
silničních
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 05-4441 a 05-4442 jsou určeny Jen pro oČištěni vybouraných dlaždic, desek neba tmrovek
uložených do laže ze sypkého materiálu bez pojivu. 2. Přemístění yybouraných obrubníků,
krajníků, desek nebo dílců na vzdálenost přes 10 m se oceňuje cenami souboru cen 997 22-1
Vodorovná doprava Yybouraných hmot.

"výšková rektifikace stávající kamenné obruby" 243,000
"výšková rektifikace stávající betonové obruby' 8,000
SouČet
OčiŠtění vybouraných prvků komunikací od spojovacího materiálu s odklizením a
uložením očištěných hmot a spojovacího materiálu na skládku na vzdálenost do 10 m
zámkových dlaždic s vyplněním spár kamenivem
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 05-4441 a 05-4442 jsou určeny jen pro očištěni vybouraných dlaždic, desek nebo tvarovek
uložených do lože ze Sypkého materiálu bez pojiva. z Přemístěni vybouraných obrubníků,
krajníků, desek nebo dílců na vzdälenwt přes 10 m se oceňuje cenami souboru cen 997 22-1
Vodorovná doprava yybouraných hmot.

"předlážděni stávajícího chodníku - odměřeno ze situace" 13,500

Přesun sutě
Vodorovná doprava suti bez nalažení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze
sýpkých materiálů, na vzdálenost do 1 km

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou doprwu suti po Železnici. po vudě nebo neobwklými
dopruvnimi prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodoromov dopravu suti překážka, pro
kterou je nutno suť překládat zjednoho dopravního prostředku no druhý, oceňuje se tato doprava
v kaŽdém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155jsou Určeny pro sypký materiál, ncpř. kamenivo a
hmog kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo Živicí. 4. Ceny 99722-156 jsou
určeny pro drobný kůsoYý materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

"asfaltové vrstvy" 33,220
"podkladní vrstvy z kameniva" 43,790
"podklad pod rektifikovanými obrubníky" 72,790
Součet
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek
k ceně za každý další izapočatý 1 km přes 1 km

13,500

D 997
24 K 997221551 t 149,800 38,02

56 359,03
5 695,40 es Urs 2017 02

PSČ

W
W
W
W

25 K 997221559

33,220
43,790
72,790

149,800

t 3 595,200 7,60 27 323,52 es Urs 2017 02

+
Strana 10 z 11

.



" T J.cena CenováPC yp Kod Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZKJ soustava

PSČ

W
26 K 997221815

PŠC

W

27 K 997221845

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze pouŽit pro vo&rumou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neQbvyklými
dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro
kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na dru/ý, oceňuje se tato doprava
v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a
hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 99722-156 jsou
určeny pro drobný kusový materiál (dlaŽební kostky, lomový kámen)-

"celkem 25 km" 149,800"24
Poplatek za uloŽení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) betonového

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené vsouboru cen Lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Utaženi odpadů
neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je zqpoátán poplatek za ukládáni
odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drceni stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru
cen 997 00-60 Drceni stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolfce objektů.

"podklad pod rektifikovanými obrubníky" 72,790
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) asfa(tového bez
obsahu dehtu

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny wedené vsouboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek: 2. Uložení odpadů
neuvedených vsouboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládáni
odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drceni stavebního odpadu lze ocenit cenamisouboru
cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z kataľcgu 800-6 Demolice objektů.

"asfaltové vrstvy" 33,220

PopLatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené vsouboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uloženi odpadů
neuvedených vsouboru cen se oceňuje individuálně. 3.' V cenách je započítán poplatek za ukládáni
odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního cdpadu lze ocenit cenami souboru

' cen 997 00-60 Drceni stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.
"podkladní vrstvy z kameniva" 43,790

3 595,200
t 72,790 124,48 9 060,90 es Urs 2017 02

72,790

t 33,220 271,59 9 022,22 es Urs 2017 02

PSČ

W

28 K 997221855

33,220

t 43,790 120,05 5 256,99 es Urs 2017 02

PSČ

W 43,790

D 998
29 K 998225111

Přesun hmot
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo
živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny (ze použít i pro plochy letiŠťs krytem monoliticbým betonovým nebo živičným.

t 57,182 74,09

4 236,61
4 236,61 es Urs 2017 02

PSČ

Strana 11 z 11



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:
11/106 Hradišťko,"rekonstrukce silnice

Objekt:

SO 120 - Definitivní dopravní značení

KSO: 822 25
Místo: obec Hradištko

Zadavatel:
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje

UchazeČ:

Projektant:
METROPROJEKT Pl?ha a.s.

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 15.8.2017

lČ: 00066001
DIČ: CZ 00066001

lČ:
DIČ:

lČ: 45271895
DIČ: CZ 45271895

Cena bez DPH

Základ daně Sazba daně
DPH základní ° 292 793,77 21,00%

snížená 0,00 15,00%

Cena s DPH v CZK

292 793,77
výše daně
61 486,69

0,00

354 28Ó,46

Strana 1 z 6



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
11/106 HradiŠťko, rekonstrukce silnice

objekt:
SO 120 - Definitivní dopravní značení

Místo: obec Hradištko

Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje
Uchazeč:

Datum: 15.8.2017

Projektant: METROPROJEKT Praha
a.s.

Kód dílu - Popis Cena celkem [czKl

Náklady soupisu celkem

HSV - Práce a dodávky HSV
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání
997 - Přesun sutě
998 - Přesun hmot

292 793,77

292 793,77
287 356,92

5 331,57
105,28

ÉŠ
Strana 2 z 6



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
11/106 Hradišťko, rekonstrukce silnice

objekt:
SO 120 - Definitivní dopravní značení

Místo: obec Hradištko

Zadavatel:
Uchazeč:

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje

Datum: 15.8.2017

Projektant: METROPROJEKT Praha a.s.

._ __PČ Typ Kód Popis MJ Množství

Náklady soupisu celkem

j.cena Cenová
Cena celkem [CZPQ[CZK] soustava

D HSV
D 9

1 K 915111111 2 948,000 13,44

292 793,77

292 793,77
287 356,92

39 621,12 es Urs 2017 02

PŠC

W
W

2 K 915111121

Práce a dodávky HSV
Ostatní konstrukce a práce, bourání
Vodorovné dopravní značení stříkané barvou dělící Čára šířky 125 mm souvislá bílá

mzákladní

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro dělící čáry bilě souvislé č. Vla, bílé přerušované č. V2a, žluté souvislé č.
V12b, Žluté přerušovaně č. V12C a vodici Čáry bílé č. V4. 2. v cenách nejsou zapoČteny náklady na:
a) předznačeni, tyto se oceňuji cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačeni pro vodorovné značeni,
b) očištěni vuzovky, tyto se oceňuji cenami souboru cen 938 90-9 . Odstraněnf bláta, prachu nebo
hlinitého nánosu s povrchu podkladu nebo krytu Části C 01 tohoto katalogu. 3. Množství měrných
jednotek se určuje: a) u cen 915 11 a 915 12 v m délky dětici nebo vodici čáry (včetně mezer), b) u
ceny 915 13 vm2 stříkané plochybez mezer.

"jednosložková barva v 1.etapě na nový asfaltový povrch"
"V4" 2948,000
Vodorovné dopravní značení stříkané barvou dělicí Čára šířky 125 mm přerušovaná bílá
základni m

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro dělicí čáry bílé souvislé č. Vla, bité přerušované č. V2a, žluté souvislé č.
v12b, Žluté přerušômné č. Y12c g vodici čáry bilě č. V4. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) předznačeni, Wto se oceňuji cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačeni pro vodorovné značení,
b) očištěni vozovky, ¢yto se oceňuji cenami souboru cen 938 90-9 . Odstraněni bláta, pmchu nebo
hlinitého nánosu s povrchu podkladu nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 3. MnoŽsM° měrných
jednotek se určuje: a) u cen 915 11 q 915 12 v m délky dělicí nebo yodic!: čáry (vČetně mezer), b) u .
ceny 915 13 vm2 stříkané plochy bez mezer.

"jednosložková barva v 1.etapě na nový asfaltový povrch"
'Y2b - Přerušovaná čára (0/5/0,5/0,125)" 18,75

2 948,000

232,750 13,44 3 128,16 es Urs 2017 02

PSČ

W
W

č9
18,750

Strana 3 z 6



PČ Typ Kód

VY
W

3 K 915131111

Množství j·cena Cenová
1czKj Cena celkem [CZKJ soustava

214,000
232,750

56,000 107,55 6 022,80 es Urs 2017 02

PSČ

VY
VY

4 K 915211112

56,000

2948,000 47,80 140 914,40 es Urs 2017 02

PSČ

VY

5 K 915211122

2 948,000

232,750 47,80 11 125,45 es Urs 2017 02

PŠC

VY
VY

.W

6 K 915231112

Popis NU

'YZb - Přerušovaná čára (1,5/1,5/0,125)" 214,00
Součet
Vodorovné dopravní značeni stňkané barvou přechody pro chodce, Šipky, symboly bílé
základní ' m2
Půznámka k swboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro dělicí čáry bité sowislé č. Via, bi(é přerušovůné č. V2a, žlutě souvislé č.
V12b, Žluté přeruŠbvané Č. V12C a vodid Cehy bilě č. W. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) předznačeni, ¢yto se oceňuji cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačeni pro vodorovné značeni,
b) očištěni vuzovky, tyto se oceňuji cenami souboru cen 938 90-9 . Odstranění bláw, pmchu nebo
hlinitého nánosu s povrchu podkladu nebo krytu části C 01 tohoto kata(Qgu. 3. MnQŽ5tvi měrných
jednotek se určuje: q) u cen 915 11 a 915 12 v m délky dělicí nebo vodici čá/y (včetně mezer), b) u
ceny 915 13 v m2 stříkané plochy bez mezer.

"jednosložková barva v 1.etapě nq nový asfaltový povrch"
"V7a" 56,000
Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem dělící čára Šířky 125 mm souvislá bílá

. mretroreflexni

Poznámka k souboru cen:
l. Cenyjsou určeny pro dělicí čárysowislé č. V la bilě, přeruŠovuné Č. V 2a bilě, vudici č. V 4
bilě, souvislá Č. V12b žlutá, přeruŠôvnná č. V12C Žlutá. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) předznačeni, ¢ý/to se oceňuji cenami souboru cen 915 6.-11 PředZnačeni pro wdorovné značeni,
b) očištěni vazovky, tyto se oceňu/i cenami souboru cen 938 90-9 . Odstranění bláta, prachu, nebo
hlinitého nánosu s povrchu podk(adu, nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 3. Množství měrqých
jednotek se určúje: a) u cen 912 21 a 915 22 v m délky dělicí nebo wdici Čáry (včetně mezer), b) u
ceny 915 23 v m2 stříkané plochy bez mezer.

"'V4" 2948,000
Vodorovné dopravní znaČení stříkaným plastem dělící čára Šířky 125 mm přerušovaná
bílá retroreflexní m

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro dělicí čáry souvislé Č. V la bilě, přerušôvuné č. V 2a bilě, vudíci č. V 4
bilě, souvislá Č. V12b žlutá, přerušovaná č. V12C žlutá. 2. V cenách nejsQU zQpoaeny náklady na:
a) předznačeni, ¢yto se oceňuji cenami souboru cen 915 6.-11 Předmačeni pro vodorovné znaČení,
b) oČiŠtěni vozovky, tyto se oceňuji cenami souboru cen 938 90-9 . Odstraněni bláta, pruchu, nebo
hlinitého nánosu s povrchu podkladu, nebo krytu äisti C 01 tohoto katalogu. 3. Množství měrných
jednotek se určuje: a) u cen 912 21 a 915 22 v m délky dělicí nebo vodici čáry (včetně mezer), b) u
ceny 915 23 v m2 stříkané plochy bez mezer.

'VZb - Přerušovaná čára (0/5/0,5/0,125)" 18,75
'V2b - Přerušovaná Čára (l ,5/1,5/0,125)" 214,00
Součet
Vodorovné dopravní značení stňkaným plastem přechody pro chodce, Šipky, symboly

nápisy bílé retroreflexní m2

18,750
214,000
232,750

56,000 430,20 24 091,20 es Urs 2017 02

Strana 4 z 6



- , . Ý . j.cena CenováPC Typ Kod Popis . MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK][CZK] soustava

PSČ

W
W

7 K 915611111

56,000
56,000

m 3 180,750 3,59 11 418,89 es Urs 2017 02

pse

W

8 K 915621111

3 180,750

m2 56,000 11,95 669,20 es Urs 2017 02

PSČ

W 56,000

9 K 938909311

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro dělící čäiy souvislé Č. V la bílé, přeru%vuné č. V2a bf(é, vodici č. V 4
bilě, souvislá č. V12b žlutá, přerušovaná č. V12C žlutá. 2. V cenách nejsou zqpočteny nákladý na:
a) předznačeni, tyto se oceňuji cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačeni pro vodorovně značeni,
b) očištěni vozovky, ¢yto se oceňuji cenami souboru cen 938 90-9 . OcLstraněni bláta, prochu, nebo
hlinitého nánosu s povrchu podkladu, nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 3. Množství měrných
jednotek se určuje: a) u cen 912 21 a 915 22 v m délky dělicí nebo vDäŇcĹ Čáry (včetně mezer), b) u
ceny 915 23 vm2 stříkané plochy bez mezer.

'V7a" 56,000
Součet
Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových
hmot liniové dělicí čáry, vodicí proužky
Poznámka k souboru cen:
1. Množství měrných jednotek se určuje: a) pro cenu -1111 vm dé{ky dělicí čáry nebo vodicího
proužku (včetně mezer), b) pro cenu -1112 v m2 natírané nebo stříkané plochy.
2948+232,75
Předznačeni pro vodorovné značení stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových
hmot plošné Šipky, symboly, nápisy
Poznámka k souboru cen:
1. Mnc&tňměrných jednotek se určuje: a) pro cenu -1111 v m délky dělicí čáry nebo vodicího
proužku (včetně mezer), b) pro cenu -1112 v m2 natírané nebo stříkané plochy.
"dle položky 6" 56
čištění vozovek metením bláta, prachu nebo hlinitého nánosu s odklizením na
hromady na vzdálenost do 20 m nebo naložením na dopravní prostředek strojně
povrchu podkladu nebo krytu betonového nebo ŽiviČného
Poznámka k souboru cen:
1. Ceqy jsou určeny pro očištěni: a) povrchu stávající vuzovky, b) povrchu rozestavěné trvulě
vDzovĹ¢ý, předepíŠe-li projekt užívat nově zřízovunou vuzovku po dobu výstavby ještě před
zřízením konečhého závěrečného krytu. 2. V cenách nejsou mpočteny náklaW na yodorovnou
dopravu odstraněného materiálu, která se oceňuje cenami souboru cen 997 22-15 Vodorovná
doprQva suti.
"plocha vozovek : 2x před předznačením a před definitivním značením"
11605"2

Přesun sutě
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) směsného
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené vsouboru lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů
neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní
odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drceni stavebního odpadu lze ocenit souborem cen
997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.

"odpad z ČiŠtění vozovek - předpoklad 0,5 kg/m2 vozovky" 23210"0,5/1000
Vodorovná doprava suti bez naloženi, ale se složením a s hrubým urovnáním ze
sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km

m2 23 210,000 2,17 50 365,70 es Urs 2017 02

pse

W
W 23 210,000

D 997
10 K 997013831 t 11,605 239,00

5 331,57
2 773,60 es Urs 2017 02

pse

W

11 K '997221551

11,605

t 11,605 38,02 441,22 es Urs 2017 02

Strana 5 z 6



PČ T Kód Po is MJ Mnozství ":cena Cenováyp p " Cena celkem [CZK],,czKj soustava

PSČ

VY

12 K 997221559

Fbznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použit pro vodorovnou dopravu suti po Žetezn/ci, po vodě nebo neobvyklými
dopravními pr«tředky. Z je-li na dopravní dráze pro wdoromou dopravu suti překážka, pro
kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na dru/ý, oceňuje se tato dqpravu
v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivu a
hmo¢y kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou
určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

"odpad z čištění vozovek - předpoklad 0,5 kg/m2 vozovký' 23210"0,5/1000
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek
k ceně za každý dalŠí i započatý 1 km přes 1 km

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze pouŽít pro vodbrovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými
dopravními prostředhy. 2. je-li na dopravní dráze pro vicdorovnou dopravu suti překážka, pro
kterou je nutno suťpřekládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava
v každém úseku samostatně. 3, Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, mpř. kamenivu a
hmoty kamenitého charakteru stmelené vúpnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou
určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

"celkem 25 km" 11,605"24

Přesun hmot
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo
živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu
Poznámka k souboru cen:
l. Ceny lze použit i pro plochy (etišťs kytem monolitickým betonovým nebo živičným.

11,605

t 278,520 7,60 2 116,75 es Urs 2017 02

PSČ

VV 278,520

D 998
13 K 998225111

PSČ

t 1,421 74,09

105,28
105,28 es Urs 2017 02

&
Strana 6 z 6



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:
11/106 Hradištko, rekonstrukce silnice

objekt:

SO 121 - Provizorní dopravní značení

KSČ): 822 25 CC-CZ:
Místo: obec Hradištko Datum: 15.8.2017

Zadavatel: lČ: 00066001
Krajská správa a údržba silnic StředoČeského kraje DIČ: CZ 00066001

Uchazeč: lČ:
DIČ:

Projektant: IČ: 45271895
METROPROJEKT Praha a.s. DIČ: CZ 45271895

Poznámka:

Cena bez DPH

Základ daně Sazba daně
DPH základní 608 805,12 21,00%

snížená 0,00 15,00%

Cena s DPH v CZK

608 805,12
výše daně

127 849,08
0,00

736 654,20

Strana 1 z 7



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

11/106 HradiŠťko, rekonstrukce silnice
objekt:

SO 121 - Provizorní dopravní značení
Místo: obec Hradištko

Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic StředoČeského kraje
Uchazeč:

Datum: 15.8.2017

Projektant: METROPROJEKT Praha
a.s.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

HSV - Práce a dodávky HSV
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

608 805,12

608 805,12
608 805,12

'§

Strana 2 z 7



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

11/106 Hradišťko, rekonstrukce silnice
Objekt:

SO 121 - Provizorní dopravní značení
Místo: obec Hradištko

Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje
Uchazeč:

Datum: 15.8.2017

projektant: METROPROJEKT Praha a.s.

j.cena CenováPC Typ Koci Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[czKj soustava

Náklady soupisu čelkem

D HSV
D 9

1 K 913111115

PSč

W
W
W
W
W
W
VY
W
W
W
W
W
W
W
W

2 K 913121111

Práce a dodávky HSV
Ostatní konstrukce a práce, bourání
MontáŽ a demontáž dočasných dopravních značek samostatných značek základních
Poznámka k souboru cen:
1. Vcenách jsou zqpočteny náklady na montáž i demontáž dočasné značky, nebo podstavce.
"dodatkové tabulky E'
"1.etapa - 31 dní"
"E3ä+E7b+E13" (7"2+6)
"2.etapa - 92 dní"
"E3ä+E7b+E13" (5"2"5)
"3.etapa - 91 dní"
"E3ä+E7b+E13" (4"2"5)
"4a.etapa - 45 dní"
"E3a+E13" (4^4)
"4b.etapa - 45 dní"
"E3ä+E13" (4'4)
"objízdná trasa - 304 dní"
"E3a" (l)
"rezerva 10% (bude nově zpracované DIO před zahájením stavby)" 6
Součet
MontáŽ a demontáž dočasných dopravních značek kompletních značek vC. podstavce
a sloupku základních
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny nákladý na montáž i demontáž dočasné značky, nebo podstavce.
"1.etapa - 31 dní"

608 805,12

608 805,12
" 608 805,12

kus 61,000 77,68 4 738,48 es Urs 2017 02

15,000

12,000

11,000

8,000

8,000

1,000
6,000

61,000

kus 78,000 77,68 6 059,04 es Urs 2017 02

PSČ

W

EÉ:
Strana 3 z 7



PČ Typ Kód

W
W
W
W
W
W
W
VY
W
W
W
W
W

3 K '913121112

PSČ

VY
W
W
W
W
W
VY
W
W
W

4 K 913111215

Popis MJ

"BHB13+B24a+B24b+lj4a+lj4c+lP10a" (4"2+1+1+2+2"7) .
"2.etapa - 92 dní"
"B1+B13+B24a+B24b+[j4a+lj4c+lp10a" (3"2+1+1+2+2"5)

."3.etapa - 91 dní"
"B1+B13+B24a+B24b+lj4a+|j4c+lP10a" (2+2+1+1+2+2+4)
"4a.etapa - 45 dní"
"A22+B1+B24a+g24b+lp10a" (2"2"1+1"4)
"4b.etapa - 45 dní"
"A22+B1+B24a+g24b+]p10a" (2"2"1+1"4)
"objízdná trasa - 304 dní"
"]P10a" (2)
"rezerva 10% (bude nově zpracované DIO před zahájením stavby)" 7
Součet
Montáž a demontáž dočasných dopravních značek kompletních značek vC. podstavce
a sloupku zvětšených kus
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklaay na montáž j demontáž dočasné zňäčg, nebo podstavce.
"1.etapa - 31 dní"
"lS11b+lS11c" (2"10)
"2.etapa - 92 dní"
"lS11b+lS11c" (1"8) ,
"3.etapa - 91 dní"
"lS11b+lS11c" (1"8)
"objízdná trasa :- 304 dní"
"!P22+]S11a+lS11b+lS11c" (11+5+3+23)
"rezerva 10% (bude nově zpracované DID před zahájením stavby)" 7
Součet
Montáž a demontáž dočasných dopravních značek Příplatek za první a každý další den
použiti dočasných dopravních značek k ceně 11-1115 kus
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklag na montáž j demontáž dočasné značky, nebo podstavce.
"dodatkové tabulky E"
"1.etapa - 31 dní"
"E3a+E7b+E13" (7+2"6)"31
"2.etapa - 92 dní"
"E3a+E7b+E1 3" (5"2"5)'92
"3.etapa - 91 dní"
"E3a"E7b+E13" (4"2"5)"91
"4a.etapa - 45 dní"
"E3a+E13" (4'4)"45
"4b.etapa - 45 dní"
"E3a+E13" (4"4)*45
"objízdná trasa - 304 dní"
"E3a" (1)*304

Množství J[áe;ja

19,000

CenováCena celkem [czkq
soustava

16,000

14,000

10,000

10,000

2,000
7,000

78,000

79,000 176,86 13 971,94 es Urs 2017 02

12,000

9,000

9,000

42,000
7,000

79,000

3 954,000 10,76 42 545,04 es Urs 2017 02

PSČ

W
W
W
W
VY
W
W
VY
VY
W

Es W
W
W

"N:

465,000

1 104,000

1 001,000

360,000

360,000

304,000

Strana 4 z 7



PČ Typ Kód

W
W

5 K 913121211

PSČ

W
W
W
W
W
W
W
W
W
W
W
W
W
W

6 K 913121212

PSč

W
VY
W
W
VY
W
W
W
W
W
W

7 K 913211113

Popis MJ

"rezerva 10% (bude nově zpracované DID před zahájením stavby)" 360
Součet
Montáž a demontáž dočasných dopravních znaČek Příplatek za první a každý dalŠí den
použití dočasných dopravních značek k ceně 12-1111 kus
Fbznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na montáž i demontáŽ doČasné znaäy, nebo podstavce.
"1.etapa - 31 dní"
"B1+B13+B24a+B24b+lj4a+lj4c+|P10a" (4+2+1+1+2+2"7)*31
"2.etapa - 92 dní"
"B1+B13+B24a+B24b+|j4a+lj4c+]P10a" (3+2+1+1+2"2+5)"92
"3.etapa - 91 dní"
"B1+B13+B24a+B24b+]j4a+lj4c+jp10a" (2+2+1+1+2+2+4)*91
"4a.etapa - 45 dní"
"A22+B1+B24a+B24b+lP10a" (2"2+1+1+4)*45
"4b.etapa - 45 dní"
'A22+B1+B2#+B24b+lP10ä" (2"2+1+1+4)"45
"objízdná trasa - 304 dní°'
"lp10a" (2)"304
"rezerva 10% (bude nově zpracované DtO před zahájením stavby)" 484
Součet
Montáž a demontáž dočasných dopravních značek Příplatek za první a každý dalŠí den
použití dočasných dopravních značek k ceně 12-1112 kus
Poznámka k souboru cen;
1. V cenách jsou započteny náklady na montáž i demontáŽ dočcsné značky, nebo pocktavce.
"velkoplošné znaČky na zakázku (lP22, lS11a atd.)"
"1.etapa - 31 dní"
"lS11b+lS11c" (2"10)"31
"2.etapa - 92 dní"
"lS11b+lS11c" (1"8)"92
"3.etapa - 91 dní"
"lS11b+lS11c" (1"8)*91
"objízdná trasa - 304 dní"
"!P22+lS11a+lS11b+lS11c" (11+5+3+23)*304
"rezerva 10% (bude nově zpracované DlO před zahájením stavby)" 1479
Součet
Montáž a demontáž dočasných dopravních zábran reflexních, šířky 3 m kus

Poznámka k souboru cen:
l. v cenách jsou započteny nákladý na montáž i demontáž doäsné zábrany. 2. V cenách světelných
dočasných dopravních zábran 913 22-11 nejsouzapočteny náklacfy na Qkumu[átor, které se oceňuji
cenami souboru cen 913 91-1.
"zábrany typu Z2"
"1.etapa - 31 dní"
3
"2.etapa - 92 dní"

Množství J·cena Cena celkem [CZK] Cenová
[CZK] soustava

360,000
3 954,000
5 327,000 15,54 82 781,58 es Urs 2017 02

589,000

1 472,000

1 274,000

450,000

450,000

608,000
484,000

5 327,000

16 266,000 23,24 378 021,84 es Urs 2017 02

372,000

828,000

819,000

12 768,000
1 479,000

16 266,000
13,000 71,70 932,10 es Urs 2017 02

PSč

W

3,000

Strana 5 z 7



PČ Typ Kód

VY
W
W
W
VY
W
W
W
W

8 K 913211213

Popis MJ J.cena CenováMnozstw Cena celkem [CZK][CZK] soustava
2,000

2,000

2,000

2,000
2,000

13,000

703,000 14,34 10 081,02 es Urs 2017 02

PSČ

W
W
W
W
W
W
W
W
W
W
W
W
W

9 K 913321111

PSč

W
W
W
W
W

10 K 913321211

2
"3.etapa - 91 dní"

' 2
"4a.etapa - 45 dní"
2
"4b.etapa - 45 dní"
2
"rezerva 10% (bude nově zpracované DID před zahájením stavby)" Z
Součet
Montáž a demontáž dočasných dopravních zábran Příplatek za první a každý další den
pouŽití dočasných dopravních zábran k ceně 21-1113 kus
Poznámka k soubaru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na montáŽ idemmtáž dočasné zábrany. 2. Vcenách světelných
dočasných dopravních zábran 913 22-11 nejsou započteny náklady no akumulátor, které se oceňují
cenami souboru cen 913 91-1.
"zábrany typu Z2"
"1 .etapa - 31 dní"
3*31
"2.etapa - 92 dní"
2"92
"3.etapa - 91 dní"
2*91
"4a.etapa - 45 dní"
2'45
"4b.etapa - 45 dní"
2"45
"rezerva 10% (bude nově zpracované DlO před zahájením stavby)" 64
Součet

Montáž a demontáž dočasných dopravních vodících zařízení směrové desky základní kus

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na montáž i demontáž doČasného vodícího zařízení.
"svislé směrovací desky Z4"
"4a.etapa - 45 dní" 33
"4b.etapa - 45 dní" 33
"rezerva 10% (bude nově zpracované DID před zahájením stavby)" 7
Součet

Montáž a demontáž dočasných dopravních vodících zařízení Příplatek za první a každý
dalŠí den použití dočasných dopravních vodících zařízení k ceně 32 1111 kus

PQznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny nákladý na montáž i demontáž dočasného vodicího zařízení.
"svislé směrovací desky Z4"
"4a.etapa - 45 dní" 33*45

93,000

184,000

182,000

90,000

90,000
64,000

703,000

73,000 71,70 5 234,10 es Urs 2017 02

33,000
33,000

7,000
73,000

3267,000 15,54 50 769,18 es Urs 2017 02

PŠC

% : 1 485,000

Strana 6 z 7



PČ Typ Kód

W
W
W

' 11 K 914-R01

W
W
W
W

Popis MJ
Cenová

soustava
"4b.etapa - 45 dní" 33"45
"rezerva 10% (bude nově zpracované DlO před zahájením stavby)" 297
SouČet
Zřízení a odstranění dopravního značení vodorovného - žlutá barva nebo páska

"4a.etapa - V1ä+V5" 2,5+3
"4b.etapa - V1ä+V5" 2,5+3
"rezerva 10% (bude nově zpracované DIO před zahájením stavby)" 2
SouČet

m2

Množ,tví j[í'Z":]' Cena celkem [CZK]

1 485,000
297,000

3 267,000
13,000 1 051,60 13 670,80

5,500
5,500
2,000

13,000

"4~
¢3"

Strana 7 z 7



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:
11/106 Hradišťko, rekonstrukce silnice

objekt:

SO 301 - Ochrana vodovodu

KSO: 822 25
Místo: obec Hradištko

Zadavatel:
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje

Uchazeč:

Projektant:
METROPROJEKT Praha a.s.

Poznámka:

Cena bez DPH

CC-CZ:
Datum: 15.8.2017

lČ: 00066001
DIČ: CZ 00066001

lČ:
DIČ:

lČ: 45271895
DIČ: CZ 45271895

Základ daně Sazba daně
DPH základní 177 690,16 21,00%

snížená . 0,00 15,00%

Cena s DPH v CZK

177 690,16
výše daně
37 314,93

0,00

215 005,09

m
Strana 1 z 5



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
11/106 Hradišťko, rekonstrukce silnice

objekt:
SO 301 - Ochrana vodovodu

Místo: obec Hradištko

Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic StředoČeského kraje
Uchazeč:

Datum: 15.8.2017

projektant: METROPROJEKT Praha
a.s.

Kód dílu - Popis " Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

HSV - Práce a dodávky HSV
1 - Zemní práce
5 - Komunikace
997 - Přesun sutě

177 690,16

177 690,16
24 443,10

123 373,80
29 873,26

.

Strana 2 z 5



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

11/106 Hradištko, rekonstrukce silnice
objekt:

SO 301 - Ochrana vodovodu
Místo: obec HradiŠtko

Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje
Uchazeč:

Datum: 15.8.2017

Projektant: METROPROJEKT Praha a.s.

PČ Typ Kód

Náklady soupisu celkem

j.cena CenováPopis NU Mnozstw Cena celkem [CZK][CZK] soustava

D HSV
D 1

Práce a dodávky HSV
Zemní práce
Rozebrání dlažeb a dílců komunikací pro pěší, vozovek a ploch s přemístěním hmot na
skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek vozovek a
ploch, s jakoukoliv výplní spár v ploše jednotlivě přes 200 m2 ze silničních dílců m2
jakýchkoliv rozměrů, s ložem z kameniva nebo živice živicí se spárami zalitými

177 690,16

177 690,16
24 443,10

1 K 113106241 148,500 121,42 18 030,87 es Urs 2017 02

PSČ

VY

Fbznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro rozebráni dlaŽeb a dílců včetně odstraněni lože. 2. Ceny nelze použit pro
rozebráni dlažeb uložeqých do betonového laŽe nebo do cementové mal¢y, které se oceňuji
cenami -7130, -7131, -7132, -717U, -7171, -7172, -mo, -mi a -7232 Odstranění pMklMů nebo
krytů z betonu prostého; pro wlbu těchto cen je rozhodu/íci tloušťka bourané dlažby včetně laŽe
nebo podkladu. 3. U komunikací pro pěší a u vozovek q ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny
pro ruční rozebráni (kromě si'lničnkh dílců), u vuzovek a ploch větších neŽ 50 m2 pro rozebráni
strojni. 4. V cenách nejsou zqpočteny náklacj' na popř. nutné očištěni: a) dlažebních nebo
mwaikových kwtek, které se oceňu/e cenami souboru cen 979 07- 11 Očištění vybowarých
dlažebních kostek Části COl tohoto ceníku, b) betonových, kamen/nových nebo kamenných desek
nebo dlaždic, které se oceňuje cenami souboru cen 979 O . - . . Očištěni vybouraných obrubníků,
krajníků, desek nebo dílců části COl tohoto ceníku. 5. Přemístěni vybouraňě dlažby včetně
materiálu z tože a Spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná
doprava suti a vybouraných hmot.

"rozebrání ochrany z panelů, výměra dle položky 4" 148,500

Odstraněni podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m
nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 z kameniva
těženého, o ti. vrstvy přes 100 do 200 mm

148,500

2 K 113107112 m2 148,500 43,18 6 412,23 es Urs 2017 02

k
Strana 3 z 5



" T J.cena CenováPC yp Kód Pop]s MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

PSČ

Poznámka k souboru cen:
1. Pro vulbu cen z hlediska množství se uvažuje kaŽdá soiMsle odstraňovaná pLocha krytu nebo
podkladu stejného druhu samostatně. OdStraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé
vrstvy se oceňují každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční
odstraněni podkCadu nebo bytu, u ploch větších neŽ 50 m2 pro odstraněni strojní. 3. Ceny a) -7111
až -7113, -7151 až -7153 q -7211 aŽ -7213 Lze použit i pro odstraněni podkladů nebo krytů ze
štěrkopísku. škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) -7121 až 7125, -71'61 až -
7165 a -7221 až -7225 lZe použit i pro odstraněnf podkladů nebo kytů ze zemin stabilizovuných
vápnem, c) -71'30 až -7132, -7170 až -7172 a -mo až -7232 lze použit i pro odstraněni dlažeb
uložených do betonového lože a dlaŽeb z mozaiky uložených do cementon malty nebo podkladu
ze zemin stabilizovatých cementem. 4. Ceny lze použit i pro cdstraněni podkladů nebo krytů
opatřených živičnými postň'ky nebo nátěry. 5. Ceny od/iŠené podle tlouŠťky (např. do 100 mm, do
200 mm) Jsou určeny vždy pro cebu tloušťku jednotlivých konstrukci. 6. V cenách nejsou
započteny nciklacfy na zarovnáni s¢yčqých ploch betonavých nebo živičných podkladů nebo krytů,
které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnáni styČné plochy části C 01 tohoto ceníku.
Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů neba kjytů se zvlášť nevykazuje. 7.
Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen -7111 až -7146 a přes 20 m u cen -
7151 až 4246 se oceňuje cenamisouborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -
718 . a -m . nelze použít pro odstraněni podkladu nebo krytu frézováním.

"odstranění podkladní vrstvy panelů, výměra dle položky 4" 148,500

Komunikace
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění ti. 150 mm

"podklad pod silniční pane§', výměra dle položky 4" 148,500
Osazení dílců z předpjatého betonu s podkladem z kameniva těženého do ti. 50 mm,
dílce do hmotnosti 6 t/ks
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou zqpočteny i náklady na: a) svařováni spojů dílců v rozích, b) výplň montážních
otvorů cementovou maltou. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání dílců, které se
oceňují ve specifikaci, b) výplň spár, které se oceňuji individuálně. 3. PoČet měrných jednotek se
určuje vm2 půdoíysné plochy krytu z dílců včetně spár.

Poznámka k položce:
- Provizorní pancová vuzovka, včetně výplně spar
"ochrana vodovdu ze silniČních panelů, 11 míst o rozměrech 9x1,5m" 11'9"1,5
Panel silniční 300X150X15 cm - pronájem vC. dopravy na stavbu, doplnění
poškozených kusů
Poznámka k položce:

Provďzornf paneovů vozovka
"výměra dle položky 4" 148,500

Přesun sutě
Vodorovná doprava suti bez naloŽení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze
sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km

W

W

D 5

3 K 564851111
W

4 K 584921111

148,500

m2 148,500 175,02

148,500

m2 148,500 121,42

123 373,80
25 990,47 es Urs 2017 02

18 030,87 es Urs 2017 02

PSČ

P

W

5 M 59381000

148,500

m2 148,500 534,36 79 352,46

P

W 148,500

:::,,,,,
t 44,550 38,02

29 873,26
1 693,79 es Urs 2017 02

Strana 4 z 5



J.cená CenováPC Typ Kód Popis MJ Mnozstvi [czKj Cena celkem [CZK]
soustava

pse

W

7 K 997221559

PSč

W

8 K 997221571

PSČ

W

g K 997221579

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze pouŽít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po wdě nebo neobvyklými
dopravními prostředky. 2. je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro
kterou je nutno suťpřekládat z jednoho dopravního pmstředku na druhý, oceňuje se tato doprava
v kaŽdém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22 155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a
hmo¢y kamenitého charakteru sbnelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou
určeny pro drobný kusový materiál (dlaŽební kostky, lomový kámen).

"dle poloŽky Č.2 - 0,3t/m3" 148,500"0,3
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek
k ceně za každý další izapočatý 1 km přes 1 km

Fbznánka k souboru cen:
1. Ceny nelZe pouŽit pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vMě nebo neobyyklýmj
dopravními prastředky. 2. Je-li na doprcivnf dráze pro vodorovnou dqpravu suti překážka, pro
kterouje nutno suť překládat z jednoho dcpruvniho prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava
v každém úsekusamostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a
hmo¢y kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo Živicí. 4. Ceny 99722-156 jsou
určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kQstky, lomový kámen).

"celkem 25 km" 44,55024
Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se sloŽením a s hrubýrn
urovnáním na vzdálenost do 1 km

Poznámka k souboru cen:
l. Ceny nelZe použit pro vodorovnou doprwu vybouraných hmot po železnici, po vodě nebo
neobVyklými dbpravnimi prostředky. 2. je-ú na dopravní dráze pm vodorovnou dopravu
vybouraných hmôt překážka, pro kterouje nutno yybourané hmoty překládat z jednoho dopravního
prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně.

"odvoz panelů 0,408 t/m2" 148,500"0,408

Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se sLožením a s hrubým
urovnáním na vzdálenost Příplatek k ceně za každý dalŠí i započatý 1 km přes 1 km

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze pouŽit pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot po železnici, po vodě nebo
neobbyklými dopravními pt"ostředky. 2. je-li na dopravní dráze pm vodorovnou dopravu
vybouraných hmot překáŽka, pro kterou je nutno vybourané hmoty překládat z jednoho dopravního
prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samastntně.

"celkem 25 km" 60,588*24

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené vsouboru cen Lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. UlaŽeni udpadů
neuvedených vsouboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je zqpočitán poplůtek za ukládáni
odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení scavebniho odpadu lze ocenit cenamisouboru
cen 997 00-60 Drceni stavebního odpadu z kata/agu 800-6 Demolice objektů.

"dle položky Č.2 - 0,3t/m3" 148,500"0,3

44,550

t 1 069,200 7,60 8 125,92 es Urs 2017 02

1 069,200 .

t 60,588 41,83 2 534,40 es Urs 2017 oz

60,588

t 1 454,112 8,37 12 170,92 es Urs 2017 02

PSČ

W

10 K 997221855

1 454,112

t 44,550 120,05 "
.

5 348,23 es Urs 2017 02

pse

W 44,550

Strana 5 z 5



KRYCÍ LIST SOUPISU
Stavba:

11/106 Hradišťko, rekonstrukce silnice
objekt:

SO 310 - Úprava kanalizace

KSO: 822 25
Místo: obec Hradištko

Zadavatel:
Krajská správa a údrŽba silnic Středočeského kraje

UchazeČ:

projektant:
METROPROJEKT Praha a.s.

Poznámka:

Cena bez DPH

CC-CZ:
Datum: 15.8.2017

lČ: 00066001
DIČ: CZ 00066001

lC:
DIČ:

lČ: 45271895
DIČ: CZ 45271895

Základ daně Sazba daně
DPH základní 3 544 258,84 21,00%

snížená · 0,00 15,00%

Cena s DPH v CZK

3 544 258,84
výše daně

744 294,36
0,00

4 288 553,20

áš:
Strana 1 z 15



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
11/106 HradiŠtko, rekonstrukce silnice

objekt:
SO 310 - Úprava kanalizace

Místo: obec Hradištko

Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic StředoČeského kraje
Uchazeč:

Datum: 15.8.2017

Projektant: METROPROJEKT Praha
a.s.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK] -

Náklady soupisu celkem

HSV - Práce a dodávky HSV
1 - Zemní práce
3 - Svislé a kompletní konstrukce
4 - Vodorovné konstrukce
8 - Trubní vedení
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání
997 - Přesun sutě
998 - Přesun hmot

3 544 258,84

3 544 258,84

· 716 817,21
13 544,18
94 767,51

2 689 331,12
13 192,80
11433,25

5 172,77

k
Strana 2 z 15



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

11/106 Hradišťko, rekonstrukce silnice
objekt:

SO 310 - Úprava kanalizace
Místo: obec Hradištko

Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje
Uchazeč:

Datum: 15.8.2017

Projektant: METROPROJEKT Praha a.s.

PČ Typ Kód

Náklady soupisu celkem

Popis MJ Množství J·cena Cenová' Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

D HSV
D 1

1 K 132301202

Práce a dodávký HSV
Zemní práce

Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna
do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 4 přes 100 do 1 000 m3 m3

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteqy i náklady na případné nutné přemístěni výkopku ve výkopišti na
vzdálenost do 3 m a na přehozeni výkopku na přilehlém terénu na vzdälenwt do 5 m od okraje
jámy nebo naloženi na dopravní prostředek. 2. Hloubeni rýh při 1esnicko·technických melior¢?cich
se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem yýkopu do 100 m3, i kdýž skutečný objem
výkopu je větší, b) mimo serže pro příčná a podélná zpevněni dna a břehů pod obrysem výkopu pro
koryta vodoteči, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů
a pro základy zdi, dlaŽeb, rovnanin, plůtků q hati, pro jakoukoliv Šířku rýhy, při objemu do 100 m3
cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3
cenami přistušnými pro objem výkopu přes 1qq do 1 000 m3. 3. Náklag na svislé přemístěni
výkopku nad 1 m hloubky se urČi dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4.
Předepisuje-li projekt hloubíc rýhy 5 aŽ 7 bez pouŽiti trhavin, oceňuje se toto hloubeni: a) vsuchu
nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamovůni hloubených vykopávek, b)
v tekoucí vůdě při jakékoliv její lychl*ti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a
h(oubby přes 16 m. Tyto práce se oceňuji individuálně.

3 544 258,84

3 544 258,84
716 817,21

509,193 396,44 201 864,47 es Urs 2017 02

PŠC

W
W
W
W

:

"potrubí
"DN400" 1,3"(2,3-0,45)*122
"DN300" 1,2"(2,2-0,45)"51
"ON 200" 1,2'1,75*35
"šachty
1,6*1,6*(2,4-0,45)"4

293,410
107,100
73,500

19,968

Strana 3 z 15



PČ Typ Kód

W
W

2 K 132301209

Popis NU Množství jŕá";

15,215
509,193

CenováCena celkem [CZK]
soustava

2,1"2,1"(3,9-0,45)
Součet
Hloubení zapažených i nezapažených rýh Šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna
do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost horniny m3
tř. 4

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i nákladý na připďné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na
vzdálenost do 3 m a na přehazeni ýkopku na přilehlém terénu na vzdáLenost do 5 m od okraje
jámy nebo ndoženi na dopravní pmstřědek 2. Hloubeni rýh při lesnícko-technických melioracich
se oceňuje: a) ve strŽích cenami placnými pro objem výkopu do 100 m3, i kdýž skutečný objem
výkopu je větší, b) mimo strže pro příČná a podélná zpevněni dna a břehů pod obrysem výkopu pro
koryta vodoteči, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů
a pro základý zdi, dlažeb, rovnanin, plůtků a hati, pro jakoukoliv Šířku rýhy, pří objemu cb 100 m3
cenami příslušnými pro objem výkqpu do 100 m3 a pň jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3
cenami příslušnými pro objem výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění
výkopku nad 1 m hlaubky se urči dle ustanovení článku Č. 3161 všeobectých podmínek katalogu. 4.
předepisuje-li projekt hloubit 5 až 7 bez použiti trhavin, oceňuje se toto hloubeni: a) vsuchu
nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamowini hloubených vykopávek, b)
v tekoucí vodě při jakékolivjejí rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze pouŽít pro hloubeni rýh a
hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňuji individuálně.

254,597 99,11 25 233,11 es Urs 2017 02

PSČ

W

3 K 151101102

"odhad 50% položky 1" 509,193"0,5
Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedeni pro všechny Šířky 'ýhy
příložné pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 4 m

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro roubeni a rozepření scén i jiných výkopů se svislými stěnami, pokud jsou
tyto výkopy pro podZemní vedeni rozměru do 1 250 mm. 2. P1Qcha mezer mezi pažinami
příložného pažení se od plochy přilcžžného pažení neodečítá; nezapaŽené plochy u pažení
zátažného nebo hnaného se od p1Qchy paŽení odeätaji. 3. Předepisuje-li projekt: a) ponechat
pažení ve výkopu, oceňuje se toto paŽení cenami souboru cen 151 . 0-19 Pažení stěn s ponecháním"
a rozepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-13 Zřízení rozepření zapažených stěn výkopů, b)
vzepřen'i stěn, oceňuje se toto odstraněni paŽení stěn výkopu cenami souboru cen 151 . 0-12 PaŽení
stěn a vzepřeni stěn cenami souboru cen 151 . 0-14 odstraněni vzepřeni stěn, C) kotveni stěn,
oceňuje se toto Odstruněni pažení stěn cenami souboru cen 151 . 0-12 PaŽení stěn a kotveni stěn
příslušnými cenami katalogu 800-2 ZvláŠtní zakládání objektů.

254,597

m2 831,300 123,55 102 707,12 es Urs 2017 02

PSČ

W
W
VY
W
W
W
W
W
W

"Pažení dle hloubky výkopu
"potrubí
"DN400" 2"(2,3-0,45)*122
"DN300" 2"(2,2-0,45)*51
"DN200" 2"(1,75)"35
"šachty
(1,6+1,6)"2*(2,4-0,45) "4
(2,1+2,1)2"(3,9-0,45)
Součet

451,400
178,500
122,500

49,920
28,980

831,300

Strana 4 z 15



j.cena CenováPC Typ Kod Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZ¶
[CZK] soustava

4 K 151101112
Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu na
vzdálenost do 3 m od kraje výkopu příložné, hloubky přes 2 do 4 m

"dtto zřízení
831,300
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 aŽ
4 na vzdálenost přes 20 do 50 m

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze pouŽit, předepisuje·li projekt přemístit rýkopek na místo nepřístupné obvyklým
ďQpŕwním prostředkům; toto přemístěni se oceňu/e fndividuáíně. 2. V cenách jsou započteny i
náhmdý za jízdu loženého vuzidía v terénu ve výkopišti nebo na n(ZSypišti. 3. V cenách nejsou
započteny nákladý na rozhrnuti Yýkqpku na náSypišti; toto rQzhmuti se oceňuje cenami souboru
cen 171. O- . . Uloženi %Qniny do ná$ypů a 171 20-1201UlaŽeni sypaniny na skládky. 4. je-li na
dopravní dráze pro vodorovné přemístěni nějaká překážka, pro kterouje nutno překládat Yýkopek
z jednoho Qbvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto
lomené vodorovné přemístěni výkopku v každém úseku samostatně přisčušnou cenou tohoto
souboru cen a přek(ádání býkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládáni neulehlého Yýkopku z
hromad s ohledem na ustanovení pozn. äsb 5. 5. Přemisťuje-li se ýýkopek z dočasných skládek
vzdálených dO 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i kdyŽ se provádí. Toto ustanoveni nepláti,
vy/učuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách wdorovného přemístěni ®päňiny nejsou započteny
náklady na dodávku materiálu, ¢yto se oceňuji ve specifikaci.

"na mezideponii a zpět pro zpětné zásypy
(509,193-(51*0,598+1n"0,793+35*0,M5+0,875"2"3,14"(3,9-0,45)+0,6^2*3,14"(2,4-
0,45)"4))"2
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se sLožením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až
4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým
dopravním prastředkům; toto přemístěni se oceňuje individuálně. Z V cenách jsou započteny i
náhrady za Jízdu loŽeného vozidla v terénu ve Yýkopištj nebo na násypiŠti. 3. V cenách nejsou
započteny náklady no rozhrnuti výkopku na náSypišu; toto rozhrnuti se oceňuje cenami souboru
cen 171 . O- . . UloŽení sypaniny do násypů a 171 20-1201Ulaženi ypminy na skládky. 4. Je-li na
dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překáŽka, pro kterou je nutno překládat výkopek
z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto
lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto
souboru cen a překládáni výkopku cenamisouboru cen 167 10-3 , Nakládáni neulehhého výkopku z
hromads ohledem na ustanoveni pozn. čisto 5. 5. přemisťuje-li se rýkopek z dočásných skládek
vzdálených db 50 m, neoceňuje se nakládáni výkopku, i kcýž se provádí. Toto ustanoveni neplatí,
vylučuje-li projekt použiti dozeru. 6. V cenách vodoromého přemístěni ypaniny nejsou zqpoČteny
náklady na dodávku materiálu, ¢yto se oceňují ve specifíkacL

"vytlačená zemina" (51"0,598+122"0,793+35*0,445+0,875"2"3,14'(3,9-
0,45)"0,6"2"3,14"(2,4-0,45)*4)

m2 831,300 49,66 41 282,36 es Urs 2017 02

W
W 831,300

5 K 162201102 m3 698,526 219,01 152 984,18 es Urs 2017 02

pse

W

W 698,526

6 i K 162701105 m3 159,930 136,89 21 892,82 es Urs 2017 02

PSČ

W 159,930

Strana 5 z 1 5



PČ Typ Kód

W

7 K 162701109

Popis NU Množství J-cena
[CZK]

159,930

CenováCena celkem [CZK]
soustava

Součet

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až
4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

Poznámka k souboru cen:
1. Ceqy nelze použit, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obryklým
dopmvnim prostředkům; toto přemístěni se oceňuje individuá(ně. 2. V cenách jsou započteny i
náhmdý za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na ná%pišti. 3. V cenách nejsou
mpočteiqy nciklaav na rwhrnuti yýkopku na náSypišti; toto rozhrnuti se oceňuje cenami souboru
cen 171 . O- . . Uloženi sypaniny do náSypů a 171 20-1201Uloženi sypaniny na skládky. 4. je-li na
dopravní dráze pro vodorovné přemístěni nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek
z jednoho obvyklého dopramiho prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto
lomené wdorovné přemístěni výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto
souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládáni neulehlého yýkopku z
hromads ohledem na ustanoveni pozn. číslo 5. 5. Přemist'uje-li se výkopek z dočasných skládek
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládáni výkopku, l když se provádí- Toto wtanoveni nepláti,
Yyluču/e-{i projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístěni SYpanil7y nejsou zqpočteny
náklacR/ na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

"celkem 25 km
159,930"15
Nakládání, skládáni a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládáni,
množsNí do 100 m3, z hornin tř. 1 aŽ 4

F\oznámka k souboru cen:
1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládáni, skládáni a překládání
na obyyk/ý nebo z obvyklého dopravního prostr"edku. Pro nakládáni z lodi nebo na loď jsou určeny
ceny -1105 q -1155. 2. Ceny -1105 a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládáni a vy'kládáni na
vzdálenost a) do 20 m vodorovně; vodorovná vzdátenastse měň od těžnice lodi k těžnici druhé
lodí, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravniho pr«tr"edku na suchu, b) do 4 m
svisle; svislá vzdálenost se měň od pracovni hkd/ny vodý k úromi snovn+ ného terénu vmistě
hromaay nebo v místě dopravnf plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou
vzdá/encst 4 m Lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenast uvedená v bodu
a) kratší než 20 m nejméně o tro/násobek zvětšeni výšky přes 4 m. 3. Množství měmých jednotek
se urči v rostlém stavu horniny.

"na mezideponii pro zpětné zásypy
(509,193-(51"0,598+1n*0,793+35"0,m5+0,875"2*3,14"(3,9-0,45)"0,6"2"3,14"(2,4-
0,45)"4))
Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné)

m3 2 398,950 12,17 29 195,22 es Urs 2017 02

PSČ

VY
W

8 K 167101101

2 398,950

m3 349,263 74,09 25 876,90 es Urs 2017 02

PŠC

W

W

9 K 171201211

349,263

t 351,846 102,90
.36 204,95 es Urs 2017,02

Strana 6 z 15



" t J.cena CenováPC yp Kod Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]Iczk] soustava

PSČ

W
W

10 K 174101101

Poznámka k souboru cen:
1. Cena -1201 je určena i pru: a) uloženi výkopku nebo omice na dočasné skládky předepsané
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo
omice; v opačném případě se uloženi neoceňuje. Množství výkopku nebo omice při"podajici na 1
m2 sk(cidky se urči jako podíl množství výkopku nebo omice, měřeného v rostlém stavu a
projektem určené plochy dočasné skládky; b) zaSypáni koryt vodoteČi a prohlubni v terénu bez
předepsaného zhutněni Sypaniny; c) uloženi výkopku pod vodou do prohlubni ve dně vodoteČí nebo
nádrži'. 2. Cenu -1201 nelze použit pro uloženi výkopku nebo ornice: a) při vykQpávkách pro
podzemní vedeni podél hrany výkopu, z něhož byt výkopek získán, q to ani tehciý, jestliže se
výkopek po vyhozeni z výkopu na povrch území ještě dáte přemisťuje na hromady podél výkopu; b)
na dočásné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané
projektem tak, Že na 1 m2 projektem určené plochy této sk(ádky připadají nejvýše 2 m3 výkopku
nebo omice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasně skládky, oceňuje-ti se cenou 121 10-,1101
Sejmuti ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vMorovné přemístěni yýkopku do 20 m
a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-115Z V těchto případech se ulaženf "
výkopku nebo omice na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným
zhutněním; toto utaženi výkopku se oceňuje cenamisouboru cen 171 . O- . . Uloženi Sypaniny do
náSypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostřeni sypaniny ve wstvách s hrubým
urovnáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklag na získání skládek ani na poplatky
za skládku. 5. Množství jednotek ulUeni výkopku (sgpaniny) se urá vm3 uloženého výkopku
(sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 Lze po dohodě upravit podle
místních podmínek.

"přebytek zeminy, 2,2 t/m3
159,930"2,2
Zásyp sypaninou z jakékoliv hominy s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním
jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

351,846

m3 349,263 227,84 79 576,08 es Urs 2017 02

%

Strana 7 z 1 5

:'" l



J.cena CenováPC Typ Kód Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK][CZK] soustava

PSČ

W

W

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypys mírou zhutnění: q) z hornin soudržných do
100 % PS, b) z hornin nesoudržných do 1(d) 0,9, C) z hornin kamenifých pro jakoukotivmíru
zhutněni. 2. je-li projektem předepsáno yyšší zhutněni, podle bodu a) a b) poznámhy č 1., ocení se
zásyp individuálně. 3. Ceny nelze pouŽit pro Zá%P 'ýh pro drenážní tíutivodý přo lesnicko-
technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3 .
Části A 03 Zemní práce pro objek¢y oborů 831 aŽ 833. Nezhutněný záSjP odvodňovacích kanálů z
betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp
sypaninou rýh bez ohledu na Šířku kanálu; cena obsahuje i náklady ňQ ruční nezhutněný zásyp
výšky do 200 mm nad vTc/7OĽ potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno
přemístěnísypaninyze vzdálenosti IQ m od kraje Yýkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k
těžišti skládky. 5. Vceně 10-1102 je zqpočteno přemístěni sypaniny ze vzdá(enosti 15 m od hrany
zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zágpu je rozdíl objemu výkopu a
objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedeni is jejich obklady a podklady (tento
objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukci). Objem potrubí do ON 180, příp. is
obalem, se cd objemu záSypu neodečítá. Pro stanoveni objemu záSypu se od objemu Yýkopu
odečítá i objem ohSypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 10-11 obsyp potrubí, pň"cházi-/i
v úvahu . 7. Odklizeni zbylého výkopku po provedení záSypu zářezůse šikmými stěnami pro
podzemní vedeni nebo záSypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem zbylého
Yýkopku: a) do 1 m3 na 1 m vedeni a jedná se o rýkopek neulehlý - cemmi souboru cen 167 10-110
Nakládáni výkopku nebo sypunlny a 162 . O-l. Vodorovné přemístěni výkopku. v případě, Že se
jedná o výkopek ulehlý - rozpojeni a naloženi výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen
162 . O-l . Vodorovné přemístění rýkopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedeni, jestliže projekt předepíše,
Že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň s prováděním vykopávky, pouze přemístění \ýkopku
cenami souboru cen 162 . O-l . Vodorovné přemístění výkopku. Při zmíněném objemu zbylého
Yýkopku se neoceňuje ani naložení ani rozpojení výkopku. jestliže se zbylý výkopek neodklízí,
nýbrž rozprostírá podél YýkQpu a nad výkopem, platí poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého
¶kopku podél výkopu a nad výkopem po provedení =/pů zářezů se šikmými stěnami pro
podzemní vedeni nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedeni se oceňuje: a) cenou 171 20-1101
UloŽení sypaniny do nezhutněných násypů, neni-(i projektem předepsáno zhutnění rozprostřeného
zbylého výkopku, b) cenou 171 10-1111 Uloženi sypaniny do násypů z hornin sypkých, je-li
předepsáno zhucněni rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle poznánby
Č6, příp. zmenšeném o objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Miru zhutněni předepisuje
projekt.

"výkop-vytlačená zemina"
(509,193-(51*0,598+1n"0,793+35"0,M5+0,875"2"3,14'(3,9-0,45)"0,6"2*3,14*Q,+
0,45)"4))

Svislé a kompletní konstrukce
Bourání Šachty, stoky kompletní nebo vybourání otvorů průřezové plochy do 4 m2 ve
stokách ze zdiva cihelného
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 358 ..-5. Bouránístok;y kompletní nebo Yybouráni otvorů Lze použit i pro bourání šachet.
"vybourání šachty ŠI, množství odhadem"
5,000
Bourání Šachty, stoky kompletní nebo vybourání otvorů průřezové plochy do 4 m2 ve
stokách ze zdiva z železobetonu

349,263

D 3

11 K 358235114

PSČ

W
&2 VV( 358325114

m3 5,000 880,72

13 544,18
4403,60 es Urs 2017 02

5,000

m3 6,000 1 523,43 9 140,58 es Urs 2017 02

Strana 8 z 1 5



PČ Typ Kód

PŠC

W
W

D 4

13 K 452112111

J.cena CenováPopis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK][CZK] soustava
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 358 ..-5. Bourání stohy komp(etní nebo vybourání otvorů Lze pouŽit i pro bourání Šuchet.
"bourání stávajících šachet 3 ks, odhadem cca 2 m3/Šachta"
3*2

Vodorovné konstrukce
Osazeni betonových dílců prstenců nebo rámů pod poklopy a mříže, výšky do 100 mm kus

Fbznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklaajy na dodávku betonových výrobků; tyto se oceňují ve
specifikaci.
prstenec šachetní betonový vyrovnávací 62,5X12X6 cm kus
"Š3" 1
prstenec šachetní betonový vyrovnávací 62,5X12X8 cm kus
"Š2"2
Osazení betonových dílců prstencŮ nebo rámů pod poklopy a mříže, výšky přes 100 do kus
200 mm
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku betonových Yýrobk¢ tyto se oceňuji ve
specifíkaci.
prstenec šachetní betonový vyrovnávací 62,5X12X10 cm kus
nŠ1 +Š2+ŠT 1+1+1
prstenec šachetní betonový vyrovnávací 62,5X12X12 cm kus
"Š1+Š4+Š5"1+1+1
Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v otevřeném výkopu desky pod
potrubí, stoky a drobné objekty z betonu tř. C 12/15 m3
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1121 až -1181 a -1192 lze pouŽít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce.
2. Ceny -2121 až -2181 a -2192 jsou určeny pro jakékoliv ůkoSysedet.

"DN200" 35"0,120
"DN300" 51"0,120
"ON 400" 122"0,130
"šachty" (2,12,1"1+1,6"1,6"4)*0,2
SouČet

Trubní vedení
Montáž potrubí z trub kameninových hrdlových s integrovaným těsněním v otevřeném
výkopu ve sklonu do 20 % ON 200 m

6,000

3,000 110,90

94 767,51
332,70 es Urs 2017 02

PSČ

14 M 592243200
W

15 M 592243210
W

16 K 452112121

1,000 268,88
1,000

2,CK)O 298,75
2,000

6,000 138,62

268,88 es Urs 2017 02

597,50 es Urs 2017 02

831,72 es Urs 2017 02

PŠC

17 M 592243230
W

18 M 592243231
W

19 K 452311131

3,000
3,000
3,000
3,000

29,110

322,65 967,95 es Urs 201702

360,89 1 082,67

3 115,29 90 686,09 es Urs 2017 02

PSČ

W
W
VY
W
W

D 8

20 K 831352121

4,200
6,120

15,860
2,930

29,110

35,000 365,34

2 689 331,12
12 786,90 es Urs 2017 02

'e'
Strana 9 z 15



J.cena CenováPC Typ Kod Popis MJ Mnozstv' [czKj Cena celkem [CZK]
soustava

pse

W

W

21 M 5971Q7040

VY

22 K 831372121

35,000

35,525 852,51

35,525

51,000 354,68

30 285,42 es Urs 2017 02

18 088,68 es Urs 2017 02

PŠC

W
23 M 597107070

VY

24 K 831392121

51,000
51,765 1 849,32
51,765

122,000 443,35

95 730,05 es Urs 2017 02

54 088,70 es Urs 2017 02

PSČ

W
25 M 597107060

W

26 K 837375121

Poznámka k souboru cen:
ĺ. V cenách montáže potrubí z trub kameninových hrdlových s integrovuným těsněním 831 . . -2121
jsou těsnící kroužky souČásti dodávky kameninových trub. Tyto trouby se oceňuji ve specifikaci,
ztratné Lze dohodnouE ve výši f,5 %. 2. Ceny 831 , . -2193 Jsou určeny pro každé jednotlivé
nQpojeni dvou dňků trub o zhruba stejném průměru, kdy maximálni razdil průměrů je 12 mm.
Platí také pro spQj dvou růuých materiálů 3. Ceqy 26-3195 a 38-3195 jsou určeny pro každé
jednotlivé připojeni vnitřní kana(iz«e na kanalizační přípojku.

"přípojky vpustí dle přílohy 006, pňpočet na sklon potrubí a přesnost umístění vpustí a
napojovaného potmbí"
30,700+4,300
trouba kameninová glazovaná pouze uvnitř DN200mm L2,50m spojovací systém C
Třída 240 "
35"1,015 'pĹ'epočtené koeficientem množství
MontáŽ potrubí z trub kameninových hrdlových s integrovaným těsněním v otevřeném
výkopu ve sklonu do 20 % ON 300 m

Poznámka k sauboru cen:
1. V cenách montáže potrubí z trub kameninorých hrdlových s integrovaným těsněním 831 . , -2121
jsou těsnicí kroužky souČásti dodávky kameninových trub. Tyto trouby se oceňuji ve specifikaci,
ztratné Lze dohodnout ve Yýši 1,5 %. 2. Ceny &31. . -2193 jsou určeny pro každé jednotlivé
napojeni dvou dříků trub o zhruba stejném průměru, kQy maximálni rozdíl průměrů je 12 mm.
Pláti také pro spoj dvou různých materiálů 3. Ceny 26-3195 q 38-3195 jsou určeny pro každé
jednotlivé pň"pojeni vnitřní kanalizace na kanalizační přípojku.

"dle přílchy 005 + přípočet na sklon" 50,000+1,000
trouba kameninová glazovaná DN300mm L2,50m spojovací systém C Třída 240 m
51"1,015 'Přepočtené koeficientem množství
Montáž potrubí z trub kameninových hrdlových s integrovaným těsněním v otevřeném
výkopu ve sklonu do 20 % ON 400 m

Paznámka k souboru cen:
1. V cenách montáže potrubí z trub kameninoyých hrdlových s integrovolnim těsněním 831. . -2121
jsou těsnící kroužky souČásti dodávky kameninových trub. Tyto trouby se oceňuji ve speci//koci,
ztratné Lze dohodnout ve Yýši 1,5 % Z Ceny 831 . . -2193 jsou určeny pro kaŽdé jednotlivé
napojeni dvuu dříků trub o zhruba stejném průměru, kdý maximálni rozdíl průměrů je 12 mm.
Platí také pro m dvou růmých materiálů 3. Ceny 26-3195 a 38-3195 jsou určeny pro každé
jednotlivé připojeni vnftřní kanalizace na konalizačni přípojku.

"dle přílohy 005 + přípoČet na sklon" 120,000+2,000
trouba kameninová glazovaná DN4®mm L2,5Om spojovací systém C Třída 200 m
122"1 ,01 5 'Přepočtené koeficien tem mnoŽství

výsek a montáž kameninové odbočné tvarovky na kameninovém potrubí ON 300 kus

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou UnČeAy pro dodatečné osazeni odbočné Mírovky na dasavadnim potrubí- 2. V cenách
jsou započteny i náklady na odsekáni betonu a nové obetonováňi betonem tř. C 8/10. 3. V cenách
nejsou započteny náklady na dodáni kameninové trouby a kameninové tvarovky; tyto náklady se
oceňují ve specifikaci. Ztratné Lze u trub dohodnout ve výši 1,5 %.

122,000
123,&30 2 853,12
123,830

1,000 7 289,50

353 301,85 es Urs 201702

7 289,50 es Urs 2017 02

PSČ

Strana 10 z 15



- . . Ý . J.cena CenováPC Typ Kod Popts AU Mnozstw [czKj Cena celkem [CZK]
soustava

27 M 597117740 odbočka kameninová glazovaná jednoduchá kolmá DN300/200 L6Ocm spojovad kus 1,000 3 276,64 3 276,64 es Urs 2017 02sYstém CIF tř.240/160
28 k 837395121 výsek a montáž kameninové odbočné tvarovky na kameninovém potrubí ON 400 kus 5,000 8 962,50 44 812,50 es Urs 2017 02

PŠC

Raznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro dodatečné osazeni odbočné tvuruvky na dosavadním potrubí. 2. V cenách
jsou započteny j nákladý na odsekání betonu a nové Qbetonovůni betonem ti'. C 8/ 10. 3. v cenách
nejsou započteny nákladý na dodání kameninové trouby a kameninové tvarovky; tyto náklady se
oceňuji ve specifikaci. Ztnatné Lze u trub dohodnout ve výši 1,5 %. .

29 M 597117920 °dbočka kameninová glazovaná jednoduchá kolmá DN400/200 L100cm spojovací kus 5,000 4 056,74 20 283,70 es Urs 2017 02sYstém CIF tř. 160/160

30 K 879230191 Příplatek k ceně kanalizačního potrubí za montáž v otevřeném výkopu ve sklonu přes .
20 % ON od 40 do 550 m 21,000 83,65 1 756,65 es URS 2017 02

PSČ

W
W
W

31 K 892351111

21,000
21,000
35,000 18,52 648,20 es Urs 2017 02

PšC

W
32 K 892381111

35,000
51,000 25,33 1 291,83 es Urs 2017 02

PSČ

33 K 892372111

Poznámka k souboru cen:
l. Cenyjsou určeny pro polypropylenové, po(ye¢ylenové a PVC potrubí.
"předpoklad 60% u přípojek vpustí"
"DN200" 35"0,6
SouČet
Tlakové zkoušky vodou na potrubí ON 150 nebo 200 m

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -2 111 jsou určeny pro zabezpečeni jednoho konce zkoušeného úseku jakéhokoliv druhu
potrubí. 2. V cenách jsou zcpočteqy náklady: a) u cen -1111 - na přísun, montáž, demontáž a odsun
zkoušéciho čerpadla, napuštěni tlakovou vudou a dodáni vDcfy pro tlakovou zkouŠku, b) u cen -2111 -
na montáž a demontáž výrobků nebo dílců pro zabe2pečení konce zkoušeného úseku potrubí, na
montáž a demontáž koncových tvurovek, na montáž zastepovuci příruby, na zaslepeni odboček pro
hydranty, vzdušníky a jiné armatury a odboäy pro odbočujiá řäqý,

"na nově zřízených pň'pojkách" 35
Tlakové zkoušky vodou na potrubí ON 250, 300 nebo 350 m

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -2111 jsou určeny pro zabezpečení jednoho konce zkoušeného úseku jakéhokoliv druhu
potrubí. 2. V cenách jsou započteůy náklady: a) u cen -1111 - na přísun, montáž, demontáž Cl o&un
zkoušecího čerpodlc, napuštěni tlakovou vodou a dodáni vůqy pro tlakovou zkoušku, b) u cen -2111 -
na montáž a demontáž výrobků nebo dílců pm zabezpečeni konce zkoušeného úseku potrubí, na
montáž a demontáŽ koncových tvarovek, na montáž zaslepovaci příruby, na zaslepeni odboček pro
hydran¢y, vzdušhiky ajiné armatury q odbočky pro odbočující řady,

Tlakové zkoušky vodou zabezpečení konců potrubí při tlakových zkouŠkách ON do 300 kus

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -2111 jsou určeny pro zabezpečeni jednoho konce zkoušeného úseku jakéhokoliv druhu
potrubí. 2. V cenách jsou započteny náklaaý: a) u cen -1111 - na přísun, montáž, demontáž a odsun
zkoušecího čerpadla, napuštěni tlakovou vodou a dodání vudy pro tlakovou zkoušku, b) u cen -2111 -
na montáž a demontáž výrobků nebo díků pro zabezpečeni konce zkouŠeného úseku potrubí, na
montáŽ a demontáŽ koncových tvarovek, na montáž zaslepovaci příruby, na zaslepeni odboček pro
hydranty, vzdušníky a jiné armatury a odboäy pro odbočující řady,

10,000 6 214,00 62 140,00 es Urs 2017 02

PSČ

Strana 11 z 15



PČ Typ Kód

34 K 892421111

j.cena CenováMnozstvi [CZK] Cena celkem [CZK]
soustava

122,000 41,11 5 015,42 es Urs 2017 02

PŠC

35 K 892442111 2,000 13 097,20 26 194,40 es Urs 2017 02

PSČ

36 K 894411311 7,000 738,51

7,000
1,000 1 664,47
1,000
1,000 1 995,67
1,000
3,000 4 623,00
3,000
1,000 12 135,68
1,000
1,000 5 840,80
1,000
5,000 738,51

5 169,57 es Urs 2017 02

PSČ

VY

37 M 592243050

W

38 M 592243060
VY

39 M 592243070
W

40 M 5922439H1
W

41 M 5922439H2
VY

42 K 894414111

PŠC

W
43 M 592243380

W '

, 44 M 592243680?R W

Popis MJ

Tlakové zkoušky vodou na potrubí ON 400 nebo 500 m

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -2111 jsou určeny pro zabezpečení jednoho konce zkoušeného úseku jakéhokoliv druhu
potrubí. 2. V cenách jsou započteny náklaaý: a) u cen -1111 - na přísun, montáž, demontáž a odsun
zkoušecího Čerpadla, napuštěni ttakovuu vodou a dodáni pro t(akovuu zkoušku, b) u cen -2111-
na montáž a demontáž výrobků nebo dílců pro zabezpečení konce zkoušéného úseku ptrubi, na
montáž a demontáŽ koncových tvarovek, na montáž zaslepovucí příruby, na zaslepení odboČek pro
hydran¢y, vzdušníky a jiné armatuty a odboay pro odbočující řady,

Tlakové zkoušky vodou zabezpečení konců potrubí při tlakových zkouŠkách ON přes
kus

300 do 600

Poznámka k souboru cen:
1. Ceqy -2111 jsou určeny pro zabezpečeni jednoho konce zkoušeného úseku jakéhokoliv druhu
potrubí. 2. V cenách jsou započteny náklady: a) u cen -1111- na přísun, montáž, demontáž a odsun
zkoušecího Čerpadla, napuštěni tlakovou vodou a dodáni vodý pro tlakovou zkoušku, b) u cen -2111 -
na montáž a demontáž výrobků nebo díků pro zabezpečeni konce zkoušeného úseku potrubí, nc
montáž a demontáŽ koncových tvarovek, na montáž zwIepovocf příruby, na zaslepeni odboček pro
hydranty, vzdušníky a jiné armatury a odbočky pro odbočujfči Kdy,

Osazeni železobetonových dílců pro šachty skruží rovných kus

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání železobetonových dílců; dodáni těchto dílců se
oceňuje ve specifikaci.

1+1+3+1+1
skruž betonová šáchtová 100X25X12 cm kus
"Š2°' 1

skruŽ betonová Šachtová 10UX50X12 cm kus
"Š2" 1

skruž betonová šachtová 100X10OX12 cm kus
"Š3+Š4+Š5" 1+1+1

skruž betonová Šachetní čtvercová 150 x 150 kus
"ŠI" 1

skruŽ betonová šachetní Čtvercová 150 x 50 cm kus
QrS1 H 1

Osazení železobetonových dílců pro šachty skrÚží základových (dno) kus

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny nákladý na dodání železobetonových dílců; dodáni těchto dílců se
oceňuje ve specifikaci.
4+1
dno betonové šachfy kanalizační 100/75 KOM WO kus
"Š2+Š3+Š4+Š5" 1+1+1+1
dno betonové šachtové čtvercové 150/130, čedičové dno kus
"ŠI" 1

1 664,47 es Urs 201702

1 995,67 es Urs 201702

13 869,00 es Urs 2017 02

12 135,68

5840,80

3 692,55 es Urs 2017 02

5,000
4,000 6 726,42
4,000
1,000 29 817,64
1,000

26 905,68 es Urs 201702

29 817,64 es Urs 201702

Strana 12 z 15



PC Typ Kód

45 K 894414211

Popis

Osazení železobetonových dílců pro šachty desek zákrytových
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny nák[aqý na dodání že[e2obetonovýa dílců; dodání těchto dilců se
oceňuje ve specifikaci.

1+4
deska betonová šachetní zákrytová Čtvercová 150 x 180 x 62,5 cm
"ŠI" 1

deska betonová zákrytová pro Čtvercové šachty 100/62,5 x 16,5 cm
"Š2+Š3iŠ4+Š5"1+1+1+1

těsnění elastomerové pro spojení Šáchetních dílů ON 1000
"Š2+Š3+Š4+Š5" 2+1+1+1

těsnění elastomerové pro spojeni šachetních dílů DN 1500
"ŠI" 1

Osazení poklopů litinových a ocelových včetně rámů pro třídu zatížení D400, E600

MJ

kus

Množství J-cena Cena celkem [CZK] Cenová
[CZK] soustava

5,000 738,51 3 692,55 es Urs 2017 02

PSČ

VY
46 M 592243640

VY
47 M 592243150

W
48 M 592243480

W
49 M 592243481

W

50 K 899104112

5,000
kus 1,000 10 578,45

1,000
kus 4,CDO 6 319,83

4,000
kus 5,000 185,20

5,000
kus 1,000 872,"10

1,000

kus 5,000 1 720,21

10 578,45 es Urs 2017 02

25 279,32 es Urs 2017 02

926,00 es Urs 2017 02

872,10

8 601,05 es Urs 2017 02

PSČ

VY
51 M 552410310

VY

52 K 899623161

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách 899 10 -. 112 nejsou započteny náklady na dodání poklopů včetně rámů; tyto nákla¢yse
oceňuji ve speci/ikQci. 2. v cenách 899 10 -.113 nejsou zqpoČteny nákladý na: a) dodáni poklopů;
tyto náktacjy se oceňuji ve specifikaci, b) montáž rámů, která se oceňuje cenami souboru 452 11-
21.. Části ADI tohoto katalogu. 3. Fbklopy a vtokové mříže dělíme do těchto tříd zatíženi: a) Af5,
A50 pro plochy použivuně Yýíůčně chodci a cyklis¢y, b) 8125 pro chodníky, pěŠí zóny a plochy
srovnatelné, pLochy pro stáni a parkováni osobních automobilů i v patrech, C) C250 pro poklopy
umístěné v ploŠe odvodňovůcich proužků pozemní komunikace, která měřenq od hrany obrubniku,
z«ahuje nejvíce 0,5 m do vozov©ta nejvíce 0,2 m do chodníku, d) d400 pro vozovky pozemních
komunikaci, ulice pro pěší, Zpevněné krajnice a parkovuci plochy, které jsou přístupné pro všechny
druhy silničnich vozidel, e) E600 pro plochy, které budou vystav'ené zvláště vysokému zatíŽeni kol.

"ŠI ažš5" 5

Wklop šáchtový třída D 400, kruhový kus
"ŠI až Š5" 5
Obetonování potrubí nebo zdiva stok betonem prostým v otevřeném výkopu, beton tř.
C 20/25 m3

Puznámka k souboru cen:
1. Obetonování zdiva stok ve Štole se oceňuje cenami souboru cen 359 31-02 výplň za rubem
cihelného zdivu stok Části A 03 tohoto katalogu.

"DN200" 35*0,281
"DN300" 51"0,385
"ON 400" 122"0,501
Součet

5,000
5,000 3 327,36
5,000

90,592 3 393,01

16 636,80 es Urs 201702

307 379,56 es Urs 2017 02

PSČ

VY
W
W
W

9,835
19,635
61,122
90,592

'g
Oprava stávajícího kanalizačního potrubí DN800 - odfrézování střepů a nánosů, včetně

53 K 899R01 . . m 80,000 374,04 29 923,20odvozu a hkvidace odpadu
Oprava stávajícího kanalizačního potrubĹ DN800 - inverzní technologie hadicového

K,54 K 899R02 reliningu vložkou sycenou epoxidem bez prilineru vC. injektáže napojení funkčních m 80,000 16 963,03 1 357 042,40

,,, , odboček epoxidovým tmelem nebo směsí na bázi cementu

Strana 13 z 15



y , J.cena CenováPC Typ Kod Popis MJ MnozsM Cena celkem [CZK][CZK] soustava

55 K 899R03 VloŽka na stoce z betonový trub ON 800 pro odbočku DN200 - dodávka a montáŽ,. . - . .. . , kus 2,000 10157,50 20 315,00včetne všech souv1se)lc]ch praa
56 K 899RO4 Oprava výústního objektu m2 6,000 1 918,18 11 509,08

VY
57 K 899R07

W

D 9

2"3
výplň stávajícího potrubí DN400 popílkocementwou směsí
"DN400" 165"3,14"0,2"0,2

Ostatní konstrukce a práce, bourání

6,000
m3 20,724 2 822,53 58 494,11

20,724

13 192,80
58 K 900R-01 Pasportizace stok před stavbou, TV prohlídka m 80,000 35,85 2 868,00
59 K 900R-02 Pasportizace stok po stavbě, TV prohlídka m 288,000 35,85 10 324,80

W 122+51+35+80 288,000

D 997
60 K 997013501 t 24,150 12,17

11 433,25
293,91 es Urs 2017 (ň

PSČ

VY

61 K 997013509

Přesun sutě
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na
vzdálenost do 1 km
Poznámka k souboru cen:
1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prastředek až po místo
s[QŽen/ na urČené skládce nebo meziskládce. 2. V ceně -3501 jsou zqpoČteny i náklaciý na složeni
suti na skládku nebo meziskládku. 3. Ceny jsou určeny pro ocňqz suti na skládku nebo meziskládku
jakýmkoliv způsQbem silniční dopravy (i prastřednictvim kontejnerů). 4. Odvoz sutí z meziskládky
se oceňuje cenou 997 01-3511.

"vybourané Šachtyr 5"1,95+6"2,40
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se sloŽením, na
vzdálenost pň'piaek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

Poznámka k souboru cen:
1. Délka odvuzu suti je vzdálenost od místa naloŽeni suti na dopravnf prostředek až po místo
sloŽenf na urČené skládce nebo meziskládce. 2. V ceně -3501 jsou započteqy ináklady na 5Loženi
suti na skládku nebo meziskládku. 3. Ceny jsou určeny pro odvuz suti na skládku nebo meziskládku
jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostředn/ctňm kontejnerů). 4. Odmz suti z meziskládky
se oceňuje cenou 997 01-3511.

"celkem 25 km" 24,150"24

Poplatek za ulažení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) Železobetonového

PQznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru Lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů
neuvedených vsouboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za uk(ádani
odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drceni stavebního odpadu lze ocenit souborem cen
997 00-60 Drceni stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.

"vybourané Šachty" 6"2,40
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) cihelného

24,150

t 579,600 8,69 5 036,72 es Urs 2017 02

PSČ

W

62 K 997013802

579,600

t 14,400 322,65 4 646,16 es Urs 2017 02

PSČ

W
63 K 997013803

'Sb
"Č!

14,400
t 9,750 149,38 1 456,46 es Urs 2017 02

Strana 14 z 15



PČ Typ Kod Popis MJ Množství j.cena Cenová' " Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

PšC

VY

Poznámhm k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru (ze po dohodě upraňt podle místních podmínek. 2. Uloženi odpadů
neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je zapoČítán poplatek za ukládQní
odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drceni stavebního odpadu Lze ocenit souborem cen
997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.
"vybouraná šachta ŠI" 5"1,95

Přesun hmot
Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub kameninových pro kanalizace v
otevřeném výkopu dopravní vzdálenost do 15 m
Poznámka k souboru cen:
1. PolaŽky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, Sypaniny, Štěrkopísek, kameniw ap. Prípadná
manipulace s tímto materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění výkopku
nebo Sypaniny katalogu 8(X)-1 Zemní práce.

9,750

D 998

64 K 998275101 t 69,978 73,92

5 172,77
5 172,77 es Urs 2017 02

PSČ

Strana 15 z 15



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:
11/106 Hradišťko, rekonstrukce silnice

objekt:

SO 401 - Ochrana stávajících kabelových vedení

KSČ): 822 25 CC-CZ:
Místo: obec Hradištko Datum: 15.8.2017

Zadavatel: lČ: 00066001
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje DIČ: CZ 00066001

Uchazeč: lČ:
DIČ:

Projektant: lČ: 45271895
METROPROJEKT Praha a.s. DIČ: CZ 45271895

Poznámka:

Cena bez DPH 285 667,65
Základ daně Sazba daně výše daně

DPH základní 285 667,65 21,00% 59 990,21
snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 345 657,86

Strana 1 z 4



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
11/106 Hradišťko, rekonstrukce silnice

objekt:
SO 401 .- Ochrana stávajících kabelových vedení

Místo: obec Hradištko

Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje
UchazeČ:

Datum: 15.8.2017

Projektant: METROPROJEKT Praha
a.s.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZKJ

Náklady soupisu celkem

PSY - Práce a dodávky PSY
740 - Elektomontáže - silnoproud
750 - Elektromontáže - slaboproud

285 667,65

285 667,65
35 551,25

250 116,40

Strana 2 z 4



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
11/106 Hradištko, rekonstrukce silnice

objekt:
SO 401 - Ochrana stávajících kabelových vedení

Místo: obec Hradištko

Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje
Uchazeč:

Datum: 15.8.2017

Projektant: METROPROjEKT Praha a.s.

PČ Typ Kód

Náklady soupisu celkem

J.cena CenováPopis NU Mnozstvi Cena celkem [CZK][CZK] soustava

285 667,65

D PSY
D 740

1 K 740002
W

2 K 740003
W

3 K 740004
VY

Práce a dodávky PSV
Etektomontáže - silnoproud
Kontrolní revizní měření kabelů před stavbou
"dle technické zprávy, kapitola 8.4" 1
Kontrolní revizní měření kabelů po stavbě
"dle technické zprávý, kapitola 8.4" 1
Dozory správcii sítí
"dle technické zprávy, kapitola 8.4" 25

D 750
4 K K002

W
5 K K003

VY
6 K K004

W
7 K K005

W
8 K K006

VY
9 K K007

VY
10 K K008

VY

Elektromontáže - slaboproud
Kopaná sonda do 2m3
"dle technické zprávy, kapitola 8.4°' 20
Měření na optických kabelech
"předpoklad, bude provedeno a fakturováno na základě skutečnosti" 144
Měření na metalických kabelech
"předpoklad, bude provedeno a fakturováno na základě skutečnosti" 1000
výstražná folie oranžová š. 300mm VC. montáže
"předpoklad, bude provedeno a fakturováno na základě skutečnosti" 750
Kabelový žlab TK2 s víkem vC. montáže
"předpoklad, bude provedeno a fakturováno na základě skutečnosti" 50
Odolná dělená trubka 160/110 VC. montáže
"předpoklad, bude provedeno a fakturováno na základě skutečnosti" 100
Geodetické zaměření situační a výškové před zásypem
"dle technické zprávy, kapitola 8.4" 10

kpt. 1,000
1,000

kpl. 1,000
1,000

hod. 25,000
25,000

ks 20,000
20,000

vlákno 144,000
144,000

pár 1 000,000
1 000,000

m 750,000
750,000

m 50,000
50,000

m 100,000
100,000

hod 10,000
10,000

285 667,65
35 551,25

9 560,00 g 560,00

9 560,00 9 560,00

657,25 16 431,25

250 116,40
776,75 15 535,00

657,25 94 644,00

41,83 41 830,00

6,74 5 055,00

521,74 26 087,00

431,40 43 140,00

1 643,13 16 431,30

Strana 3 z 4



PČ Typ Kód

11 K K009
W

Popis

Dokumentace skutečného provedení pro správce sítě
"jedná se o odlišnou dokumnetaci, než je standardní DSPS" 10

Ý . J.cena CenováMJ Mnozstm [CZK] Cena celkem [CZ¶
soustava

hod 10,000 739,41 7 394,10
10,000

ÉŠ
Strana 4 z 4



KRYCÍ LIST SOUPISU "

Stavba:
ll/106 Hradištko, rekonstrukce silnice

objekt:
.

SO 402 - Provizorní SSZ

KSO: 822 25
Místo: obec Hradištko

Zadavatel:
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje

Uchazeč:

projektant:
METROPROJEKT Praha a.s.

Poznámka:

Cena bez DPH

CC-CZ:
Datum: 15.8.2017

lČ: 00066001
DIČ: CZ00066001

-lC:
DIČ:

lČ: 45271895
DIČ: CZ45271895

Základ daně Sazba daně
DPH základní in 437,30 21,00%

snížená 0,00 15,00%

Cena s DPH v CZK

172 437,30
výše daně
36 211,83

0,00

208 649,13

ČŠ7

Strana 1 z 4



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
11/106 Hradištko, rekonstrukce silnice

objekt:
SO 402 - Provizorní SSZ

Místo: obec Hradištko

Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje
Uchazeč:

Datum: 15.8.2017

Projektant: METROPROJEKT Praha
a.s.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem
HSV - Práce a dodávky HSV

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

172 437,30

172 437,30
172 437,30

Strana 2 z 4



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

11/106 Hradištko, rekonstrukce silnice
objekt:

SO 402 - Provizorní SSZ
Místo: obec Hradištko

zadavatel: Krajská správa a údřžba silnic Středočeského kraje
Uchazeč:

Datum: 15.8.2017

Projektant: METROPROJEKT Praha a.s.

PČ Typ Kód

Náklady soupisu celkem

POPľS MJ Mnozství j.cena Cenová" " Cena celkem [CZK]
fCZKj soustava

D HSV
D 9

1 K 913411111

172 437,30

172 437,30
in 437,30

1,000 4 780,00 4 780,00 es Urs 2017 02

PŠC

W

2 K 913411211

1,000

90,000 1 183,05 106 474,50 es Urs 2017 02

PSČ

W

3 K 913911112

PSČ

VY

4 K 913911122

PSČ

W

Práce a dodávky HSV
Ostatní konstrukce a práce, bourání
Montáž a demontáž mobilní semaforové soupravy 2 semafory, včetně naprogramování kus

Fbznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na montáž i demontáž dočasné semaforové soupravy. 2. V
cenách nejsou započteny nákla& na akumulátor, zásobník a řídící Jednotku, které se oceňuji
cenamisouboru cen 913 91-1.
"kyvadlové SSZ, osazení v 4a, demontáž v 4b" 1
Montáž a demontáž mobilní semaforové soupravy Příplatek za první a každý další den kus
použití mobilní semaforové soupřävY k ceně 41-1111
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na montáŽ i demontáž dočasné semaforové sotpravy. 2. V
cenách nejsou započteny náklady na akumulátor, zásobník a řidiči jednotku, které se oceňují
cenami souboru cen 91'3 91-1.
"kyvadlové SSZ, délka trvání 90 dní " 90
Montáž a demontáž akumulátorů a zásobníků dočasného dopravního značení
akumulátoru olověného a řídicí jednotky kus
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny nák(ady na montáž i demontáž dočasného akumulátoru a zásobníku.
"kyvadlové SSZ" 1
Montáž a demontáž akumulátorŮ a zásobníků dočasného dopravního značení
zásobníku na akumulátor a řídící jednotku ocelového kus
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na montáŽ i demontáž dočasného akumulátoru a zásobníku.
"kyvadlové SSZ" 1

90,000

1,000 9 464,40

1,000

1,000 29 636,00

1,000

9 464,40 es Urs 2017 02

29 636,00 es Urs 2017 02

Strana 3 z 4



PČ Typ Kód

5 K 913911212

j.cena CenováMnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

90,000 122,68

90,000

90,000 122,68·

90,000

11 041,20 es Urs 2017 02

PSč

W

6 K 913911222

Popis NU
Montáž a demontáž akumulátorů a zásobníků dočasného dopravního značení Příplatek
za první a každý další den použití akumulátorů a řídící jednotky dočasného kus
dopravního značení k ceně 91-1112
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na montáž i demontáž dočasného akumulátoru a zásQbníku.
'icyvadlové SSZ, délka trvání 90 dní " 1"90
Montáž a demontů akumulátorů a zásobníků dočasného doprayního značeni Příplatek
za první a každý další den použití akumulátorů a zásobníků dočasného dopravního kus
znaČení k ceně 91-1122
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklacý na montáŽ i demontáž doČasného akumulátoru a zásobníku.

"kyvadlové SSZ, délka trvání 90 dní " 1"90

11 041,20 es Urs 2017 02

PŠC

W

Strana 4 z 4

.....



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:
11/106 Hradišťko, rekonstrukce silnice

objekt:

VON - Vedlejší a ostatní náklady

KSO:
Místo: obec Hŕadištko

Zadavatel:
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje

Uchazeč:

Projektant:
METROPROJEKT Praha a.s.

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 15.8.2017

lČ: 00066001
DIČ: CZ00066001

lC:
DIČ:

lČ: 45271895
DIČ: CZ45271895

Cena bez DPH 4 721 005,24

Základ daně Sazba daně výše daně
DPH základní 4 ni 005,24 21,00% 991 411,10

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 5 712 416,34

?:š
"Ej

Strana 1 z 4



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
11/106 Hradišťko, rekonstrukce silnice

objekt:
VON - Vedlejší a ostatní náklady

Místo: obec HradiŠťko

Zadavatel: Krajská správa a údrŽba silnic Středočeského kraje
Uchazeč:

Datum: 15.8.2017

Projektant: METROPROJEKT Praha
a.s.

Kód dílu - Popis Cena celkem [czĹq

Náklady soupisu celkem

DI Zařízení staveniště
D2 - projektové práce
D3 - Geodetické práce
D4 - Ostatní náklady

4 721 005,24

3 502 592,80

565 832,50
455 056,00
197 523,94

Strana 2 z 4



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
11/106 Hradišťko, rekonstrukce silnice

objekt:
VON - Vedlejší a ostatní náklady

Místo: obec Hradištko

Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje
Uchazeč:

Datum: 15.8.2017

projektant: METROPROJEKT Praha a.s.

PC Typ Kód

Náklady soupisu celkem

J.cena CenováPopis , MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

4 721 005,24

D DI
1 K ZS_01

Zařízení staveniště
Zařízení staveniště - zřízení, provoz, odstranění - položka obsahuje veškeré náklady
zařízení staveniště, které nejsou wedenV zvláŠť
Poznámka k položce:
položka obsahuje: Yýbudováni zařízeni staveniště (nutného pro výkon Činnosti zhotovitele a jeho
sUbdodavutelů - vybavení staveniště, zabezpečeni stavéniště, zpevněné plochy, oploceni
staveniště), stroje a zařízeni, zvedací mechanismy, označeni stavby, prov'ozni náklady (ostraha,
nájmy, poplatky, údrŽba), vičetně čištěni komunfkad,.pnůRného a zÔvěrečhého úklidu stavby,
vyklizeni staveniště (včetně Wbourání a odvuzu veškerého zařízeni, uvedeni do půvudniho stavu)

Projektové práce
Dopracování realizační dokumentace
Poznámka k položce:
digitálni i tištěná forma vpožadovuném počtu parě
Dokumentace skutečného provedení stavby
Poznámka k položce:
digitální i tištěná forma v požadbvaném počtu parě
Vypracováni a projednání projektu DlO a DIR před zahájením stavby
Poznámka k poloŽce:
digitálni i tištěná forma vpažadbvuném počtu parě

3 502 592,80
kpt 1,000 3 502 592,80 3 502 592,80

P

D D2
2 K PP_01

P

3 K PP_02

P

4 K PP_03

565 832,50
kus 1,000 442 150;00 442 150,00

kus 1,000 96 795,00 96 795,00

kus 1,000 26 887,50 26 887,50

P

D D3 Geodetické práce 455 056,00
5 K GP_01 Vytyčení stavby a geodetické práce dodavatele kpt 1,000 367 821 ,00 367 821,00
6 k gp_02 vytýčení inženýrských sítí kpt 1,000 20 315,00 20 315,00

Strana 3 z 4



J.cena CenováPC Typ Kod Popis MJ Mnozst" [CZK] Cena celkem [CZK]
soustava

7 K GP_03 Geometrický plán kus 1,000 41 825,00 41 825,00
8 K GP_04 Zaměření skutečného provedení stavby kpl 1,000 25 095,00 25 095,00

d D4 Ostatní náklady 197 523,94
g K OST_01 Geotechnické práce na silničním spodku kpt 1,000 19 598,00 19 598,00

10 K OST_02 Ostatní zkoušky neuvedené v jednotlivých objektech kpt 1,000 107 420,94 107 420,94
11 K OST_03 Informační tabule kus 2,000 5 377,50 10 755,00
12 K OST_04 Měření hluku před stavbou kpt 1,000 29 875,00 29 875,00
13 K OST_05 Měření hluku po stavbě kpt 1,000 29 875,00 29 875,00

Strana 4 z 4




